
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                            Nr. 518 (prot. Nr.17, 2.p.) 

 

Par izmaiņām Izglītības, kultūras un sporta komitejas sastāvā 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 10. punktu, 55. pantu  

un Bauskas novada domes 2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr. 1 “Bauskas novada 

pašvaldības nolikums” 31. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

ievēlēt Bauskas novada domes deputātu Mārtiņu Cimermani Izglītības, kultūras un sporta 

komitejā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                            Nr. 519 (prot. Nr.17, 3.p.) 

 

Par izmaiņām Vides un attīstības komitejas sastāvā 
 
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 10. punktu, 55. pantu  

un Bauskas novada domes 2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr. 1 “Bauskas novada 

pašvaldības nolikums” 31. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

ievēlēt Bauskas novada domes deputātu Jāni Kalniņu Vides un attīstības komitejā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                            Nr. 520 (prot. Nr.17, 4.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas Bērnu un jauniešu centrs” 

direktora iecelšanu 
 

Ar Bauskas novada domes 2022.gada 29.septembra lēmumu Nr. 442 (prot. Nr. 15, 25 p.) 

“Par Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas Bērnu un jauniešu centrs” direktora amata 

konkursa nolikuma apstiprināšanu” tika apstiprināts konkursa nolikums uz vakanto Bauskas 

novada pašvaldības iestādes “Bauskas Bērnu un jauniešu centrs” direktora amatu. Konkursa 

nolikuma noteiktajā kārtībā uz iestādes “Bauskas Bērnu un jauniešu centrs” direktora amatu tika 

izsludināts atklāts konkurss. 

2022.gada 26.oktobrī noslēdzās pieteikumu iesniegšana. Ar domes lēmumu izveidotā 

konkursa pretendentu vērtēšanas komisija, izvērtējot amata pretendentu atbilstību izvirzītajām 

prasībām, par piemērotāko (par atklāta amata pretendentu konkursa uzvarētāju) atzina Veroniku 

Puķi un rosina domei pieņemt lēmumu par Veronikas Puķes iecelšanu Bauskas novada 

pašvaldības iestādes “Bauskas Bērnu un jauniešu centrs” direktora amatā. 

Izglītības iestādes vadītāja atalgojums tiek noteikts saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 

5.jūlija noteikumu Nr.455 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 9. punktu. Ar Bauskas novada 

domes 2022.gada 27.oktobra lēmumu Nr. 492 (prot. Nr. 16, 10.p.) “Par Bauskas Bērnu un 

jauniešu centra vadītāja mēneša darba algas likmes noteikšanu” iestādes “Bauskas Bērnu un 

jauniešu centrs” direktora mēneša darba algas likme noteikta 1398 euro apmērā. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punkts nosaka, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var iecelt amatā un 

atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas likumā vai pašvaldības 

nolikumā paredzētajos gadījumos.  

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2.punkts nosaka, ka novada pašvaldība pieņem 

darbā un atbrīvo no darba tās padotībā esošo vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā speciālo 

izglītības iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu un profesionālās 

ievirzes izglītības iestāžu vadītājus. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, Izglītības 

likuma 17.panta trešās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu 

Nr.496 „Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot 

augstskolas un koledžas) vadītāju un pašvaldības izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu 

atlasei” 4.punktu,  

Bauskas novada dome nolemj: 

 

Iecelt Veroniku Puķi, personas kods […], Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas 

Bērnu un jauniešu centrs” direktora amatā ar 2022.gada 1.decembri.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                            Nr. 521 (prot. Nr.17, 5.p.) 

 

Par Īslīces pamatskolas direktores Ivetas Elmanes atbrīvošanu no amata 
 

Iveta Elmane Bauskas novada pašvaldības iestādes “Īslīces pamatskola” direktora amatā 

iecelta ar Bauskas novada domes 2022.gada 25.augusta sēdes lēmumu Nr. 373 (prot. Nr. 14, 

2.p.) “Par Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Īslīces pamatskola” 

direktora iecelšanu” un saskaņā ar 2022.gada 25.augusta Darba līgumu Nr. 2022/8.6/5 Īslīces 

pamatskolas direktora amata pienākumus pilda no 2022. gada 26.augusta. 

Bauskas novada pašvaldības izpilddirektors Ivars Romānovs un Iveta Elmane, 

pamatojoties uz Darba likuma 114. pantu, 2022.gada 17.novembrī ir vienojušies, ka darba 

tiesiskās attiecības ar Bauskas novada pašvaldību Iveta Elmane izbeidz 2022.gada 25.novembrī. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 9. punkts nosaka, ka tikai dome var 

iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus. 

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 2. punkts nosaka, ka pašvaldība pieņem darbā un 

atbrīvo no darba tās padotībā esošo vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā speciālo izglītības 

iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu, vadītājus. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 9. punktu un Izglītības 

likuma 17. panta trešās daļas 2. punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot Ivetu Elmani, personas kods […], no Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Īslīces pamatskola” direktora amata 2022.gada 25.novembrī saskaņā ar Darba likuma 114. 

pantu – darbinieka un darba devēja vienošanās.  

 2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram Ivaram Romānovam nodrošināt ar 

Ivetas Elmanes darba tiesisko attiecību izbeigšanu saistīto dokumentu sagatavošanu un 

parakstīšanu, lietu un dokumentu nodošanu un pieņemšanu.  

 3. Kontroli par domes lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                            Nr. 522 (prot. Nr.17, 6.p.) 

 

Par konkursa nolikuma uz vakanto amatu „Bauskas novada pašvaldības 

iestādes „Īslīces pamatskola” direktors” apstiprināšanu  
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru 

kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu Nr.496 „Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts  un 

pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un pašvaldību izglītības 

pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” 4.1.apakšpunktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt konkursa nolikumu uz vakanto amatu „Bauskas novada pašvaldības iestādes 

„Īslīces pamatskola” direktors” saskaņā ar pielikumu. 

2. Apstiprināt konkursa pretendentu vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: 

Raitis Ābelnieks- Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs; 

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: 

Aivars Mačeks-Bauskas novada domes priekšsēdētāja vietnieks; 

Komisijas locekļi: 

Juris Krievs- Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja vietnieks; 

Vija Ieleja- Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Izglītības, 

kultūras, sporta un  sabiedrības labklājības departamenta Izglītības nodaļas izglītības vadītāja; 

Līga Vasiļauska - Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas apvienības pārvalde” 

vadītāja; 

Antra Ozoliņa – Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” 

Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta  vadītāja. 

Pielikumā: konkursa nolikums uz vakanto amatu „Bauskas novada pašvaldības iestādes „Īslīces 

pamatskola” direktors” uz 5 lp.  

 

Domes priekšsēdētājs                                                                    Aivars Okmanis 

 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


1 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.pielikums 

konkursa nolikumam 

uz Bauskas novada pašvaldības iestādes “Īslīces pamatskola”  

direktora amatu 

 

Pretendenta  

uz Bauskas novada pašvaldības iestādes  

“Īslīces pamatskola” direktora amatu  

pieteikums 

 

           Informācija par pretendentu: 

vārds, uzvārds   

tālruņa numurs  

elektroniskā pasta adrese  

faktiskās dzīvesvietas adrese  

 

 

Darba pieredze: 

Laika 

periods 

Darba vieta un 

ieņemamais amats 

Galvenie darba pienākumi (līdz 5 teikumiem 

katrā) 

   

   

   

   

 

Motivācija: 

Motivācija pieteikties uz Īslīces pamatskolas direktora amatu (līdz 1500 rakstzīmēm (bez 

tukšumzīmēm)): 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Stratēģiskais redzējums: 

Definējiet Īslīces pamatskolas stratēģisko vīziju un vērtības nākamajiem 3 gadiem (līdz 1200 

rakstzīmēm (bez tukšumzīmēm)): 

 

 

 

Kādi, Jūsuprāt, būs lielākie izaicinājumi direktora amatā (līdz 1200 rakstzīmēm (bez 

tukšumzīmēm)): 

 

 

Jūsu redzējums par pārmaiņu vadīšanu, orientāciju uz rezultātu sasniegšanu  (līdz 1200 

rakstzīmēm (bez tukšumzīmēm)): 

 

 

 

 

 

Jūsu redzējums par komandas vadīšanu, darbinieku motivēšanu  (līdz 1200 rakstzīmēm (bez 

tukšumzīmēm)): 

 

 



3 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  

Novērtējiet savu profesionālo kompetenci (atzīmēt atbilstošo variantu): 

 Pamatzināšanas 

par procesu 

Esmu 

piedalījies 

procesā 

Esmu 

vadījis 

procesu 

Darba attiecību nodibināšana, izbeigšana un 

grozīšana izglītības iestādē 

   

Darbinieku piesaiste un atlase    

Darbinieku darba snieguma / izpildes novērtēšana 

izglītības iestādē 

   

Organizācijas vērtības – to noteikšana, skaidrošana 

un iedzīvināšana  

   

Ilgtermiņa un mācību gada 

prioritāšu/mērķu/uzdevumu izvirzīšana izglītības 

iestādei 

   

Inovatīva mācību procesa organizēšana  izglītības 

iestādē 

   

Mācīšanas un mācīšanās pieejas maiņas īstenošana 

kompetencēs balstīta mācību satura īstenošanā 

   

Konfliktu risināšanu starp izglītojamo, izglītojamā 

pārstāvi vai pedagogu  

   

Finanšu un citu resursu pārvaldība izglītības iestādē    

Projektu pieteikumu sagatavošana, ieviešana, 

īstenošana 

   

Administratīvi  saimniecisko jautājumu risināšana 

izglītības iestādē 

   

Sociālo tīklu (Facebook, Twitter, u.c.) lietošana 

iestādes komunikācijā  

   

Normatīvo aktu izstrādes nodrošināšana, aprites 

kārtība, lietderīga izmantošana 

   

Ar darba devēju saskaņojamie un saskaņošanai 

iesniedzamie dokumenti 

   

Aprakstiet savu  veiksmīgāko pieredzi pedagoģiskajā darbā (līdz 10 teikumiem): 

Kā Jūs esat veicinājis izglītojamo mācīšanos?  

Kā Jūs esat veidojis komunikāciju, sadarbību 

ar izglītojamajiem un viņu likumiskajiem 

pārstāvjiem? 

 

Kā Jūs esat veidojis, izveidojis vai atbalstījis 

sadarbību starp pedagogiem? 

 

Kā Jūs esat iesaistījis darbiniekus kāda 

iestādes mērķa, svarīga uzdevuma 

sasniegšanā? 

 

Kādu veiksmīgu un iestādei svarīgu 

darbinieku iniciatīvu Jūs esat atbalstījis un kā 

Jūs to darījāt. Kā sapratāt, ka tā ir iestādei  

svarīga? 

 

 

Pretendenta paraksts _________________________ 



4 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Datums   _________________________ 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.pielikums 

konkursa nolikumam 

uz Bauskas novada pašvaldības iestādes “ Īslīces pamatskola” 

 direktora amatu 

 
 

APLIECINĀJUMS 

 

 

Es, ___________________________________ , apliecinu, ka uz mani neattiecas 

(vārds, uzvārds, personas kods) 

Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktie ierobežojumi strādāt par 

pedagogu. 

(datums)                                                                                                      (paraksts) 

 



            

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

NOLIKUMS 

Bauskā 

 

2022. gada  24. novembrī.       Nr. 40 

         (protokols Nr.17, 6.punkts) 

                                               

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Īslīces pamatskola” direktora 

amata konkursa nolikums 
 

Izdots saskaņā ar Ministru kabineta 19.08.2014. 

noteikumu Nr.496 „Kārtība un  vērtēšanas 

nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu 

(izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un 

pašvaldību izglītības pārvalžu vadītāju amatu 

pretendentu atlasei” 4.1. punktu 
 

I. Vispārīgie noteikumi  

 
1. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek organizēts atklātais amata konkurss uz Bauskas 

novada pašvaldības iestādes “Īslīces pamatskola” (turpmāk – izglītības iestāde) direktora amatu, 

konkursa izsludināšanas un norises kārtību, kā arī pretendentu iesniegto pieteikumu vērtēšanas 

kārtību.  
2. Konkursa mērķis – izvēlēties atbilstošāko un piemērotāko kandidātu izglītības iestādes  

direktora amatam. 
3. Konkursa uzdevums ir izvērtēt konkursa  pretendentu profesionālo kompetenci, 

motivāciju un atbilstību izglītības iestādes vadītāja amatam.  
 

2. II. Konkursa organizācija 

3.  
4. Konkursa nolikumu apstiprina ar Bauskas novada domes lēmumu. 
5. Konkursa organizēšanu un pretendentu iesniegto dokumentu izvērtēšanu nodrošina ar 

Bauskas novada domes lēmumu apstiprināta konkursa pretendentu vērtēšanas komisija.  
6. Komisijas darba organizēšana: 
6.1. komisijas sanāksmju un darba interviju laiku nosaka komisijas priekšsēdētājs, atbilstošāko 

pretendentu uzaicināšanu uz darba interviju klātienē veic komisijas protokolists; 
6.2. komisijas sēdes ir slēgtas un tiek protokolētas;  
6.3. komisija ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vairāk kā puse no tās locekļiem.  
6.4. komisija pieņem lēmumus ar vienkāršu klātesošo komisijas locekļu balsu vairākumu. Ja 

komisijas locekļu balsis sadalās vienādi, izšķirošā ir komisijas priekšsēdētāja balss.  
6.5. komisijas locekļi sniedz vērtējumu par katru pretendentu atbilstoši nolikuma prasībām. 

Kopējais pretendenta vērtējums tiek iegūts, summējot pirmajā un otrajā kārtā visu 

komisijas locekļu individuālo vērtējumu par katru kandidātu un dalot ar komisijas locekļu 

skaitu. Pamatojoties uz minēto vērtējumu, nosaka, kurš no kandidātiem ir saņēmis 

augstāko novērtējumu. 

6.6. Konkursa noslēgumā tiek apkopoti katra pretendenta individuālie novērtējumi. Par 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

konkursā uzvarējušu pretendentu pēc visām atlases kārtām tiek uzskatīts pretendents ar 

augstāko novērtējumu; 
6.7. komisija sagatavo konkursa norises noslēguma protokolu un lēmumu un kopā ar konkursā 

uzvarējušā pretendenta iesniegtajiem dokumentiem (CV – dzīves un darba gaitas apraksts, 

izglītību apliecinošu dokumenta kopiju u.c. normatīvos aktos noteiktos dokumentus) 

iesniedz Bauskas  novada domei lēmuma pieņemšanai par iecelšanu amatā.  
7. Informācija par konkursa izsludināšanu, norādot prasības pretendentiem, dokumentu 

iesniegšanas veidu un termiņu, kā arī informācijas saņemšanas veidu tiek publicēta 

Bauskas novada pašvaldības mājaslapā www.bauska.lv, Nodarbinātības valsts aģentūras 

CV un vakanču portālā https://cvvp.nva.gov.lv, laikrakstā “Bauskas Dzīve”, novada 

pašvaldības sociālo tīklu kontos. 

8. Pieteikšanās konkursam tiek izsludināta uz termiņu, kas nav īsāks par 20 kalendārām 

dienām – laika posmā no 2022. gada 28.novembra līdz 2022.gada 19.decembra 

plkst.17.00.  
 

III. Konkursa noteikumi 

 
9. Konkursā var piedalīties pilngadīgs Latvijas Republikas pilsonis, kurš iesniedzis visus 

nepieciešamos pretendentu atlases dokumentus, uz kuru neattiecas Izglītības likumā un 

Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktie ierobežojumi strādāt  par pedagogu.  
10. Prasības pretendentiem:  
10.1. atbilstība vienai no prasībām, kas norādītas Ministru kabineta 2018.gada 11.septembra 

noteikumu Nr.569 “Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un  profesionālo 

kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides  kārtību” 13.punktā;  
10.2. atbilstība Izglītības likumam un Bērnu tiesību aizsardzības likumam;  
10.3. vismaz trīs gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības jomā un/  vai izglītības  vadības 

darbā, kas iegūta pēdējo 10 gadu laikā ; 
10.4. stratēģiskais redzējums par iestādes attīstību; 
10.5. valsts valodas prasme augstākajā līmenī atbilstoši Valsts valodas likuma  prasībām un 

vismaz vienas Eiropas Savienības oficiālās valodas prasme profesionālajai darbībai 

nepieciešamajā apjomā;  
10.6. izpratne un zināšanas par izglītības iestādes vadības specifiku, t.sk. zināšanas par 

izglītības, darba tiesisko attiecību, bērnu tiesību aizsardzības jomu reglamentējošajiem 

normatīvajiem aktiem un izglītības iestāžu finansēšanas jautājumiem un budžeta 

plānošanu; 
10.7. labas prasmes darbā ar informācijas un komunikācijas tehnoloģijām, t.sk. darbā  ar datoru 

lietotāja līmenī;  
10.8. vadības prasmes, spēja motivēt darbiniekus un strādāt komandā un individuāli;  
10.9. prasme izteikt un aizstāvēt viedokli, noteikt prioritātes un patstāvīgi pieņemt  lēmumus;  
10.10. labas prezentēšanas un komunikācijas prasmes. 
11. Iesniedzamie dokumenti:  
11.1. pieteikums (1.pielikums);  
11.2. dzīves un darba gaitu apraksts (CV);  
11.3. apliecinājums, ka uz pretendentu neattiecas Izglītības likumā un Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā noteiktie ierobežojumi strādāt par pedagogu (2.pielikums);  
11.4. izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas, t.sk. pēdējo trīs gadu laikā 

apgūto profesionālās kompetences pilnveides kursu dokumentu kopijas.  
12. Pretendents nodrošina, ka 11. punktā minētie dokumenti tiek iesniegti pa pastu 

konkursam uz vakanto amatu “Īslīces pamatskolas direktors”, Uzvaras ielā 1, Bauskā, 

Bauskas nov., LV-3901 vai Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā 

Uzvaras ielā 1, Bauskā, darba dienās: pirmdienās no plkst. 8.00 līdz plkst. 18.00, 

http://www.ozolnieki.lv/
http://www.bauska.lv/
https://cvvp.nva.gov.lv/


3 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

otrdienās, trešdienās un ceturtdienās no plkst. 8.00 līdz plkst. 17.00, piektdienās no 

plkst.8.00 līdz plkst. 16.00, vai, ar elektronisko parakstu, nosūtīts uz e-pasta adresi: 

pasts@bauska.lv. līdz 2022.gada 19.decembrim plkst. 17.00, pēc norādītā datuma un laika 

piedāvājumi netiks pieņemti. Ja Pretendents izvēlas nosūtīt Piedāvājumu pa pastu vai pa 

kurjerpastu, tad visu atbildību par iespējamo pasta sūtījumu aizkavēšanos vai citiem 

apstākļiem, kas var traucēt Piedāvājuma savlaicīgu nogādāšanu norādītajā adresē uzņemas 

Pretendents. 
 

IV. Pieteikumu izskatīšana, vērtēšanas kritēriji, lēmuma pieņemšana 

 
13. Konkursa komisija nodrošina konkursa norisi vismaz divās kārtās:  
13.1. pirmajā kārtā komisija novērtē pretendentu atbilstību konkursa nolikumā izvirzītajām 

prasībām atbilstoši iesniegtajiem dokumentiem un izvērtē iesniegtos dokumentus 

atbilstoši noteiktajiem vērtēšanas kritērijiem:  
 

Izglītība (max. punktu skaits 3) Punkti 

Augstākā izglītība (izņemot pirmā līmeņa profesionālo augstāko izglītību) 

pedagoģijā vai izglītības zinātnēs; 3 

Augstākā izglītība (izņemot pirmā līmeņa profesionālo augstāko izglītību) un 

pedagoģiskā izglītība vai augstākās izglītības studiju programmas ietvaros 

apgūta ar pedagoģiju saistīta studiju programmas daļa vismaz divu kredītpunktu 

jeb vismaz 72 stundu apjomā 2 

Augstākā izglītība (izņemot pirmā līmeņa profesionālo augstāko izglītību) un 

persona iegūst pedagoģisko izglītību vai apgūst MK Nr.569 noteikumu 

21.3. apakšpunktā minēto profesionālās kompetences programmu pedagoģijā 1 

Izglītība neatbilst amata prasībām 0 

Darba pieredze (max. punktu skaits 9)  

Pieredze izglītības iestādes vadītāja, vadītāja vietnieka amatā izglītības jomā 3 

gadi, kas iegūta pēdējo 10 gadu laikā 
līdz 5  

Pieredze izglītības iestādes metodiķa, mācību jomas koordinatora vai izglītības 

pārvaldes speciālista amatā, kas iegūta pēdējo 10 gadu laikā 
līdz 4 

Nav pieredzes skolvadības darbā 0 

Prasme strādāt ar datoru (max. punktu skaits 1)  

Pieredze lietotāja līmenī 1 

Nav pieredzes 0 

Vismaz vēl vienas Eiropas Savienības oficiālās valodas zināšanas 

profesionālajai darbībai nepieciešamajā apjomā  

(max. punktu skaits 1)  

Ir  1 

Nav 0 

Maksimāli iespējamais punktu skaits pirmajā kārtā 14 

 

13.2. otrajā kārtā (intervijā ar pretendentu) pretendenti pēc saskaņota grafika piedalās intervijā 

ar komisiju, īsi  raksturo savu līdzšinējo darbību un nākotnes plānus, prezentē izglītības 

iestādes attīstības redzējumu, atbild uz komisijas locekļu jautājumiem, kur ietverti  

jautājumi par vispārējo kompetenču novērtēšanu atbilstoši novērtēšanas  metodikai: 
 

mailto:pasts@bauska.lv


4 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 Vērtēšanas kritērijs 

Maksimālais 

punktu skaits 

Stratēģisks redzējums par iestādes attīstības vīziju un vērtībām nākamajiem 

3 gadiem Īslīces pamatskolā un izpratne par pārmaiņu procesu izglītībā 
10 

Zināšanas un kompetences skolvadībā  10 

Zināšanas un pieredze izglītības iestādes budžeta plānošanā un izpildē 10 

Zināšanas un pieredze izglītības un darba tiesisko attiecību jomu 

reglamentējošo normatīvo aktu piemērošanā 10 

Spējas sniegt kompetentas atbildes uz amata pienākumu pildīšanai 

atbilstošiem jautājumiem 
10 

Spēja argumentēt un paust viedokli 10 

Komunikācijas prasmes 10 

Maksimāli iespējamais punktu skaits otrajā kārtā 70 

 
13.3. komisija var lemt par trešās kārtas organizēšanu, kurā rīko atkārtotas pārrunas ar vienu vai 

diviem pretendentiem, iepriekš uzdodot izpildīt uzdevumu, ko sagatavojusi komisija. 
14. Pirmajā kārtā komisija vērtē pretendenta atbilstību  Ministru kabineta 2014.gada 

19.augusta  noteikumiem Nr.496 “Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību 

izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un pašvaldību izglītības 

pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” 5.punkta nosacījumiem.  
15. Pretendenti, kuru iesniegtie dokumenti atbilst izvirzītajām prasībām un uz kuriem 

neattiecas Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktie ierobežojumi 

strādāt par pedagogu, tiek izvirzīti otrajai kārtai – darba intervijai.  

16. Komisijas protokolists pēc  komisijas priekšsēdētāja rīkojuma paziņo darba intervijas 

norises laiku un vietu tiem  pretendentiem, kuri izturējuši pirmo atlases kārtu un tiek 

aicināti uz darba interviju klātienē. Komisija darba intervijā individuāli uzklausa katru 

pretendentu (30 min).   

17. Darba intervijas laikā pretendents komisijai raksturo savu līdzšinējo darba pieredzi, 

izglītību, kvalifikāciju, motivāciju strādāt, izpratni par amata pienākumu izpildi 

(iespējamo problēmsituāciju analīze un risinājums u.c.), vadības darba pieredzi un 

prezentē savu iestādes attīstības vīziju.   

18. Lai izvērtētu pretendenta atbilstību izglītības iestādes vadītāja amatam atbilstoši šā 

nolikuma 13.2.punktā izvirzītajām prasībām, komisijas locekļi darba intervijas laikā 

uzdod pretendentam jautājumus, kas attiecas uz paredzētā darba veikšanu un kandidāta 

piemērotību šim darbam, ievērojot Darba likumā noteiktos ierobežojumus. 

19. Konkursa otrajā kārtā katrs komisijas loceklis individuāli vērtē pretendentu un piešķir 

punktus saskaņā ar vērtēšanas kritērijiem 13.2. apakšpunktā. Kopējais pretendenta 

vērtējums tiek iegūts, summējot pirmajā un otrajā kārtā visu komisijas locekļu 

individuālo vērtējumu par katru kandidātu un dalot ar komisijas locekļu skaitu. 

Pamatojoties uz minēto vērtējumu, nosaka, kurš no kandidātiem ir saņēmis augstāko 

novērtējumu. 

20. Komisija pieņem galīgo lēmumu par konkursa uzvarētāju bez pretendentu klātbūtnes, 

pamatojoties uz iegūto augstāko novērtējumu, un sagatavo konkursa norises noslēguma 

protokolu. 

21. Ja vairāki pretendenti ieguvuši vienādu vērtējumu, komisija organizē balsošanu, kurā 

noteicošā ir komisijas priekšsēdētāja balss.  

22. Lēmumu par iecelšanu amatā pieņem Bauskas novada dome.  

23. Domes ieceltais amata kandidāts tiek pieņemts darbā, noslēdzot darba līgumu uz  

nenoteiktu laiku, paredzot pārbaudes laiku - 3 mēneši. 



5 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

24. Komisija atkārtoti izsludina konkursu vai pārtrauc konkursu, ja:  

24.1. noteiktajā termiņā dokumentus nav iesniedzis neviens pretendents;  

24.2. neviens no pretendentiem neatbilst amata vakancei izvirzītajām prasībām;  

24.3. Bauskas novada  dome neapstiprina komisijas izvirzīto amata  pretendentu.  

 

 

V. Noslēguma jautājumi  

 

25. Iesniegtie pieteikuma dokumenti pretendentam atpakaļ netiek izsniegti, izņemot  

gadījumu, ja  pretendents rakstveidā pieprasa iesniegto dokumentu izsniegšanu.  

26. Atbildes tiek nosūtītas visiem pretendentiem, kurus uzaicina uz darba interviju, 

elektroniski uz viņu norādīto e- pasta adresi. 

27. Konkursa dokumentiem ir noteikts ierobežotas pieejamības statuss.  

28. Konkursa pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai 

nodrošinātu konkursa atlases norisi.  

29. Personas datu apstrādes pārzinis ir Bauskas novada pašvaldības iestāde “Bauskas 

novada  administrācija”, kontaktinformācija: Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., 

LV-3901,  pasts@bauska.lv 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                             Aivars Okmanis 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī           Nr. 523 (prot. Nr.17, 7.p.) 

 

Par papildu finansējumu papildu būvdarbiem 

Skaistkalnes sporta zāles būvniecībai 
     

Bauskas novada pašvaldība  atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma 6. punktam ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību (t.sk. Vecumnieku novada 

domes) institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

Pamatojoties uz Vecumnieku novada domes rīkotā atklāta konkursa “Skaistkalnes 

sporta zāles būvniecība”, identifikācijas numurs VND 2021/9, rezultātiem, 2021. gada 

21. jūlijā tika noslēgts būvdarbu līgums Nr. 5-38.1/2021/2 ar SIA “BILDBERG” par 

Skaistkalnes sporta zāles būvniecību par 1 877 079,50 EUR, ieskaitot pievienotās vērtības 

nodokli (turpmāk–PVN) 21 % . 

2021.gada 28.oktobrī tika noslēgta vienošanās Nr.1 par grozījumiem būvdarbu 

līgumā Nr.5-38.1/2021/2 par papildu darbiem par kopējo līguma summu 1 917 883,21 

EUR, ieskaitot PVN 21%. 

2022.gada 5.jūlijā tika noslēgta vienošanās Nr.3 par grozījumu izdarīšanu, 

pamatojoties uz 2022. gada 13. jūnija  Bauskas novada domes lēmumu Nr.284 “Par 

papildu finansējumu būvdarbu izmaksu sadārdzinājumam Skaistkalnes sporta zāles 

būvniecībai” (prot. Nr.11, 7.p.), par kopējo līguma summu 2 005 550,70 EUR, ieskaitot 

PVN 21%. 

2022.gada 8.jūnijā objekta būvsapulcē būvuzņēmējs SIA “BILDBERG” informēja 

pasūtītāju, ka 2018.gadā izprojektētā ugunsdzēsības sistēma vairs neatbilst aktuālajām 

normatīvo aktu prasībām. Par minēto faktu ir sastādīts konstatācijas akts Nr.2. Lai objektu 

varētu nodot ekspluatācijā, bija nepieciešams pārstrādāt ugunsdzēsības projekta sadaļu. 

Pēc jaunā projekta risinājuma izstrādes no būvuzņēmēja SIA “BILDBERG” ir 

saņemta būvdarbu izmaksu tāme, kuru ir izskatījuši Būvniecības nodaļas speciālisti. 

Pašreiz jaunā sistēma ir izbūvēta. Ņemot vērā ieslēgto un izslēgto darbu tāmes, 

jaunās ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēmas izbūves darbu samaksai 

papildus nepieciešami līdzekļi 7 627,71 EUR, ieskaitot PVN 21%. 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt papildu finansējumu Skaistkalnes sporta zāles būvniecībai 7627,71 EUR no 

pašvaldības budžetā projektu līdzfinansēšanai paredzētajiem budžeta līdzekļiem. 

2. Uzdot Ekonomikas un finanšu departamenta Ekonomikas un finanšu nodaļai veikt 

grozījumus Bauskas novada pašvaldības 2022. gada budžetā: 

2.1. samazināt pamatbudžeta izdevumus tāmē 1.01.67 “Līdzfinansējums Eiropas 

Savienības fondu un citiem projektiem” par  7628 EUR; 

2.2. palielināt pamatbudžeta izdevumus tāmē 1.01.65 “Investīciju projekts 

“Skaistkalnes sporta zāles būvniecība” par 7628 EUR. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                            Nr. 524 (prot. Nr.17, 8.p.) 

 

Par papildu finansējuma piešķiršanu Bauskas novada pašvaldības iestādei 

“Bauskas Kultūras centrs” 
 

Bauskas novada pašvaldībā saņemts iestādes “Bauskas Kultūras centrs” (turpmāk – 

iestāde) direktora Jāņa Dūmiņa iesniegums par papildu finansējuma piešķiršanu 2022.gada 

festivāla “Bauska TASTE” izdevumu segšanai.  

Festivāla ienākumi tika gūti 188 513,02 euro un izdevumi kopumā – 248 446,36 euro.  

Papildu līdzekļus 26 000 euro iestāde ir radusi savā budžetā. Iestādei nepieciešams papildu 

finansējums  33 933,36 euro. 

Izvērtējot iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 

daļas 2. punktu,   

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt  finansējumu  Bauskas novada pašvaldības iestādei “Bauskas Kultūras centrs”  

festivāla “Bauska TASTE” izdevumu segšanai 33 933,36 euro. 

2. Finansējumu piešķirt no Bauskas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem programmā 

“Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”.  

3. Finansējumu iekļaut 2022.gada Bauskas novada pašvaldības budžeta grozījumos. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                           Nr. 525 (prot. Nr. 17, 9.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Rundāles apvienības pārvalde” 

2022.gada ieņēmumu un izdevumu tāmes grozījumiem 
 

 2022.gadā tika atsavināti vairāki pašvaldības nekustamie īpašumi, kas atrodas Bauskas 

novada pašvaldības iestādes “Rundāles apvienības pārvalde” (turpmāk – pārvalde) teritorijā.  

Līdz ar nekustamo īpašumu atsavināšanu, pašvaldība ieguva naudas līdzekļus 209 750 EUR. 

Saskaņā ar Bauskas novada pašvaldības 2022.gada 24.februāra noteikumu Nr.2 “Kārtība, 

kādā notiek pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas process un atsavināšanas rezultātā 

iegūto līdzekļu izlietošana Bauskas novada pašvaldībā” (turpmāk – noteikumi) 21.punktu 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas rezultātā iegūtie naudas līdzekļi ieskaitāmi 

attiecīgās teritorijas apvienības pārvaldes budžetā. 

2021.gada 18.jūnijā starp Rundāles novada domi un SIA “Mali M” (reģ. Nr. 

43603070700) tika noslēgts līgums Nr. 17-4./2021/8 ,,Svitenes muižas jumta glābšanas darbi”. 

2022.gada 24.oktobrī (reģ. Nr.  BNP/2022/4.7/3395/J) saņemts SIA “Mali M” iesniegums, kurā 

norādīts, ka zemējuma ietaises pretestības mērījumi ir  neatbilstoši un ir nepieciešamība to 

izbūvēt atbilstoši LVS prasībām. Lai zemējuma kontūra pretestība atbilstu prasībām, 

nepieciešams to pārbūvēt.  

Svitenes muižas jumta glābšanas darbi tuvojas nobeigumam. Lai turpinātu Svitenes 

muižas ēkas ekspluatāciju, saskaņā ar 2020.gada 13.maija Būvniecības valsts kontroles biroja 

atzinumu par būves ekspluatācijas pārbaudi, kurā ir norādīti veicamie darbi, nepieciešams veikt 

Svitenes muižas arhitektonisko izpēti. Svitenes muižas ēka ir valsts nozīmes kultūras un 

arhitektūras piemineklis. 

Ņemot vērā kokskaidu granulu un elektrības cenu pieaugumu, nepieciešami papildu 

līdzekļi apkures izdevumu un ielu apgaismojuma elektroenerģijas izdevumu segšanai. 

Lai atjaunotu Svitenes Multifunkcionālās sporta arēnas segumu un arēna varētu kalpot 

savam mērķim, kā arī tiktu izmantota pilnvērtīgi, ir nepieciešams veikt arēnas seguma 

atjaunošanas darbus. 

Ēkas “Saulaine 12”, Saulaine, Rundāles pagasts, Bauskas novads, (kad.Nr.40760080049) 

siltumtrase ir bojāta un ir jāveic esošās siltumtrases rūpnieciski izolēto ēkas ievada vertikālo 

līkumu un siltumtrases  posma  1m attālumā  no ēkas pamatiem nomaiņa. Savukārt ēkai 

Bērsteles ielā 4, Bērstele, Viesturu pagasts, Bauskas novads (kad.Nr.40960070182) ir  jāveic 

esošās siltumtrases  ēkas ievada pārbūve, kas nepieciešams, lai siltumtrasi varētu pieslēgt pie 

ēkas Parka ielā 7, Bērstele, Viesturu pagasts, Bauskas novads, siltumapgādes sistēmas un 

samazinātu siltumenerģijas zudumu. 

Bērsteles un Viesturu ciemos atrodas divi ūdenstorņi, kas šobrīd vairs nepilda savus 

funkcionālos uzdevumus. Reaģējot uz iedzīvotāju saņemtajām sūdzībām, kā arī novērtējot 

ūdenstorņu bīstamību un iespējamās negatīvās sekas, ir nepieciešams veikt ūdenstorņu 

nojaukšanu. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Rundāles apvienības pārvaldes teritorijā septembra beigās un oktobra sākumā pirms 

nākamā gada budžeta projekta veidošanas tika organizētas tikšanās ar iedzīvotājiem. Kā viens no 

iedzīvotāju izteiktajiem priekšlikumiem ir ielu remonta veikšana Saulaines ciemā. Dārza ielas un 

Loka ielas asfaltēšana kā viens no projektiem ir iekļauts Bauskas novada Attīstības programmas 

2022. – 2028.gadam Investīciju plānā (apstiprināts ar Bauskas novada domes 2022.gada 

28.aprīļa lēmumu Nr.247 (protokols Nr.8, 19. p.)). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu, Bauskas 

novada pašvaldības 2022.gada 24.februāra noteikumu Nr.2 (protokols Nr. 5, 4.punkts) “Kārtība, 

kādā notiek pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas process un atsavināšanas rezultātā 

iegūto līdzekļu izlietošana Bauskas novada pašvaldībā” 21.punktu un 22.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Uzdot Ekonomikas un finanšu departamenta Ekonomikas un finanšu nodaļai veikt 

grozījumus Bauskas novada pašvaldības 2022. gada budžetā: 

1.1. palielināt pamatbudžeta tāmē 1.04.10 ieņēmumus klasifikācijas kodā 13.1.0.0. 

“Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas” par 730 EUR; 

1.2. palielināt pamatbudžeta tāmē 1.04.10 ieņēmumus klasifikācijas kodā 13.2.1.0. 

“Ieņēmumi no zemes īpašuma pārdošanas” par 209 020 EUR 

1.3. palielināt pamatbudžeta tāmē 1.04.19 izdevumus projekta “Svitenes muižas 

glābšanas darbi” būvdarbu veikšanai par 15 069 EUR; 

1.4. palielināt pamatbudžeta tāmē 1.04.25 izdevumus ielu apgaismojuma 

elektroenerģijas izdevumu segšanai par 8500 EUR; 

1.5. palielināt pamatbudžeta tāmē 1.04.15 izdevumus apkures izdevumu segšanai par 

1486 EUR; 

1.6. palielināt pamatbudžeta tāmē 1.04.14 izdevumus apkures izdevumu segšanai par 

2700 EUR; 

1.7. palielināt pamatbudžeta tāmē 1.04.18 izdevumus apkures izdevumu segšanai par 

986 EUR; 

1.8. palielināt pamatbudžeta tāmē 1.04.12 izdevumus Svitenes Multifunkcionālās 

sporta arēnas seguma atjaunošanas darbiem par 20 968 EUR; 

1.9. palielināt pamatbudžeta tāmē 1.04.10 izdevumus Svitenes muižas arhitektoniskai 

izpētei par  43 666 EUR; 

1.10. palielināt pamatbudžeta tāmē 1.04.10 izdevumus siltumtrases remontam Bērstelē, 

Bērsteles iela 4 un Saulainē par  14 245 EUR; 

1.11. palielināt pamatbudžeta tāmē 1.04.10 izdevumus ūdenstorņu nojaukšanai 

Bērsteles un Viesturu ciemos par  17 627 EUR; 

1.12. palielināt pamatbudžeta tāmē 1.04.10 izdevumus ielu remontam Saulaines ciemā 

par  84 503 EUR. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                        Nr. 526 (prot. Nr. 17, 10.p.) 

 

Par finansējuma piešķiršanu laipas demontāžai un pludmales zonas tīrīšanai 

Jaunajā ezerā Vecumniekos, Bauskas novadā 
 

Bauskas novada pašvaldības iestāde “Vecumnieku apvienības pārvalde” (turpmāk – 

pārvalde) veikusi iepirkumu “Laipas demontāžas un pludmales zonas grunts izrakšanas darbi 

Jaunajā ezerā Vecumniekos, Bauskas novadā” identifikācijas numurs VAP/2-1/2022/42. 

Atbilstoši iepirkuma prasībām, būvdarbu izpildes termiņš – 3 (trīs) nedēļu laikā no līguma 

noslēgšanas dienas. Pamatojoties uz 09.11.2022. tirgus izpētes protokolu, piedāvājumu ar 

zemāko cenu iesniedzis piegādātājs SIA “NORFA”, attiecībā uz kuru pasūtītājs pieņems lēmumu 

par līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu pēc finanšu līdzekļu saņemšanas atbilstoši Bauskas 

novada domes apstiprinātajā budžetā paredzētajam mērķim un apjomam. Laipas demontāžas un 

pludmales zonas grunts izrakšanas darbu kopējās izmaksas ir 22 627 euro, tajā skaitā pievienotās 

vērtības nodoklis 3927 euro. 

Izvērtējot iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 

daļas 2. punktu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu laipas demontāžai un pludmales zonas tīrīšanai Jaunajā ezerā 

Vecumniekos, Bauskas novadā 22 627 euro. 

2. Finansējumu piešķirt no Bauskas novada pašvaldības naudas līdzekļu atlikuma gada 

beigās.  

3. Finansējumu iekļaut 2022.gada Bauskas novada pašvaldības budžeta grozījumos. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                Nr. 527 (prot. Nr.17, 11.p.) 

 

Par grozījumu Bauskas novada domes 2022.gada 31.marta lēmumā “Par 

projekta “Mežotnes pagasta daudzfunkcionālā centra “Strēlnieki” skatuves 

labiekārtošana” iesniegšanu” 
 

Bauskas novada dome 2022.gada 31.martā pieņēma lēmumu “Par projekta “Mežotnes 

pagasta daudzfunkcionālā centra “Strēlnieki” skatuves labiekārtošana” iesniegšanu”. 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Attīstības un 

būvniecības departamenta Attīstības un plānošanas nodaļa  līdz 2022.gada 29.aprīlim sagatavoja 

projekta ”Mežotnes pagasta daudzfunkcionālā centra “Strēlnieki” skatuves labiekārtošana” 

iesniegumu un Bauskas novada pašvaldības iestāde “Bauskas apvienības pārvalde” 2022.gada 

30.aprīlī iesniedza to biedrības “Bauskas rajona lauku partnerība” izsludinātajā projektu 

konkursā.  

2022.gada 8.augustā tika saņemts Lauku atbalsta dienesta lēmums par projekta 

apstiprināšanu. Projekta kopējās izmaksas 56 692,25 EUR, Eiropas Lauksaimniecības fonda 

lauku attīstībai (turpmāk - ELFLA)  līdzfinansējums ir 90 % no attiecināmajām izmaksām jeb 45 

000 EUR, Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējums ir 10 % no attiecināmajām izmaksām jeb 

5000 EUR un neattiecināmās izmaksas 6692,25 EUR, kas kopā ir11 692,25 EUR.  

2022.gada 31.augustā noslēgts līgums Nr. BNP 2022/04/ELFLA “Mežotnes pagasta 

daudzfunkcionālā centra “Strēlnieki” skatuves labiekārtošana”, 2022.gada 5.septembrī noslēgts 

līgums Nr. BNP 2022/05/ELFLA “Par Mežotnes pagasta daudzfunkcionālā centra “Strēlnieki” 

skatuves labiekārtošanas būvuzraudzību”. Būvdarbu izpildes termiņš 44 (četrdesmit četras) 

nedēļas. ELFLA finansējums tiks saņemts 2023.gadā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

Izdarīt Bauskas novada domes 2022. gada 31. marta lēmumā “Par projekta “Mežotnes pagasta 

daudzfunkcionālā centra “Strēlnieki” skatuves labiekārtošana” iesniegšanu” šādu grozījumu: 

izteikt lēmuma 4.punktu šādā redakcijā: 

 

“4. Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējumu 

11 692,25 EUR un priekšfinansējumu 36 000 EUR no Bauskas novada pašvaldības 2022.gada un 

2023.gada budžeta programmā “Līdzfinansējums Eiropas Savienības fondu un citiem 

projektiem” paredzētajiem līdzekļiem.”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                         Nr. 528 (prot. Nr.17, 12.p.) 

 

Par grozījumu Bauskas novada domes 2022.gada 28.aprīļa lēmumā “Par 

projekta “Publiskās teritorijas labiekārtošana Grenctāles ciemā” iesniegšanu” 
 

Bauskas novada dome 2022.gada 28.aprīlī pieņēma lēmumu “Par projekta “Publiskās 

teritorijas labiekārtošana Grenctāles ciemā” iesniegšanu”.  

Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Attīstības un 

būvniecības departamenta Attīstības un plānošanas nodaļa  līdz 2022.gada 29.aprīlim sagatavoja 

projekta „Publiskās teritorijas labiekārtošana Grenctāles ciemā” iesniegumu un Bauskas novada 

pašvaldības iestāde „Bauskas apvienības pārvalde” 2022.gada 30.aprīlī iesniedza to biedrības 

„Bauskas rajona lauku partnerība” izsludinātajā projektu konkursā. 

2022.gada 27.jūlijā tika saņemts Lauku atbalsta dienesta lēmums par projekta 

apstiprināšanu. Projekta kopējās izmaksas 23 832,96 EUR ar pievienotās vērtības nodokli, 

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (turpmāk - ELFLA) līdzfinansējums ir 90 % no 

attiecināmajām izmaksām jeb 21 449,66 EUR, Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējums ir 10 

% no attiecināmajām izmaksām jeb 2383,30 EUR.  

2022.gada 19.augustā noslēgts būvdarbu līgums Nr. BNP 2022/33/ELFLA “Grenctāles 

kultūras nama teritorijas labiekārtošana”. Būvdarbu izpildes termiņš 2022.gada 15.decembris. 

ELFLA finansējums tiks saņemts 2023.gadā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

Izdarīt Bauskas novada domes 2022. gada 28. aprīļa lēmumā “Par projekta “Publiskās teritorijas 

labiekārtošana Grenctāles ciemā” iesniegšanu” šādu grozījumu: izteikt lēmuma 4.punktu šādā 

redakcijā: 

 

“4. Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējumu 

2383,30 EUR un priekšfinansējumu 17 159,73 EUR no Bauskas novada pašvaldības 2022.gada 

budžeta programmā “Līdzfinansējums Eiropas Savienības fondu un citiem projektiem” 

paredzētajiem līdzekļiem.”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                  Nr. 529 (prot. Nr.17, 13.p.) 

 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Bauskas novada domes   

2022. gada 3. februāra saistošajos noteikumos Nr. 7 “Par Bauskas novada 

pašvaldības budžetu 2022. gadam”” apstiprināšanu 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu, 46. panta 

pirmo daļu, likumu “Par pašvaldību budžetiem”, likumu “Par budžetu un finanšu vadību”, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

apstiprināt Bauskas novada domes saistošos noteikumus Nr. 30 ”Grozījumi Bauskas novada 

domes 2022. gada 3. februāra saistošajos noteikumos Nr. 7 “Par Bauskas novada pašvaldības 

budžetu 2022. gadam”” saskaņā ar pielikumu. 

 

Pielikumā: 24.11.2022. saistošie noteikumi Nr. 30 uz 1 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 Izdevumi 
 Grozījumi (+/-

) 

 Izdevumi ar 

grozījumiem 

 EUR  EUR  EUR 

    RV 1.1. Publiskā ārtelpa            120 123                       -              120 123 

      1.01.36 ERAF projekts "Kapsētu administratīvo pakalpojumu efektivitātes un 

pieejamības uzlabošana Latvijas un Lietuvas pārrobežu reģionos", Nr. LLI-437              10 472                       -                10 472 

      1.01.41 ERAF projekts "Droša vide skolēniem un skolotājiem - kvalitatīvas 

izglītības pamats", Nr. LLI-506                7 156                       -                  7 156 

      1.01.43 ERAF projekts "Attīstības paātrinātājs Pakrojas un Iecavas pašvaldībā", 

Nr. LLI-524              28 662                       -                28 662 

      1.01.57 Bērnu rotaļu laukuma izveidošana Vītolu un Salātu ielas, Bauska 

iekšpagalmā              50 000                       -                50 000 

      1.02.51 ELFLA projekts "Publiskās teritorijas labiekārtošana Grenctāles ciemā"              23 833                       -                23 833 

    RV 2.1. Izglītības iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze       12 060 833               10 415       12 071 248 

      1.01.25 ERAF, SAM 8.1.2. projekts "Vispārējās izglītības iestāžu Bauskas Valsts 

ģimnāzija un Bauskas 2.vidusskola infrastruktūras attīstība"         2 267 991                       -           2 267 991 

      1.01.62 Investīciju projekts "Sporta zāles būvniecība pie Iecavas pamatskolas"         2 112 367                       -           2 112 367 

      1.01.63 Investīciju projekts "Iecavas vidusskolas pārbūve"         2 972 570                       -           2 972 570 

      1.01.64 Investīciju projekts "Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve"         3 171 901                       -           3 171 901 

      1.01.65 Investīciju projekts "Skaistkalnes sporta zāles būvniecība"         1 005 579               10 415         1 015 994 

      1.01.74 Investīciju projekts "Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas pārbūve"            521 641                       -              521 641 

      1.44.04 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "MāMīMa"                3 000                       -                  3 000 

      1.44.05 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Klasiskās koncertģitāras 

iegāde Bauskas Mūzikas un mākslas skolai"                1 500                       -                  1 500 

      1.45.05 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Multimediju projektora un 

datora iegāde Iecavas Mūzikas un mākslas skolā"                1 500                       -                  1 500 

      1.46.05 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Veidošanas paliktņu iegāde 

Vecumnieku mūzikas un mākslas skolai"                   690                       -                     690 

      1.46.06 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Koncertkokles iegāde 

Vecumnieku mūzikas un mākslas skolas kokles spēles tradīcijas stiprināšanai"                2 094                       -                  2 094 

    RV 2.2. Izglītības pakalpojuma kvalitāte un pieejamība            479 254 -               1 988            477 266 

      1.01.45 ESF darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" projekts 

"Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālajās izglītības iestādēs"              36 581                       -                36 581 

      1.01.46 ESF darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" projekts "Atbalsts 

izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai"            191 900                       -              191 900 

      1.01.47 ESF darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" projekts "Atbalsts 

priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai" (PUMPURS)            181 737                       -              181 737 

      1.01.48 Programma "Latvijas skolas soma"              43 297                 2 892              46 189 

      1.21.07 Bauskas pilsētas pamatskolas projekts  "Erasmus+Key Action 2"              24 439 -               4 880              19 559 

      1.44.06 Zemgales plānošanas reģiona projekts Koncertu cikls "Dzimuši Bauskai"                1 300                       -                  1 300 

    RV 2.4. Interešu izglītība,mūžizglītība un jaunatnes politika            104 169                 9 618            113 787 

      1.01.26 ESF darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" projekts "PROTI 

un DARI!"              22 160                 9 618              31 778 

      1.01.71 Nodarbinātības pasākumi izglītojamiem vasaras brīvlaikā              82 009                       -                82 009 

    RV 3.1. Sociālo un veselības iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze         4 633 262 -        1 332 668         3 300 594 

      1.01.31 ERAF, SAM 9.3.1. projekts "Dienas aprūpes centra izveide Iecavā, 

Bauskas novadā", Nr. 9.3.1.1/18/I/023         1 596 745                       -           1 596 745 

      1.01.32 ERAF, SAM 9.3.1. projekts "Deinstitucionalizācijas plāna īstenošana 

Bauskas novadā", Nr. 9.3.1.1/19/I/046         2 073 225 -        1 184 425            888 800 

Rādītāju nosaukumi

Pielikums pie Paskaidrojuma raksta  

par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2022. gadam

Attīstības programmas investīciju plāns 2022. gadam 

(ar grozījumiem 24.11.2022.)



 Izdevumi 
 Grozījumi (+/-

) 

 Izdevumi ar 

grozījumiem 

 EUR  EUR  EUR 

Rādītāju nosaukumi

      1.01.40 ERAF projekts "Dienas aprūpes centra izveidošana Vecumnieku novadā 

personām ar garīga rakstura un bērniem ar funkcionāliem traucējumiem", Nr. 

9.3.1.1/18/I/020              42 620                       -                42 620 

      1.01.69 ERAF, SAM 4.2.2. projekts "Energoefektivitātes paaugstināšana 

sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu ēkai Bauskā, Slimnīcas ielā 4", Nr. 

4.2.2.0/21/A/055            297 519 -           134 093            163 426 

      1.01.70 ERAF, SAM 4.2.2. projekts "Energoefektivitātes paaugstināšana veselības 

aprūpes pakalpojumu ēkai Bauskā, Slimnīcas ielā 4", Nr. 4.2.2.0/21/A/056              76 774 -             14 150              62 624 

      1.01.73 Investīciju projekts "Daudzfunkcionāla sociālo pakalpojumu centra 

izveide Baldones ielā 65, Iecavā - II, IV, V kārta"            546 379                       -              546 379 

    RV 3.2. Sociālo pakalpojumu kvalitāte, pieejamība un attīstība            550 741               16 250            566 991 

      1.01.39 ERAF projekts "Daudzfunkcionālo centru kā vietējās kopienas sociālās 

iekļaušanas un izaugsmes veicinātāju attīstība", Nr. LLI-425              18 495                       -                18 495 

      1.01.44 ERAF projekts "Paaudžu iespēju stiprināšana sociālās iekļaušanās 

veicināšanai", Nr. LLI-513              35 729                       -                35 729 

      1.01.54 ESF projekts "Atver sirdi Zemgalē!"            439 972                       -              439 972 

      1.01.66 Projekts "Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās"              56 545               16 250              72 795 

    RV 3.3. Veselības un sociālās jomas cilvēkresursu attīstība un piesaiste              27 500                       -                27 500 

      1.01.15 Līdzfinansējums pašvaldības ārstniecības iestāžu darbības atbalstam              27 500                       -                27 500 

    RV 3.4. Primārās un sekundārās veselības aprūpe              70 000                       -                70 000 

      1.01.42 ERAF projekts "Primārā aprūpes centra attīstība Iecavas novada 

pašvaldībā", Līg. Nr. 9.3.2.0/20/A/102              70 000                       -                70 000 

    RV 3.5. Veselības veicināšana un slimību profilakse            160 277               37 696            197 973 

      1.01.27 ESF projekts "Pasākumi Bauskas novada sabiedrības veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei", Nr. 9.2.4.2/16/I/061              58 063               30 000              88 063 

      1.01.28 ESF projekts "Pasākumi Iecavas pilsētas un pagasta iedzīvotāju veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei", Nr. 9.2.4.2/16/I/038              46 808                 7 696              54 504 

      1.01.29 ESF projekts "Pasākumi Rundāles vietējās sabiedrības veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei”, Nr. 9.2.4.2/16/I/060              18 203                       -                18 203 

      1.01.30 ESF projekts "Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un 

slimību profilaksei Bārbeles, Kurmenes, Skaistkalnes, Stelpes, Valles un Vecumnieku 

pagastos", Nr. 9.2.4.2/16/I/037              37 203                       -                37 203 

    RV 4.1. Kultūras iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze            175 177                 4 055            179 232 

      1.02.50 ELFLA projekts "Īslīces kultūras nama zāles izgaismošana un 

apskaņošana", Nr. 22-06-AL07-A019.2201-000003              36 524                       -                36 524 

      1.02.52 ELFLA projekts "Mežotnes pagasta daudzfunkcionālā centra "Strēlnieki" 

skatuves labiekārtošana"              56 233 -             11 246              44 987 

      1.03.28 Iecavas apvienības pārvalde-ELFLA projekts "Skaņas audiosistēmas 

iegāde Iecavas kultūras nama pasākumu īstenošanai"              32 807               15 301              48 108 

      1.05.65 Vecumnieku apvienības pārvalde-Aktieru Amtmaņu muzeja "Zvanītāju 

Bukas" Valles pagastā jumta nomaiņa              48 863                       -                48 863 

      1.09.05 Zemgales Plānošanas reģiona finansēts projekts "Unikāla kultūras 

personība Zemgalē. Uģis Mežavilks" zinātniskā izpēte                   750                       -                     750 

    RV 4.2. Materiālais un nemateriālais kultūrvēsturiskais mantojums         1 440 570               15 069         1 455 639 

      1.01.24 Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekts 

"Vēsturiskais ceļš: Raudondvare-Bauska", Nr. LLI-498            249 818                       -              249 818 

      1.01.33 EKI projekts "Inovatīvs kultūras tūrisms: atslēga Rundāles un Svisločas 

pievilcības un konkurētspējas uzlabošanai", Līg. Nr. ENI-LLB-2-340              17 986                       -                17 986 

      1.01.53 ERAF, SAM 5.5.1 projekts "Nozīmīga kultūrvēsturiskā mantojuma 

saglabāšana un attīstība kultūras tūrisma piedāvājuma pilnveidošanai Zemgales 

reģionā",            157 848                       -              157 848 

      1.01.56 Līdzfinansējums kultūras pieminekļu saglabāšanai              25 000                       -                25 000 

      1.01.72 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Skaistkalnes magazīnas 

klēts arhitektoniskā izpēte un inventarizācija"                1 388                       -                  1 388 

      1.01.75 Investīciju projekts "Viļa Plūdoņa muzeja dzīvojamās mājas restaurācija"            269 704                       -              269 704 

      1.04.19 Rundāles apvienības pārvalde- projekts "Svitenes muižas glābšanas darbi"            317 088               15 069            332 157 



 Izdevumi 
 Grozījumi (+/-

) 

 Izdevumi ar 

grozījumiem 

 EUR  EUR  EUR 

Rādītāju nosaukumi

      1.04.22 Rundāles apvienības pārvalde- projekts "Mežotnes kompleksa 

rekonstrukcija"            354 467                       -              354 467 

      1.07.20 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Literāro pasākumu cikls 

"Rakstnieka pieturvieta - Bauskas novads"                1 120                       -                  1 120 

      1.07.21 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Ceļojums grāmatu valstībā"                1 440                       -                  1 440 

      1.08.02 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "17.gs. gleznas "Klusā 

daba" iegāde Bauskas pils muzeja interjera iekārtojuma ekspozīcijai"                7 210                       -                  7 210 

      1.08.03 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "16.gs. gobelēna "Vertumns 

un Pomona" restaurācijas 2.posms"                7 789                       -                  7 789 

      1.08.04 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "17.gs. čuguna lielgabalu 

stobru konservācija"                7 000                       -                  7 000 

      1.09.03 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Bauskas muzeja krājuma 

priekšmeta, unikālas mehāniskas mūzikas atskaņošanas ierīces - orkestriona (krājuma 

Nr. BNM-11454), restaurācija"                5 000                       -                  5 000 

      1.09.04 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "V.Plūdoņa muzeja 

dzīvojamās mājas ekspozīcijas sagatavošana"              11 888                       -                11 888 

      1.09.06 Nordsplus finansēts projekts "Nordplus Pieaugušajiem 2021. Eko padoms 

no (starptautiskā) nacionālā mantojuma"                5 824                       -                  5 824 

    RV 4.3. Bauskas vecpilsētas attīstība                      -                   8 721                8 721 

      1.01.86 Valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa "Dreņģera sēta" atjaunošana                      -                   8 721                8 721 

    RV 5.1. Dabas teritoriju apsaimniekošana              18 246                       -                18 246 

      1.04.27 Rundāles apvienības pārvalde-Valsts zivju fonda līdzfinansētais projekts 

"Mūsas un Lielupes gultnes tīrīšana zivju nārsta vietu atjaunošanai Bauskas novadā"              18 246                       -                18 246 

    RV 6.1. Energoefektivitātes paaugstināšana un klimata pārmaiņu ietekmes 

mazināšanas pasākumi              30 000                       -                30 000 

      1.01.55 Mājokļu un teritoriju apsaimniekošanas darbības atbalsta pasākumi              30 000                       -                30 000 

    RV 7.1. Uzņēmējdarbībai nepieciešamā infrastruktūra            138 468 -             13 316            125 152 

      1.01.61 Bauskas industriālās teritorijas attīstība            138 468 -             13 316            125 152 

    RV 7.3. Tūrisma attīstība            995 141                       -              995 141 

      1.01.34 EKI projekts "Ainava kā resurss: atbalsts jauniem pakalpojumiem un 

tūrismam", Līg. Nr. LV-RU-052              70 702                       -                70 702 

      1.01.35 ERAF projekts "Starptautiskā kultūras tūrisma maršruta "Baltu ceļš" 

atpazīstamības veicināšana", Līg Nr. LLI-447              41 958                       -                41 958 

      1.01.38 ERAF projekts "Unikālu ģeoloģisko  un ģeomorfoloģisko dabas vērtību 

izmantošana zaļā izzinošā tūrisma attīstībā" (GEOTOUR), Līg. Nr. LLI-483              84 422                       -                84 422 

      1.04.20 Rundāles apvienības pārvalde-projekts "Rundāles AVOTI"            786 775                       -              786 775 

      1.04.21 Rundāles apvienības pārvalde-projekts "Mežotnes pilskalna ziemeļu ieeja"              11 284                       -                11 284 

    RV 8.1. Ielu un ceļu tīkls         2 072 116               73 409         2 145 525 

      1.01.60 ERAF, SAM 5.6.2 projekts "Privāto investīciju palielināšana Gailīšu 

pagastā uzņēmējdarbības veicināšanai"              24 723                       -                24 723 

      1.01.77 Prioritārais investīciju projekts "Liepu ielas Brunavas pagastā pārbūve"         1 023 475                       -           1 023 475 

      1.01.79 Investīciju projekts "Seguma atjaunošana objektā "Mežotnes pagasta 

autoceļa B2 "Jumpravu kapi - Tomi" posms""              87 522                       -                87 522 

      1.01.80 Investīciju projekts "Seguma maiņa objektā "Bauskas pilsētas Krasta ielas 

posms no Skolas ielas līdz Mūsas tiltam""              73 409               73 409            146 818 

      1.01.81 Investīciju projekts "Autoceļa A18 "Plūdoņi - Bērziņi" pārbūve"            157 324                       -              157 324 

      1.01.82 Investīciju projekts "Piebraucamā ceļa izbūve posmā no valsts reģionālā 

autoceļa P92 Iecava - Stelpe"            107 110                       -              107 110 

      1.01.83 Investīciju projekts "Seguma maiņa objektā "Vecsaules pagasta autoceļa 

A6 "Kalte-Cīruļi" posms""            252 831                       -              252 831 

      1.03.29 Iecavas apvienības pārvalde-ELFLA projekts "Ed. Virzas ielas gājēju 

celiņa atjaunošana Iecavas pilsētā", Nr.22-06-AL07-A019.2202-000004              51 200                       -                51 200 



 Izdevumi 
 Grozījumi (+/-

) 

 Izdevumi ar 

grozījumiem 

 EUR  EUR  EUR 

Rādītāju nosaukumi

      1.04.28 Rundāles apvienības pārvalde-investīciju projekts "Pašvaldības autoceļa 

B7 "Priedītes-Mežotnes stacija" pārbūve (1806 m) posmā no 0,0. km līdz 1,806 km"            132 864                       -              132 864 

      1.05.60 Vecumnieku apvienības pārvalde-projekts "Ceriņu ielas pārbūve 

Vecumniekos"            120 503                       -              120 503 

      1.05.61 Vecumnieku apvienības pārvalde-projekts "Sporta ielas pārbūve 

Skaistkalnē"              22 580                       -                22 580 

      1.05.62 Vecumnieku apvienības pārvalde-projekts "Strauta ielas pārbūve 

Skaistkalnē"              18 575                       -                18 575 

    RV 9.1. Vienota pārvalde              20 289               24 828              45 117 

      1.01.37 Bauskas novada attīstības dokumentu izstrāde              20 289                       -                20 289 

      1.01.88 Jauno VPVKAC punktu izveidošana                      -                 24 828              24 828 

    RV 9.3. Sabiedrības līdzdalības pasākumi              20 820                       -                20 820 

      1.02.49 Bauskas apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu vidi"                9 071                       -                  9 071 

      1.03.26 Iecavas apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu vidi"                4 199                       -                  4 199 

      1.04.26 Rundāles apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu vidi"                1 927                       -                  1 927 

      1.05.29 Vecumnieku apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu vidi"                5 623                       -                  5 623 

    RV 9.6. Sadarbība ar NVO              65 940                       -                65 940 

      1.01.12 Atbalsts NVO iniciatīvām un projektiem              65 940                       -                65 940 

IZDEVUMI - kopā       23 182 926 -        1 147 911       22 035 015 

Domes priekšsēdētājs                           Aivars Okmanis



Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi
Grozījumi (+/-)

IEŅĒMUMI - kopā 148 579                 

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 5.0.0.0. 15 000                   

Dabas resursu nodoklis 15 000                   

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 8.0.0.0. 1 000                     

Procentu ieņēmumi par atlikto maksājumu no vēl nesamaksātās pirkuma maksas 

daļas 1 000                     

Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 9.0.0.0. 6 285                     

Pašvaldības nodeva par reklāmas, afišu un sludinājumu izvietošanu publiskās 

vietās un būvatļaujas saņemšanu 3 150                     

Ieņēmumi par notariālām darbībām Bauskas novada bāriņtiesā 1 000                     

Pašvaldības nodeva par tirdzniecību publiskās vietās 1 500                     

Nodeva par dzīvesvietas deklarēšanu 350                        

Valsts nodeva par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu 285                        

Naudas sodi un sankcijas 10.0.0.0 4 000                     

Soda nauda par ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumiem 2 400                     

Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības 1 600                     

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 12.0.0.0. 313                        

Nokavējuma procentu maksājumi 120                        

Ieņēmumi no zaudējumu atlīdzības par meža resursiem nodarītiem kaitējumiem 183                        

Atgriezta drošības nauda 10                          

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un no 

nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 13.0.0.0. 209 750                 

Ieņēmumu no dzīvokļu atsavināšanas (Rundāles apvienības pārvalde) 730                        

Ieņēmumi no zemes īpašumu atsavināšanas (Rundāles apvienības pārvalde) 209 020                 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 194 671-                 

Finansējuma ERAF, SAM 8.1.2. projektam "Vispārējās izglītības iestāžu 

Bauskas Valsts ģimnāzija un Bauskas 2.vidusskola infrastruktūras attīstība"  

precizējums atbilstoši precizētajam projekta apguves apjomam 2022. gadā 102 591-                 

Finansējuma ERAF, SAM 9.3.1. projektam "Deinstitucionalizācijas plāna 

īstenošana Bauskas novadā" precizējums atbilstoši precizētajam projekta apguves 

apjomam 2022. gadā 95 147-                   

Finansējuma ERAF, SAM 4.2.2. projektam "Energoefektivitātes paaugstināšana 

sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu ēkai Bauskā, Slimnīcas ielā 4" 

precizējums atbilstoši precizētajam projekta apguves apjomam 2022. gadā 109 117-                 
Finansējuma ERAF, SAM 4.2.2. projektam "Energoefektivitātes paaugstināšana 

veselības aprūpes pakalpojumu ēkai Bauskā, Slimnīcas ielā 4" precizējums 

atbilstoši precizētajam projekta apguves apjomam  

2022. gadā 13 760                   

Mērķdotācijas speciālajām pirmsskolas iestādēm, internātskolām, speciālajām 

internātskolām bērniem ar fiziskās un garīgās attīstības traucējumiem 

precizējums par finansējumu medicīniskā personāla atlīdzībai 8 007                     

Valsts budžeta finansējums Vecumnieku Jaunā un Vecā ezera savienojošā 

ūdensvada caurules remontdarbiem 69 986                   

Valsts budžeta kompensācija mājsaimniecībām par centralizētās siltumapgādes 

pakalpojumu 68 105                   

Valsts budžeta dotācija VPVKAC izveidei Svitenē, Uzvarā, Vallē un Misā 17 328                   

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Bauskas novada domes 24.11.2022. saistošajiem noteikumiem Nr. 30 "Grozījumi Bauskas novada domes 03.02.2022. 

saistošajos noteikumos Nr. 7 "Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 

2022. gadam""



Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi
Grozījumi (+/-)

Valsts budžeta finansējums pašvaldības izglītības iestādēm digitālo mācību 

līdzekļu iegādei 77 260                   

Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes finansējums Dreņģeru iebraucamās 

sētas pirmsprojekta izpētei 5 000                     

Papildu valsts budžeta dotācija profesionālās ievirzes mūzikas un mākslas skolām 14 507                   

Papildu finansējums programmai "Latvijas skolas soma" 2 892                     
Finansējums ESF projektam "Pasākumi Bauskas novada sabiedrības veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei" 30 000                   

Finansējums ESF projektam "Pasākumi Iecavas pilsētas un pagasta iedzīvotāju 

veselības veicināšanai un slimību profilaksei" 7 696                     

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras finansējums projektam “Iezīmē 

sevi“ 6 298                     
Finansējums ESF darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" projektam 

"PROTI un DARI!" 9 618                     

Finansējuma ELFLA projektam "Publiskās teritorijas labiekārtošana Grenctāles 

ciemā" saņemšana paredzēta 2023. gadā 17 160-                   

Finansējuma ELFLA projektam "Mežotnes pagasta daudzfunkcionālā centra 

"Strēlnieki" skatuves labiekārtošana" saņemšana paredzēta 

2023. gadā 36 000-                   

Valsts budžeta finansējums vakcinācijas centra darbības nodrošināšanai 

un ar to saistīto izdevumu atlīdzināšanai atbilstoši faktiskajam finansējuma 

pieprasījumam 6 397-                     

Finansējums ELFLA projektam "Skaņas audiosistēmas iegāde Iecavas kultūras 

nama pasākumu īstenošanai" 8 254                     

Finansējums projektam "Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās" 16 250                   

Finansējums atbalsta sniegšanai Ukrainas civiliedzīvotājiem 5 703                     

Valsts budžeta finansējuma pašvaldības izglītības iestādēm par darbu

Covid-19 apstākļos precizējums atbilstoši valsts budžetā veiktajai atmaksai 8 198-                     
Mērķdotācija sociālās nodrošināšanas pasākumiem 16 092                   

Finansējums asistentu pakalpojumiem (ieņēmumu samazinājums atbilstoši 

noslēgtajiem asistentu pakalpojumu līgumiem) 201 000-                 

LM finansējums 07.07.2022. lēmums, kompensācija par ģimenes asistentu 

iesaisti projektā  9.2.1.1/15/I/001 VVISL met.un līg.LM2020/24-1-1321/45e 7 398                     

Finansējums ESF projekta "Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās" 

supervīziju nodrošināšanai 3 215-                     

Pašvaldību budžetu transferti 32 588-                   

Precizēti ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai no citām pašvaldībām 

atbilstoši izglītojamo un izcenojumu izmaiņām 32 588-                   

Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0. 139 490                 

Finansējuma precizējums projektam "Erasmus+Key Action2" 4 880-                     

Finansējums ERAF projektam "Attīstības paātrinātājs Pakrojas un Iecavas 

pašvaldībā", Nr. LLI-524 25 479                   

Ieņēmumi par zemes nomu 28 500                   

Ieņēmumi no Bauskas apvienības pārvaldes sniegtajiem pakalpojumiem 75 302                   

Ieņēmumi no izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 50 472                   

Ieņēmumi no Rundāles apvienības pārvaldes sniegtajiem pakalpojumiem 64 113-                   

Ieņēmumi no Vecumnieku apvienības pārvaldes sniegtajiem pakalpojumiem 106                        

Ieņēmumi no Bauskas novada administrācijas sniegtajiem pakalpojumiem 3 180                     

Ieņēmumi no Bauskas novada Sociālā dienesta  sniegtajiem pakalpojumiem 12 995-                   

Ieņēmumi no Valles aģentūras sniegtajiem pakalpojumiem 8 853-                     

Ieņēmumi no Bauskas Kultūras centra sniegtajiem pakalpojumiem 5 305                     

Ieņēmumi no pansionāta "Atvasara" sniegtajiem pakalpojumiem 18 180                   

Ieņēmumi no Bauskas pils muzeja sniegtajiem pakalpojumiem 23 807                   

IZDEVUMI - kopā 740 787-                 
2



Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi
Grozījumi (+/-)

Bauskas novada administrācija-kopā 1 182 851-              

01.100 Vispārējie valdības dienesti 33 291-                   

Pārdale Rundāles apvienības pārvaldei jurista atlīdzībai (pamats: 31.03.2022. 

domes lēmums "Par grozījumiem Bauskas novada domes 2021.gada 

25.novembra lēmumā “Par Bauskas novada pašvaldības institūciju darbinieku 

skaita un atlīdzības sarakstu apstiprināšanu”") 1000 14 618-                   

Piemaksas VPVKAC darbiniekiem par sniegtajiem pakalpojumiem Ukrainas 

civiliedzīvotājiem par 2022. gada augustu no valsts budžeta finansējuma 1000 180                        

Līdzekļu ekonomija VPVKAC atlīdzības izmaksās ilgstošas vakances dēļ 

pārcelta jauno VPVKAC punktu izveidei 1000 7 500-                     

2000 9 755                     

5000 15 073                   

Līdzekļu ekonomija ārpakalpojumu izmaksās - saskaņā ar noslēgto līgumu nav 

jāveic avansa maksājums par 2022.g. pārskata revīziju; darba aizsardzības 

ārpakalpojuma izmaksas mazākas nekā sākotnēji plānotas 2000 23 995-                   

Līdzekļu ekonomijas preču un pakalpojumu izmaksās Sabiedrisko attiecību 

nodaļai pārdale 2000 12 186-                   

01.800 Vispārēja rakstura transferti starp valsts pārvaldes dažādiem 

līmeņiem 37 655-                   

Finansējuma no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem piešķīrums Bauskas 

novada administrācijai (pamats: 29.09.2022. domes lēmums "Par 

līdzfinansējumu Dreņģeru sētas atjaunošanai"") 2000 3 721-                     

Finansējuma no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem piešķīrums Bauskas 

Kultūras centram (pamats: 24.11.2022. domes lēmums "Par papildus finansējuma 

piešķiršanu Bauskas novada pašvaldības iestādei "Bauskas Kultūras centrs"") 2000 33 934-                   

04.500 Autotransports 73 409                   

Investīciju projekta "Seguma maiņa objektā "Bauskas pilsētas Krasta ielas posms 

no Skolas ielas līdz Mūsas tiltam"" izdevumu palielinājums atbilstoši 

precizētajam projekta apguves apjomam 2022. gadā 5000 73 409                   

04.600 Sakari 6 438                     

Pirmsskolas izglītības iestāžu rindu pārvaldības moduļa ieviešanai, finansējuma 

pārdale iestādes budžeta ietvaros 2000 6 438                     

04.700 Citas nozares 64 937-                   

Dreņģeru iebraucamās sētas pirmsprojekta izpētei no valsts budžeta finansējuma 

un līdzekļu pārdales iestādes ietvaros 2000 8 721                     
Finansējuma piešķīrums Bauskas apvienības pārvaldei ELFLA projekta 

"Publiskās teritorijas labiekārtošana Grenctāles ciemā" līdzfinansēšanai un 

priekšfinansēšanai (pamats: 24.11.2022. domes lēmums "Par grozījumu 2022. 

gada 28. aprīļa lēmumā “Par projekta “Publiskās teritorijas labiekārtošana 

Grenctāles ciemā” iesniegšanu”) 5000 17 160-                   

Finansējuma piešķīrums Bauskas apvienības pārvaldei ELFLA projekta 

"Mežotnes pagasta daudzfunkcionālā centra "Strēlnieki" skatuves 

labiekārtošana" līdzfinansēšanai un priekšfinansēšanai (pamats: 24.11.2022. 

domes lēmums "Par grozījumu 2022.gada 31.marta lēmumā “Par projekta 

“Mežotnes pagasta daudzfunkcionālā centra “Strēlnieki” skatuves 

labiekārtošana” iesniegšanu”) 5000 24 754-                   

Izdevumu precizējums Bauskas industriālās teritorijas elektroapgādes 

pieslēgumiem atbilstoši faktiskajām izmaksām 2000 13 316-                   

Valsts atbalsta atmaksa valsts budžetam vienošanās Nr. 4.2.2.0/17/I/015 

“Rundāles novada domes ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” ietvaros par 

projekta ēkā saimnieciskajā darbībā izmantojamo daļu (pamats: 15.11.2022. 

CFLA vēstule Nr. 39-2-40/7253 "Par vienošanās Nr. 4.2.2.0/17/I/015 valsts 

atbalsta nosacījumu izpildi") 5000 10 800-                   

Investīciju projekta "Skaistkalnes sporta zāles būvniecība" papildu būvdarbu 

apmaksai (pamats: 24.11.2022. domes lēmums "Par papildu finansējumu 

papildus būvdarbiem Skaistkalnes sporta zāles būvniecībai") 5000 7 628-                     

Jaunu VPVKAC punktu izveide Svitenē, Uzvarā, Vallē un Misā no valsts 

budžeta finansējuma un līdzekļu pārdales iestādes ietvaros

3



Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi
Grozījumi (+/-)

04.900 Pārējā citur neklasificēta ekonomiskā darbība 47 542-                   

2000 17 542-                   

3000 30 000-                   

05.400 Bioloģiskās daudzveidības un ainavas aizsardzība 103 408                 

Vecumnieku Jaunā un Vecā ezera savienojošā ūdensvada caurules 

remontdarbiem no valsts budžeta finansējuma un dabas resursu nodokļa 

ieņēmumiem 5000 99 981                   

Vecumnieku Vecā ezera slūžu remonts, finansējuma pārdale no tāmes 1.05.17 

"Vecumnieku apvienības pārvalde-pašvaldības nekustamo īpašumu 

apsaimniekošana Vecumniekos" 2000 3 427                     

06.200 Teritoriju attīstība 10 200-                   

Bauskas novada teritorijas plāna izstrāde 2023.- 2035.gadam, finansējuma 

pārdale iestādes ietvaros 5000 21 000-                   

Valsts atbalsta atmaksa valsts budžetam vienošanās Nr. 4.2.2.0/17/I/015 

“Rundāles novada domes ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” ietvaros par 

projekta ēkā saimnieciskajā darbībā izmantojamo daļu (pamats: 15.11.2022. 

CFLA vēstule Nr. 39-2-40/7253 "Par vienošanās Nr. 4.2.2.0/17/I/015 valsts 

atbalsta nosacījumu izpildi") 9000 10 800                   

06.600 Nekustamo īpašumu pārraudzības un vides aizsardzības vadība 8 740                     

Pievienotās vērtības nodokļa maksājumi valsts budžetam par zemes nomas 

maksājumiem un topogrāfisko informāciju 2000 7 928                     

Izdevumu palielinājums datortehnikas iegādei Nekustamo īpašumu nodaļai 5000 812                        

07.400 Sabiedrības veselības dienestu pakalpojumi 31 299                   

Vakcinācijas centra darbības nodrošināšanas un ar to saistīto izdevumu 

samazinājums atbilstoši  faktiskajam finansējuma pieprasījumam 2000 6 397-                     

ESF projekta "Pasākumi Bauskas novada sabiedrības veselības veicināšanai un 

slimību profilaksei" izdevumiem no projekta finansējuma 2000 30 000                   

ESF projekta "Pasākumi Iecavas pilsētas un pagasta iedzīvotāju veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei" izdevumiem atbilstoši projektā plānotajām 

aktivitātēm un projekta papildu finansējumam 2000 7 696                     

09.100 Pimsskolas izglītība 1 146                     

Norēķiniem par pirmsskolas izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 7000 1 146                     

09.200 Izglītība 19 312                   

Norēķiniem par vispārējās un pamata izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem 7000 6 005                     

Skaistkalnes sporta zāles būvniecības būvuzraudzības līguma (Nr. 5-

383/2021/210) summas palielinājumam sakarā ar papilddarbu veikšanu (SIA 

Baltline Globe" 03.10.2022. iesniegums) no līdzekļu pārdales iestādes ietvaros 5000 2 787                     

Investīciju projekta "Skaistkalnes sporta zāles būvniecība" papildu būvdarbu 

apmaksai (pamats: 24.11.2022. domes lēmums "Par papildu finansējumu 

papildus būvdarbiem Skaistkalnes sporta zāles būvniecībai") 5000 7 628                     

Programmas "Latvijas skolas soma" aktivitāšu īstenošanai no projekta 

finansējuma 2000 2 892                     

09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 9 618                     

1000 3 100                     

2000 6 169                     

6000 349                        

09.800 Pārējā citur nekvalificētā izglītība 70 822                   

Digitālo mācību līdzekļu iegādei izglītības iestādēm no valsts budžeta 

finansējuma 2000 77 260                   

Līdzekļu ekonomija pārcelta pirmsskolas izglītības iestāžu rindu pārvaldības 

moduļa ieviešanai 6000 6 438-                     

10.500 Atbalsts bezdarba gadījumā 16 250                   

Bezdarbnieku stipendijām projektā "Algotie pagaidu sabiedriskie darbi" no 

projekta finansējuma 6000 16 250                   

ESF darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" projekta "PROTI un 

DARI!" izdevumiem no projekta finansējuma

Līdzekļu ekonomija Uzņēmējdarbības un kompetenču centram sakarā ar 

nenotikušiem pasākumiem un aktivitātēm 

4



Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi
Grozījumi (+/-)

10.700 Pārējais citur neklasificēts atbalsts sociāli atstumtām personām 1 332 668-              

Izdevumi ERAF, SAM 9.3.1. projektā "Deinstitucionalizācijas plāna īstenošana 

Bauskas novadā" atbilstoši precizētajam projekta apguves apjomam 2022. gadā 5000 1 184 425-              

Izdevumi ERAF, SAM 4.2.2. projektā "Energoefektivitātes paaugstināšana 

sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu ēkai Bauskā, Slimnīcas ielā 4" atbilstoši 

precizētajam projekta apguves apjomam 2022. gadā 5000 134 093-                 
Izdevumi ERAF, SAM 4.2.2. projekts "Energoefektivitātes paaugstināšana 

veselības aprūpes pakalpojumu ēkai Bauskā, Slimnīcas ielā 4" atbilstoši 

precizētajam projekta apguves apjomam 2022. gadā 5000 14 150-                   

10.900 Pārējā citur neklasificētā sociālā aizsardzība 3 000                     

Izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojumu nodrošināšanai Ukrainas 

civiliedzīvotājiem no valsts budžeta finansējuma 6000 3 000                     

Bauskas pils muzejs-kopā 23 807                   

08.200 Kultūra 23 807                   

Izdevumu palielinājums preču iegādei un pakalpojumu samaksai no papildu 

maksas pakalpojumu ieņēmumiem 2000 7 452                     

Izdevumu palielinājums mākslas priekšmetu iegādei no papildu maksas 

pakalpojumu ieņēmumiem 5000 16 355                   

Bauskas Kultūras centrs-kopā 39 239                   

08.200 Kultūra 39 239                   

1000 13 579                   

2000 25 660                   

Bauskas novada Pašvaldības policija-kopā 2 400                     

03.100 Policija 2 400                     

1000 15 700-                   

2000 1 700-                     

5000 19 800                   

Bauskas novada Bāriņtiesa-kopā 1 000                     

10.400 Atbalsts ģimenēm ar bērniem 1 000                     

Izdevumu palielinājums sakarā ar piemaksām darbiniekiem par papildu darbu, kā 

arī palielinājums atvaļinājuma pabalstu izmaksai 1000 1 000                     

Bauskas novada Sociālais dienests-kopā 210 675-                 

10.100 Sociālā aizsardzība darbnespējas gadījumā 1 550                     

Izdevumu palielinājums līdzfinansējumam projekta "Atver sirdi Zemgalē" 

dalībniekiem par sabiedrībā balstītiem sociālajiem pakalpojumiem 6000 1 550                     

10.700 Pārējais citur nekasificēts atbalsts sociāli atstumtām personām 201 000-                 

1000 166 025-                 

2000 4 102-                     

5000 4 000-                     

6000 26 873-                   

10.900 Pārējā citur neklasificētā sociālā aizsardzība 11 225-                   
Izdevumu samazinājums atlīdzībai Bauskas novada Sociālā dienesta Bauskas 

struktūrvienībai 1000 11 932-                   

Izdevumu samazinājums pamatkapitāla veidošanai Bauskas novada Sociālā 

dienesta Bauskas struktūrvienībai (Bauskas novada Sociālā dienesta attīstības 

stratēģijas izstrādei un pamatlīdzekļu iegādei) 5000 13 140-                   

Izdevumu palielinājums atlīdzībai Bauskas novada Sociālā dienesta Iecavas  

struktūrvienībai no līdzekļu pārdales iestādes ietvaros starp struktūrvienībām 1000 13 847                   

Iecavas kultūras nams - kopā 1 257-                     

 09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 1 257-                     

Ekonomija atlīdzības un pakalpojumu/preču izmaksās un ieņēmumu no soda 

naudām par ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumiem palielinājums novirzīts 

automašīnas iegādei jaunizveidotajai Iecavas nodaļai

Izdevumu samazinājums Bauskas novada Sociālā dienesta asistenta 

pakalpojumiem atbilstoši faktiski noslēgtajiem asistentu pakalpojuma līgumiem 

un plānotajam finansējumam no valsts budžeta 

Izdevumu palielinājums festivālam "Bauska TASTE" no līdzekļiem 

neparedzētiem gadījumiem (pamats: 24.11.2022. domes lēmums "Par papildus 

finansējuma piešķiršanu Bauskas novada pašvaldības iestādei "Bauskas Kultūras 

centrs"") un papildu maksas pakalpojumu ieņēmumiem

5



Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi
Grozījumi (+/-)

Samazināts interešu izglītības finansējums, jo no 01.09.2022. interešu izglītība 

netiek realizēta (pamats: Bauskas novada komisijas interešu izglītības 

programmu izvērtēšanai un mērķdotācijas līdzekļu sadalei 26.10.2022. sēdes 

protokols) 1000 1 257-                     

Bauskas apvienības pārvalde-kopā 246 008                 
01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas 5 484-                     

Budžeta līdzekļu ekonomija saimniecības materiālu iegādes izmaksās, līdzekļu 

pārdale iestādes ietvaros 2000 484-                        

Ekonomija atlīdzības izmaksās pārcelta elektroenerģijas sadārdzinājuma segšanai 1000 5 000-                     

04.500 Autotransports 90 598                   

Papildu finansējums neplānoto darbu segšanai Uzvaras ielas 1 asfalta laukuma 

seguma atjaunošanai un Dārza un Uzvaras ielu avārijas bedru remontam no 

dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem un līdzekļu pārdales no iestādes "Bauskas 

novada administrācija" 2000 88 798                   

Ceļu un ielu uzturēšanas izdevumiem no līdzekļu pārdales iestādes ietvaros
2000 7 800                     

Ekonomija administrācijas transporta degvielas izmaksās pārcelta sporta un 

kultūras braucienu degvielas izmaksām 2000 6 000-                     

05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana 32 445                   

Elektroenerģijas un degvielas sadārdzinājuma segšanai no līdzekļu pārdales 

iestādes ietvaros un papildu maksas pakalpojumu ieņēmumiem 2000 32 445                   

06.300 Ūdensapgāde 18 536                   

Elektroenerģijas sadārdzinājuma segšanai un pārējiem uzturēšanas izdevumiem 

no papildu maksas pakalpojumu ieņēmumiem 2000 17 556                   

Atdzelžošanas stacijas Pāces ciemā avārijas remontam no papildu maksas 

pakalpojumu ieņēmumiem 2000 980                        

06.400 Ielu apgaismošana 58 300                   
Papildu finansējums elektroenerģijas sadārdzinājuma segšanai no dotācijas no 

vispārējiem ieņēmumiem un līdzekļu pārdales no iestādes "Bauskas novada 

administrācija" 2000 54 882                   

Elektroenerģijas sadārdzinājuma segšanai no līdzekļu pārdales iestādes ietvaros 2000 3 418                     

06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 

darbība 66 807                   

Nekustamā īpašuma uzturēšanas izdevumiem (elektroenerģija, kurināmais 

remontizdevumi, degviela u.c.) no papildu maksas pakalpojumu ieņēmumiem un 

pārdales iestādes ietvaros 2000 23 197                   

Papildu finansējums kurināmā sadārdzinājuma segšanai no dotācijas no 

vispārējiem ieņēmumiem un līdzekļu pārdales no iestādes "Bauskas novada 

administrācija" 2000 41 485                   

Pamatlīdzekļu un datorprogrammas iegādei no papildu maksas pakalpojumu 

ieņēmumiem 5000 2 125                     

08.100 Atpūtas un sporta pasākumi 7 522-                     

1000 6 522-                     

2000 1 000-                     

08.200 Kultūra 2 672-                     
Sporta un kultūras braucienu degvielas izmaksām no pārdales iestādes ietvaros 2000 6 000                     

ELFLA projekta "Mežotnes pagasta daudzfunkcionālā centra "Strēlnieki" 

skatuves labiekārtošana" izdevumu samazinājums atbilstoši precizētajam 

projekta apguves apjomam 2022. gadā 5000 11 246-                   

1000 554                        

2000 652                        

5000 995                        

Kultūras pasākumu izdevumiem, pārdale iestādes ietvaros 2000 373                        

5 000-                     

1000 3 432-                     

09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība
Ekonomija atlīdzībā un pasākumu izdevumos sakarā ar jaunatnes darbinieku 

vakancēm Dāviņos, Gailīšos un Mežotnē novirzīta elektroenerģijas 

sadārdzinājuma segšanai un nekustamā īpašuma uzturēšanai

Ekonomija atlīdzībā un pasākumu izdevumos sakarā ar sporta organizatoru 

vakancēm Dāviņos un Vecsaulē novirzīta elektroenerģijas sadārdzinājuma 

segšanai un nekustamā īpašuma uzturēšanai

Kultūras pasākumu Brunavas pagastā izdevumiem no papildu maksas 

pakalpojumu ieņēmumiem

6



Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi
Grozījumi (+/-)

2000 1 568-                     
Iecavas apvienības pārvalde-kopā 8 254                     
01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas 11 000-                   

Līdzekļu ekonomija darba aizsardzības, ugunsdrošības un IT pakalpojumu 

izmaksās pārcelta grantēto ceļu uzturēšanai 2000 11 000-                   
04.500 Autotransports 17 000                   

Grantēto ceļu uzturēšanai no līdzekļu pārdales iestādes ietvaros 2000 17 000                   

05.100 Atkritumu apsaimniekošana 6 000-                     

Līdzekļu ekonomija atkritumu apsaimniekošanas izmaksās pārcelta grantēto ceļu 

uzturēšanai 2000 6 000-                     

05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana 9 000-                     

Līdzekļu ekonomija (nav izstrādāts mehānisms atbalsta sniegšanai iedzīvotājiem 

kanalizācijas pieslēgumu izbūvei) pārcelta Iecavas pilsētas trotuāru vides 

pieejamības nodrošināšanai   2000 9 000-                     

06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 

darbība 1 953                     

Iecavas pilsētas trotuāru vides pieejamības nodrošināšanai no līdzekļu pārdales 

iestādes ietvaros 2000 9 000                     

Līdzekļu ekonomija atlīdzības izmaksās ilgstošas nekustamā īpašuma speciālista 

vakances dēļ pārcelta pašvaldības priekšfinansējuma nodrošināšanai ELFLA 

projektā "Skaņas audiosistēmas iegāde Iecavas kultūras nama pasākumu 

īstenošanai" 1000 7 047-                     

08.200 Kultūra 15 301                   

ELFLA projekta "Skaņas audiosistēmas iegāde Iecavas kultūras nama pasākumu 

īstenošanai" izdevumu palielinājums atbilstoši precizētajam projekta apguves 

apjomam 2022. gadā no projekta finansējuma un līdzekļu pārdales iestādes 

ietvaros 5000 15 301                   

Rundāles apvienības pārvalde-kopā 226 978                 
01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas 14 618                   

Jurista amata vietas atlīdzībai (pamats: 31.03.2022. domes lēmums "Par 

grozījumiem Bauskas novada domes 2021.gada 25.novembra lēmumā “Par 

Bauskas novada pašvaldības institūciju darbinieku skaita un atlīdzības sarakstu 

apstiprināšanu”") 1000 14 618                   

04.700 Citas nozares 15 069                   

Projekta "Svitenes muižas glābšanas darbi" papildu būvniecības darbiem no 

līdzekļu pārdales iestādes ietvaros 5000 15 069                   

06.400 Ielu pagaismošna 8 500                     

Elektroenerģijas sadārdzinājuma segšanai no līdzekļu pārdales iestādes ietvaros 2000 8 500                     

06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 

darbība 160 161                 

Precizēts finansējuma apmērs atlīdzībai (kapu pārziņi, kasiere, apkopēja) 

atbilstoši izmaiņām amatu sarakstā 2000 7 899                     

Ūdenstorņu Bērsteles un Viesturu ciemā nojaukšanai no nekustamā īpašuma 

atsavināšanas ieņēmumiem 2000 152 142                 

Saulaines aitu kūts nojaukšanai no papildu ieņēmumiem 2000 120                        

08.100 Atpūtas un sporta pasākumi 20 968                   

Svitenes Multifunkcionālās sporta arēnas seguma atjaunošanas darbiem saskaņā 

ar veikto cenu aptauju no līdzekļu pārdales iestādes ietvaros 2000 20 968                   

08.200 Kultūra 7 662                     

Kokskaidu granulu sadārdzinājuma segšanai Bērsteles Kultūras namam, Viesturu 

Kultūras centram un Bērsteles bibliotēkai no līdzekļu pārdales iestādes ietvaros 2000 5 172                     

Pasākumu Mežotnes pilskalna kompleksā izdevumiem no maksas pakalpojumu 

ieņēmumiem 2000 2 490                     

Vecumnieku apvienības pārvalde-kopā 19 306                   
01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas 2 693-                     

Ekonomija atlīdzībā un pasākumu izdevumos sakarā ar jaunatnes darbinieku 

vakancēm Dāviņos, Gailīšos un Mežotnē novirzīta elektroenerģijas 

sadārdzinājuma segšanai un nekustamā īpašuma uzturēšanai

7



Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi
Grozījumi (+/-)

Samazināti reprezentācijas materiālu iegādei plānotie līdzekļi, ieekonomētie 

līdzekļi pārcelti kurināmā iegādei uz nekustamā īpašuma uzturēšanas funkciju 2000 2 693-                     

04.900 Pārējā citur neklasificēta ekonomiskā darbība 1 824-                     

2000 1 044-                     

2000 780-                        

06.400 Ielu apgaismošan 870-                        

Ieekonomētā summa pārcelta būvuzraudzības pakalpojumam 5000 870-                        

06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 

darbība 30 488                   

Ieekonomētie līdzekļi pārcelti elektroenerģijas izmaksu segšanai 1000 7 777-                     

2000 23 005                   

5000 3 940-                     

Finansējuma pārdale slūžu remontam Vecumnieku Vecajā ezerā 5000 3 427-                     

Laipas demontāžas un pludmales zonas grunts izrakšanas darbiem Jaunajā ezerā 

Vecumniekos (pamats: 24.11.2022. domes lēmums "Par finansējuma piešķiršanu 

laipas demontāžai un pludmales zonas tīrīšanai Jaunajā ezerā Vecumniekos, 

Bauskas novadā") 2000 22 627                   

08.200 Kultūra 4 765-                     

Izdevumu samazinājums atlīdzībai, ieekonomētie līdzekļi pārcelti  

siltumenerģijas izmaksu segšanai 1000 6 639-                     

2000 3 054                     

6000 1 180-                     

09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 1 030-                     

Ieekonomētie līdzekļi pārcelti elektroenerģijas izmaksu segšanai 1000 1 030-                     

Bauskas Valsts ģimnāzija-kopā 5-                            

09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 7 462                     

Atlīdzības par darbu Covid-19 apstākļos samazinājums par valsts budžetam 

atmaksāto neizlietoto finansējumu 1000 5-                            

Izdevumu palielinājums siltumenerģijas sadārdzinājuma segšanai 2000 7 467                     

09.600 Izglītības papildu pakalpojumi 7 467-                     

Ekonomija izglītojamo pārvadājumu izmaksās pārcelta siltumenerģijas 

sadārdzinājuma segšanai
6000

7 467-                     

Bauskas 2.vidusskola-kopā 6 641-                     

09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 9 832                     

Atlīdzības par darbu Covid-19 apstākļos samazinājums par valsts budžetam 

atmaksāto neizlietoto finansējumu
1000

7 898-                     

1000 279                        

2000 17 551                   

5000 100-                        

09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 1 257                     
Interešu izglītības pedagogu atlīdzībai, pārdale no iestādes "Iecavas kultūras 

nams" (pamats: Bauskas novada komisijas interešu izglītības programmu 

izvērtēšanai un mērķdotācijas līdzekļu sadalei 26.10.2022. sēdes protokols)
1000

1 257                     

09.600 Izglītības papildu pakalpojumi 17 730-                   

Ekonomija izglītojamo pārvadājumu izmaksās pārcelta uzturēšanas izdevumiem, 

t.sk. inventāra iegādei
6000

17 730-                   

Iecavas vidusskola-kopā 23-                          

09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 23-                          

Atlīdzības par darbu Covid-19 apstākļos samazinājums par valsts budžetam 

atmaksāto neizlietoto finansējumu 1000 23-                          

Pilsrundāles vidusskola-kopā 155                        

09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 33-                          

Atlīdzības par darbu Covid-19 apstākļos samazinājums par valsts budžetam 

atmaksāto neizlietoto finansējumu 1000 33-                          

09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 188                        

Telpu remontdarbiem paredzētie līdzekļi pārcelti remontmateriālu un 

saimniecības materiālu iegādei, un skursteņu tīrīšanai uz nekustamā īpašuma 

uzturēšanas funkciju

Energoresursu sadārdzinājuma segšanai un nekustamā īpašuma uzturēšanai

Siltumenerģijas izmaksu segšanai un preču iegādei

Iestādes uzturēšanas izdevumiem (elektroenerģija, inventārs u.c.) no līdzekļu 

pārdales iestādes ietvaros

8



Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi
Grozījumi (+/-)

Papildu finansējums mūzikas un mākslas skolas pedagogu atlīdzībai no valsts 

budžeta dotācijas 1000 188                        

Skaistkalnes vidusskola-kopā 2 190                     

09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 2 190                     

Atlīdzības par darbu Covid-19 apstākļos samazinājums par valsts budžetam 

atmaksāto neizlietoto finansējumu 1000 56-                          

Iestādes uzturēšanas izdevumiem no papildu maksas pakalpojumu ieņēmumiem 2000 2 246                     

Vecumnieku vidusskola-kopā 33-                          

09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 33-                          

Atlīdzības par darbu Covid-19 apstākļos samazinājums par valsts budžetam 

atmaksāto neizlietoto finansējumu 1000 33-                          

Bauskas pilsētas pamatskola-kopā 2 600-                     

09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 10 980                   

1000 730-                        

2000 6 210                     

5000 5 500                     

09.600 Izglītības papildu pakalpojumi 8 700-                     

Ekonomija izglītojamo ēdināšanas izmaksās pārcelta uzturēšanas izdevumiem un 

pamatlīdzekļu iegādei 2000 7 500-                     

Ekonomija izglītojamo pārvadājumu izmaksās pārcelta uzturēšanas izdevumiem 

un pamatlīdzekļu iegādei 6000 1 200-                     

09.800 Pārējā citur nekvalificētā izglītība 4 880-                     

1000 4 931-                     

2000 13 408-                   

5000 13 459                   

Codes pamatskola-kopā 1 992                     

09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 4 492                     

Atlīdzības par darbu Covid-19 apstākļos samazinājums par valsts budžetam 

atmaksāto neizlietoto finansējumu 1000 8-                            

Asistenta atlīdzībai, līdzekļu pārdale no pirmsskolas izglītības iestādes "Zīlīte" 1000 2 000                     

Izdevumu palielinājums kurināmā un degvielas sadārdzinājuma segšanai 2000 2 500                     

09.600 Izglītības papildu pakalpojumi 2 500-                     

Ekonomija izglītojamo ēdināšanas izmaksās pārcelta kurināmā un degvielas 

sadārdzinājuma segšanai 2000 2 500-                     

Griķu pamatskola-kopā 20-                          

09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 1 180                     

Atlīdzības par darbu Covid-19 apstākļos samazinājums par valsts budžetam 

atmaksāto neizlietoto finansējumu 1000 20-                          

Izdevumu palielinājums elektroenerģijas sadārdzinājuma segšanai 2000 1 200                     

09.600 Izglītības papildu pakalpojumi 1 200-                     

Ekonomija izglītojamo ēdināšanas izmaksās pārcelta elektroenerģijas 

sadārdzinājuma segšanai 2000 1 200-                     

Iecavas pamatskola-kopā 1 994                     

09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 1 994                     

Atlīdzības par darbu Covid-19 apstākļos samazinājums par valsts budžetam 

atmaksāto neizlietoto finansējumu 1000 13-                          

Izdevumiem par elektroenerģiju no papildu maksas pakalpojumu ieņēmumiem 2000 2 007                     

Īslīces pamatskola-kopā 23-                          
09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 7 427                     

Atlīdzības par darbu Covid-19 apstākļos samazinājums par valsts budžetam 

atmaksāto neizlietoto finansējumu 1000 23-                          

1000 900                        

2000 1 550                     

5000 5 000                     

09.600 Izglītības papildu pakalpojumi 7 450-                     

Ekonomija izglītojamo ēdināšanas izmaksās pārcelta iestādes uzturēšanas 

izdevumiem un pamatlīdzekļu iegādei 2000 6 500-                     

Iestādes uzturēšanas izdevumiem (inventārs, preces u.c.) un pamatlīdzekļu 

iegādei no līdzekļu pārdales iestādes ietvaros 

Iestādes uzturēšanas izdevumiem (inventārs, preces u.c.) un pamatlīdzekļu 

iegādei no līdzekļu pārdales iestādes ietvaros un papildu maksas pakalpojumu 

ieņēmumiem

Precizēti projekta "Erasmus+Key Action 2" izdevumi 

9



Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi
Grozījumi (+/-)

Ekonomija izglītojamo parvadājumu izmaksās pārcelta iestādes uzturēšanas 

izdevumiem un pamatlīdzekļu iegādei 2000 950-                        

Misas pamatskola-kopā 4-                            

09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 4-                            

Atlīdzības par darbu Covid-19 apstākļos samazinājums par valsts budžetam 

atmaksāto neizlietoto finansējumu 1000 4-                            

Uzvaras pamatskola-kopā -                        

09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 5 735                     

2000 5 126                     

5000 609                        

09.600 Izglītības papildu pakalpojumi 5 735-                     

Ekonomija izglītojamo ēdināšanas izmaksās pārcelta iestādes uzturēšanas 

izdevumiem un pamatlīdzekļu iegādei 2000 5 385-                     

Ekonomija izglītojamo parvadājumu izmaksās pārcelta iestādes uzturēšanas 

izdevumiem un pamatlīdzekļu iegādei 6000 350-                        

Valles pamatskola-kopā 1 981                     

09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 1 981                     

Atlīdzības par darbu Covid-19 apstākļos samazinājums par valsts budžetam 

atmaksāto neizlietoto finansējumu 1000 18-                          

Iestādes uzturēšanas izdevumiem no papildu maksas pakalpojumu ieņēmumiem 2000 1 999                     

Vecsaules pamatskola-kopā 2 000                     

09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 7 500                     

1000 4 940-                     

2000 6 931                     

5000 5 234                     

6000 275                        

09.600 Izglītības papildu pakalpojumi 5 500-                     

Ekonomija izglītojamo ēdināšanas izmaksās pārcelta iestādes uzturēšanas 

izdevumiem un pamatlīdzekļu iegādei 2000 5 500-                     

Stelpes sākumskola-kopā 9-                            

09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 9-                            

Atlīdzības par darbu Covid-19 apstākļos samazinājums par valsts budžetam 

atmaksāto neizlietoto finansējumu 1000 9-                            

PII Dartija-kopā 881                        

09.100 Pirmsskolas izglītība 881                        

Atlīdzības par darbu Covid-19 apstākļos samazinājums par valsts budžetam 

atmaksāto neizlietoto finansējumu 1000 10-                          

Mācību līdzekļu iegāde no iestādes papildu ieņēmumiem 2000 891                        

PII Cālītis-kopā 5-                            

09.100 Pirmsskolas izglītība 5-                            

Atlīdzības par darbu Covid-19 apstākļos samazinājums par valsts budžetam 

atmaksāto neizlietoto finansējumu 1000 5-                            

PII "Cielaviņa" 826                        

09.100 Pirmsskolas izglītība 826                        

Atlīdzības par darbu Covid-19 apstākļos samazinājums par valsts budžetam 

atmaksāto neizlietoto finansējumu 1000 1-                            

Uzturēšanas izdevumiem no papildu maksas pakalpojumu ieņēmumiem 2000 827                        

PII Mārpuķīte-kopā 7-                            

09.100 Pirmsskolas izglītība 7-                            

Atlīdzības par darbu Covid-19 apstākļos samazinājums par valsts budžetam 

atmaksāto neizlietoto finansējumu 1000 7-                            

PII Pasaulīte-kopā 7 979                     

09.100 Pirmsskolas izglītība 7 979                     

Papildu finansējums gāzes apkures katla iegādei un uzstādīšanai atbilstoši 

iepirkuma rezultātiem no budžeta līdzekļu atlikuma gada beigās 5000 7 979                     

PII Saulespuķe-kopā 917                        

Iestādes uzturēšanas izdevumiem (kurināmais) un pamatlīdzekļu iegādei no 

līdzekļu pārdales iestādes ietvaros

Iestādes uzturēšanas izdevumiem (inventārs, preces u.c.) un pamatlīdzekļu 

iegādei no līdzekļu pārdales iestādes ietvaros un papildu maksas pakalpojumu 

ieņēmumiem

10



Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi
Grozījumi (+/-)

09.100 Pirmsskolas izglītība 4 562                     

Siltumenerģijas sadārdzinājuma segšanai no līdzekļu pārdales iestādes ietvaros 2000 3 645                     

Piemaksa pedagogiem par nepilngadīgo Ukrainas civiliedzīvotāju izglītības 

nodrošināšanu 1000 938                        

Atlīdzības par darbu Covid-19 apstākļos samazinājums par valsts budžetam 

atmaksāto neizlietoto finansējumu 1000 21-                          

09.600 Izglītības papildu pakalpojumi 3 645-                     

Ekonomija ēdināšanas izmaksās pārcelta siltumenerģijas sadārdzinājuma 

segšanai 2000 3 645-                     

PII Zīlīte-kopā 2 577                     

09.100 Pirmsskolas izglītība 4 377                     

Atlīdzības par darbu Covid-19 apstākļos samazinājums par valsts budžetam 

atmaksāto neizlietoto finansējumu 1000 8-                            

Samazināti izdevumi asistenta atlīdzībai no mērķdotācijas, pārdale Codes 

pamatskolai 1000 2 000-                     

Piemaksa pedagogiem par nepilngadīgo Ukrainas civiliedzīvotāju izglītības 

nodrošināšanu 1000 1 585                     

Izdevumu palielinājums siltumenerģijas un elektroenerģijas sadārdzinājuma 

segšanai no papildu maksas pakalpojumu ieņēmumiem un līdzekļu pārdales 

iestādes ietvaros 2000 4 800                     

09.600 Izglītības papildu pakalpojumi 1 800-                     

Ekonomija ēdināšanas izmaksās pārcelta iestādes uzturēšanas izdevumiem 2000 1 800-                     

Pamūšas speciālā pamatskola-kopā 4 772                     

09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 4 772                     

Medicīnas personāla atlīdzībai no valsts budžeta mērķdotācijas 1000 4 772                     

Zālītes speciālā pamatskola-kopā 3 235                     

09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 3 235                     

Medicīnas personāla atlīdzībai no valsts budžeta mērķdotācijas 1000 3 235                     

Bauskas Bērnu un jauniešu centrs-kopā 177                        

09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 177                        

Iestādes uzturēšanas izdevumiem no papildu maksas pakalpojumu ieņēmumiem 2000 177                        

Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skola-kopā 36 000                   

09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 36 000                   

Elektroenerģijas un siltumenerģijas sadārdzinājuma segšanai no papildu maksas 

pakalpojumu ieņēmumiem 2000 36 000                   

Iecavas sporta skola "Dartija"-kopā 254                        

09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 254                        

Atlīdzības par darbu Covid-19 apstākļos samazinājums par valsts budžetam 

atmaksāto neizlietoto finansējumu 1000 1-                            

Iestādes uzturēšanas izdevumiem no papildu maksas pakalpojumu ieņēmumiem 2000 255                        

Bauskas Mūzikas un mākslas skola - kopā 12 632                   

09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 12 632                   

Papildu finansējums pedagogu atlīdzībai no valsts budžeta dotācijas 1000 6 632                     

Papildu finansējums pedagogu atlīdzībai no līdzekļu pārdales no iestādes 

"Bauskas novada administrācija" 1000 6 000                     

Iecavas Mūzikas un mākslas skola - kopā 3 075                     

09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 3 075                     

Papildu finansējums pedagogu atlīdzībai no valsts budžeta dotācijas 1000 4 277                     

Atlīdzības par darbu Covid-19 apstākļos samazinājums par valsts budžetam 

atmaksāto neizlietoto finansējumu 1000 2-                            

Iestādes uzturēšanas izdevumu samazinājums atbilstoši maksas pakalpojumu 

ieņēmumu samazinājumam 2000 1 200-                     

Vecumnieku Mūzikas un mākslas skola - kopā 3 410                     

09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 3 410                     

Papildu finansējums pedagogu atlīdzībai no valsts budžeta dotācijas 1000 3 410                     

11



Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi
Grozījumi (+/-)

Vecumnieku veselības centrs - kopā -                         

07.200  Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumi -                         

Ieekonomētie līdzekļi pārcelti pakalpojumu apmaksai 1000 1 065-                     

Papildus finansējums radiācijas drošības kvalitātes nodrošināšanas programmas 

izstrādei, ultraskaņas doplerogrāfijas iekārtas elektrodroš.pārbaudei un 

stigmomanometra verificēšanai, laboratorijas diagnostikas pakalpojumiem 2000 1 065                     

2000 542-                        

5000 542                        

Valles pašvaldības aģentūra-kopā 8 853-                     

05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana 5 850-                     

Izdevumu atlīdzībai samazinājums par ieekonomēto līdzekļu pārdali 

elektroenerģijas izmaksu segšanai un atbilstoši ieņēmumu samazinājumam 1000 8 400-                     

Papildu līdzekļi elektroenerģijas izmaksu segšanai 2000 2 550                     

06.300 Ūdensapgāde -                        

Ieekonomētie līdzekļi pārcelti elektroenerģijas izmaksu segšanai 1000 2 125-                     

Papildu līdzekļi elektroenerģijas izmaksu segšanai 2000 2 125                     

06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 

darbība 3 003-                     

1000 10-                          

2000 2 993-                     

Veco ļaužu un invalīdu pansionāts Atvasara-kopā 18 180                   

10.200 Atbalsts gados veciem cilvēkiem 18 180                   

Uzturēšanas izdevumiem (elektroenerģija, kurināmais, degviela, nekustamā 2000 18 180                   

-                889 366 

Naudas līdzekļu un pieprasījuma noguldījumu atlikums gada beigās (-) F21010000AB 90 104                   

Plānotā atlikuma gada beigās izmaiņas 90 104-                   

Saņemtie aizņēmumi (+) F40020010 979 470-                 

Precizēts nepieciešamā aizņēmuma apjoms ERAF, SAM 8.1.2. projekta 

"Vispārējās izglītības iestāžu Bauskas Valsts ģimnāzija un Bauskas 2.vidusskola 

infrastruktūras attīstība" izdevumiem 2022. gadā 102 591                 

Precizēts nepieciešamā aizņēmuma apjoms investīciju projekta "Seguma maiņa 

objektā "Bauskas pilsētas Krasta ielas posms no Skolas ielas līdz Mūsas tiltam"" 

izdevumiem 2022. gadā 59 503                   

Precizēts nepieciešamā aizņēmuma apjoms ERAF, SAM 9.3.1. projekta 

"Deinstitucionalizācijas plāna īstenošana Bauskas novadā" izdevumiem     2022. 

gadā 1 088 678-              

Precizēts nepieciešamā aizņēmuma apjoms ERAF, SAM 4.2.2. projekta 

"Energoefektivitātes paaugstināšana sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu ēkai 

Bauskā, Slimnīcas ielā 4" izdevumiem 2022. gadā 24 976-                   

 Precizēts nepieciešamā aizņēmuma apjoms ERAF, SAM 4.2.2. projekta 

"Energoefektivitātes paaugstināšana veselības aprūpes pakalpojumu ēkai Bauskā, 

Slimnīcas ielā 4" izdevumiem 2022. gadā 27 910-                   

IEŅĒMUMI - kopā 900                        

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 23.0.0.0. 900                        

  Valles pamatskola 900                        

IZDEVUMI - kopā 900                        

Valles pamatskola -kopā 900                        

09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 900                        

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas (stipendijas ) 6000 900                        

Domes priekšsēdētājs                                                            Aivars Okmanis

ZIEDOJUMU DĀVINĀJUMU BUDŽETS

FINANSĒŠANA-kopā

Izdevumu klasifikācijas koda precizējums atbilstoši iegādes vērtībai 

Izdevumu samazinājums atbilstoši ieņēmumu samazinājumam

12



Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi
Grozījumi (+/-)

13



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Bauskā 

 

2022. gada 24. novembrī      Nr. 30  

        (protokols Nr.17, 13.punkts) 

 

Grozījumi Bauskas novada domes 2022. gada 3. februāra saistošajos 

noteikumos Nr. 7 “Par Bauskas novada pašvaldības budžetu  

2022. gadam” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. 

punktu un 46. panta pirmo daļu, likumu 

“Par pašvaldību budžetiem”, likumu 

“Par budžetu un finanšu vadību”  

 

 

Izdarīt Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 3. februāra saistošajos noteikumos Nr. 7 

“Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2022. gadam” šādus grozījumus: 

1. Izteikt saistošo noteikumu 1. punktu šādā redakcijā:  

“1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības pamatbudžetu 2022. gadam ieņēmumos 66 701 559 

EUR apmērā, izdevumos 83 533 253 euro apmērā, finansēšanu 16 831 694 euro apmērā saskaņā 

ar 1. un 2. pielikumu.” 

2. Izteikt saistošo noteikumu 2. punktu šādā redakcijā:  

“2. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžetu  

2022. gadam ieņēmumos 7 100 euro apmērā, izdevumos 120 839 euro apmērā, finansēšanu  

113 739 euro apmērā saskaņā ar 3. un 4. pielikumu.” 

3. Izteikt saistošo noteikumu 6. pielikumu jaunā redakcijā. 

 

Pielikumā:  

1. 1.pielikums “Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi 

 2022. gadam” uz 1 lp. 

2. 2.pielikums “Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu 2022. gadam 

atšifrējums pa iestādēm un izdevumu funkcionālajām kategorijām”  uz 15 lp. 

3. 3.pielikums “Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumi 

un izdevumi 2022. gadam” uz 1 lp. 

4. 4.pielikums “Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumu  

2022. gadam atšifrējums pa iestādēm un izdevumu funkcionālajām kategorijām” uz1 lp. 

5. 6.pielikums “Bauskas novada pašvaldības saistību apmērs 2022. gadā  un turpmākajos 

gados” uz 10 lp. 

6. Paskaidrojuma raksts Bauskas novada domes 24.11.2022. saistošajiem noteikumiem Nr. 

30 “Grozījumi Bauskas novada domes 2022. gada 3. februāra saistošajos noteikumos Nr. 

7 “Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2022. gadam”” uz 12 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       Aivars  Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                        Nr. 530 (prot. Nr.17, 14.p.) 

 

Par noteikumu “Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības un finansēšanas noteikumi” apstiprināšanu 
 

Noteikumi nosaka vienotu kārtību, kādā tiek organizēta pašvaldības amatiermākslas 

kolektīvu darbība, kolektīvu dalījumu pēc to darbības veidiem un nozarēm, kolektīvu izveides, 

reorganizācijas un darbības izbeigšanas kārtību, kolektīvu finansēšanas mērķus un prioritātes.  

Pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības mērķis ir veicināt sabiedrībai pieejamas 

un atvērtas tradicionālās kultūrvides un jaunrades procesu attīstību, rūpēties par tradicionālās 

kultūras vērtību un nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanu un pārmantojamību, nodrošināt 

iedzīvotāju iesaistīšanos radošajos procesos un kvalitatīvu brīvā laika pavadīšanu. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām “ 15. panta pirmās 

daļas 5. punktu, 41. panta pirmās daļas 2. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt noteikumus Nr.12 “Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības 

un finansēšanas noteikumi”. 

 

Pielikumā: 

24.11.2022. noteikumi Nr. 12 “Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības 

un finansēšanas noteikumi”  ar pielikumiem uz 35 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr. 12 “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības noteikumi” 
 

Amatiermākslas kolektīva reģistrācijas anketa 

Pilns kolektīva nosaukums 

 
 

Iestādes nosaukums, pie kuras 

darbojas kolektīvs 
 

Dibināšanas gads  

Darbības veids  
 

G1 

(tautas 

mākslas kol.) 

G2 

(tautas 

mākslas kol.) 

Senioru 

kolektīvs 

Bērnu/ 

jauniešu 

kolektīvs 

Interešu 

grupa 

     

Kolektīva vadītājs 

vārds, uzvārds dzimšanas dd.mm.gg. 

  

kontakttālrunis e-pasta adrese 

  

Kolektīva 

speciālists 

vārds, uzvārds dzimšanas dd.mm.gg. 

  

kontakttālrunis e-pasta adrese 

  

Kolektīva 

speciālists 

vārds, uzvārds dzimšanas dd.mm.gg. 

  

kontakttālrunis e-pasta adrese 

  

Dalībnieku skaits 
Kopā Sievietes Vīrieši 

Bērni 
(līdz 18 g.v)  

Seniori 
(no 60 g.v.) 

     

Nodarbību vieta  

Nodarbību laiki 

diena no līdz diena no līdz 

Pirmdiena   Piektdiena   

Otrdiena   Sestdiena   

Trešdiena   Svētdiena   

Ceturtdiena    

Kolektīva 

kontaktpersona 

vārds, uzvārds kontakttālrunis e-pasta adrese 

   

Apliecinu, ka par šī kolektīva vadīšanu nesaņemu atalgojumu no cita finansējuma avota: 

 
(datums)           (kolektīva vadītāja vārds, uzvārds)   (paraksts) 

SASKAŅOTS: 

 
(datums)   (kultūras darba vadītāja vārds, uzvārds)   (paraksts) 

 
(datums)     (Kultūras nodaļas vadītāja vārds, uzvārds)   (paraksts) 

  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr. 12 “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības noteikumi” 
 

 

Amatiermākslas kolektīva pastāvēšanas anketa 

Pilns kolektīva nosaukums  

Iestādes nosaukums, pie kuras 

darbojas kolektīvs 
 

Dibināšanas gads  

Darbības sezona 20__./20__.gads 

Darbības veids  
 G1 G2 

Senioru 

kolektīvs 

Bērnu/ 

jauniešu 

kolektīvs 

Interešu grupa 

     

Kolektīva 

vadītājs 

vārds, uzvārds dzimšanas dd.mm.gg. 

  

kontakttālrunis e-pasta adrese 

  

Kolektīva 

speciālists 

vārds, uzvārds dzimšanas dd.mm.gg. 

  

kontakttālrunis e-pasta adrese 

  

Kolektīva 

speciālists 

vārds, uzvārds dzimšanas dd.mm.gg. 

  

kontakttālrunis e-pasta adrese 

  

Dalībnieku 

skaits 

 

Vecums 
līdz 

13 
14-17 18-24 25-44 45-61 

61 un 

vairāk 
Pavisam 

kopā 
Sievietes        

Vīrieši        

Nodarbību vieta  

Nodarbību laiki 

diena no līdz diena no līdz 

Pirmdiena   Piektdiena   

Otrdiena   Sestdiena   

Trešdiena   Svētdiena   

Ceturtdiena    

Kolektīva 

kontaktpersona 

vārds, uzvārds kontakttālrunis e-pasta adrese 

   

 

 
(datums)           (kolektīva vadītāja vārds, uzvārds)   (paraksts) 

SASKAŅOTS: 

 
(datums)   (kultūras darba vadītāja vārds, uzvārds)   (paraksts)



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 24.novembra  

noteikumiem Nr. 12 “Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas 

kolektīvu darbības noteikumi” 
 

Amatiermākslas kolektīva darbības sezonas plānojuma projekts  

Kolektīva nosaukums  Darbības sezona  20__./20__. gads 

Iestādes nosaukums, pie kuras darbojas kolektīvs  

Kolektīva galvenie 

uzdevumi darbības 

sezonā (aizpilda kolektīva 

vadītājs apraksta formā) 

 

 

Nr. 

p.k. 
Norises nosaukums Norises vieta 

Norises 

datums  

(ja zināms) 

Norises mērogs 

Novada 
Starp-

novadu 
Valsts 

Starp-

tautisks 

1.        

2.        

3.        

4.        

5.        

6.        

7.        

8.        

9.        

10.        

11.        

12.        

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

(datums)           (kolektīva vadītāja vārds, uzvārds)   (paraksts)          Plānojums iesniegts elektroniski  ___.___.20___. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 24.novembra  

noteikumiem Nr. 12 “Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas 

kolektīvu darbības noteikumi” 
 

Amatiermākslas kolektīva darbības sezonas atskaite  

Kolektīva nosaukums  Darbības sezona  20__./20__. gads 

Iestādes nosaukums, pie kura darbojas kolektīvs  

Kolektīvs pretendē uz dalību Dziesmu un deju svētkos Jā  Nē  

Repertuāra grupa (deja: A-F, kori: A, B, pūtēju orķestri: II-V)     

Sasniegumi (skates, konkursi, festivāli u.c., kurus vērtē žūrija) 

Nr. 

p.k. 
Norises nosaukums Norises vieta 

Norises 

datums 

Norises mērogs Rezultāti 

Novada Reģiona Valsts 
Starp-

tautisks 

Iegūta pakāpe, vieta, 

nominācija, godalga 

1.         

2.         

3.         

Dalība publiskos pasākumos, kurus nevērtē žūrija 

Nr. 

p.k. 
Norises nosaukums Norises vieta 

Norises 

datums 

Norises mērogs 
Rīkotāji, sadarbības 

partneri Novada 
Starp- 

novadu 
Valsts 

Starp-

tautisks 

1.         

2.         

3.         

Sezonā sagatavots 

Nr. 

p.k. 
Nosaukums 

Sagatavots 
jauns priekšnesums 

(deja, dziesma) 

jauna izrāde 

 

jauns izrādes 

fragments, skečs 
jauna izstāde 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.      

2.      

3.      

Tālākizglītība (apmeklētie kursi, semināri, tālākizglītības programmu apguve profesionālās pilnveides veicināšanai) 

Nr. 

p.k. 

Kolektīva 

vadītāja/speciālista  

vārds, uzvārds 

Kursu/semināru/ izglītības programmas 

nosaukums 

Norises 

datums/ 

periods 

Apmācību 

ilgums 
(norāda 

stundu 

apjomu) 

Kursu/semināru/ 

izglītības 

programmas 

organizators 

1.      

2.      

3.      

Dalība projektos, piesaistīts papildu finansējums kolektīva darbībai 

Nr. 

p.k. 
Nosaukums 

Projekta rezultāti 

1.   

2.   

3.   

 

 

(datums)           (kolektīva vadītāja vārds, uzvārds)   (paraksts)          Atskaite iesniegta elektroniski  ___.___.20___.



7 
 

 

5. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 24.novembra  

noteikumiem Nr. 12 “Bauskas novada pašvaldības 

amatiermākslas kolektīvu darbības noteikumi” 

 

Amatiermākslas kolektīva dalībnieku saraksts  

Kolektīva nosaukums 
 

 

Iestādes nosaukums, pie kuras 

darbojas kolektīvs 
 

 

Nr. Vārds Uzvārds 
Dzimšanas 

gads* 

No kura gada 

darbojas kolektīvā 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

21.     

22.     

23.     

24.     

25.     

*Informācija nepieciešama statistikas datu iesniegšanai Latvijas Republikas Kultūras ministrijai 

 

 
(datums)           (kolektīva vadītāja vārds, uzvārds)   (paraksts)           

Dalībnieku saraksts iesniegts elektroniski  ___.___.20___. 

 



8 
 

6. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 24.novembra  

noteikumiem Nr. 12 “Bauskas novada pašvaldības 

amatiermākslas kolektīvu darbības noteikumi” 

 

Amatiermākslas kolektīva finansējuma pieprasījums  

20__./20__. darbības sezonai 

Kolektīva nosaukums 
 

 

Iestādes nosaukums, pie kuras 

darbojas kolektīvs 
 

 
Dalība pasākumos 

Pasākums un norises vieta Transports 

Dalības 

maksa* 

(EUR) 

Ēdināšanas 

izmaksas* 

(EUR) 

Citi izdevumi 

(norādīt kādi)  

(EUR) 

     

     

     

     

     

*dalības maksa un ēdināšanas izmaksas attiecināmas dalībai skatēs, festivālos, LNKC organizētajos Dziesmu un deju 

svētku starplaika pasākumos. 

 

Inventāra un/vai pamatlīdzekļu iegāde 

Izdevumu pozīcija 

Cena 

1 gab. 

(EUR) 

Skaits 

Summa 

kopā 

(EUR) 

Iegādes pamatojums 

     

     

     

     

     

     

     

 

Tālākizglītība, profesionālā pilnveide 

Vārds, uzvārds Kursu, semināra, apmācību nosaukums 
Plānotais 

datums 

Izmaksas 

(EUR) 

    

    

    

 

 
 

(datums)           (kolektīva vadītāja vārds, uzvārds)   (paraksts)           

 

Finansējuma pieteikums iesniegts elektroniski  ___.___.20___. 

 



9 
 

7. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 24.novembra  

noteikumiem Nr.12  “Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas 

kolektīvu darbības noteikumi” 
 

Amatiermākslas kolektīvu raksturojums pa darbības veidiem, grupām un darbības nozarēm 
 

1. Kolektīvu iedalījums pa darbības veidiem, grupām, nozarēm 

Darbības veids Grupa tautas mākslā Darbības nozares 

Tautas māksla 
(ir Latvijas Nacionālā kultūras centra 

metodiska vadība, definēti kā Dziesmu un 

Deju svētku procesa kolektīvi) 

G1 – Dziesmu un Deju svētku 

procesa koprepertuāra 

kolektīvi 

Kori, tautas deju kolektīvi, pūtēju orķestri 

G2 – Dziesmu un Deju svētku 

procesa kolektīvi 

Vokālie ansambļi, amatierteātri, folkloras kopas un ansambļi, tautas 

mūzikas ansambļi, lietišķās mākslas studijas 

Senioru un bērnu/jauniešu darbība 

(nav Latvijas Nacionālā kultūras centra 

metodiska vadība) 

- Skatuves mākslas, tēlotājmākslas vai brīvā laika grupas 

Cita amatiermāksla 

(nav Latvijas Nacionālā kultūras centra 

metodiska vadība) 

- 
Sporta deju, mūsdienu deju, eksotisko deju, Eiropas deju, līnijdeju 

u.c. skatuves mākslas, tēlotājmākslas interešu grupas 

2. Kolektīvu darbības kritēriji un raksturojums 

2.1. Tautas mākslas G1 grupas kolektīvi: 
2.1.1. Koris – 16 un vairāk dziedātāju kolektīvs: 

● Jauktais koris – kolektīvs, kas sastāv no vīriešu un sieviešu balsu grupām (četras balsu grupas: soprāni, alti, tenori, basi). Izšķir 

pieaugušo A grupas, B grupas un senioru jauktos korus; 

● Viendabīgais koris – divas balsu grupas (soprāni un alti sieviešu korī, tenori un basi vīru korī). Izšķir pieaugušo un senioru 

viendabīgos korus; 

2.1.2. Tautas deju kolektīvs – izpilda latviešu skatuviskās tautas dejas: 

● Jauniešu deju kolektīvs: 

A grupa – vismaz 12 pāru deju kolektīvs; 

B grupa – vismaz 8 pāru deju kolektīvs; 



10 
 

C grupa – vismaz 8 pāru deju kolektīvs. 

● Vidējās paaudzes deju kolektīvs: 

D grupa – vismaz 8 pāru deju kolektīvs; 

E grupa – vismaz 8 pāru deju kolektīvs. 

● Senioru deju kolektīvs: 

F grupa – vismaz 8 pāru deju kolektīvs. 

2.1.3. Pūtēju orķestris – 20 un vairāk orķestra mūziķu kolektīvs ar metāla pūšamo un sitamo instrumentu grupām. 

2.1.4. Koklētāju ansamblis – 6 un vairāk koklētāju kolektīvs.  

2.2. Tautas mākslas G2 grupas kolektīvi: 

2.2.1. Vokālais ansamblis – 6 līdz 12 dziedātāju kolektīvs: 

● Jauktais, sieviešu vai vīriešu vokālais ansamblis; 

● Senioru vokālais ansamblis – vismaz 50% dziedātāju ir vecāki par 60 gadiem; 

2.2.2. Kapela – 6 un vairāk instrumentālās mūzikas izpildītāju, kas spēlē ar latviešu tautas un starptautiskajiem instrumentiem autoru darbus, 

kā arī tautas mūzikas apdares. 

2.2.3. Folkloras kopa – 6 un vairāk dalībnieku dziedātāju, muzikantu, dejotāju, stāstnieku kolektīvs, kas izpilda tautasdziesmas, tradicionālu 

instrumentālu spēli, dejas, rotaļas, stāstījumus utt., galvenokārt kopj sava novada etniskās tradīcijas, saglabā reģionam raksturīgo dialektu, 

izpildes manieri un tautas tērpu. Programmā var izmantot dažādu Latvijas novadu vai etnisku grupu tautasdziesmas, apdares un 

aranžējumus.  

2.2.4. Amatierteātris – 6 un vairāk aktieru amatieru apvienība, kas apgūst skatuves mākslas iemaņas, iestudē dažādu žanru (drāma, komēdija, 

traģēdija u.c.) pilna apjoma dramaturģiskos darbus. 

2.2.5. Tautas lietišķās mākslas studija – 6 un vairāk dalībnieku kolektīvs, kas nodrošina attiecīgās nozares tautas lietišķās/autentiskās 

mākslas pētniecību, saglabāšanu, tālāknodošanu, popularizēšanu, kas nodarbojas ar tradicionālajām tautas tehnoloģijām, izmantojot 

māksliniecisko radošumu, veido to darinājumus, atdarinājumus un jaunradi.  

2.3. Senioru kolektīvs – interešu kolektīvs, kurā vismaz 50% dalībnieku ir vecāki par 60 gadiem. Netiek klasificēts kā tautas mākslas kolektīvs. 

2.4. Bērnu/jauniešu kolektīvs – dalībnieku līdz 18 gadu vecumam kolektīvs, kuru regulārai darbībai apvieno kopīga interese kādā mākslas, 

mūzikas, dejas, vai citas skatuves mākslas vai tēlotājmākslas jomā. Netiek klasificēts kā tautas mākslas kolektīvs. 

2.5. Interešu kolektīvs (pulciņš, kopa, apvienība, grupa) – pieaugušo kolektīvs, kuru regulārai darbībai apvieno kopīga interese kādā mākslas, 

mūzikas, dejas, vai citas skatuves mākslas vai tēlotājmākslas jomā. Netiek klasificēts kā tautas mākslas kolektīvs. 

 

 



11 
 

8. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24. novembra noteikumiem Nr.12 “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības noteikumi” 

 

Dalībnieka iesniegums dalībai amatiermākslas kolektīvā  

Iestādes nosaukums  

Kolektīva nosaukums  

Dalībnieka vārds, uzvārds  

Dalībnieka dzimšanas datums dd.mm.gggg. 

Dalībnieka telefona numurs  

Dalībnieka adrese  

Ar savu parakstu apliecinu, ka: 

● apņemos iepazīties Iestādes iekšējās kārtības, drošības noteikumus un ievērot tos 

mēģinājumu/nodarbību norises laikā, pasākumos un kolektīva izbraukumos; 

● esmu informēts, ka, piedaloties ar kolektīva radošo darbību saistītos pasākumos, es varu tikt 

fotografēts vai filmēts, un piekrītu, ka iegūtie vizuālie materiāli var tikt izmantoti publicitātei 

un prezentācijai; 

● esmu informēts, ka Bauskas novada pašvaldība veic manu personas datu apstrādi. Ietvertie 

personas dati tiks apstrādāti gan manuāli, gan elektroniski ar mērķi nodrošināt statistikas 

datu uzskaiti Latvijas Republikas Kultūras ministrijai; 

 

 
(datums)               (vārds, uzvārds)        (paraksts)  

          

Informācija dalībniekam (aizpilda kultūras darba vadītājs) 

 

Informācija par personas datu apstrādi: 

Pārzinis: Iestādes nosaukums, reģistrācijas numurs  

Kontaktinformācija: Iestādes adrese, kontakttālrunis, e-pasts  

Nolūks: uz pārzini attiecināmu juridisko pienākumu izpildei. 

  



12 
 

9. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr. 12 “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības noteikumi” 
 

Vecāka/likumiskā pārstāvja iesniegums bērna dalībai amatiermākslas 

kolektīvā  

Iestādes nosaukums  

Kolektīva nosaukums  

Dalībnieka vārds, uzvārds  

Dalībnieka dzimšanas dati dd.mm.gggg. 

Dalībnieka telefona nr. (ja tāds ir)  

Vecāka/likumiskā pārstāvja 

vārds, uzvārds 
 

Vecāka/ likumiskā pārstāvja 

telefona nr. 
 

Vecāka/ likumiskā pārstāvja 

adrese 
 

Ar savu parakstu apliecinu, ka: 

● apņemos iepazīties  un informēt bērnu par  Iestādes iekšējās kārtības, drošības 

noteikumiem un to ievērošanu mēģinājumu/nodarbību norises laikā, pasākumos un 

kolektīva izbraukumos; 

● esmu, ka, piedaloties ar kolektīva radošo darbību saistītos pasākumos, bērns var tikt 

fotografēts vai filmēts, un piekrītu, ka iegūtie vizuālie materiāli var tikt izmantoti 

publicitātei un prezentācijai; 

● esmu informēts, ka Bauskas novada pašvaldība veic manu un mana bērna personas datu 

apstrādi. Ietvertie personas dati tiks apstrādāti gan manuāli, gan elektroniski ar mērķi 

nodrošināt statistikas datu uzskaiti Latvijas Republikas Kultūras ministrijai. 

 

 
(datums)         (vecāka/likumiskā pārstāvja vārds, uzvārds)                   (paraksts)  

          

Informācija dalībniekam (aizpilda kultūras darba vadītājs) 

 

Informācija par personas datu apstrādi: 

Pārzinis: Iestādes nosaukums, reģistrācijas numurs  

Kontaktinformācija: Iestādes adrese, kontakttālrunis, e-pasts  

Nolūks: uz pārzini attiecināmu juridisko pienākumu izpildei. 

 

  



13 
 

10. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr. 12 “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības noteikumi” 
 

Laika patēriņš darbā ar amatiermākslas kolektīvu vadītājiem un 

speciālistiem 

 
1. Tautas mākslas kolektīva vadītāja darba uzdevumu un darba laika patēriņa 

proporcionāls sadalījums 

Nr. 

p.k. 
Darba uzdevuma apraksts 

Laika patēriņš 

(ne mazāk kā %) 

1. 

Vadīt un veidot kolektīvu. Rūpēties par kolektīva sastāvu, par 

jaunu dalībnieku uzņemšanu un to profesionālo izaugsmi. 

Kolektīva darbības plānošana, deleģējot konkrētus uzdevumus 

speciālistiem. 

7 % 

2. 

Pārdomāti izvēlēties atbilstošas grūtības pakāpes repertuāru  

(materiāla izpēte, atlase, jaundarbu ierosināšana u.c.), saskaņā ar 

valsts nozīmes, reģiona un novada kultūras pasākumu plāniem. 

Atkarībā no kolektīva veida, repertuāra nodrošināšanai vai citai 

kolektīva darbībai, nepieciešams arī darbs bibliotēkā, arhīvos, 

sadarbība ar komponistiem, horeogrāfiem, literātiem u.c. 

15 % 

3. 
Vadīt regulārus un pilnvērtīgus mēģinājumus pēc iepriekš 

sastādīta grafika 
40 % 

4. 

Plānot un īstenot kolektīva sabiedrisko darbību (dažāda mēroga 

koncerti, dalība skatēs, konkursos, festivālos, Dziesmu un Deju 

svētkos u.tml).  

15 % 

5. 

Izvērtēt un pārdomāt kolektīva materiālās vajadzības, inventāra 

iegādi un tā uzglabāšanu. Darba plānus, atskaites un 

finansējuma pieprasījumu u.c. dokumentus iesniegt kultūras 

nama/darba vadītājam norādītajā termiņā. 

5 % 

6. 

Apmeklēt novada, reģiona, valsts mēroga rīkotos vadītāju 

seminārus un sanāksmes. Būt informētam par novadā, valstī 

notiekošajām aktualitātēm. 

5 % 

7. 
Apkopot, uzkrāt un pēc pieprasījuma sniegt nepieciešamo 

informāciju par kolektīvu. 
3 % 

8. 
Izmantot iespējas, lai profesionāli pilnveidotos un paaugstinātu 

profesionālo kvalifikāciju. 
5 % 

9. Popularizēt novadu valstī un pasaulē. 5 % 

 KOPĀ 100 % 

2. Tautas mākslas kolektīva speciālista darba uzdevumu un laika patēriņa 

proporcionāls sadalījums 

Nr. 

p.k. 
Darba uzdevuma apraksts 

Laika patēriņš 

(ne mazāk kā %) 

1. Gatavoties mēģinājumiem un koncertiem pēc vadītāja norādēm. 10 % 

2. 
Veikt uzticētos pienākumus, piedalīties mēģinājuma procesā un 

koncertos. 
80 % 

4. Piedalīties kolektīva koncertdzīvē pēc vadītāja norādījuma. 5 % 

5. Izmantot iespējas, lai profesionāli pilnveidotos. 5 % 

 KOPĀ 100 



14 
 

 

3. Interešu kolektīva darba uzdevumu un laika patēriņa proporcionāls sadalījums 

Nr. 

p.k. 
Darba uzdevuma apraksts 

Laika patēriņš 

(ne mazāk kā %) 

1. 

Vadīt un veidot kolektīvu, plānot un īstenot kolektīva 

sabiedrisko un koncertu darbību, rūpēties par kolektīva sastāvu, 

par jaunu dalībnieku uzņemšanu un to izaugsmi.  

20 % 

3. 
Vadīt regulārus un pilnvērtīgus mēģinājumus pēc iepriekš 

sastādīta grafika. 
60 % 

5. 

Izvērtēt un pārdomāt kolektīva materiālās vajadzības, inventāra 

iegādi un tā uzglabāšanu. Darba plānus, atskaites un 

finansējuma pieprasījumu u.c. dokumentus iesniegt kultūras 

darba vadītājam norādītajā termiņā. 

5 % 

7. 
Apkopot, uzkrāt un pēc pieprasījuma sniegt nepieciešamo 

informāciju par kolektīvu. 
5 % 

8. 
Izmantot iespējas, lai profesionāli pilnveidotos un paaugstinātu 

profesionālo kvalifikāciju. 
5 % 

9. Popularizēt novadu valstī un pasaulē. 5 % 

 KOPĀ 100 % 

 

 

 

  



15 
 

11. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr. 12 “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības noteikumi” 
 

Transporta pieteikums amatiermākslas kolektīva izbraukuma 

nodrošināšanai 

Kolektīva nosaukums  

Brauciena 

mērķis/pasākuma 

nosaukums 

 

Pasākuma īss apraksts 

 

Maršruts  

Izbraukšanas datums, laiks  

Atgriešanās datums, laiks  

Transports  
(norādīt nepieciešamo vietu skaitu) 

 

Atbildīgā persona  
(vārds, uzvārds, telefona nr.) 

 

 

Dalībnieku saraksts: 

Nr. 

p.k. 
Vārds, uzvārds 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

 

 
 

(datums)           (kolektīva vadītāja vārds, uzvārds)   (paraksts)

  

Transporta pieteikums iesniegts elektroniski  ___.___.20___. 

 

  



16 
 

12. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumi Nr. 12 “Bauskas novada 

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības 

noteikumi” 
 

Vecāka / likumiskā pārstāvja atļauja 

 

Es,   , piekrītu, ka dēls/meita  , 

 (vārds, uzvārds)  (vārds, uzvārds)  

  

amatiermākslas kolektīva  dalībnieks, piedalās 

 (kolektīva nosaukums)  

 . 

(pasākuma nosaukums, datums, vieta) 

 

Bērna īpašās vajadzības:  

  

Esmu informēts, ka neskaidrību gadījumā varu sazināties ar: 

 

(kolektīva vadītāja vārds, uzvārds, tālr.nr.) 

 

Vecāka / likumiskā pārstāvja tālr.nr.:   

 

 

Ar amatiermākslas kolektīvu dalībnieku uzvedības un drošības noteikumiem izbraukuma 

pasākumā un izbraukuma mērķi esmu iepazinies. 

 

Esmu informēts, ka, piedaloties ar kolektīva radošo darbību saistītos pasākumos, bērns var tikt 

fotografēts vai filmēts, un piekrītu, ka iegūtie vizuālie materiāli var tikt izmantoti publicitātei un 

prezentācijai. 

 

Esmu informēts, ka Bauskas novada pašvaldība veic manu un mana bērna personas datu 

apstrādi. Ietvertie personas dati tiks apstrādāti gan manuāli, gan elektroniski ar mērķi nodrošināt 

statistikas datu uzskaiti Latvijas Republikas Kultūras ministrijai.  

 
 

(datums)                        (vecāka/likumiskā pārstāvja paraksts)  



17 
 

13. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 24.novembra  

noteikumiem Nr. 12 “Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas 

kolektīvu darbības noteikumi” 
 

Amatiermākslas kolektīva darbības ikmēneša atskaite  

Kolektīva nosaukums  Darbības mēnesis  

Iestādes nosaukums, pie kura darbojas  

 

Dalība publiskos pasākumos (koncertdarbība, izrādes, izstādes u.c.) 

Nr. 

p.k. 
Norises nosaukums Norises vieta 

Norises 

datums 

Norises mērogs 
Rīkotāji, sadarbības 

partneri Novada 
Starp-

novadu 
Valsts 

Starp-

tautisks 

1.         

2.         

3.         

Darbs nodarbībās (priekšnesums, izrāde, izstāde, izrādes fragments, darbi izstādēm) 

Nr. 

p.k. 
Norises nosaukums 

1.  

2.  

3.  

Sasniegumi (skates, konkursi, festivāli u.c., kurus vērtē žūrija) 

Nr. 

p.k. 
Norises nosaukums Norises vieta 

Norises 

datums 

Norises mērogs Rezultāti 

Novada Reģiona Valsts 
Starp-

tautisks 

Iegūta pakāpe, vieta, 

nominācija, godalga 

1.         

2.         



18 
 

3.         

Tālākizglītība (apmeklētie kursi, semināri, tālākizglītības programmu apguve profesionālās pilnveides veicināšanai) 

Nr. 

p.k. 

Kolektīva speciālista 

vārds, uzvārds 

Kursu/semināru/ izglītības 

programmas nosaukums 

Norises datums/ 

periods 

Apmācību 

ilgums (norāda 

stundu apjomu) 

Kursu/semināru/ 

izglītības programmas 

organizators 

1.      

2.      

3.      

 

 

 

(datums)           (kolektīva vadītāja vārds, uzvārds)   (paraksts)          Atskaite iesniegta elektroniski  ___.___.20___. 

 



19 
 

14. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr. 12 “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības noteikumi” 

 

Amatiermākslas kolektīvu iedalījums kategorijās 

I. Kategorija 

Tautas mākslas G1 grupas augstākās grūtības pakāpes kolektīvi 

Pakāpe 

skatē 

 

Repert. 

grupa 

 

 

A 

 

 

I 

 

 

II 

 

 

III 

 

Par 

piedalīšanos 

Prasības: 

 notiek regulārs mēģinājumu 

process; 

 dalība skatē vai līdzvērtīgā 
Dziesmu un deju svētku 

starplaika pasākumā; 

 aktīva 
koncertdarbība 

starptautiska, valsts, 

novada vai vietēja 
mēroga pasākumos; 

 darbības sezonas 
laikā sagatavota un 

izrādīta jauna 

koncertprogramma. 

 

 

DEJAS MĀKSLA 

A X X - - - 

B X - - - - 

C - - - - - 

D X - - - - 

E - - - - - 

F - - - - - 

KORU MĀKSLA 

A jauktie X X - - - 

B jauktie - - - - - 

Viendabīgie - - - - - 

Senioru - - - - - 

KOKLĒTĀJU ANSAMBĻI 

C - X - -  

B - - - -  

A - - - -  

S - - - -  

PŪTĒJU ORĶESTRI 

V X 

IV X 

III - 

II - 

Ja kolektīvs nav izpildījis kategorijai atbilstošās prasības, tam tiek piešķirta zemāka kategorija. 

 

II. Kategorija 

Tautas mākslas G1 un G2 grupas kolektīvi 

Pakāpe      Prasības: 

 notiek regulārs mēģinājumu 

process; 

 dalība skatē vai līdzvērtīgā 

Dziesmu un deju svētku 
starplaika pasākumā; 

 aktīva koncertdarbība 
starptautiska, valsts, 

skatē  

A 
 

I 
 

II 
 

III 
Par 

piedalīšanos 

Repert. 

grupa 

     

DEJAS MĀKSLA 

A - - X - - 



20 
 

B - X - - - novada vai vietēja 
mēroga pasākumos; 

 darbības sezonas 

laikā sagatavota un 
izrādīta jauna 

koncertprogramma/ 
izrāde/izstāde vai 

sagatavoti un izrādīti 
jauni koncertnumuri, 

priekšnesumi/izrāžu 
fragmenti, darbi 

izstādēm. 

 

 

C X X - - - 

D - X - - - 

E X X - - - 

F X X - - - 

KORU MĀKSLA 

A jauktie - - X - - 

B jauktie X X - - - 

Viendabīgie X X - - - 

Senioru X X - - - 

KOKLĒTĀJU ANSAMBĻI 

C - - X -  

B - X - -  

A - X - -  

S - X - -  

PŪTĒJU ORĶESTRI 

V - 

IV - 

III X 

II - 

G2 TAUTAS MĀKSLAS KOLEKTĪVI 

Visi X X - - - 

Ja kolektīvs nav izpildījis kategorijai atbilstošās prasības, tam tiek piešķirta zemāka kategorija. 

 

III. Kategorija 

Tautas mākslas G1 un G2 grupas kolektīvi 

Pakāpe 

skatē 

Repert. 

grupa 

 

A 
 

I 
 

II 
 

III 
 

Par 

piedalīšanos 
Prasības: 

 notiek regulārs 

mēģinājumu/nodarbību 

process; 

 dalība skatē vai līdzvērtīgā 

Dziesmu un deju svētku 

starplaika pasākumā; 

 koncertdarbība novada 

un vietēja mēroga 

pasākumos; 

 darbības sezonas laikā 

sagatavoti un izrādīti 

jauni koncertnumuri, 

priekšnesumi/izrāžu 

fragmenti, darbi 

izstādēm. 

 

 

DEJAS MĀKSLA 

A - - - X - 

B - - X X - 

C - - X X - 

D - - X X - 

E - - X X - 

F - - X X - 

KORU MĀKSLA 

A jauktie - - - X - 

B jauktie - - X X - 

Viendabīgie - - X X - 

Senioru - - X X - 

KOKLĒTĀJU ANSAMBĻI 

C - - - X  

B - - X X  

A - - X X  



21 
 

S - - X X  

PŪTĒJU ORĶESTRI 

V - 

IV - 

III - 

II X 

G2 TAUTAS MĀKSLAS KOLEKTĪVI 

Visi - - X X - 

Ja kolektīvs nav izpildījis kategorijai atbilstošās prasības, tam tiek piešķirta zemāka kategorija. 

 

 

IV. Kategorija 
Prasības: 

 notiek regulārs 
mēģinājumu/nodarbību 
process; 

 darbības sezonas laikā 
sagatavoti un izrādīti jauni 

priekšnesumi/izrāžu 

fragmenti, sagatavoti darbi 
izstādēm. 

 

 

SENIORU vai BĒRNU/JAUNIEŠU KOLEKTĪVI 

 

V. Kategorija 

 

INTEREŠU GRUPAS 

 

JEBKURAS KATEGORIJAS 

JAUNIZVEIDOTS KOLEKTĪVS 

  



22 
 

15. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr. 12 “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības noteikumi” 
 

 

Amatiermākslas kolektīvu vadītāju un speciālistu kvalifikācijas prasības 

1. Koris: 

1.1. kora diriģents – nozarei atbilstoša augstākā muzikālā izglītība vai profesionālā vidējā 

izglītība; 

1.2. kormeistars – vismaz profesionālā vidējā mūzikas izglītība; 

1.3. koncertmeistars – vismaz profesionālā vidējā mūzikas izglītība. 

2. Tautas deju kolektīvs: 

2.1. deju kolektīva vadītājs – nozarei atbilstoša augstākā izglītība vai profesionālā vidējā 

izglītība, vai ilgstoša pieredze Tautas deju ansambļa vadīšanā un augsts novērtējums 

nozares skatēs; 

2.2. vadītāja asistents, repetitors – nozarei atbilstoša augstākā izglītība vai profesionālā 

vidējā izglītība, vai ilgstoša pieredze Tautas deju ansambļa darbā; 

2.3. koncertmeistars – vismaz profesionālā vidējā mūzikas izglītība. 

3. Pūtēju orķestris: nozarei atbilstoša augstākā izglītība vai profesionālā vidējā izglītība. 

4. Koklētāju ansamblis: nozarei atbilstoša augstākā izglītība vai profesionālā vidējā izglītība. 

5. Amatierteātris: nozarei atbilstoša augstākā izglītība dramatiskā teātra, amatierteātra vai 

masu pasākumu režijā, Latvijas Nacionālā kultūras centra sertifikāts/apliecība nozarei 

atbilstošā specialitātē. 

6. Vokālais ansamblis: nozarei atbilstoša augstākā izglītība, profesionālā vidējā izglītība vai 

ilgstoša pieredze muzikālajā jomā un augsts novērtējums nozares skatēs.  

7. Folkloras kopa un tautas mūzikas kapela: nozarei atbilstoša augstākā izglītība vai 

profesionālā vidējā izglītība, Latvijas Nacionālā kultūras centra organizētās „Folkloras 

skolas” sertifikāts, vai sertifikāts/ apliecība nozarei atbilstošā specialitātē.  

8. Tautas lietišķās mākslas studija: nozarei atbilstoša augstākā izglītība vai profesionālā 

vidējā izglītība, Tautas daiļamata meistara kvalifikācija, vai Latvijas Amatniecības kameras 

meistara diploms, vai Latvijas Nacionālā kultūras centra organizēto tālākizglītības kursu 

tautas lietišķās mākslas studiju/ pulciņu vadītājiem un dalībniekiem sertifikāts. 

9. Bērnu un jauniešu kolektīvi: nozarei atbilstoša augstākā izglītība vai profesionālā vidējā 

izglītība. 

10. Pieaugušo interešu grupas: kompetence atbilstošā amatiermākslas nozarē. 

  



23 
 

16. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr. 12 “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības noteikumi” 
 

Amatiermākslas kolektīva vērtēšanas kritēriji kategoriju piešķiršanai 

Kolektīva nosaukums  

Iestādes nosaukums, pie kuras darbojas  

Darbības sezona 20  ./20  . gads 

Dalībnieku skaits  

G1 grupa G2 grupa Interešu grupa 

Piesaistījis 

papildu 

finansējumu 

savai darbībai 

Iegūtie punkti 

(maks. 20) 

15 10 0 5 

     

Sasniegumi – iegūta pakāpe/vieta novada/apriņķa skatēs* (punkti tiek piešķirti pēc tabulas) 

Grupa 

Pakāpe skatē 

A I II III 
Pateicība/ 

nepiedalās 

Kori (G1) 

A 10 8 6 4 0 

B 8 6 4 2 0 

Viendabīgie 8 6 4 2 0 

Senioru 8 6 4 2 0 

Tautas deju kolektīvi (G1) 

A 10 8 6 4 0 

B 10 8 6 4 0 

C 8 6 4 2 0 

D 10 8 6 4 0 

E 8 6 4 2 0 

F 8 6 4 2 0 

Koklētāju ansambļi (G1) 

C 10 8 6 0 

B 8 6 4 0 

A 8 6 4 0 

S 8 6 4 0 

Vokālie ansambļi (G2) 

Jauktie 8 6 4 2 0 

Viendabīgie 8 6 4 2 0 

Senioru 8 6 4 2 0 

Amatierteātri (G2) 

Visi 8 6 4 2 0 

Folkloras kopas un tautas mūzikas kolektīvi (G2) 

 I II III Nepiedalās 

 8 6 4 0 

Pūtēju orķestri(G1) 

Grūtības Vieta skatē 



24 
 

pakāpes 

grupa 
1 2 3 

Vieta nav 

piešķirta 
Nepiedalās 

V 10 5 0 

IV 8 4 0 

III 6 3 0 

II 4 2 0 

Iegūtie punkti (maks.10)  

*ja skatē nepiedalās attaisnojošu iemeslu pēc, tiek ņemti vērā iepriekšējās skates rezultāti 

Dalība pasākumos  

Norise Mērogs Punkti 
Norišu 

skaits 

Punktu 

summa 

konkursi/festivāli 

starptautiska 10   

valsts 8   

reģiona 6   

novada 4   

koncertdarbība 

starptautiska 10   

valsts 8   

starpnovadu 6   

novada 4   

Dziesmu un Deju svētku starpposma valsts 

nozīmes pasākumos 
10   

Iegūtie punkti (maks. 20)  

Sasniegumi reģiona/valsts mēroga skatēs vai konkursos, ko vērtē profesionāla žūrija 

Konkurss/skate 

Vieta/pakāpe 

Augstākais 

vērtējums 
I II III 

starptautiska mēroga 20 18 16 14 

valsts mēroga 18 16 14 12 

reģiona mēroga 16 14 12 10 

Iegūtie punkti (maks. 20)  

Sezonā sagatavots (punktu summa veidojas, reizinot norišu skaitu ar punktu skaitu par norisi) 

Norise Punkti Norišu skaits 
Punktu 

summa 

jauna izrāde  5   

jauna izstāde 5   

jauns priekšnesums (deja vai dziesma) 2   

jauns izrāžu fragments 2   

Iegūtie punkti (maks. 20)  

 

Kopā iegūtie punkti (maks. 90)  

Sagatavoja: 

 
(datums)                     (vārds, uzvārds)                   (paraksts)   

Iesniegts elektroniski ___.___.20___. 



25 
 

17. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 24.novembra  

noteikumiem Nr.12 “Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas 

kolektīvu darbības noteikumi” 

Amatiermākslas kolektīvu kategorijas klasificēšanas protokols 

Pašvaldības institūcijas nosaukums  

Darbības sezona  

 

Nr. 

p.k. 

Iestāde, pie kuras 

darbojas 
Kolektīva nosaukums 

Darbības 

veids 

Repertuāra 

grupa 

Dalībniek

u skaits 

Pēdējās 

skates 

vērtējums 

Saņemtie 

punkti pēc 

darbības 

sezonas 

vērtējuma 

Piemērojamie: 

Kate-

gorija 

Stundu 

skaits 

1.          

2.          

3.          

4.          

 
(datums)   

Amatiermākslas kolektīvu darbības vērtēšanas komisija:           

   

(vārds, uzvārds)                          (amats)                  (paraksts) 

   

(vārds, uzvārds)                          (amats)                  (paraksts) 

  (vārds, uzvārds)                          (amats)                  (paraksts) 

Sagatavoja:  

                          (vārds, uzvārds)                                                     (paraksts)  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

18. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr. 12 “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības noteikumi” 

 

Amatiermākslas kolektīvu vadītāju un speciālistu atlīdzības noteikšana, 

atbilstoši kolektīva kategorijai 

 
Atlīdzības noteikšana vadītājiem par stundas likmi EUR 5,35: 

Kolektīva kategorija 

Maksimālais 

apmaksāto stundu 

skaits mēnesī 

Laika patēriņš 

kontaktstundām 

Laika patēriņš 

darbam ar 

repertuāru, 

gatavošanās 

nodarbībām 

I 40 – 80 40 % 60 % 

II 30 – 60 40 % 60 % 

III 20 – 40 40 % 60 % 

IV 20 – 30 60 % 40 % 

V 12 – 30 60 % 40 % 

 

Atlīdzība = A + B, kur 

A ir atlīdzības daļa; 

B ir valsts budžeta mērķdotācijas daļa G1 un G2 kolektīviem. 

 

Atlīdzības noteikšana speciālistiem par stundas likmi 4,20 EUR: 

Kolektīva kategorija 

Maksimālais 

apmaksāto stundu 

skaits mēnesī 

Laika patēriņš 

kontaktstundām 

Laika patēriņš 

darbam ar 

repertuāru, 

gatavošanās 

nodarbībām 

I, II, III 20 – 60 80 % 20 % 

V 12 – 30  80 % 20 % 

 

Amatiermākslas kolektīvu vadītājiem un speciālistiem ir tiesības palielināt kontaktstundu 

skaitu, samazinot stundu skaitu darbam ar repertuāru, bet ne otrādi.  



27 
 

19. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr. 12 “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības noteikumi” 
 

Amatiermākslas kolektīvi Bauskas novada pašvaldības iestādēs 

 
1. “Bauskas apvienības pārvalde” 

1.1. Grenctāles kultūras nams 

1.1.1. G1 grupa: 

1.1.1.1. Jauktais koris GRENCTĀLE; 

1.1.2. Interešu grupa: 

1.1.2.1. Deju kopa ROTA; 

1.2. Ceraukstes tautas nams 

1.2.1. G1 grupa: 

1.2.1.1. Vidējās paaudzes deju kolektīvs DZIRNAVNIEKI; 

1.2.2. G2 grupa: 

1.2.2.1. Folkloras kopa LAUKAM PĀRI; 

1.2.3. Senioru vai bērnu un jauniešu: 

1.2.3.1. Bērnu deju kolektīvs SPRIGULĪŠI; 

1.3. Codes pagasta kultūras darbs 

1.3.1. G1 grupa: 

1.3.1.1. Jauniešu deju kolektīvs CODE;  

1.3.1.2. Jauktais koris MĒMELE; 

1.3.2. G2 grupa: 

1.3.2.1. Amatierteātris SPĒLĒTPRIEKS; 

1.3.2.2. Folkloras kopa DREŅĢERI; 

1.3.2.3. Sieviešu vokālais ansamblis MEŽROZĪTES; 

1.4. Kultūras centrs “Kamarde” 

1.4.1. G1 grupa: 

1.4.1.1. Jauktais koris KAMARDE; 

1.4.2. G2 grupa: 

1.4.2.1. Uzvaras amatierteātris; 

1.4.3. Senioru vai bērnu un jauniešu grupa: 

1.4.3.1. Bērnu rokdarbu pulciņš; 

1.4.3.2. Bērnu teātra pulciņš KASTANĪŠI; 

1.4.3.3. Bērnu vokālais ansamblis VARAVĪKSNE; 

1.4.4. Interešu grupa: 

1.4.4.1. Fotostudija PERSPEKTĪVA; 

1.5. Īslīces kultūras nams 

1.5.1. G1 grupa: 

1.5.1.1. Jauktais koris ČETRI VĒJI; 

1.5.1.2. Jauniešu deju kolektīvs LĪDUMS (B); 

1.5.1.3. Jauniešu deju kolektīvs LĪDUMS (C); 

1.5.1.4. Vidējās paaudzes deju kolektīvs LĪDUMS; 

1.5.2. G2 grupa: 

1.5.2.1. Amatierteātris DADŽI; 

1.5.3. Senioru vai bērnu un jauniešu grupa: 

1.5.3.1. Bērnu deju kolektīvs LĪDUMIŅŠ; 



28 
 

1.5.3.2. Bērnu un jauniešu teātris; 

1.5.3.3. Keramikas pulciņš bērniem; 

1.5.3.4. Vokālais ansamblis SAPNĪTIS; 

1.5.4. Interešu grupa: 

1.5.4.1. Zīmēšanas  pulciņš; 

1.6. Daudzfunkcionālais centrs “Strēlnieki” 

1.6.1. G1 grupa: 

1.6.1.1. Vidējās paaudzes deju kolektīvs DUCIS; 

1.6.2. G2 grupa: 

1.6.2.1. Jauktais vokālais ansamblis MĒS; 

1.6.3. Senioru vai bērnu un jauniešu grupa; 

1.6.3.1. Bērnu un jauniešu teātris KĀJĀM GAISĀ; 

1.6.3.2. Līnijdeju kolektīvs COUNTRY WAY (bērnu un jauniešu); 

1.7. Vecsaules saieta nams: 

1.7.1. G1 grupa: 

1.7.1.1. Sieviešu koris  SKALVE; 

1.7.2. G2 grupa: 

1.7.2.1. Amatierteātris LAUCIS; 

1.7.2.2. Amatierteātris VECSAULE; 

1.7.2.3. Folkloras kopa VECSAULE; 

1.7.2.4. Sieviešu senioru vokālais ansamblis UGUNTIŅAS; 

2. “Bauskas Kultūras centrs” 

2.1. G1 grupa: 

2.1.1. Jauktais koris DZĪLE; 

2.1.2. Jauktais koris MEŽOTNE; 

2.1.3. Jauniešu deju kolektīvs JANDĀLS STUDIJA; 

2.1.4. Senioru deju kolektīvs SENBIGUĻI; 

2.1.5. Senioru koris SARMA; 

2.1.6. Tautas deju ansamblis  JANDĀLS; 

2.1.7. Vidējās paaudzes deju kolektīvs BIGUĻI;  

2.1.8. Vidējās paaudzes deju kolektīvs MĒMELE; 

2.2. G2 grupa: 

2.2.1. Amatierteātris BAUSKAS TAUTAS TEĀTRIS; 

2.2.2. Folkloras kopa  TREJUPE; 

2.2.3. Jauktais vokālais ansamblis ELIKSĪRS; 

2.2.4. Sieviešu vokālais ansamblis ADORAMUS; 

2.3. Senioru vai bērnu un jauniešu grupa: 

2.3.1. Eiropas deju kopa VĒLREIZ (senioru); 

2.4. Interešu grupa: 

2.4.1. Fotostudija BAUSKA 

2.4.2. Glezniecības studija MEISTARS GOTHARDS 

2.4.3. Līnijdeju grupa HOT BOOTS 

3. “Iecavas kultūras nams” 

3.1. G1 grupa: 

3.1.1. Jauktais koris IECAVA; 

3.1.2. Senioru deju kolektīvs  IECAVNIEKS; 

3.1.3. Vidējās paaudzes deju kolektīvs IECAVA; 

3.1.4. Vidējās paaudzes deju kolektīvs JEZGA;  

3.2. G2 grupa: 

3.2.1. Amatierteātris TRUBADŪRS; 



29 
 

3.2.2. Folkloras kopa  TARKŠĶI (trīs grupas); 

3.3. Senioru vai bērnu un jauniešu grupa: 

3.3.1. Bērnu vokālais ansamblis/popgrupa; 

3.3.2. Dāmu deju kolektīvs KAMENES (senioru); 

4. “Rundāles apvienības pārvalde” 

4.1. Bērsteles kultūras nams 

4.1.1. Senioru vai bērnu un jauniešu grupa: 

4.1.1.1. Sporta deju kolektīvs (bērnu); 

4.1.1.2. Teātris URSULA (bērnu); 

4.2. Rundāles Multifunkcionālais centrs 

4.2.1. G2 grupa: 

4.2.1.1. Amatierteātris SAVĒJIE; 

4.2.1.2. Amatierteātris STELLA; 

4.2.1.3. Sieviešu vokālais ansamblis NAKTSVIJOLES; 

4.2.2. Senioru vai bērnu un jauniešu grupa: 

4.2.2.1. Bērnu un jauniešu vokālais ansamblis;  

4.2.2.2. Eiropas deju kopa MAGNOLIJAS (senioru); 

4.2.2.3. Rundāles jauniešu studija;  

4.2.3. Interešu grupa: 

4.2.3.1. Deju kopa IR VARIANTI; 

4.2.3.2. Gleznošanas studija BALTĀS MĀJAS radošā studija; 

4.3. Svitenes tautas nams 

4.3.1. G1 grupa: 

4.3.1.1. Senioru deju kolektīvs ŠURPU TURPU;  

4.3.1.2. Sieviešu koris  RUNDA; 

4.3.1.3. Vidējās paaudzes deju kolektīvs RUNDĀLE; 

4.3.2. G2 grupa: 

4.3.2.1. Amatierteātris  ŠURUMBURUMS; 

4.3.2.2. Folkloras kopa SVITENE; 

4.3.3. Senioru vai bērnu un jauniešu grupa: 

4.3.3.1. Bērnu deju kolektīvs ŠURPĪŠI TURPĪŠI; 

4.4. Viesturu kultūras centrs 

4.4.1. Senioru vai bērnu un jauniešu grupa: 

4.4.1.1. Bērnu deju kolektīvs  SPRĪDĪTIS UN ANNELE; 

5. “Vecumnieku apvienības pārvalde” 

5.1. Bārbeles tautas nams 

5.1.1. G1 grupa: 

5.1.1.1. Jauniešu deju kolektīvs RAKARI;  

5.1.1.2. Vidējās paaudzes deju kolektīvs BĀRBELE; 

5.1.2. G2 grupa: 

5.1.2.1. Amatierteātris BĀRBELĪŠI;  

5.1.2.2. Folkloras kopa TĪRUMS; 

5.1.2.3. Lauku kapela  SAVĒJIE; 

5.1.3. Interešu grupa: 

5.1.3.1. Floristikas pulciņš 

5.2. Kurmenes tautas nams 

5.2.1. G2 grupa: 

5.2.1.1. Amatierteātris KURMENE; 

5.2.2. Interešu grupa: 

5.2.2.1. Keramikas pulciņš VIZLA; 



30 
 

5.3. Misas tautas nams 

5.3.1. G2 grupa: 

5.3.1.1. Amatierteātris MISTĒRIJA;  

5.3.1.2. Sieviešu vokālais ansamblis VĒJA MEITAS; 

5.3.2. Senioru vai bērnu un jauniešu grupa: 

5.3.2.1. Bērnu vokālais ansamblis ADATIŅAS; 

5.4. Skaistkalnes tautas nams 

5.4.1. G1 grupa: 

5.4.1.1. Pūtēju orķestris SKAISTKALNE; 

5.4.1.2. Vidējās paaudzes deju kolektīvs SKAISTKALNE; 

5.4.2. G2 grupa: 

5.4.2.1. Amatierteātris GADĪJUMS; 

5.4.2.2. Jauktais vokālais ansamblis RELAKO; 

5.4.3. Senioru vai bērnu un jauniešu grupa: 

5.4.3.1. Popgrupa DOMINO (bērnu); 

5.4.4. Interešu grupa: 

5.4.4.1. Aušanas pulciņš; 

5.5. Stelpes pagasta kultūras darbs 

5.5.1. G1 grupa: 

5.5.1.1. Vidējās paaudzes deju kolektīvs STELPE; 

5.5.2. G2 grupa: 

5.5.2.1. Amatierteātris RE, MĒS TE; 

5.5.2.2. Sieviešu vokālais ansamblis NIANSE; 

5.6. Valles saieta nams 

5.6.1. G1 grupa: 

5.6.1.1. Senioru deju kolektīvs SENVALLE; 

5.6.1.2. Vidējās paaudzes deju kolektīvs VALLE; 

5.6.2. G2 grupa: 

5.6.2.1. Amatierteātris  BRIEDĪŠI; 

5.7. Vecumnieku tautas nams 

5.7.1. G1 grupa: 

5.7.1.1. Jauktais koris MALDUGUNIS; 

5.7.1.2. Jauktais koris VIA STELLA; 

5.7.1.3. Senioru deju kolektīvs OZOLS; 

5.7.1.4. Senioru koris ATBALSS; 

5.7.1.5. Vidējās paaudzes deju kolektīvs VĒVERI; 

5.7.2. G2 grupa: 

5.7.2.1. Amatierteātris  VECMUIŽA; 

5.7.3. Senioru vai bērnu un jauniešu grupa: 

5.7.3.1. Bērnu vokālais ansamblis ZĪĻUKI; 

5.7.3.2. Dāmu deju kolektīvs RUDENS ROZES; 

5.7.4. Interešu grupa: 

5.7.4.1. Floristikas studija. 



 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

NOTEIKUMI 

Bauskā 

2022.gada 24.novembrī      Nr.12 

         (protokols Nr.17, 14.punkts) 

                               

Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības un 

finansēšanas noteikumi 
 

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvades 

iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 

1.punktu, likuma “Par pašvaldībām”15. 

panta pirmās daļas 5.punktu, 21. panta 

pirmās daļas 23. punktu, 41. panta 

pirmās daļas 2. punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Bauskas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) amatiermākslas kolektīvu darbības 

noteikumi nosaka tautas mākslas un interešu kolektīvu (turpmāk – kolektīvs) izveides, to 

darbības, novērtēšanas un finansēšanas kārtību, atlīdzības izmaksas kārtību kolektīvu 

vadītājiem un speciālistiem Bauskas novada administratīvajā teritorijā.  

2. Noteikumi attiecas uz amatiermākslas kolektīviem (19. pielikums) šādās pašvaldības iestādēs: 

2.1. “Bauskas apvienības pārvalde”,  

2.2. “Iecavas apvienības pārvalde”,  

2.3. “Rundāles apvienības pārvalde”,  

2.4. “Vecumnieku apvienības pārvalde”,  

2.5. “Bauskas Kultūras centrs”, 

2.6. “Iecavas kultūras nams”. 

3. Noteikumos lietotie termini: 

3.1. amatiermāksla – cilvēka radoša izpausme un līdzdalība kultūras izzināšanas, 

radīšanas, pārmantošanas, tālāknodošanas un popularizēšanas procesā. Tā ir viena no 

kultūras identitātes apzināšanās un uzturēšanas, t.sk. nemateriālā kultūras mantojuma 

izzināšanas, uzturēšanas un pārmantošanas formām; 

3.2. amatiermākslas kolektīvs – viendabīga vai dažāda vecuma un etniskās piederības 

personu grupa, kuru regulārai darbībai apvieno kopīgas intereses kādā no skatuves, 

tēlotājmākslas vai citas radošas izpausmes žanriem. Ar savu darbību amatiermākslas 

kolektīvs tiecas sasniegt iespējamos augstākos rezultātus mākslinieciskajā jomā, 

piedaloties pašu iniciētos, vietēja, valsts vai starptautiska mēroga pasākumos. Katrs 

amatiermākslas kolektīva dalībnieks individuāli vai visi dalībnieki kolektīvās darbības 

rezultātā kopīgi pilnveido zināšanas un prasmes attiecīgajā mākslinieciskās darbības 

žanrā. Šo noteikumu izpratnē pašvaldības amatiermākslas kolektīvs ir no Bauskas 

novada pašvaldības budžeta līdzekļiem finansēts amatiermākslas kolektīvs, kas nav 

vispārējās izglītības, profesionālās izglītības un interešu izglītības iestāžu kolektīvs, un 

ir noteiktajā kārtībā reģistrēts tautas mākslas vai interešu kolektīvs; 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.3. Tautas mākslas kolektīvs – Dziesmu un Deju svētku procesa kolektīvi, kur izšķir 

koprepertuāra kolektīvus, jeb G1 grupu (kori, skatuviskās tautas deju kolektīvi, 

koklētāju ansambļi un pūtēju orķestri) un G2 grupu (folkloras kopas, tautas lietišķās 

mākslas studijas, tautas mūzikas ansambļi, vokālie ansambļi un amatierteātri). 

Kolektīvu darbību koordinē Latvijas Nacionālais kultūras centrs (turpmāk – LNKC), ir 

valsts mērķdotācijas pretendenti/saņēmēji, piedalās pārstāvētā žanra skatēs; 

3.4. Tautas mākslas kolektīva vadītājs (mākslinieciskais vadītājs, vadītājs, diriģents, 

režisors) – persona, kurai ir atbilstoša izglītība un kompetence mūzikas, dejas vai citā 

attiecīgajā žanrā, ko praktizē amatiermākslas kolektīvs (15.pielikums); 

3.5. kolektīva speciālists – tautas mākslas kolektīva kormeistars, koncertmeistars, 

repetitors – persona, kurai ir atbilstoša izglītība un kompetence attiecīgajā mākslas, 

mūzikas vai dejas žanrā, ko praktizē kolektīvs un kurš strādā tautas mākslas kolektīva 

vadītāja tiešā vadībā, lai nodrošinātu mēģinājumu procesu un koncertdarbību 

(15.pielikums);  

3.6. interešu kolektīvs (grupa, kopa, pulciņš) – kolektīvi, kas netiek klasificēti kā tautas 

mākslas kolektīvi. Cilvēku brīvprātīga apvienība ar kopīgām interesēm, kas darbojas 

kādā no skatuves, tēlotājmākslas vai citas radošas izpausmes žanriem. Interešu 

kolektīva vadītājs var būt bez kvalifikācijas attiecīgajā jomā (15.pielikums);  

3.7. atlīdzība – ir pašvaldības finansējums noteikumu 3.4., 3.5. un 3.6. punktā minētajiem 

amatiermākslas kolektīvu vadītājiem un speciālistiem; 

3.8. mērķdotācija – valsts mērķdotācija tautas mākslas kolektīvu vadītāju darba samaksai 

un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām; 

3.9. darbības sezona – amatiermākslas kolektīva darbības laika periods no kārtējā gada 

1.septembra līdz nākamā gada 31.augustam, kas ir arī tautas mākslas un interešu 

kolektīvu, to vadītāju un speciālistu darbības vērtēšanas periods;  

3.10. Dziesmu un Deju svētku process – ar Dziesmu un Deju svētku likumu aizsargātas 

tradīcijas kā cilvēces mutvārdu un nemateriālā kultūras mantojuma meistardarba 

saglabāšanas norises Vispārējos latviešu Dziesmu un Deju svētkos un to starplaikā; 

3.11. kultūras darbinieks – kultūras nama vai kultūras darba vadītājs, kurš ir 

amatiermākslas kolektīvu vadītāju un speciālistu funkcionālais vadītājs un ikdienā 

koordinē amatiermākslas kolektīva darbību; 

3.12. iestāde – šo noteikumu izpratnē ir iestāde, pie kuras darbojas pašvaldības 

amatiermākslas kolektīvi un kas paredz finanses to darbības nodrošināšanai un vadītāju 

un speciālistu atlīdzībai (Bauskas apvienības pārvalde, Iecavas apvienības pārvalde, 

Rundāles apvienības pārvalde, Vecumnieku apvienības pārvalde, Bauskas Kultūras 

centrs un Iecavas kultūras nams); 

3.13. iestādes vadītājs – Bauskas apvienības pārvaldes, Iecavas apvienības pārvaldes, 

Rundāles apvienības pārvaldes, Vecumnieku apvienības pārvaldes vadītājs, Bauskas 

Kultūras centra un Iecavas kultūras nama direktors; 

3.14. komisija – ar Bauskas novada pašvaldības izpilddirektora rīkojumu apstiprināta 

amatiermākslas kolektīvu darbības vērtēšanas komisija. Komisijas sastāvu veido ne 

mazāk kā trīs amatiermākslas nozari pārzinoši Bauskas novada pašvaldības darbinieki, 

kuri nav amatiermākslas kolektīva vadītāji vai speciālisti.   

 

II. Amatiermākslas kolektīvu darbības mērķis un uzdevumi 

4. Amatiermākslas kolektīvu darbības mērķis ir caur brīvprātīgu radošu izpaušanos un 

līdzdalību sekmēt Dziesmu un Deju svētku procesa nepārtrauktību un kultūras vērtību 

izzināšanas, radīšanas, pārmantošanas, tālāknodošanas un popularizēšanas procesus. 

5. Amatiermākslas kolektīvu uzdevumi: 



3 

 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5.1. Dziesmu un Deju svētku kustības nepārtrauktības procesa nodrošināšana; 

5.2. vietējā kultūras mantojuma saglabāšana un nodošana nākamajām paaudzēm; 

5.3. dalība visu mērogu pasākumos un projektos, sekmējot Bauskas novada tradicionālās 

kultūras un iedzīvotāju jaunrades sasniegumu popularizēšanu; 

5.4. augsta amatiermākslas kolektīvu mākslinieciskā līmeņa uzturēšana; 

5.5. amatiermākslas pieejamības un kvalitatīvi pavadīta brīvā laika iespēju nodrošināšana 

novada iedzīvotājiem. 

 

III. Amatiermākslas kolektīvu izveide 

 

6. Jauna amatiermākslas kolektīva izveidi var ierosināt kultūras darbinieks, amatiermākslas 

kolektīvu dalībnieki, kā arī citas personas, iesniedzot amatiermākslas kolektīva reģistrācijas 

anketu (1.pielikums) un kolektīva dalībnieku sarakstu (5.pielikums) iestādes vadītājam, 

kurš, izvērtējot tā lietderību un nepieciešamību, virza jautājumu saskaņošanai ar iestādes 

„Bauskas novada administrācija” Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības 

departamenta Kultūras nodaļu (turpmāk – Kultūras nodaļa).  

7. Kolektīvs tiek izveidots ar iestādes vadītāja rīkojumu pēc Bauskas novada domes lēmuma 

par kolektīva darbībai nepieciešamā finansējuma piešķiršanu iestādes budžetā.  

8. Jaunizveidotā kolektīva vadītājs 14 dienu laikā pēc līguma noslēgšanas iestādes, pie kuras 

darbojas kolektīvs, kultūras darbiniekam iesniedz aktualizētu kolektīva dalībnieku sarakstu 

(5.pielikums), kolektīva darbības plānojuma projektu (3.pielikums), kā arī saskaņo plānoto 

mēģinājumu/nodarbību grafiku. 

9. Jaunizveidotajam kolektīvam neatkarīgi no tā darbības veida, nozares un uzsākšanas laika, 

pašvaldība nodrošina metodisko atbalstu, telpas mēģinājumiem un nodarbībām bez maksas, 

un uz kolektīvu attiecas visas šajos noteikumos noteiktās prasības.  

10. Jaunizveidots amatiermākslas kolektīvs, neatkarīgi no tā darbības veida un nozares, pirmajā 

darbības gadā atbilst V kategorijas kolektīvam. 

 

IV. Amatiermākslas kolektīvu darbība 

 

11. Dalība visos Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvos ir bez maksas. 

12. Kolektīviem, kuru vadītājiem un speciālistiem tiek maksāta atlīdzība no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem, ir pienākums piedalīties pašvaldības rīkotajos pasākumos un tautas mākslas 

kolektīviem – skatēs.   

13. Kolektīva vadītāju un speciālistu galvenie uzdevumi un laika patēriņa procentuālais 

sadalījums atrunāts 10.pielikumā. Papildus galvenajiem uzdevumiem, kolektīva vadītājs:  

13.1.  apkopo un nodod kultūras darbiniekam dalībnieku iesniegumus (8., 9.pielikums);  

13.2.  izstrādā un iesniedz kultūras darbiniekam 30.3., 30.4., 30.5. un 30.6. punktā minētos 

pielikumus noteiktajos termiņos; 

13.3.  sagatavo kolektīva mēģinājumu grafiku katrai darba sezonai un saskaņo to ar kultūras 

darbinieku; 

13.4.  sagatavo un iesniedz kultūras darbiniekam transporta pieteikumus (11.pielikums) 

kolektīva darbības nodrošināšanai ne vēlāk kā 14 dienu laikā pirms izbraukuma noliktā 

datuma, izņemot iepriekš neparedzētus gadījumus. Bērnu un jauniešu kolektīvu 

vadītājam pirms izbraukuma jāsaņem nepilngadīgā dalībnieka vecāka/likumiskā 

pārstāvja atļauja (12.pielikums); 

13.5.  pēc iestādes vadītāja pieprasījuma līdz katra mēneša 1.datumam iesniedz kultūras 

darbiniekam atskaiti (13.pielikums) par kolektīva darbību un izbraukuma 

koncertdarbību/viesizrādēm iepriekšējā mēnesī; 

13.6.  ir atbildīgs par kolektīva rīcībā esošo tērpu un to detaļu, mūzikas instrumentu u.c. 



4 

 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

inventāra un pamatlīdzekļu materiālo vērtību uzskaiti, uzturēšanu un glabāšanu; 

13.7.  ir atbildīgs par kolektīva māksliniecisko līmeni, regulāru mēģinājumu/nodarbību 

norisi, koncertdarbību, piedalīšanos dažāda līmeņa skatēs, festivālos, konkursos un 

dalībnieku sastāva nodrošināšanu; 

13.8.  ir tiesīgs iesniegt savus ierosinājumus un radošos piedāvājumus pašvaldības kultūras 

aktivitāšu daudzveidošanai; 

13.9.  ir tiesīgs vērsties pie tiešā vadītāja, ja funkcionālā vadītāja darbības ir nelikumīgas vai 

vērstas uz tiesību vai administratīvo aktu pārkāpumu. 

14. Kultūras darbinieks: 

14.1. kopā ar kolektīva vadītāju vienojas par telpu izmantošanu un mēģinājumu grafiku 

kolektīva darbības nodrošināšanai. Kultūras darbiniekam, iepriekš vienojoties ar 

kolektīva vadītāju, ir tiesības mainīt kolektīvam noteikto mēģinājuma telpu un grafiku; 

14.2. ir atbildīgs par visu kolektīvu dalībnieku iesniegumu uzglabāšanu;  

14.3. kopā ar kolektīva vadītāju veic kolektīva dalībnieku iesniegumu pārbaudi un 

aktualizē dalībnieku sarakstu līdz kārtējā gada 31.oktobrim; 

14.4. iesniedz Kultūras nodaļas vadītājam: 

14.4.1. atskaiti par kolektīva darbību sezonas laikā līdz kārtējā gada 5.oktobrim; 

14.4.2. kolektīva pastāvēšanas anketu (2.pielikums) līdz kārtējā gada 15.novembrim; 

14.4.3. kolektīva dalībnieku sarakstu līdz kārtējā gada 15.novembrim (5.pielikums). 

15. Saņemot, apstrādājot, uzglabājot un izmantojot personas datus, visas iesaistītās  personas 

ievēro Fizisko personu datu apstrādes likuma un citu Latvijas Republikā spēkā esošo 

normatīvo aktu prasības. 

 

V. Amatiermākslas kolektīvu reorganizācija, darbības apturēšana un likvidācija 

 

16. Kolektīva darbības reorganizāciju, apturēšanu vai likvidāciju izskata iestādes vadītājs šādos 

gadījumos, ja: 

16.1. saņemts kolektīva vadītāja rakstisks iesniegums par kolektīva darbības 

reorganizāciju vai pārtraukšanu; 

16.2. to ierosina kultūras darbinieks, jo nenotiek kolektīva regulāra, pilnvērtīga 

darbība un ieplānotie pasākumi saskaņā ar kolektīva darba plānu; 

16.3. bez iepriekš ar iestādi pie kuras kolektīvs darbojas un Kultūras nodaļas vadītāju 

saskaņota attaisnojoša iemesla G1 vai G2 grupas kolektīvs nav piedalījies žanra 

izvērtējama skatē; 

16.4. amatiermākslas kolektīvu darbības vērtēšanas komisija pēc kolektīva 

izvērtēšanas secina, ka kolektīvā nav pietiekošs dalībnieku skaits ilgāk nekā: 

16.4.1. divas darbības sezonas G1 un G2 grupas kolektīviem; 

16.4.2. vienu darbības sezonu kolektīviem, kas nepieder G1 vai G2 grupai. 

17. Kolektīva darbības reorganizāciju, pārtraukšanu vai likvidāciju neizskata gadījumos, ja 

kolektīva darbība nav notikusi: 

17.1. nepārvaramas varas iestāšanās rezultātā – notikumi, kurus nav iespējams 

paredzēt, novērst un, kuri ir ārpus kolektīva vadītāja kontroles un atbildības (force 

majeure); 

17.2. kolektīva vadītāja darba nespējas gadījumā. 

18. Komisija atbilstoši 16.4. punktam lēmumu par kolektīva reorganizācijas, darbības 

pārtraukšanas vai likvidācijas rosināšanu iesniedz apstiprināšanai iestādes vadītājam. 

19. Kolektīva reorganizācijas, darbības pārtraukšanas vai likvidācijas gadījumā galīgo  lēmumu 

pieņem iestādes vadītājs, saskaņojot ar Kultūras nodaļu. 

 

VI. Amatiermākslas kolektīvu darbības novērtēšana 



5 

 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

20. Kolektīva darbības novērtējumu veic komisija. 

21. Komisijas sēdes notiek bez kolektīvu darbinieku un dalībnieku klātbūtnes. 

22. Komisijas darbu nodrošina Kultūras nodaļa. 

23. Kolektīva un darbinieku individuālā snieguma vērtēšanas periods ir darbības sezona no 

kārtējā gada 1.septembra līdz nākamā gada 31. augustam. 

24. Katru gadu līdz 31.oktobrim komisija veic kolektīva novērtēšanu: 

24.1. nosakot kategoriju (14. pielikums); 

24.2. vērtējot kolektīva darbību iepriekšējā darbības sezonā (16. pielikums); 

24.3. precizējot vai papildinot sezonas darbības atskaitē iesniegto informāciju; 

24.4. veic citas darbības atbilstoši noteikumos minētajam. 

25. Komisija darbā var pieaicināt neatkarīgus ekspertus atzinumu sniegšanai. 

26. Komisijai, vērtējot amatiermākslas kolektīvu darbību, ir tiesības labot sezonas atskaitēs 

iekļautās informācijas neprecizitātes, lemt par pasākumu mērogu atbilstību, lai nodrošinātu 

kolektīvu līdzvērtīgu vērtēšanu. 

27. Komisija rezultātus par kolektīva kategorijas klasificēšanu apkopo amatiermākslas kolektīvu 

kategorijas klasificēšanas protokolā (17. pielikums) un iesniedz to apstiprināšanai iestādes 

vadītājam. 

 

VII. Amatiermākslas kolektīvu finansēšana 

28. Finansējuma piešķiršanas mērķis ir nodrošināt nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanu, 

Dziesmu un Deju svētku procesa nepārtrauktību, sekmēt pieejamību amatiermākslai un 

iedzīvotāju radošu brīvā laika pavadīšanu, saglabāt tautas tradīcijās sakņotas prasmes un 

sekmēt amatiermākslas daudzveidību, rosināt māksliniecisko jaunradi un atbalstīt 

kultūrvides attīstību, uzturot Bauskas novadā augstu kolektīvu māksliniecisko līmeni. 

29. Tautas mākslas kolektīvu (7. pielikums) vadītājiem, papildus darba samaksai piešķir 

mērķdotāciju, atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr. 649 „Kārtība, kādā tiek 

aprēķināta un sadalīta valsts budžeta mērķdotācija māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām”, no valsts budžeta.  

Mērķdotāciju atbilstoši LNKC saņēmēju sarakstam un plānotajai gada summai izmaksā 

kopā ar ikmēneša atlīdzību.  

30. Prioritāri tiek atbalstīti tie kolektīvi, kas nodrošina Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju 

svētku nepārtrauktību, saglabā, attīsta un popularizē tautas mākslu. 

31. Finansējums kolektīva darbības nodrošināšanai tiek piešķirts, ja tiek izpildīti sekojoši 

kritēriji: 

30.1. kolektīvs reģistrēts Kultūras nodaļā atbilstoši šo noteikumu 1. pielikumam; 

30.2. Kultūras nodaļai iesniegta kolektīva pastāvēšanas anketa līdz kārtējā gada 

31. oktobrim (2. pielikums); 

30.3. iestādei iesniegts nākamās darbības sezonas plānojuma projekts līdz kārtējā gada 

30. septembrim (3. pielikums); 

30.4. aizpildīta un iestādei iesniegta atskaite par iepriekšējās darbības sezonu līdz kārtējā 

gada 30. septembrim (4. pielikums);  

30.5. iestādei iesniegts dalībnieku saraksts (5. pielikums), pamatojoties uz 

dalībnieku iesniegumiem līdz kārtējā gada 31. oktobrim (vadītāji un speciālisti netiek 

ieskaitīti kolektīva dalībnieku skaitā); 

30.6. iestādei iesniegts detalizēti atšifrēts, pamatots un prioritārā secībā noformēts 

finansējuma pieprasījums līdz kārtējā gada 30. septembrim (6. pielikums); 

30.7. nodrošināts regulārs un pilnvērtīgs mēģinājumu process Bauskas novada 

administratīvajā teritorijā; 

30.8. tautas mākslas kolektīvam iegūts mākslinieciskās kvalitātes novērtējums novada, 



6 

 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

reģiona un/vai valsts rīkotajā kolektīvu skatē, ko novērtējusi Latvijas Republikas 

Kultūras ministrijas noteiktas valsts institūcijas apstiprināta ekspertu žūrija vai dalība 

līdzvērtīgā Dziesmu un Deju svētku starplaika pasākumā. 

32. Kultūras darbinieks 14 dienu laikā pēc pašvaldības attiecīgā gada budžeta apstiprināšanas 

iepazīstina kolektīva vadītāju ar piešķirto finansējumu tā darbības nodrošināšanai un 

vienojas par piešķirto līdzekļu izlietojuma termiņiem. 

33. Kultūras darbinieks ir atbildīgs par kolektīvam piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 

noteiktajiem mērķiem. 

34. Kolektīvi piešķirto finansējumu var izlietot atbilstoši iestādes, pie kuras darbojas kolektīvs, 

budžeta apstiprinātajā tāmē norādītajām pozīcijām. Izmaiņas par piešķirtā finansējuma 

izlietojuma mērķa maiņu ir iespējamas, kolektīva vadītājam rakstveidā iesniedzot kultūras 

darbiniekam objektīvi pamatotu iesniegumu.  

 

VIII.  Amatiermākslas kolektīvu vadītāju un speciālistu atlīdzība 

 

35. Atlīdzība šo noteikumu izpratnē ir pašvaldības finansējums kolektīvu vadītājiem un 

speciālistiem par kolektīva vadīšanu, repertuāra izvēli un tā apguves nodrošināšanu, 

mēģinājumu/nodarbību vadīšanu, kolektīva sabiedriskās un koncertdzīves organizēšanu, 

dokumentācijas kārtošanu, dalību Bauskas novada pasākumos un projektos un novada 

popularizēšanu. Finansējums tiek nodrošināts iestādes, pie kuras darbojas kolektīvs, budžeta 

tāmē. 

36. Atlīdzības apmēru veido stundas likme, kas reizināma ar  nostrādāto stundu skaitu, atbilstoši 

komisijas novērtējumam par kolektīvu dalījumu kategorijās (14., 17. un 18. pielikums). 

37. Atbilstoši kategorijai noteikto atlīdzību vadītājiem un speciālistiem izmaksā visā nākamajā 

budžeta gadā. 

38. Šo noteikumu 35. - 37. punkts nav attiecināms uz kolektīvu vadītājiem un speciālistiem, ar 

kuriem pašvaldība ir nodibinājusi darba tiesiskās attiecības, un kuru atlīdzību nosaka 

normatīvie akti par amatpersonu un darbinieku atlīdzību. 

 

IX. Noslēguma jautājumi 

 

39. Noteikumi stājas spēkā 2023. gada 1. janvārī.  

40. Pašvaldības dibinātie kolektīvi, kuri darbojas uz šo noteikumu pieņemšanas brīdi, tiek 

pārreģistrēti saskaņā ar šo noteikumu prasībām līdz 2023. gada 1. janvārim. 

41. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē: 

41.1.  Bauskas novada domes 2018. gada 29. novembra noteikumi Nr. 10 “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības noteikumi”; 

41.2.  Vecumnieku novada domes 2018. gada 24. janvāra noteikumi “Pašvaldības 

atbalsts amatiermākslas kolektīvu darbības nodrošināšanai Vecumnieku novadā”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                  Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                            Nr. 572 (prot. Nr.17, 15.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības noteikumu “Par darbinieku individuālās 

mēnešalgas noteikšanu” apstiprināšanu 
 

Lai nodrošinātu vienotu kārtību, kādā tiek noteikta Bauskas novada pašvaldības darbinieku 

un amatpersonu mēnešalga, ir izstrādāta jauna individuālās mēnešalgas noteikšanas kārtība. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 11.panta pirmo daļu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības noteikumus Nr.13 “Par darbinieku individuālās 

mēnešalgas noteikšanu” saskaņā ar pielikumu uz 8 lp. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 

Administratīvajam departamentam piecu darba dienu laikā publicēt noteikumus pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.bauska.lv. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 

Administratīvajam departamentam piecu darba dienu laikā nosūtīt noteikumus visām 

pašvaldības iestādēm. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika 

zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ. Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

NOTEIKUMI  

Bauskā 

2022. gada 24.novembrī  Nr.13 

  (protokols Nr.17,  15.p.)

   

Par darbinieku individuālās mēnešalgas noteikšanu 

 
Izdoti saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 

11.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Noteikumi nosaka Bauskas novada pašvaldības iestāžu (turpmāk: Iestāde) amatpersonu un 

darbinieku (turpmāk: darbinieki) individuālās mēnešalgas noteikšanas kārtību un kritērijus. 

2. Noteikumos izmantoti šādi jēdzieni: 

2.1. amatalga: Noteikumu 1.pielikuma mēnešalgu grupas intervāla 1. pakāpei noteiktā 

mēnešalga, bet ne mazākā kā darbiniekam uz 2022.gada 31.decembri noteiktā 

mēnešalga; 

2.2. individuālā mēnešalga: darbiniekam noteiktā mēnešalga, ņemot vērā darbinieka amata 

klasifikāciju un individuālās mēnešalgas pakāpi; 

2.3. individuālās mēnešalgas pakāpe: līmenis mēnešalgu intervālā, kuru darbiniekam 

nosaka, ņemot vērā kvalifikācijas un kompetenču, darba snieguma un regulārā darba 

apjoma vērtējumu; 

2.4. mēnešalgu intervāls: mēnešalgu grupas algu amplitūda no minimālā līdz 

maksimālajam līmenim; 

2.5. individuālās mēnešalgas kritēriji: kritēriji, kuru vērtējums tiek izmantots, nosakot 

darbinieka individuālās mēnešalgas pakāpi; 

2.6. kvalifikācija un kompetences: amatpersonas (darbinieka) izglītības un papildu 

izglītības līmenis atbilstoši amata un attiecīgās profesijas prasībām, profesionālās 

pieredzes ilgums gados atbilstoši amata prasībām, vadītājiem – arī darbinieku 

vadīšanas pieredzes ilgums gados; 

2.7. darba sniegums: darbinieka regulārie darba rezultāti un to kvalitāte atbilstoši 

izvirzītajiem mērķiem un amata pienākumiem; 

2.8. darba apjoms: regulārā darba apjoma līmenis, salīdzinot ar citiem līdzīga amata (darba) 

veicējiem; 

2.9. Stratēģiskas nozīmes amats (darbinieks): amats (darbinieks), kuram ir izvirzīts 

stratēģiskais mērķis, kas ir būtisks pašvaldības pamatfunkciju izpildē.  

3. Individuālās mēnešalgas noteikšanā tiek ievēroti šādi principi: 

3.1. taisnīgums: par tādas pašas vai līdzīgas vērtības darbu, kvalifikāciju un kompetencēm, 

darba sniegumu un darba apjomu tiek noteikta līdzīga mēnešalga;  

3.2. caurskatāmība: darbinieka mēnešalgas līmeņa noteikšanas kārtība ir pieejama visiem 

Iestādes darbiniekiem un tiek izskaidrota pēc nepieciešamības; 

http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika 

zīmogu 

3.3. orientācija uz rezultātu: individuālās mēnešalgas kritēriju būtība ir atbilstoši atalgot 

darbinieka ieguldījumu (kvalifikāciju un kompetences), rezultātu (kvalitatīvu darba 

sniegumu), veicināt to pastāvīgu pieaugumu, kā arī noteikt regulārajai darba slodzei 

atbilstošu mēnešalgu tādējādi, lai ikviena darbinieka mēnešalga atbilstu viņa 

ieguldījumam un darba rezultātiem;  

3.4. elastīgums: atbilstoši izmaiņām darbinieka individuālās mēnešalgas kritēriju 

vērtējumā darbinieka individuālā mēnešalga tiek regulāri pārskatīta un paaugstināta, 

ņemot vērā iestādes atalgojuma budžeta iespējas. 

4. Noteikumu izpilde tiek īstenota pašvaldības kārtējam gadam apstiprinātā budžeta ietvaros, 

ievērojot proporcionalitātes principu. 

II. Darbinieka mēnešalgas noteikšana 

5. Darbiniekam, uzsākot darba tiesiskās attiecības Iestādē, nosaka mēnešalgu atbilstoši 

Noteikumu 1.pielikumā noteiktajai amatalgai.  

6. Noslēdzoties pārbaudes laikam, vai, ja pārbaudes laiks nav noteikts, ne vēlāk kā sešu 

mēnešu laikā pēc darba uzsākšanas mēnešalgu pārskata un nosaka, ņemot vērā darbinieka 

profesionālās kvalifikācijas un kompetenču, darba snieguma līmeņa un regulārā darba 

apjoma vērtējumu (turpmāk: individuālās mēnešalgas kritēriji). 

7. Ja amatpersona (darbinieks) atgriežas no ilgstošas attaisnotas prombūtnes (piemēram, 

bērna kopšanas atvaļinājums, mācības, darbnespēja), viņai piemēro iepriekš noteikto 

mēnešalgu un ne vēlāk kā pēc sešiem mēnešiem pārskata mēnešalgu atbilstoši individuālās 

mēnešalgas kritērijiem. 

8. Ja darbinieku ieceļ vai pārceļ citā amatā, mēnešalgu nosaka atbilstoši iepriekšējā darba 

vietā (amatā) veiktajam visu individuālās mēnešalgas kritēriju novērtējumam, ja tie ir 

zināmi un attiecināmi uz jauno amatu, vai ņemot vērā kvalifikāciju un kompetenci. 

Sākotnēji noteikto mēnešalgu pārskata, ņemot vērā visus individuālās mēnešalgas 

kritērijus, ne vēlāk kā sešu mēnešu laikā pēc pārcelšanas vai iecelšanas amatā. 

9. Darbinieka profesionālo kvalifikāciju un kompetences novērtē, ņemot vērā: 

9.1. darbinieka izglītības līmeņa atbilstību amata aprakstā noteiktajām prasībām; 

9.2. darbinieka profesionālās pieredzes līmeņa atbilstību amata aprakstā noteiktajām 

prasībām; 

9.3. darbinieka profesionālo zināšanu un prasmju atbilstību amata aprakstā noteiktajām 

prasībām; 

9.4. darbinieka vispārīgo zināšanu un prasmju atbilstību amata aprakstā noteiktajām 

prasībām; 

9.5. darbinieka kompetenču atbilstību amatam noteiktajām kompetencēm.  

10. Darbinieka darba sniegumu novērtē, ņemot vērā: 

10.1. darbiniekam noteikto mērķu sasniegšanas un uzdevumu izpildes līmeni un kvalitāti;  

10.2. darbinieka amata pienākumu izpildes kvalitāti, termiņu ievērošanu, snieguma 

rādītāju sasniegšanu. 

11. Darbinieka regulāro darba apjomu novērtē, ņemot vērā darbinieka regulāro darba apjomu, 

salīdzinājumā ar citu tāda paša amata veicēju regulāro darba apjomu (vienāds, lielāks vai 

mazāks, būtiski lielāks, būtiski mazāks). 

12. Profesionālās kvalifikācijas un kompetenču kritērija īpatsvars kopējā vērtējumā ir 20 

procenti, darba snieguma kritērija īpatsvars ir 40 procenti, un darba apjoma kritērija 

īpatsvars ir 40 procenti. 



3 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika 

zīmogu 

13. Darbinieka individuālo mēnešalgu nosaka amatam atbilstošās mēnešalgu grupas intervāla 

ietvaros, kurš ir sadalīts septiņos līmeņos jeb pakāpēs (1. pielikums).  

14. Darbinieka individuālās mēnešalgas apmērs tiek noteikts Iestādes atalgojuma fonda ietvaros. 

15. Darbinieka individuālo mēnešalgas apmēru nosaka, ņemot vērā Noteikumu 9., 10., 11., 

12.punktā un Noteikumu 2.pielikumā noteiktos kritērijus, kā arī ievadot vērtējumus 

(turpmāk: sākotnējais vērtējums) Individuālās mēnešalgas kritēriju vērtēšanas datnē (3. 

pielikums) šādas amatpersonas: 

15.1. darbiniekam – attiecīgās iestādes vadītājs; 

15.2. iestādes vadītājam – izpilddirektors; 

15.3. izpilddirektoram un izpilddirektora vietniekam – domes priekšsēdētājs. 

16. Pēc Noteikumu 15.puktā minētās novērtēšanas, individuālās mēnešalgas apmēru ar rīkojumu 

nosaka šādas amatpersonas: 

16.1. darbiniekam – attiecīgās iestādes vadītājs; 

16.2. iestādes vadītājam – izpilddirektors; 

16.3. izpilddirektoram un izpilddirektora vietniekam – domes priekšsēdētājs. 

17. Iestādes  vadītāja noteiktie darbinieku individuālās mēnešalgas kritēriju vērtējumi tiek 

apkopoti un pārskatīti Amatu klasificēšanas komisijā, nodrošinot vienotu pieeju un 

taisnīgumu iestādes ietvaros, kā arī, ņemot vērā atalgojuma budžeta apmēru (turpmāk: 

kalibrētais vērtējums). Iestādes vadītāji piedalās individuālās mēnešalgas līmeņu 

pārskatīšanās sarunās un veido vienotu izpratni par individuālo mēnešalgu noteikšanu 

Iestādē.  

18. Sākotnējie un kalibrētie vērtējumi ir ierobežotas pieejamības informācija.  

19. Ņemot vērā kalibrēto vērtējumu, tiek noteikta darbinieka mēnešalgas pakāpe, pamatojoties 

uz šādu pieeju: 

19.1. ja darbinieka kvalifikācija un kompetences, darba sniegums un darba apjoms atbilst 

optimālajām prasībām, tiek noteikta vidējā pakāpe (4.pakāpe) intervālā; 

19.2. ja darbinieka kvalifikācija un kompetences, darba sniegums un darba apjoms pārsniedz 

optimālo līmeni un regulārais darba apjoms pārsniedz amata vērtības ziņā līdzīgu 

amatu veicēju regulāro darba apjomu par vienu soli, tiek noteikta  vidējā +1 pakāpe 

intervālā; 

19.3. ja darbinieka kvalifikācija un kompetences, darba sniegums un darba apjoms būtiski 

pārsniedz optimālo līmeni un regulārais darba apjoms pārsniedz amata vērtības ziņā 

līdzīgu amatu veicēju regulāro darba apjomu par diviem soļiem, tiek noteikta vidējā 

+2  pakāpes intervālā; 

19.4. ja darbinieka kvalifikācija un kompetences, darba sniegums un darba apjoms 

nesasniedz optimālo līmeni un regulārais darba apjoms ir tāds pats vai par vienu soli 

mazāks kā amata vērtības ziņā līdzīgu amatu veicējiem, tiek noteikta  vidējā -1 pakāpe 

intervālā; 

19.5. ja darbinieka kvalifikācija un kompetences, darba sniegums un darba apjoms 

nesasniedz optimālo līmeni un regulārais darba apjoms ir par vienu vai diviem soļiem 

mazāks kā amata vērtības ziņā līdzīgu amatu veicējiem, tiek noteikta vidējā -2 pakāpes 

intervālā. 

20. Stratēģiskās nozīmes amatam (darbiniekam) var noteikt līdz 7.pakāpei noteikto individuālo 

mēnešalgu, ja kvalifikācijas un kompetenču, kā arī darba snieguma vērtējums nav zemāks 

par vidējo vērtējumu skalā (atbilst prasībām/labi). Iestādes stratēģiskās nozīmes amats 



4 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika 

zīmogu 

(darbinieks) un stratēģiskais mērķis tiek noteikts ar Izpilddirektora rīkojumu, kurā tiek 

norādīts: 

20.1. sasniedzamais mērķis; 

20.2. stratēģiskā mērķa pamatojums; 

20.3. periods, uz kuru tiek noteikts stratēģiskās nozīmes statuss; 

20.4. individuālās mēnešalgas pakāpe. 

III. Jaunās mēnešalgas noteikšanas kārtības ieviešana un vienotas pieejas nodrošināšana 

21. Ņemot vērā darbinieku individuālās mēnešalgas pakāpes, Iestādes vadītājs sadarbībā ar 

Finanšu un ekonomikas departamenta  un  Personāla nodaļas  pārstāvi izvērtē budžeta 

resursu pietiekamību darbinieku individuālās mēnešalgas apmēra noteikšanai.  

22. Tiešais vadītājs individuālā sarunā iepazīstina darbinieku ar viņa kalibrēto vērtējumu, 

izskaidro to un pamato individuālās mēnešalgas lielumu. 

23. Iestādes vadītājs izdod rīkojumu par Iestādes darbinieku individuālās mēnešalgas apmēru, 

pamatojoties uz Izpilddirektora apstiprināto kalibrēto darbinieku individuālo vērtējumu 

(Noteikumu 3. pielikums) 

24. Darbinieka individuālo mēnešalgu pārskata vienu reizi gadā vai biežāk – piemēram, ja 

būtiski mainās darbinieka veicamo amata (darba) pienākumu saturs, prasības vai apjoms. 

Pārskatīšanas rezultātā mēnešalga var tikt palielināta vai palikt esošajā līmenī, izņēmuma 

gadījumos (saņemot vērtējumu “jāpilnveido” vai “neapmierinoši”) – samazināta. 

25. Lai nodrošinātu vienotu pieeju individuālās mēnešalgas kritēriju vērtēšanai iestādē un 

vienotu izpratni par mēnešalgas noteikšanu, tiek veikti šādi pasākumi: 

25.1. organizēti skaidrojoši semināri vadītājiem un darbiniekiem par individuālās 

mēnešalgas kritērijiem, to vērtēšanu un mēnešalgas noteikšanu; 

25.2. izstrādāti metodiskie materiāli, vadlīnijas un paraugi; 

25.3. organizētas regulāras konsultācijas vadītājiem par to, kā skaidrot darbiniekiem viņu 

mēnešalgas līmeni. 

IV. Noslēguma jautājumi 

26. Noteikumi stājas spēkā 2023.gada 1.februārī. 

27. Noteikumu 1.pielikumā noteiktā amatalga ir sasniedzama atbilstoši pašvaldības kārtējā 

budžeta iespējām.  

28. Darbiniekiem, kuru mēnešalga uz 2023.gada 1.janvāri pārsniedz Noteikumu 1.pielikumā 

noteikto amatalgas apmēru, mēnešalga tiek saglabāta esošajā apmērā.  

29. Darbinieki atbilstoši Noteikumu noteiktajai kārtībai individuāli tiek novērtēti līdz 

2023.gada 1.oktobrim. 

30. Noteikumu 6., 7. un 8.punktā minētajiem darbiniekiem individuālo mēnešalgu 2023.gadā 

pārskata Noteikumu 29.punktā noteiktajā termiņā. 

31. Šie noteikumi neattiecas uz Bauskas novada pašvaldības iestādi “Vecumnieku veselības 

centrs”. 

 

Domes priekšsēdētājs      Aivars Okmanis   
   



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

          2. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022.gada 24.novembra noteikumiem Nr. 13 

 “Par darbinieku individuālās mēnešalgas noteikšanu” 

 

Darbinieku individuālās mēnešalgas noteikšanas kritēriji 

 

1. Darbinieku profesionālās kvalifikācijas un kompetences novērtēšana (3 līmeņi) 

1.1.Vadītāju  profesionālās kvalifikācijas un kompetences novērtēšana  : 

1.1.1.  3 punkti- pārsniedz prasības.  Iegūtais izglītības līmenis un profesionālā pieredze (tajā 

skaitā vadītāja amatā) pārsniedz amatam noteiktās prasības, zināšanas regulāri tiek 

papildinātas ar kursiem, semināriem un rada iespēju demonstrēt augsta līmeņa profesionalitāti, 

izglītot citus un pildīt mentora lomu. 

1.1.2. 2 punkti- atbilst prasībām. Iegūtais izglītības līmenis un profesionālā pieredze ( tajā 

skaitā vadītāja amatā) atbilst amatam noteiktajām prasībām un rada iespēju profesionāli un 

patstāvīgi veikt amata pienākumus. 

1.1.3. 1 punkts- neatbilst prasībām. Iegūtais izglītības līmenis un /vai profesionālā pieredze  

(tajā skaitā vadītāja amatā)  nav pietiekami atbilstoša noteiktajām prasībām, nepieciešama 

izglītošanās un papildu praktiskās pieredzes iegūšana. 

 

1.2. Speciālistu profesionālās kvalifikācijas un kompetences vērtēšanas kritēriji: 

1.2.1. 3 punkti - pārsniedz prasības . Iegūtais izglītības līmenis un profesionālā pieredze 

pārsniedz amatam noteiktās prasības, zināšanas regulāri tiek papildinātas ar kursiem, 

semināriem . 

1.2.2. 2 punkti - atbilst prasībām. Iegūtais izglītības līmenis un profesionālā pieredze atbilst 

amatam noteiktajām prasībām un rada iespēju profesionāli un patstāvīgi veikt amata 

pienākumus. 

1.2.3. 1 punkts - neatbilst prasībām. Iegūtais izglītības līmenis un /vai profesionālā pieredze 

nav pietiekami atbilstoša noteiktajām prasībām, nepieciešama izglītošanās un papildu 

praktiskās pieredzes iegūšana. 

 

2. Darbinieku darba snieguma  novērtēšana: 

 

2.1. Vadītāju un speciālistu  darba snieguma  novērtēšana (5 līmeņi): 

2.1.1. 5 punkti - pārsniedz prasības. Amata pienākumi visā novērtēšanas periodā un visos 

kritērijos tiek veikti augstākajā kvalitātē, pārsniedzot prasības. Demonstrē izcilu darba 

kvalitāti un darba kultūru, sasniedzot augstus rezultātus. 

2.1.2.  4 punkti - daļēji pārsniedz prasības. Amata pienākumi visā novērtēšanas periodā visos 

kritērijos tiek veikti augstā kvalitātē, atsevišķos gadījumos pārsniedzot prasības.  Darba 

kvalitāte un darba kultūra, kā arī sasniegtie darba rezultāti ir virs vidusmēra.  

2.1.3. 3 punkti - atbilst prasībām. Amata pienākumi visā novērtēšanas periodā un visos 

kritērijos tiek veikti atbilstoši prasībām. Darba kvalitāte un darba kultūra, kā arī darba rezultāti 

pilnībā atbilst gaidītajam. 

2.1.4.  2 punkti - daļēji atbilst prasībām.  Daļā amata pienākumu u atsevišķos kritērijos 

nepieciešami uzlabojumi. Darba rezultāti daļēji atbilst gaidītajam. Darba kvalitāte un darba 

kultūra ir jāpilnveido. 

2.1.5. 1 punkts - neatbilst prasībām. Amata pienākumu izpilde lielākoties neatbilst prasībām. 

Nepieciešami būtiski darba kvalitātes un darba kultūras uzlabojumi. 

 

2.2. Tehnisko darbinieku darba snieguma novērtēšana (3 līmeņi): 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.2.1. 3punkti – daļēji pārsniedz prasības . Amata pienākumi visā novērtēšanas periodā visos 

kritērijos tiek veikti augstā kvalitātē, atsevišķos gadījumos pārsniedzot prasības.  Demonstrē 

augstu darba kvalitāti un darba kultūru, prot savu darba laiku izmantot efektīvi un paveikt 

vairāk kā tiek prasīts. 

2.2.2. 2 punkti -  atbilst prasībām. Amata pienākumi visā novērtēšanas periodā un visos 

kritērijos tiek veikti atbilstoši prasībām. Darba kvalitāte un darba kultūra, kā arī darba rezultāti 

pilnībā atbilst gaidītajam, efektīvi izmanto darba laiku un veic visus uzdotos uzdevumus laikā.  

2.2.3. 1 punkts - daļēji atbilst prasībām. Amata pienākumu izpilde tikai daļēji atbilst 

prasībām. Nepieciešami būtiski darba kvalitātes un darba kultūras uzlabojumi. 

 

3.Vadītāju un speciālistu darba apjoma novērtēšana (3 līmeņi) : 

3.1. 3 punkti -  palielināts darba apjoms . Regulārais darba apjoms, salīdzinot  ar citiem 

līdzīga darba veicējiem, ir būtiski lielāks. 

3.2. 2 punkti - standarta apjoms. Regulārais darba apjoms, salīdzinot ar citiem līdzīga darba 

veicējiem, ir optimāls. 

3.3. 1 punkts -  samazināts apjoms. Regulārais darba apjoms, salīdzinot ar citiem līdzīga 

darba veicējiem, nesasniedz standarta apjomu- ir zemāks par optimālo. 

 

 

 



Iestāde Iestāde Amats Vārds Uzvārds
Amatu 

saime
Līmenis

Mēnešalgu 

grupa

Esošā 

mēnešalga 

EUR

Profesionālās 

kvalifikācijas un 

kompetenču 

līmenis
(3 

punkti=pārsniedz 

prasības , 2 

punkti=atbilst 

prasībām , 

1=neatbilst 

prasībām, 

20% īpatsvars

Darba 

snieguma 

līmenis
(5 

punkti=pārsniedz 

prasības , 4 

punkti=daļēji 

pārsniedz 

prasības, 3 

punkti=atbilst 

prasībām , 2 

punkti=daļēji 

atbilst prasībām , 

1=neatbilst 

prasībām 

40% īpatsvars

Darba apjoma 

līmenis
(3 

punkti=pārsnied

z standarta 

apjomu, 2 

punkti=atbilst 

standarta 

apjomam, 

1=nesasniedz 

standarta 

apjomu),

40 % īpatsvars

Pakāpes 

koeficients

Individuālās 

mēnešalgas 

sākotnējā 

pakāpe

Sākotnējam 

vērtējumam 

atbilstošā 

mēnešalga 

(7. pakāpju 

skala)

Individuālās 

mēnešalgas 

kalibrētā 

pakāpe

Kalibrētajam 

vērtējumam 

atbilstošā 

mēnešalga

(7. pakāpju 

skala)

Mēnešalgas 

pieaugums 

EUR

Mēnešalgas 

pieaugums 

%

Darbinieka individuālās mēnešalgas noteikšanas tabula



1.pielikums

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

100% 1. 620 620 630 646 661 747 859

100% 2. 620 620 640 656 673 760 875

97.5% 3. 632 648 708 833 926 1046 1205

97.5% 4. 645 662 724 851 946 1069 1228

95.0% 5. 674 709 774 911 1012 1144 1315

92.5% 6. 701 758 827 973 1081 1222 1406

92.5% 7. 837 905 989 1164 1293 1461 1682

92.5% 8. 894 967 1062 1249 1388 1568 1796

92.5% 9. 1070 1157 1265 1488 1653 1818 2067

90.0% 10. 1259 1399 1583 1799 1999 2199 2499

85.0% 11. 1484 1746 2022 2246 2496 2746 3120

85.0% 12. 1848 2174 2515 2795 3105 3416 3726

80.0% 13. 2156 2695 2945 3465 3850 4043 4620

80.0% 14. 2581 3226 3732 4146 4607 4837 5528

75.0% 15. 2725 3633 4110 4670 5189 5448 6228

70.0% 16. 2671 3816 4416 4907 5452 5725 6542

70.0% 17. 2933 4190 4579 5387 5986 6285 6883

Bauskas novada pašvaldības mēnešalgu grupu intervāli

PakāpesMēnešalgu 

grupa

Bauskas novada pašvaldības 2022.gada 24.novembra noteikumiem 

Nr.13 "Par darbinieku individuālās mēnešalgas noteikšanu"



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                        Nr. 531 (prot. Nr. 17, 16.p.) 

 

Par grozījumu Rundāles novada domes 2018.gada 26.jūlija lēmumā "Par 

projekta "Ainava kā resurss: atbalsts jauniem pakalpojumiem un tūrismam 

Rundālē, Raunā, Ropšā" pieteikuma iesniegšanu Latvijas - Krievijas 

pārrobežu sadarbības programma 2014.-2020.gadam Eiropas 

Kaimiņattiecību instrumenta ietvaros" 
 

 Bauskas novada pašvaldība īsteno Eiropas kaimiņattiecību finanšu instrumenta projektu 

“Ainava kā resurss”, RUNRARO, līg. Nr.LV-RU-052 (turpmāk – projekts).  

Krievijas militārās agresijas Ukrainā dēļ, Eiropas Komisija ir apturējusi sadarbību ar 

Krieviju un Baltkrieviju Eiropas Kaimiņattiecību instrumenta programmu ietvaros. Pamatojoties 

uz šo lēmumu, nav pieļaujami un no Programmas nedrīkst tikt veikti maksājumi saistībā ar 

Krievijas un Baltkrievijas partneru dalību minētajās programmās, kā arī nav pieļaujama Krievijas 

un Baltkrievijas pārstāvju dalība jebkādās aktivitātēs un sanāksmēs, kas ir saistītas ar minēto 

programmu projektu īstenošanu.  

Pamatojoties uz iepriekš minēto, Bauskas novada pašvaldība kā projekta vadošais 

partneris un Smiltenes novada pašvaldība kā projekta partneris, kas turpina projekta īstenošanu, 

saskaņā ar ierosinātajiem projekta grozījumiem un Programmas apvienotā tehniskā sekretariāta 

konceptuālu saskaņojumu, projekta īstenošanai var apgūt neizmantoto avansa maksājuma daļu 

Krievijas partnerim – 42 390 euro (četrdesmit divi tūkstoši trīs simti deviņdesmit euro) apmērā.  

Pieejamais papildu finansējums sadalāms līdzvērtīgi abiem projekta partneriem, proti, 

Bauskas novada pašvaldībai ir iespēja palielināt kopējo projekta īstenošanas summu par 21 195 

euro (divdesmit viens tūkstotis viens simts deviņdesmit pieci euro).  

Papildus piešķirto finansējumu plānots izmantot Mežotnes pilskalna kompleksa kartes 

izgatavošanai, Mežotnes pilskalna 3D maketa stikla aizsargsienas izgatavošanai, 2 (divu) seno 

zemgaļu skulptūru izgatavošanai un krēslu iegādei Mežotnes baznīcai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. un 6.punktu, 15.panta 

pirmās daļas 2. un 10.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

Izdarīt Rundāles novada domes 2018.gada 26.jūlija lēmumā “Par projekta "Ainava kā resurss: 

atbalsts jauniem pakalpojumiem un tūrismam Rundālē, Raunā, Ropšā" pieteikuma iesniegšanu 

Latvijas–Krievijas pārrobežu sadarbības programma 2014.-2020.gadam Eiropas Kaimiņattiecību 

instrumenta ietvaros” (turpmāk – lēmums) šādus grozījumu - izteikt lēmuma 1.punktu šādā 

redakcijā: 

 

“1.Sagatavot un iesniegt projekta “Ainava kā resurss: atbalsts jauniem pakalpojumiem un 

tūrismam Rundālē, Raunā, Ropšā” grozījumu pieteikumu Latvijas – Krievijas pārrobežu 

sadarbības programmā 2014.-2020.gadam Eiropas Kaimiņattiecību instrumenta ietvaros 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

ar kopējo projekta īstenošanas summu 266 575 euro, ko sastāda 239 917,50 euro ES 

ERAF finansējums (90 %), 26 657,50 euro kā Bauskas novada domes budžeta 

finansējums.”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                          Nr. 532 (prot. Nr.17, 17.p.) 

 

Par nekustamā īpašuma Rudzu iela 14A, Bauskā  iegādi  
 

Bauskas novada pašvaldībā  2022.gada 24.oktobrī saņemta biedrības “Latvijas SOS Bērnu 

ciemata asociācija” (turpmāk – asociācija) iesniegums ar piedāvājumu Bauskas novada 

pašvaldībai iegādāties bērnudārza ēku Rudzu ielā 14 A, Bauska, Bauskas nov., kadastra 

apzīmējums  4068 003 0009 001  (turpmāk – bērnudārza ēka). Pirkuma cena saskaņā ar SIA 

“LVKV” 2022.gada 14.martā veikto nekustamā īpašuma novērtējamu ir  400 000 euro (četri 

simti tūkstoši euro). 

Saskaņā  ar ierakstiem Zemgales rajona tiesas Īslīces pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 10000032445 bērnudārza ēka ietilpst asociācijai piederošā ēku (būvju) nekustamā īpašuma 

“Imantas 1”  ar kadastra Nr.  4068 503 0029, adrese: Rudzu iela 14, Bauska, Bauskas novads, 

sastāvā. Bērnudārza ēka ir saistīta ar zemesgabalu ar kadastra Nr. 4068 003 0009, kas pieder 

Latvijas Republikas Finanšu ministrijai. Bērnudārza ēka ir jāatdala no ēku un būvju nekustamā 

īpašuma “Imantas 1” un ir jāizveido jauns ēku (būvju) nekustamais īpašums, kura sastāvā ietilpst 

tikai bērnudārza ēka. 

   Bērnudārza ēkā uz nomas līguma pamata darbojas Bauskas novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestāde “Saulespuķe”. 

2019.gadā pirmsskolas izglītības iestāde “Saulespuķe” no speciālās pirmsskolas izglītības 

iestādes tika pārveidota par vispārizglītojošo pirmsskolas izglītības iestādi, taču turpināja īstenot 

speciālās izglītības programmas, izmantojot iekļaujošās izglītības stratēģijas. Pēc Valsts 

izglītības informācijas sistēmas datiem 2022.gada 27.oktobrī izglītības iestādē reģistrēts 71 

izglītojamais, šādās izglītības programmās:  

        0101 11 53 - Speciālās izglītības programmas izglītojamiem ar fiziskās attīstības 

traucējumiem (2 izglītojamie); 

        0101 11 54 - Speciālās izglītības programmas izglītojamiem ar somatiskām saslimšanām 

(programma ir licencēta); 

        0101 11 55 - Speciālās izglītības programmas izglītojamiem ar valodas traucējumiem  (11 

izglītojamie); 

        0101 11 56 - Speciālās izglītības programmas izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem (14 

izglītojamie); 

        0101 11 58 - Speciālās izglītības programmas izglītojamiem ar garīgās attīstības  

traucējumiem (4 izglītojamie); 

        0101 11 59 - Speciālās izglītības programmas izglītojamiem ar smagiem garīgās attīstības 

traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem (4 izglītojamie); 

        0101 11 11 - Vispārējās pirmsskolas izglītības programma (36 izglītojamie). 

Iestādē izveidota lieliska, profesionāla atbalsta komanda, kurā ir gan logopēds, gan 

speciālais pedagogs un psihologs. Arī visiem pārējiem iestādes pedagogiem un darbiniekiem ir 

teicamas zināšanas un prasmes darbam ar bērniem, kuru izglītībai un aprūpei nepieciešama īpaša 

pieeja un rūpes. Bērnu audzināšana un izglītošana notiek pēc individuāla plāna, pamatojoties uz 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

bērna stiprajām pusēm. Iestādes speciālisti konsultē jebkura bērna vecākus par aktuāliem 

jautājumiem, kas saistīti ar bērna izglītības un attīstības procesu. Ar savu pieredzi un zināšanām 

pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” profesionāļi labprāt dalās arī ar citiem novada 

pedagogiem un atbalsta komandu dalībniekiem.  

Kā vienu no nozīmīgākajiem iestādes resursiem ir šīs iestādes speciālā pedagoga, 

psihologa un vadītājas profesionālās zināšanas un prasmes darbam ar bērniem, kuriem ir autisms 

vai autiskā spektra traucējumi. Šie trīs minētie speciālisti visā Bauskas novadā ir vienīgie faktiski 

praktizējošie. Tas arī ir viens no būtiskākajiem iemesliem, kāpēc šo iestādi vecāki  izvēlas 

saviem bērniem ne tikai no Bauskas un tuvākajām teritorijām, bet arī no citiem novada 

pagastiem neatkarīgi no attāluma. 

2011.gadā asociācija ar Rundāles novada pašvaldību noslēdza asociācijai piederošās 

bērnudārza ēkas patapinājuma līgumu Nr. 17-16./11/173, ar kuru uz 10 gadiem nodeva 

pašvaldībai bezatlīdzības lietošanā ciemata teritorijā esošo bērnudārza ēku. Kopš 2021 gada 1. 

septembra bērnudārza ēku Bauskas novada pašvaldība lieto uz pušu noslēgtā nedzīvojamo telpu 

nomas līguma pamata. 

Likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības. Šī paša panta otrās daļas 3.punktā ir noteikts, lai izpildītu savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi 

apsaimniekot pašvaldības kustamo un nekustamo mantu.  

Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punkts nosaka, ka pašvaldības 

autonomā funkcija ir gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību 

nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas 

vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un 

finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm 

u.c.). 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

3.panta 1. un 3.punktu, ka publiskai personai jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, 

tas ir, rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu un 

manta iegūstama īpašumā vai lietošanā par iespējami zemāku cenu.  

Likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 17. punkts nosaka, ka tikai dome var 

lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par 

nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

         Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Pirkt  bērnudārza ēku Rudzu ielā 14 A, Bauska, Bauskas nov., kadastra apzīmējums  

4068 003 0009 001, kas tiks atdalīta  no  ēku (būvju) nekustamā  īpašuma ,,Imantas 1”,  

kadastra Nr.  4068 503 0029, adrese: Rudzu iela 14, Bauska, Bauskas novads, par 

pirkuma cenu 400 000 euro (četri simti tūkstoši euro),  līdzekļus paredzot no Bauskas 

novada pašvaldības 2022.gada un 2023.gada budžeta līdzekļiem. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Juridiskā 

un iepirkumu departamenta Tiesiskā nodrošinājuma nodaļai sagatavot lēmuma 1.punktā 

minētā nekustamā īpašuma pirkuma līgumu 10 darba dienu laikā pēc biedrības “Latvijas 

SOS Bērnu ciemata asociācija” informācijas saņemšanas par ēku (būvju) nekustamā 

īpašuma “Imantas 1” sadali un  jauna ēku (būvju) nekustamā īpašuma, kura sastāvā 



3 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

ietilpst tikai bērnudārza ēka ar kadastra apzīmējumu 4068 003 0009 001  reģistrēšanu 

zemesgrāmatā. 

3.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

 

2022.gada 24.novembrī                         Nr. 533 (prot. Nr. 17, 18.p.) 

                                                

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas pils muzejs” 

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 
 

Saskaņā ar Bauskas novada pašvaldības 2022.gada 29. septembra noteikumiem Nr.10 

”Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

ir aktualizēts Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas pils muzejs” maksas pakalpojumu 

cenrādis. 

Pamatojoties uz likuma par pašvaldībām 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) 

apakšpunktu, Muzeju likuma 10.panta 2.punktu un Bauskas pils muzeja nolikuma 17.punkta 

17.2 apakšpunktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas pils muzejs” maksas 

pakalpojumu cenrādi saskaņā ar 1. pielikumu. 

2. Ar šī lēmuma stāšanos spēkā atzīt par spēku zaudējušu Bauskas novada domes 2010. gada 

25.februāra lēmumu „Par Bauskas pils muzeja maksas pakalpojumu apstiprināšanu”, 

2013.gada 26.septembra lēmumu „Par grozījumu Bauskas novada domes 2010.gada 

25.februāra lēmumā „Par Bauskas pils muzeja maksas pakalpojumu apstiprināšanu”, 

2019.gada 28.marta lēmumu „Par grozījumiem Bauskas novada domes 2013.gada 

26.septembra lēmumā „Par Bauskas novada pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu 

cenrāžu apstiprināšanu”. 

3. Lai nodrošinātu Bauskas pils muzeja izaugsmi, ekspozīciju kvalitatīvu attīstību, apmeklētāju 

skaita pieaugumu, sistemātisku un mērķtiecīgu krājuma komplektēšanu un pamatojoties uz 

Muzeju likuma 14. panta otro daļu, kas nosaka, ka “līdzekļi, kas iegūti no maksas 

pakalpojumiem un citiem pašu ieņēmumiem izmantojami tikai muzeja darbības attīstībai”, 

7. panta otrās daļas 1. punktu, kas nosaka, ka muzeja krājuma komplektēšana, 

dokumentēšana, saglabāšana un pieejamības nodrošināšana ir muzeju pamatfunkcija un 

14.pantu, kas nosaka, ka pašvaldību muzejus finansē attiecīgā pašvaldība, paredzot 

līdzekļus: 3. punkts - muzeja krājuma papildināšanai, noteikt, ka ne mazāk kā 20 % no 

muzeja gada pašieņēmumiem izlietojami krājuma papildināšanai pils interjeru ekspozīcijas 

iekārtošanai atbilstoši Bauskas pils interjera iekārtojuma ekspozīcijas papildināšanai 

nepieciešamo eksponātu sarakstam 2.pielikumā. 

4. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.janvārī. 

 

Pielikumā: 

1. Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas pils muzejs” maksas pakalpojumu cenrādis 

uz 4 lp. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Bauskas pils interjera iekārtojuma ekspozīcijas papildināšanai nepieciešamo eksponātu 

saraksts 2022.-2030. uz 2 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs      Aivars Okmanis 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.pielikums 

Bauskas novada domes 2022.gada 24.novembra 

lēmumam  Nr. 533“ Par Bauskas novada 

pašvaldības iestādes “ Bauskas pils muzejs”  

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 

 

 

Bauskas pils interjera iekārtojuma ekspozīcijas papildināšanai nepieciešamo 

eksponātu saraksts 2022.-2030.g. 

 

            Bauskas pils ziemeļu korpusa otrā stāva anfilādē un ziemeļaustrumu tornī, kur pils 

pastāvēšanas laikā atradās hercoga reprezentācijas un privātās telpas, dienvidu korpusa otrā stāvā, kur 

atradās pilskunga dzīvoklis ar virtuvi un pilskunga zāli, kā arī pils bijušajās saimniecības telpās  - 

pagrabos, vārtu sardzes istabā, saimes telpā, stallī, klētī ekspozīcija tiek veidota kā pils pastāvēšanas 

laika interjera iekārtojums. Interjera iekārtojuma ekspozīcijās tiek izstādīti autentiski, telpu funkciju 

raksturojoši 16. – 17.gs. priekšmeti.  

Muzejs, atbilstoši gada griezumā pieejamo finanšu resursu apjomam un muzeja vajadzībām 

piemērotu antikvāro priekšmetu piedāvājumam tirgū, pakāpeniski un mērķtiecīgi veido kolekcijas pils 

interjera iekārtojuma ekspozīcijas papildināšanai: 

 

Nr. Telpas nosaukums Ekspozīcija nepieciešamais priekšmets 

 

Dzīvojamo un reprezentācijas telpu iekārtojuma ekspozīcija ziemeļu 

korpusa un ziemeļaustrumu torņa 2.stāvā 

1. Hercogienes 

guļamistaba 

Galda pulkstenis. 16.gs. 

  Lāde – kāpslis pie gultas. 16.gs. 

  Svečturis galdam.16.gs. 

  Rokdarbu galdiņš/knipelēšanas rullis/vertikālie dzijas 

vērpšanas ratiņi.17./18.gs. 

  Ēdiena sildīšanas galdiņš. 17.gs. 

2. Hercoga istaba Sienas pulkstenis. 16.gs. 

  Drēbju lāde. 16.gs. 

  Dekoratīvie kamīna šķīvji (3 gab.). 16.gs. 

  Svečturis galdam. 16.gs. 

  Rakstāmpiedrumi: tintnīca, smilšu trauciņš. 17.gs. 

  Smilšu pulkstenis. 16.gs. 

3. Hercoga tualete Tualetes krēsls. 16.gs./17.gs. 

  Mazgājamā bļoda. 16.gs./17.gs. 

  Ūdens krūka. 16.gs./17.gs. 

  Smaržu trauks.16./17.gs. 

4. Priekšistaba Drēbju lāde. 16.gs. 

  Galds, vēlams ar akmens virsmu. 16.gs. 

  Krēsli (4 gab.). 16.gs. 

  Kabinets.16.gs. 

  Metāla lāde dokumentiem. 16.gs. 

 Priekšnams Ceļojumu lādes (2gab.). 16./17.gs.  

5. Zāle 16.gs. krēslu komplekts (6gab.) 



2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  16.gs.-17.gs.1.puses gobelēni (2gab.) 

  Lādes (2gab). 16.gs. 

  Globuss. 17.gs. 

6. Mazā zāle Kredence (trauku skapis). 16.gs./17.gs.1.puse. 

  Alvas trauku komplekts. 16./17.gs. 

  Alvas kausi. 16./17.gs. 

  Alvas krūka. 16./17.gs. 

  Galda piederumi (karotes, naži). 16./17.gs. 

  Hercoga Gotharda un hercogienes Annas portretu kopijas 

7. Mazākā zāle Galds. 16.gs./17.gs.1.p. 

  Krēsli (4gab.). 16.gs./17.gs.1.p. 

  Gleznas - holandiešu klusās dabas ar medījumiem, medību 

ainas. 16./17.gs 

Pilskunga telpas dienvidu korpusa otrajā stāvā, kur atradās  

pilskunga dzīvoklis ar virtuvi un zāli 

1. Pilskunga virtuve Atsvaru mehānisms iesmu grozīšanai. 17./18.gs. 

  Cepumu formas. 17.gs. 

  Kūku formas. 17.gs. 

  Misiņa ūdens muca. 17./18.gs. 

4. Svinību zāle Gobelēni (2 gab.). 17.gs. 

  Neliela koka skulptūra nišai. 17.gs. 

Saimniecības telpas dienvidu korpusā 

 Pilskunga pagrabs Mucas 

 Saimes istaba Galds. 17.gs. 

  Soli. 17.gs. 

  Vienkāršo māla trauku replikas 

 Zirgu stallis Zirga un jātnieka manekens bruņās (replika) 

Priekšmeti, kas raksturo pili kā 15.-18.gs. militārobūvi 

  Pistole ar rata aizdedzes mehānismu. 16./17.gs.1.cet. 

  Pistole ar krama aizdedzes mehānismu. 17gs.2.p. 

  Muskete. 17.gs. 

  Vaļņu bise. 17.gs. 

  Arkebūza.17.gs. 

  Artilērijas mērinstrumenti. 17.gs. 

  Bruņas. 15./17.gs. 

  Aukstie ieroči – zobeni, morgenšterni, alebardas. 15./17.gs. 

  Arbalets. 15./16.gs. 

Priekšmeti, kas raksturo 15.-17. sadzīves kultūru 

  Audumu paraugi. 16./17.gs. 

  Mežģīņu paraugi. 16./17.gs. 

  Galvas segas. 16./17.gs. 

  Rotas lietas. 16./17.gs. 

  Trauki. 16./17.gs. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    Aivars Okmanis 



3 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.pielikums 

Bauskas novada domes 2022.gada 24.novembra  

lēmumam  Nr. 533 “ Par Bauskas novada 

pašvaldības iestādes “ Bauskas pils muzejs”  

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu”  

 

 

Bauskas pils muzeja maksas pakalpojumu cenrādis 
 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids 

Cena bez 

PVN (euro) 

1. Ieejas maksa kopējam muzeja apmeklējumam  

1.1. Bauskas pils muzeja apmeklējums kopumā  9,00 

1.2. Bauskas pils muzeja apmeklējums kopumā mācību iestāžu audzēkņiem, 

pensionāriem 

4,50 

1.3. Ģimenes biļete Bauskas pils muzeja apmeklējumam kopumā –  

2 pieaugušie un līdz 4 bērniem no 7g. līdz 18.g. 

19,50 

1.4. Ģimenes biļete Bauskas pils muzeja apmeklējumam kopumā –  

1 pieaugušais un līdz 4 bērniem no 7 g. līdz 18.g. 

14,50 

2. Ieejas maksa konkrētas ekspozīcijas vai izstādes apmeklējumam   

2.1. Vēstures ekspozīcijas apskate pieaugušajiem 3,30 

2.2. Vēstures ekspozīcijas apskate mācību iestāžu audzēkņiem, pensionāriem 1,70 

2.3. Interjeru iekārtojuma ekspozīcijas apskate pieaugušajiem 6,75 

2.4. Interjeru iekārtojuma ekspozīcijas apskate mācību iestāžu audzēkņiem, 

pensionāriem 

3,50 

2.5. Izstādes apskate pieaugušajiem 2,25 

2.6. Izstādes apskate mācību iestāžu audzēkņiem, pensionāriem 1,10 

2.7. Ieejas maksas jaunlaulātajiem un kāzu viesiem (uzrādot laulību apliecību) 2,25 

2.8 Livonijas ordeņpils drupu un skatu torņa apskate 4,00 

2.9. Livonijas ordeņpils drupu un skatu torņa apskate mācību iestāžu 

audzēkņiem, pensionāriem 

2,00 

3. Ieejas maksas atlaides  

3.1. Atlaide no ieejas maksas tūrisma firmām, ar kurām noslēgts 

sadarbības līgums 

10% 

3.2. Atlaide no ieejas maksas personai ar I grupas invaliditāti un pavadoni, 

personai ar II grupas invaliditāti 

50% 

3.3. Atlaide no ieejas maksas daudzbērnu ģimenēm (uzrādot dokumentus, 

kas noteikti normatīvajos aktos par Latvijas Goda ģimenes apliecības 

programmas) 

50% 

3.4. Ieeja brīva: 

- bērniem līdz 7 gadu vecumam 

- Latvijas bērnu namu un speciālo izglītības iestāžu audzēkņiem, 

uzrādot apliecinošu dokumentu 

- Bauskas novada skolu audzēkņiem pedagogu organizētās grupās, 

uzrādot apliecinošu dokumentu 

- organizētu apmeklētāju grupu (virs 15 personām) vadītājiem 

- ICOM kartes īpašniekiem 

- Latvijas muzeju darbiniekiem, uzrādot apliecinošu dokumentu 

- Baltijas jūras reģiona piļu un muzeju asociācijas biedriem (uzrādot 

 



2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

biedra karti) 

- plašsaziņas līdzekļu pārstāvjiem, kas atspoguļo norises muzejā 

(uzrādot preses karti) 

- muzeja popularitāti veicinošu vizīšu organizatoriem (iesniedzot 

organizācijas pārstāvja iesniegumu) 

- Starptautiskās muzeju nakts pasākumu apmeklētājiem 

- apmeklētājiem Starptautiskajā muzeju dienā 18.maijā 

4. Cena par ieeju muzeja organizētajos pasākumos individuāla rakstura 

pasākumos, piemēram, koncertos, teatralizētos uzvedumos, izstādēs 

u.t.t. 

Nosaka Bauskas 

pils muzeja 

direktors ar savu 

rīkojumu, cenu 

saskaņojot ar 

novada domes 

izpilddirektoru 

5. Gidu pakalpojumi  

5.1. Pārskata ekskursija latviešu valodā 25,00 

5.2. Pārskata ekskursija svešvalodā 35,00 

5.3. Vēsturiskā kostīma izmantošana ekskursijas vadītājam 20,00 

6. Tematiskās programmas  

6.1. Deju stunda galmā (ar renesanses laika deju mācīšanu) latviešu valodā + 

biļete izstādei „Tērps un rotas Kurzemes hercogistē” 

45,00 

 Deju stunda galmā (ar renesanses laika deju mācīšanu) svešvalodā + 

biļete izstādei „Tērps un rotas Kurzemes hercogistē” 

55,00 

6.2. Ģērbšanās kultūra Kurzemes-Zemgales hercogistes galmā (ar 

renesanses laika kostīmu demonstrēšanu) latviešu valodā + biļete izstādei 

„Tērps un rotas Kurzemes hercogistē” 

30,00 

6.3. Ģērbšanās kultūra Kurzemes-Zemgales hercogistes galmā (ar 

renesanses laika kostīmu demonstrēšanu) svešvalodā + biļete izstādei 

„Tērps un rotas Kurzemes hercogistē” 

40,00 

6.4. Vecā naudas maka stāsts 30,00 

6.5. Renesanses laika spēles latviešu valodā 30,00 

6.6. Renesanses laika spēles svešvalodā 40,00 

6.7. „Galma sadzīves kultūra 16.gs.b. – 17.gs. 1.puse” (Cenā iekļauta 

programmas vadīšana vēsturiskā kostīmā, renesanses dejas demonstrējums, 

galda servēšana ar vēsturisko trauku un galda piederumu kopijām, 

viduslaiku galda spēles, apkalpojošais personāls vēsturiskos kostīmos) 25 

personām latviešu valodā 

200,00 

6.8. „Galma sadzīves kultūra 16.gs.b. – 17.gs. 1.puse” 

(Cenā iekļauta programmas vadīšana vēsturiskā kostīmā, renesanses dejas 

demonstrējums, galda servēšana ar vēsturisko trauku un galda piederumu 

kopijām, viduslaiku galda spēles, apkalpojošais personāls vēsturiskos 

kostīmos) 25 personām svešvalodā  

230,00 

7. Citi pakalpojumi  

7.1. Lekcija 20,00 

7.2. Audiogids 2,00 

8. Muzeja inventāra izmantošana vienam pasākumam:  

8.1. attēlu projicēšanas komplekts (klēpjdators, planšete, projektors, LED 

ekrāns, datora galds) 

30,00 



3 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8.2. galds 5,00 

8.3. galdauts, vilnas 5,00 

8.4. galdauts, linu 3,00 

8.5. audio iekārta 20,00 

8.6. bronzas svečturis  7,00 

8.7. trijkājis katliem 5,00 

8.8. goda krēsls 10 

9. Komercpasākumu apkalpošana  
9.1. Pasākuma vai programmas norises vietas iekārtošana pirms un pēc 

maksas pasākuma par 1h  

20,00 

9.2. Muzeja telpu, inventāra un eksponātu uzraudzības maksas pasākumu 

laikā 1 uzraugs par 1h  

20,00 

9.3. Ziedu kompozīcijas izgatavošana pasākuma noformējumam 1gab. 

(cenā nav iekļautas ziedu un zaļo augu izmaksas) 

50 

10. Muzeja krājuma un zinātniskās izpētes materiālu krājuma 

izmantošana 

 

10.1. Muzeja krājuma priekšmetu deponēšana  Īres maksa tiek 

aprēķināta 10% 

no priekšmeta 

vērtības  

10.2. Maksa par muzeja krājuma/zinātniskās izpētes materiālu krājuma 

izmantošanu publicēšanai vai kopēšanai (par 1 vienību) 

 

10.2.1

. 
komerciāliem mērķiem 14,00 

10.2.2

. 
nekomerciāliem mērķiem 7,00 

10.3. Maksa par muzeja krājuma fotografēšanas, filmēšanas atļauju (par 1 

vienību) 

 

10.3.1

. 
komerciāliem mērķiem maksa tiek 

aprēķināta 5% 

no priekšmeta 

vērtības 

10.3.2

. 
nekomerciāliem mērķiem maksa tiek 

aprēķināta 3% 

no priekšmeta 

vērtības 

10.4. Muzeja krājuma, zinātniskās izpētes materiālu krājuma, grāmatu 

krājuma izmantošana zinātniski pētnieciskajam darbam  

Bezmaksas 

11. Suvenīru tirdzniecība   

 Atbilstoši nolikumam „Suvenīru un iespieddarbu pārdošanas cenas 

noteikšanas kārtība Bauskas pils muzejā” 

 

12. Muzeja telpu un teritorijas īres maksa:  

12.1. koncertu – konferenču zāle par 1h  110,00 
12.2. katra nākamā stunda papildus  55,00 
12.3. hercoga zāle par 1h 100,00 

12.4. katra nākamā stunda papildus 50,00 

12.5. pilskunga zāle par 1h 50,00 

12.6. kafejnīcas telpas par 1h  60,00 

12.7. gultasvietas izmantošana radošajā rezidencē (1diennakts) 10,00 



4 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

12.8. pilsdrupu pagalms (par 1h) 50,00 

12.9. jaunās pils pagalms (par 1h) 60,00 

12.10 muzeja teritorija ārpus pils (par 1h) 30,00 

 No īres maksas var tikt atbrīvoti muzeja specifikai atbilstošu 

kultūrizglītojošu pasākumu organizatori, muzeja sadarbības partneri un 

atbalstītāji, Bauskas novada pašvaldība un skolas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    Aivars Okmanis 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                       Nr. 534 (prot. Nr. 17, 19.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Bauskas muzejs" maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 
 

Saskaņā ar Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 29.septembra noteikumiem Nr. 10 

"Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība"  

ir veikti aprēķini Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas muzejs” maksas pakalpojumu 

izcenojumam. 

Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) 

apakšpunktu, kas nosaka, ka tikai dome var noteikt maksu par pakalpojumiem, Muzeja likuma 

10.panta 20 punktu un Bauskas muzeja nolikuma 13.punkta 13.2 apakšpunktu, kas nosaka, ka 

muzejs ir tiesīgs sniegt maksas pakalpojumus, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas muzejs” maksas pakalpojumu 

cenrādi saskaņā ar pielikumu. 

2. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.janvārī. 

3. Ar šī lēmuma stāšanos spēkā atzīt par spēku zaudējušu Bauskas novada domes 2014.gada 

24.aprīļa lēmumu “Par Bauskas novada pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu” (prot.Nr.8, 7p.) pielikumu “Bauskas Novadpētniecības un mākslas muzejs” 

maksas pakalpojumu cenrādis”. 

 

Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas muzejs” maksas pakalpojumu 

cenrādis uz 3 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

          Pielikums  

   Bauskas novada domes 2022.gada 24.novembra 

 lēmumam Nr. 534 “ Par Bauskas novada pašvaldības iestādes  

“ Bauskas muzejs” maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

 

Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas muzejs” 

maksas pakalpojumu cenrādis 
 

Nr.p.

k. 

Pakalpojums Vienības Cena bez 

PVN (euro) 

Cena ar 

PVN 

(euro) 

1 Muzeja apmeklējums 

(ieejas maksa muzejā) 

pieaugušajiem 3,00 - 

  skolēniem un studentiem 1,50 - 

  ģimenes biļete (vismaz 3 

cilvēki) 

6,00 - 

2 Muzeja filiālē V.Plūdoņa 

muzejs „Lejenieki” 

pieaugušajiem 1,40 - 

  skolēniem un studentiem 0,70 - 

  ģimenes biļete (vismaz 3 

cilvēki)  

2,80 - 

  ekskursiju vadīšana 10,00 - 

  pasākums jaunlaulātajiem 36,00 - 

  telts vieta diennaktī 2,80 3,39 

  malkas iepakojums (40 l) 

ugunskuram 

4,20 5,08 

  teritorijas izmantošana 

pasākumiem ( vienam 

cilvēkam) 

0,70 0,85 

3 Muzeja organizēto 

pasākumu apmeklēšana 

(izņemot izstāžu 

atklāšanas pasākumus) 

 

1 pieaugušajam 3,00 - 

  1 skolēnam vai 1 studentam 1,50 - 

4 Fotografēšana un 

filmēšana ekspozīcijā  

„Bauska laikā un cilvēki 

Bauskā 20. gs.” 

 0,70 0,85 

5 Profesionālā fotografēšana 

un filmēšana muzejā 

komerciāliem mērķiem 

 7,00 8,47 

6 Gida pakalpojumi: 

 

   

 muzejā latviešu valodā 10,00 - 

7 Gida pakalpojumi 

Bauskā un ārpus 

Bauskas: 

Grupai līdz 10 cilvēkiem 2,00 (no 

cilvēka) 

- 

  Grupai no 11 līdz 20 

cilvēkiem 

1,50 (no 

cilvēka) 

- 



2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  Grupai no 21 un vairāk 

cilvēkiem 

1,00 (no 

cilvēka) 

- 

8 Izglītojoša programma:  

„Piedzīvojums Bauskā 

20. gadsimtā” 

 

Mazai grupai līdz 10 

cilvēkiem 

30,00 + ieejas 

maksa 

- 

  Grupai līdz 20 cilvēkiem 45,00 par 

katru nākamo 

cilvēku  2,00 

+ ieejas 

maksa 

- 

9 Muzejpedagoģiskās 

programmas grupām  

 1,50 (no 

cilvēka) + 

ieejas maksa 

- 

10 Izglītojoša programma 

„Piedzīvojums Bauskā 

20. gadsimtā” un 

ekskursija Bauskā ar gidu 

 52,00 - 

11 Muzejpedagoģiskās 

programmas pēc 

pasūtījuma 

1 programma grupai līdz 30 

cilvēkiem 

14,00 - 

12 Izbraukuma lekcijas skolēnu grupai (līdz 30 

skolēniem) 

 

14,00 + ceļa 

izdevumi 

 

  pieaugušo grupai (līdz 30 

cilvēkiem) 

21,00 + ceļa 

izdevumi 

 

13 Muzeja krājuma 

materiālu izmantošana 

Atkarībā no priekšmeta 

saglabātības pakāpes un 

unikalitātes 

1,00 – 10,00 + PVN 

 Latvijas muzejiem  Bez maksas  

14     

15 Muzeja krājuma 

materiālu deponēšana 

fiziskām un juridiskām 

personām 

1 vienība atkarībā no 

deponēšanas ilguma un 

vērtības, ko nosaka muzeja 

Krājuma komisija 

7,00 – 70,00 + PVN 

16 Muzeja krājuma 

materiālu deponēšana 

Latvijas  muzejiem 

 Bez maksas  

17 Muzeja telpu īre 

pasākumiem 

1 stunda atkarībā no 

pasākuma specifikas un 

izmantojamo telpu 

daudzuma 

7,00 – 30,00 + PVN 

 

2. Citos gadījumos, kas nav minēti muzeja pakalpojumu cenrādī, samaksu nosaka iestādes 

”Bauskas  muzejs” direktors ar rīkojumu, kas saskaņots ar Bauskas novada pašvaldības 

izpilddirektoru. 

3. Muzeja materiālu izmantošana komerciāliem nolūkiem saskaņā ar Latvijā spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem drīkst notikt tikai, slēdzot divpusēju sadarbības līgumu. 



3 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. Bezmaksas pakalpojumi muzejā un filiālē „ Lejenieki”: 

4.1.  apmeklējums pirmsskolas vecuma bērniem; 

4.2.  apmeklējums muzeju darbiniekiem, uzrādot apliecību; 

4.3.  apmeklējums ICOM kartes īpašniekiem; 

4.4. invalīdiem uzrādot invaliditātes apliecību; 

4.5. apmeklējums trešdienās pensionāriem, speciālo izglītības iestāžu audzēkņiem, uzrādot 

apliecību; 

4.6. apmeklējums organizētu apmeklētāju grupu (virs 15 personām) vadītājiem; 

4.7. muzeja apmeklējums iepriekš pieteiktām Bauskas novada izglītības iestāžu audzēkņu 

grupām; 

4.8. bibliotēkas apmeklējums un literatūras izmantošana (lasīšana) lasītavā; 

4.9. tiek sniegti fiziskām un juridiskām personām noslēgto sadarbības līgumu vai citu sadarbības 

formu ietvaros. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    Aivars Okmanis 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                         Nr. 535 (prot. Nr.17, 20.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Iecavas apvienības pārvalde” 

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 
 

Saskaņā ar Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 29.septembra noteikumiem Nr. 10 

"Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība"  

ir veikti aprēķini Bauskas novada pašvaldības iestādes “Iecavas apvienības pārvalde” maksas 

pakalpojumu izcenojumiem. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 20.pantu un likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības iestādes “Iecavas apvienības pārvalde” maksas 

pakalpojumu cenrādi saskaņā ar 1.pielikumu un 2.pielikumu. 

2. Lēmums stājas spēkā 2022. gada 1. decembrī. 

3. Ar šī lēmuma stāšanos spēkā atzīt par spēku zaudējušu Iecavas novada domes 2021. gada 

26. janvāra lēmumu “Par Iecavas novada domes sniegto maksas pakalpojumu 

izcenojumiem” (prot.Nr.1, 7.p.), un Iecavas novada domes 2020. gada 28. jūlija lēmumu 

“Par Iecavas parka estrādes īres maksas izcenojumiem” (prot.Nr.14, 2p) 

  

Pielikumā: 

1. Bauskas novada pašvaldības iestādes “Iecavas apvienības pārvalde” Edvarta Virzas 

Iecavas bibliotēkas, Iecavas bērnu bibliotēkas, Ziemeļu bibliotēkas, Zorģu bibliotēkas, 

Zālītes bibliotēkas, Rosmes bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādis uz 1 lp. 

2. Bauskas novada pašvaldības iestādes “Iecavas apvienības pārvalde” maksas pakalpojumu 

cenrādis uz 1 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.pielikums 

Bauskas novada domes 2022.gada 24.novembra lēmumam Nr.535 

“Par Bauskas novada pašvaldības iestādes 

 “Iecavas apvienības pārvalde”  

bibliotēku maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu”  

        
Bauskas novada pašvaldības iestādes “Iecavas apvienības pārvalde” Edvarta Virzas 

Iecavas bibliotēkas, Iecavas bērnu bibliotēkas, Ziemeļu bibliotēkas, Zorģu bibliotēkas, 

Zālītes bibliotēkas Rosmes bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādis  

        

Nr.p.k. Pakalpojuma nosaukums Mērvienība 

Cena EUR 

(t.sk. PVN) 

1. 

Dokumentu kopiju (melnbaltu) izgatavošana uz A4 

formāta lapas vienas puses 1 lapa 0,14 

2. 

Dokumentu kopiju (melnbaltu) izgatavošana uz A4 

formāta lapas abām pusēm 1 lapa 0,16 

3. 

Dokumentu kopiju (melnbaltu) izgatavošana uz A3 

formāta lapas vienas puses  1 lapa 0,15 

4. 

Dokumentu kopiju (melnbaltu) izgatavošana uz A3 

formāta lapas abām pusēm 1 lapa 0,18 

5. 

Dokumentu kopiju (krāsu) izgatavošana uz A4 formāta 

lapas vienas puses 1 lapa 0,15 

6. 

Dokumentu kopiju (krāsu) izgatavošana uz A4 formāta 

lapas abām pusēm 1 lapa 0,18 

7. Dokumentu skenēšana - dokumentu digitalizācija 1 lapa 0,12 

 

Domes priekšsēdētājs   Aivars Okmanis 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Domes priekšsēdētājs      Aivars Okmanis 

 

2.pielikums 

Bauskas novada domes 2022.gada 24.novembra lēmumam Nr. 535 

 “Par Bauskas novada pašvaldības iestādes  

“Iecavas apvienības pārvalde”  

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 

        

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Iecavas apvienības pārvalde” maksas 

pakalpojumu cenrādis 

        

Nr.p.k. Pakalpojuma nosaukums Mērvienība 

Cena EUR 

(t.sk. PVN) 

1. 

Dokumentu kopiju (melnbaltu) izgatavošana uz 

A4 formāta lapas vienas puses 1 lapa 0,17 

2. 

Dokumentu kopiju (melnbaltu) izgatavošana uz 

A4 formāta lapas abām pusēm 1 lapa 0,20 

3. 

Dokumentu kopiju (melnbaltu) izgatavošana uz 

A3 formāta lapas vienas puses  1 lapa 0,19 

4. 

Dokumentu kopiju (melnbaltu) izgatavošana uz 

A3 formāta lapas abām pusēm 1 lapa 0,22 

5. 

Dokumentu kopiju (krāsu) izgatavošana uz A4 

formāta lapas vienas puses 1 lapa 0,18 

6. 

Dokumentu kopiju (krāsu) izgatavošana uz A4 

formāta lapas abām pusēm 1 lapa 0,22 

7. 

Dokumentu kopiju (krāsu) izgatavošana uz A3 

formāta lapas vienas puses  1 lapa 0,20 

8. 

Dokumentu kopiju (krāsu) izgatavošana uz A3 

formāta lapas abām pusēm 1 lapa 0,25 

9. Dokumentu skenēšana - dokumentu digitalizācija 1 lapa 0,15 

10. 

Iecavas apvienības pārvaldes ēkas Skolas 4-40 

ēkas 5.stāva zāles noma pasākumiem, kas nav 

saistīti ar Iecavas apvienības pastāvīgo funkciju 

realizāciju 1 stunda 14,29 

11. 

Iecavas apvienības pārvaldes ēkas Skolas 4-40 

kabinetu īres pašizmaksas aprēķins mēnesī 1 m2, 

(atkarībā no kabinetu lieluma) mēnesī 4,89 

12. 

Iecavas apvienības pārvaldes Iecavas parka 

estrādes noma  1 stunda  24,13 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                     Nr. 536 (prot. Nr. 17, 21.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” 

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu  
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 20.pantu un likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” 

maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar pielikumu. 

2. Maznodrošinātām un trūcīgām personām, pensionāriem un daudzbērnu ģimenēm maksas 

pakalpojuma cenrāžu 1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 5.1., 7.1., 7.2. un 7.3. apakšpunktos noteiktajām 

maksām tiek piemērota 30 % atlaide. 

3. Lēmums stājas spēkā 2022.gada 1.decembrī. 

4. Ar šī lēmuma stāšanos spēkā atzīt par spēku zaudējušu Vecumnieku novada domes 

2021.gada 28.aprīļa lēmumu “Par Vecumnieku novada domes maksas pakalpojumu 

cenrādi veļas mašīnas, dušas un pirts izmantošanai” (prot.Nr.5, 18.p.), Vecumnieku 

novada domes 2018.gada 24.janvāra lēmumu “Par telpu nomas maksas noteikšanu 

Bārbeles pakalpojumu centrā” (prot.Nr.1, 15.p.), Vecumnieku novada domes 2015.gada 

29.decembra lēmumu “Par ēkas “Zemenītes” maksas pakalpojumu cenrādi Valles pagasta 

Taurkalnē” (prot.Nr.17, 8.p.), Vecumnieku novada domes 2014.gada 26.marta lēmumu 

“Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu kopēšanai, drukāšanai un faksa nosūtīšanai” 

(prot.Nr.5, 10.p.), Vecumnieku novada domes 2013.gada 30.oktobra lēmumu “Par 

maskas pakalpojumu cenrādi elektrības izmantošanai pie Vecā ezera” (prot.Nr.15, 

12.p.10.), Vecumnieku novada domes 2013.gada 30.oktobra lēmumu “Par Nacionālā 

mantojuma monētas pārdošana izcenojumu” (prot.Nr.15, 12.p.9.), Vecumnieku novada 

domes 2013.gada 30.oktobra lēmumu “Par maksas pakalpojumu cenrādi tautas namu 

telpu izmantošanai” (prot.Nr.15, 12.p.4), Vecumnieku novada domes 2013.gada 

30.oktobra lēmumu “Par Aktieru Amtmaņu muzeja maksas pakalpojumu cenrādi” 

(prot.Nr.15, 13.p.). 

 

Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” maksas 

pakalpojumu cenrādis uz 2 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 

Bauskas novada domes 2022.gada 24.novembra lēmumam Nr.536 “Par Bauskas novada 

pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu” 

 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” maksas 

pakalpojumu cenrādis 

 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība 
Cena bez  

PVN (euro) 

1. Dušas izmantošana 1 reize  

1.1. Bārbeles pakalpojumu centrā,  
Liepu aleja 2,  Bārbele, Bārbeles pagasts    

 4,93 

1.2. Skaistkalnes pakalpojumu centrā,  

Kurmenes iela 1, Skaistkalne, Skaistkalnes pagasts 
 4,05 

1.3. Ēkā "Zemenītes", Taurkalne, Valles pagasts  3,97 

1.4. Rīgas 29A, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts  3,67 

2. Elektrības izmantošana 24 h  

2.1. Vecumniekos pie Vecā ezera  13,54 

3. Kopēšana un drukāšana 1 lappuse  

3.1. A4 formāta melnbalta  0,20 

3.2. A4 formāta krāsaina  0,28 

3.3. A3 formāta melnbalta  0,25 

3.4. A3 formāta krāsaina  0,40 

4. Nacionālā mantojuma monēta 1 monēta   

4.1. Nacionālā mantojuma monēta  4,62 

5. Pirts izmantošana 1 reize   

5.1. Bārbeles pakalpojumu centrā, 

Liepu aleja 2,  Bārbele, Bārbeles pagasts    

 
12,99 

6. Telpu noma 1 stunda   

6.1. 
Amtmaņu muzeja telpa (36,2 m2),  

„Zvanītāju Bukas”, Valle, Valles pagasts 

  
20,33 

6.2. 
Amtmaņu muzeja visa teritorija,  

„Zvanītāju Bukas”, Valle, Valles pagasts 
  

40,66 

6.3. 
Bārbeles pakalpojuma centra telpa (56 m2),  

Liepu aleja 2,  Bārbele, Bārbeles pagasts   

  
3,93 

6.4. 
Bārbeles tautas nama zāle (245,5 m2),  
Bauskas iela 2, Bārbele, Bārbeles pagasts 

  
7,70 

6.5. 
Kurmenes tautas nama zāle (341,5 m2),  
"Pagastmāja", Kurmene, Kurmenes pagasts 

  
8,45 

6.6. 
Misas tautas nama lielā zāle (344,6 m2), 

Misa,  Vecumnieku pagasts 

  
9,59 

6.7. 
Misas tautas nama mazā zāle (166,4 m2), 

Misa,  Vecumnieku pagasts 

 
4,63 

6.8. 
Skaistkalnes tautas nama lielā zāle (260,8 m2), Kurmenes 

iela 1, Skaistkalne, Skaistkalnes pagasts 
 

9,25 

6.9. 
Skaistkalnes tautas nama mazā zāle (164,3 m2), 
Kurmenes iela 1, Skaistkalne, Skaistkalnes pagasts  

 
5,83 

6.10. 
Ēkas “Zemenītes” zāle ( 66,9m2), 

Taurkalne, Valles pagasts  

 
7,04 

6.11. Vecumnieku tautas nama lielā zāle (218,6 m2),  7,87 



2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība 
Cena bez  

PVN (euro) 
Rīgas iela 5, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts 

6.12. 
Vecumnieku tautas nama mazā zāle (76,7 m2), 

Rīgas iela 5, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts 
 

5,52 

7. Veļas mazgāšana 1 reize 
 

7.1. 
Bārbeles pakalpojumu centrā,  

Liepu aleja 2,  Bārbele, Bārbeles pagasts    
  

1,83 

7.2. 
Skaistkalnes pakalpojumu centrā,  

Kurmenes iela 1, Skaistkalne, Skaistkalnes pagasts 

  
2,33 

7.3. Ēkā "Zemenītes", Taurkalne, Valles pagasts   2,12 

 

Maznodrošinātām un trūcīgām personām, pensionāriem un daudzbērnu ģimenēm maksas 

pakalpojuma cenrāžu 1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 5.1., 7.1., 7.2. un 7.3. apakšpunktos noteiktajām 

maksām tiek piemērota 30 % atlaide. 

 

Domes priekšsēdētājs    Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                         Nr. 537 (prot. Nr. 17, 22.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes “Vecumnieku vidusskola” 

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 
 

Atbilstoši Bauskas novada pašvaldības 2022.gada 29.septembra noteikumiem Nr.10 

“Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodikas un izcenojumu apstiprināšanas 

kārtība” ir veikti izglītības iestādes “Vecumnieku vidusskola” maksas pakalpojumu izcenojumu 

pārrēķins. 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.panta  pirmās daļas 14.punkta g) 

apakšpunktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes “Vecumnieku vidusskola” telpu 

īres maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar pielikumu. 

2. Par maksas pakalpojumiem, ja tie sniegti izglītības, kultūras, sporta un sociālo funkciju 

veikšanai, maksu neiekasēt no: 

2.1. Bauskas novada budžeta institūcijām; 

2.2. Bauskas novada teritorijā reģistrētām biedrībām un nodibinājumiem, kam piešķirts 

sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

3. Lēmums stājas spēkā 2022.gada 1. decembrī. 

4. Ar šī lēmuma stāšanos spēkā atzīt par spēku zaudējušu Vecumnieku novada domes 

2017.gada 29. marta lēmumu “Par Vecumnieku vidusskolas maksas pakalpojumu cenrādi” 

(prot. Nr. 4.§14.), Vecumnieku novada domes 2016.gada 28. septembra lēmumu “Par maksas 

pakalpojumu izcenojuma apstiprināšanu Vecumnieku vidusskolā” (prot. Nr. 13.§13.) un 

Vecumnieku novada domes 2013.gada 30. oktobra lēmumu “Par Vecumnieku vidusskolas 

maksas pakalpojumu cenrādi” (prot. Nr.15. 12.§14.).  

 

Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku vidusskola” maksas 

pakalpojumu cenrādis uz 1 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 

 

Bauskas novada domes 2022. gada 

24. novembra lēmumam Nr. 537 

“Par izglītības iestādes “Vecumnieku 

vidusskola”  maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu” 

 

Vecumnieku vidusskolas maksas pakalpojumu cenrādis 

 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība 
Cena bez PVN 

(euro) 

1.  Skolas telpas Sporta ielā 2A īre m2/ mēnesī 3,69 

2.  Sporta zāles(60,3m2) Kalna ielā 13A noma stunda 8,95 

3.  Sporta zāles(454m2)  Rīgas ielā 24 noma stunda 17,12 

 

Piezīmes. 

1. Par maksas pakalpojumiem, ja tie sniegti izglītības, kultūras, sporta un sociālo funkciju 

veikšanai, maksu neiekasēt no: 

1.1. Bauskas novada budžeta institūcijām; 

1.2. Bauskas novada teritorijā reģistrētām biedrībām un nodibinājumiem, kam piešķirts 

sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

2. Lēmums stājas spēkā 2022.gada 1. decembrī. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                              Aivars Okmanis 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                    Nr. 538 (prot. Nr.17, 23.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes “Vecumnieku Sporta 

skola” maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

 
 

Atbilstoši Bauskas novada pašvaldības 2022.gada 29.septembra noteikumiem Nr. 10 

“Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

ir veikti izglītības iestādes “Vecumnieku Sporta skola” maksas pakalpojumu cenrāža pārrēķins. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta 

g) apakšpunktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes “Vecumnieku Sporta skola” 

maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar pielikumu. 

2. Par maksas pakalpojumiem, ja tie sniegti izglītības, kultūras, sporta un sociālo funkciju 

veikšanai, maksu neiekasēt no: 

2.1. Bauskas novada budžeta institūcijām; 

2.2. Bauskas novada teritorijā reģistrētām biedrībām un nodibinājumiem, kam piešķirts 

sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā 2022. gada 1. decembrī. 

4. Ar šī lēmuma stāšanos spēkā atzīt par spēku zaudējušu Vecumnieku novada domes 2020. 

gada 26. februāra lēmumu “Par Vecumnieku novada domes maksas pakalpojumu cenrādi 

telpu nomai Rīgas ielā 45” (prot. Nr. 30.§, 2.p.). 

 

Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes “Vecumnieku Sporta skola” maksas 

pakalpojumu cenrādis uz 1 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Pielikums 

Bauskas novada domes 2022. gada 24. novembra 

lēmumam Nr.538_ “Par Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādes “Vecumnieku Sporta skola” 

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 

 

 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku Sporta skola” maksas pakalpojumu 

cenrādis 

 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība 
Cena bez PVN 

(euro) 

1. Sporta zāles Rīgas ielā 45, Vecumniekos, 

Vecumnieku pagastā (630,9 m2) noma  

 

stunda 

 

12,49 
 

 

Piezīmes: 

1) par maksas pakalpojumiem, ja tie sniegti izglītības, kultūras, sporta un sociālo funkciju 

veikšanai, maksu neiekasēt no: 

1.1.  Bauskas novada pašvaldības budžeta institūcijām; 

1.2. Bauskas novada teritorijā reģistrētām biedrībām un nodibinājumiem, kam piešķirts 

sabiedriskā labuma organizācijas statuss; 

2) maksas pakalpojumu cenrādis stājas spēkā 2022. gada 1. decembrī. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                   Nr. 539 (prot. Nr.17, 24.p.)  

 

Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes “Uzvaras pamatskola” 

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 
 

Atbilstoši Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 29. septembra noteikumu 

Nr. 10 “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas 

kārtība” 11.2. punktam ir veikti aprēķini telpu īres izcenojumiem. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta g) 

apakšpunktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes “Uzvaras pamatskola” 

maksas pakalpojumu izcenojumus saskaņā ar pielikumu.  

2. Par maksas pakalpojumiem, ja tie sniegti izglītības, kultūras, sporta un sociālo 

funkciju veikšanai, maksu neiekasēt no: 

2.1. Bauskas novada budžeta institūcijām; 

2.2. Bauskas novada teritorijā reģistrētām biedrībām un nodibinājumiem, kam 

piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā 2022. gada 1. decembrī.  

4. Ar šī lēmuma stāšanos spēkā Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādei 

“Uzvaras pamatskola” nepiemērot Bauskas novada domes 2013. gada 26. septembra 

lēmumu “Par Bauskas novada pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 7, 55. p.).  

 

Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes “Uzvaras pamatskola” maksas 

pakalpojumu cenrādis uz 1 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums  

Bauskas novada domes 2022. gada 

24. novembra lēmumam Nr. 539 

“Par Bauskas novada pašvaldības izglītības 

iestādes “Uzvaras pamatskola” maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 

 

Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes “Uzvaras pamatskola” maksas 

pakalpojumu cenrādis 
 

 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība 
Cena bez PVN 

(euro) 

1. Telpu noma   

1.1. Uzvaras pamatskolas struktūrvienības 

(bērnudārza “Lācītis”) 11m2 telpas noma 

m2 /mēnesī 1,12 

1.2. Uzvaras pamatskolas struktūrvienības 

(bērnudārza “Lācītis”) 148m2 telpas noma 

m2/mēnesī 1,12 

1.3. Uzvaras pamatskolas 27m2 telpas noma m2/mēnesī 1,10 

 

Piezīmes: 

1) par maksas pakalpojumiem, ja tie sniegti izglītības, kultūras, sporta un sociālo funkciju 

veikšanai, maksu neiekasē no: 

1.1) Bauskas novada budžeta institūcijām; 

1.2) Bauskas novada teritorijā reģistrētām biedrībām un nodibinājumiem, 

 2) lēmums stājas spēkā 2022. gada 1. decembrī. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                    Nr. 540 (prot. Nr.17, 25.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecsaules pamatskola” maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu  
 

Atbilstoši Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 29. septembra noteikumiem Nr.10 

“Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

ir veikti izglītības iestādes “Vecsaules pamatskolas” maksas pakalpojumu cenrāžu pārrēķins. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 20.pantu un likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecsaules pamatskola” maksas 

pakalpojumu cenrādi saskaņā ar pielikumu. 

2. Par maksas pakalpojumiem, ja tie sniegti izglītības, kultūras, sporta un sociālo funkciju 

veikšanai, maksu neiekasēt no: 

2.1. Bauskas novada budžeta institūcijām; 

2.2. Bauskas novada teritorijā reģistrētām biedrībām un nodibinājumiem, kam piešķirts 

sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

3. Lēmums stājas spēkā 2023. gada 1. janvārī. 

4. Ar šī lēmuma stāšanos spēkā Bauskas novada pašvaldības iestādei “Vecsaules 

pamatskola” nepiemērot Bauskas novada domes 2013. gada 26. septembra lēmumā “Par 

Bauskas novada pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu” 

apstiprinātos maksas pakalpojumu izcenojumus. 

 

Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecsaules pamatskola” maksas 

pakalpojumu cenrādis uz  1 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 

 

Bauskas novada domes 2022. gada 

24. novembra lēmumam Nr.540 “Par izglītības 

iestādes “Vecsaules pamatskola”  maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 

 

Vecsaules pamatskolas maksas pakalpojumu cenrādis 

 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība 
Cena bez PVN 

(euro) 

1.  Apkure visām skolas ēkām m2/ mēnesī 1,95 

2.  Ēdamzāles noma pasākumiem 

Ozolainē, ”Ozolaines 

pamatskola”  

euro/stundā 3,75 

3.  Telpu noma visām skolas ēkām m2/ mēnesī 0,85 

4.  Aktu zāles noma pasākumiem 

Ozolainē, “Ozolaines 

pamatskola” 

euro/stundā 5,00 

 

Piezīmes: 

1) par maksas pakalpojumiem, ja tie sniegti izglītības, kultūras, sporta un sociālo funkciju 

veikšanai, maksu neiekasēt no: 

1.1.  Bauskas novada pašvaldības budžeta institūcijām; 

1.2. Bauskas novada teritorijā reģistrētām biedrībām un nodibinājumiem, kam piešķirts 

sabiedriskā labuma organizācijas statuss; 

2) maksas pakalpojumu cenrādis stājas spēkā 2023. gada 1. janvārī. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                    Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                  Nr. 541 (prot. Nr.17, 26.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādes 

“Bauskas Mūzikas un mākslas skola”  maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu 

 
Atbilstoši Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 29. septembra noteikumiem Nr.10 

“Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

ir veikti profesionālās ievirzes izglītības iestādes “Bauskas Mūzikas un mākslas skola” maksas 

pakalpojumu cenrāžu pārrēķins. 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta 

g) apakšpunktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt profesionālās ievirzes izglītības iestādes “Bauskas Mūzikas un mākslas 

skola” maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar pielikumu. 

2. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā 2023. gada 1. janvārī. 

3. Ar šī lēmuma stāšanos spēkā profesionālās ievirzes izglītības iestādei “Bauskas Mūzikas 

un mākslas skola” nepiemērot Bauskas novada domes 2013. gada 26. septembra lēmumā 

“Par Bauskas novada pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu” 

apstiprinātos maksas pakalpojumu izcenojumus. 

 

Pielikumā: profesionālās ievirzes izglītības iestādes “Bauskas Mūzikas un mākslas skola”   
maksas pakalpojumu cenrādis uz 1 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 

Bauskas novada domes 2022. gada 

24. novembra lēmumam Nr.541 “Par Bauskas 

novada pašvaldības profesionālās ievirzes 

izglītības iestādes “Bauskas Mūzikas un 

mākslas skola”  maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu” 

  

Profesionālās ievirzes izglītības iestādes “Bauskas Mūzikas un 

mākslas skolas” maksas pakalpojumu cenrādis 

 
 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena euro bez PVN 
(euro) 1.  Instrumenta noma mēnesis 5,00 

2.  Gleznošanas pamatu apguve pieaugušajiem stunda 6,00 

3.  Ritmikas apguve pieaugušajiem stunda 4,50 

4.  Pedagoģiskā stunda pirmskolas vecuma bērniem 

vizuāli plastiskās mākslas sagatavošanas programmas 

mākslas apguvei grupā 

stunda 2,75 

5.  Pedagoģiskā stunda pirmskolas vecuma bērniem 

mūzikas pamatu programmas apguvei grupā 

stunda 3,50 

6.  Papildu pedagoģiskā stunda profesionālās ievirzes 

programmā 

stunda 10,00 

7.  Sagatavošanas klases, jauniešu un pieaugušo maksas 

mūzikas izglītības programma 

stunda 11,00 

 
 
 
 
 
Domes priekšsēdētājs          Aivars Okmanis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                     Nr. 542 (prot. Nr.17, 27.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Pamūšas speciālā pamatskola” 

maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu  
 

Saskaņā ar Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 29.septembra noteikumiem Nr. 10 

"Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība"  

ir veikti aprēķini Bauskas novada pašvaldības iestādes “Pamūšas speciālā pamatskola” maksas 

pakalpojumu izcenojumam. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta 

g) apakšpunktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības iestādes “Pamūšas speciālā pamatskola” 

maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar pielikumu. 

2. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā 2022. gada 1. decembrī. 

3. Ar šī lēmuma stāšanos spēkā Bauskas novada pašvaldības iestādes “Pamūšas speciālā 

pamatskola” nepiemērot ar Bauskas novada domes 2013. gada 26. septembra lēmuma 

“Par Bauskas novada pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu 

apstiprināšanu” apstiprinātos maksas pakalpojumu izcenojumus. 

 

Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības iestādes "Pamūšas speciālā pamatskola" maksas 

pakalpojumu cenrādis uz 1 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums  

Bauskas novada domes 2022.gada 

24.novembra lēmumam Nr.542 “Par 

Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Pamūšas speciālā pamatskola” maksas 

pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanu” 

 

 

 

Bauskas novada pašvaldības iestādes „Pamūšas speciālā pamatskola” maksas 

pakalpojumu cenrādis 
 

 

N.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez PVN (euro) 

1. Aukstais ūdens, kanalizācija m³ 3,19 

2. Atkritumu izvešana cilv. 3,70 

3. Apkure dzīvojamai mājai “Pamūšas skolotāju 

māja” Gailīšu pagastā, Bauskas novadā m² 3,43 

 

Piezīmes: lēmums stājas spēkā 2022. gada 1. decembrī.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 
 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                   Nr. 543 (prot. Nr.17, 28.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas Valsts ģimnāzija” maksas 

pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 
 

Atbilstoši Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 29. septembra noteikumu Nr.10 

“Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

11.2. punktam ir veikti aprēķini telpu īres izcenojumiem. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta g) 

apakšpunktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas Valsts ģimnāzijas maksas pakalpojumu izcenojumus saskaņā ar 

pielikumu. 

2.  Par maksas pakalpojumiem, ja tie sniegti izglītības, kultūras, sporta un sociālo funkciju 

veikšanai, maksu neiekasēt no: 

2.1.       Bauskas novada budžeta institūcijām; 

2.2.   Bauskas novada teritorijā reģistrētām biedrībām un nodibinājumiem, kam piešķirts 

sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā ar 2022. gada 1. decembrī. 

4. Ar šī lēmuma stāšanos spēkā atzīt par spēku zaudējušu Bauskas novada domes 

2013. gada 26. septembra lēmumu “Par Bauskas novada pašvaldības iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu” (prot. Nr. 7, 55. p.) apstiprinātos maksas 

pakalpojumu izcenojumus daļā, kas attiecas uz Bauskas valsts ģimnāzijas telpu 

izmantošanu. 

 

Pielikumā: Bauskas Valsts ģimnāzijas maksas pakalpojumu cenrādis uz 1 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 

Bauskas novada domes 2022. gada 

24. novembra lēmumam Nr. 543 “Par 

Bauskas Valsts ģimnāzijas maksas 

pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” 

 

Bauskas Valsts ģimnāzijas maksas pakalpojumu cenrādis 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

1. Telpu noma    

1.1 Mācību klase 50 m2 stunda 1,20 

1.2 Mācību klase 70 m2 stunda 1,68 

1.3 Zāle 250 m2 stunda 6,66 

1.4 Sporta zāle 1021 m2 stunda 45,12 

  

Piezīmes: 

1. Par maksas pakalpojumiem, ja tie sniegti izglītības, kultūras, sporta un sociālo 

funkciju veikšanai, maksu neiekasē no: 

1.1. Bauskas novada budžeta institūcijām; 

1.2. Bauskas novada teritorijā reģistrētām biedrībām un nodibinājumiem. 

2. Lēmums stājas spēkā 2022. gada 1. decembrī. 

 
 

Domes priekšsēdētājs       Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                    Nr. 544 (prot. Nr.17, 29.p.) 

 

Par Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes "Dartija" telpu nomas maksas 

pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 
 

Pamatojoties uz Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 29. septembra noteikumu Nr.10 

“Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

11.2. punktu ir veikti aprēķini telpu īres izcenojumiem. 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta 

g) apakšpunktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes “Dartija” telpu nomas maksas 

pakalpojumu izcenojumus saskaņā ar pielikumu. 

2. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā 2022. gada 1. decembrī. 

3. Ar šī lēmuma stāšanos spēkā atzīt par spēku zaudējušu Iecavas novada domes 

2015. gada 13. oktobra lēmumu “Par pirmsskolas izglītības iestādes “Dartija” sniegtā 

maksas pakalpojuma – telpu īre izcenojumu” (prot. 13, 3. p.). 

 

Pielikumā: Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes “Dartija” maksas pakalpojumu cenrādis 

uz 1  lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums  

Bauskas novada domes 2022. gada 24. novembra 

lēmumam Nr. 544 “Par Iecavas pirmsskolas 

izglītības iestādes "Dartija" telpu nomas maksas 

pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” 

 

 

Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes “Dartija” maksas pakalpojumu cenrādis 
 

 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība 
Cena bez PVN 

(euro) 

1. Mūzikas zāles (70,6 m2) noma stunda 4,00 

2. Vizuālās mākslas kabineta (40,0 m2) noma stunda 4,00 

3. Metodiskā kabineta (70,6 m2) noma stunda 4,05 

4. Sporta zāles (70,6 m2) noma stunda 3,90 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 
 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                     Nr. 545 (prot. Nr.17, 30.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Veco ļaužu un invalīdu pansionāts 

“Atvasara”” maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu  
 

Ir būtiski palielinājušās tiešās un netiešās izmaksas, kuras veido maksas pakalpojumu 

izcenojumus. Pamatojoties uz Bauskas novada domes 2022.gada 29.septembra noteikumiem 

Nr.10 “Maksas pakalpojumu izcenojuma noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas 

kārtība” 11.2. apakšpunktu, ir veikti aprēķini pašvaldības iestādes “Veco ļaužu un invalīdu 

pansionāts “Atvasaras”” maksas pakalpojumu izcenojumiem. 

Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta g) 

apakšpunktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības iestādes veco ļaužu un invalīdu pansionāta 

“Atvasara” maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar pielikumu. 

2. Lēmums stājas spēkā 2022. gada 1. decembrī. 

3. Ar šī lēmuma stāšanos spēkā atzīt par spēku zaudējušu Vecumnieku novada, domes 

2013. gada 30. oktobra lēmuma “Par pansionāta “Atvasara” maksas pakalpojumu 

cenrādi” (prot. Nr. 15. 12. §19.) 1.1.punktu. 

 

Pielikumā: Veco ļaužu un invalīdu pansionāta “Atvasara” maksas pakalpojumu cenrādis uz 1  lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


Pielikums

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez PVN (euro)

1.

Apkure ēkai "Atvasaras", Vecumniekos, 

Vecumnieku pagastā m
2
/mēnesī 3.20

2.

Telpu noma ēkā "Atvasaras", Vecumniekos, 

Vecumnieku pagastā 2,korpusā m
2
/mēnesī 1.03

3. Darbinieku ēdināšana (pusdienas) porcija 1.97

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis

Bauskas novada domes 2022.gada 24.novembra lēmumam

Veco ļaužu un invalīdu pansionāts "Atvasara" maksas pakalpojumu cenrādis

Nr.545 "Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Veco ļaužu un invalīdu pansionāts

"Atvasara"" maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                         Nr. 546 (prot. Nr.17, 31.p.) 

 

Par Bauskas novada domes 2022.gada 30.jūnija lēmuma "Par lokālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā 

"Zaļā iela 14A", Bauskā, Bauskas novadā" atcelšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 8.novembrī saņemts SIA „KOOL Latvija” 

iesniegums  (reģ. Nr. BNP/2022/4.7/3701/J) ar lūgumu atcelt 30.06.2022. lēmumu Nr.311 

(prot.Nr.12, 28.p.) „Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem 

nekustamajā īpašumā „Zaļā iela 14A”, Bauskā, Bauskas novadā”, tādējādi izbeidzot 

lokālplānojuma izstrādi. Izskatot iesniegumu, konstatēts: 

2022.gada 9.februārī SIA “KOOL Latvija” vērsās pašvaldībā ar iesniegumu (reģ. Nr. 

BNP/2022/4.7/456/J), lūdzot izvērtēt iespēju nekustamam īpašumam “Zaļā iela 14A”, kadastra 

numurs 4001 002 0187, Bauskā, Bauskas novadā (turpmāk – nekustamais īpašums) izstrādāt 

lokālplānojumu ar mērķi mainīt plānoto (atļauto) izmantošanu no Publiskās apbūves teritorijas 

(P) uz Publiskās apbūves teritorijas funkcionālā zonējuma apakšzonējumu (P1), ko nosaka, lai 

nodrošinātu gan komerciālu, gan nekomerciālu publiska rakstura iestāžu un objektu, tajā skaitā 

degvielas un gāzes uzpildes staciju, automobiļu un motociklu apkopes un tirdzniecības 

uzņēmumu izvietošanu, paredzot atbilstošu infrastruktūru. 

2022.gada 30.jūnijā pašvaldība pieņēma lēmumu Nr. 311 (prot. Nr.12, 28.p.) “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā 

„Zaļā iela 14A”, Bauskā, Bauskas novadā”, jo saskaņā ar Bauskas novada domes 2020.gada 

30.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.11 “Bauskas novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa 

un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” nekustamajā īpašumā aizliegts ierīkot 

degvielas un gāzes uzpildes staciju. 

Uzsākot lokalplānojuma izstrādi un detalizēti izvērtējot spēkā esošos teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentus, tajā skaitā Bauskas novada domes 2009.gada  24.septembra saistošos 

noteikumus Nr.6 “Detālplānojums teritorijai starp Zaļo ielu, Upmalas ielu, Zemgaļu ielu, Miera 

ielu, Mūsas upi un pilsētas robežu, Bauskā”, kas detalizēti nosaka teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumus tika konstatēts, ka detālplānojuma grafiskās daļas kartē “Teritorijas plānotā 

(atļautā) izmantošana” īpašumam noteiktais funkcionālais zonējums ir “Darījumu iestāžu 

teritorijas” (D), kam viena no atļautajām izmantošanām noteikta - “Zemesgabalos pie valsts 

galvenā autoceļa A7, izsludinot būvniecības ieceres sabiedrisko apspriešanu – gāzes vai/un 

degvielas uzpildes stacija”. 

Automobiļu un motociklu apkopes un tirdzniecības uzņēmumu izvietošanu, savukārt, 

pieļauj noteiktā atļautā izmantošana “Mazumtirdzniecības un sadzīves pakalpojumu uzņēmumu 

apbūve, izņemot objektus, kas rada nelabvēlīgu ietekmi uz vidi un apkārtējiem īpašumiem”. No 

minētā izriet, ka SIA “KOOL Latvija” plānotā iecere īpašumā Zaļā iela 14A, kadastra numurs 

4001 002 0187, Bauskā, Bauskas novadā ir īstenojama atbilstoši spēkā esošā detālplānojuma 

nosacījumiem. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas novada domes 2020.gada 30.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 “Bauskas novada 

teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 1.nodaļas 

1.1.apakšnodaļas 6.punkts nosaka, ja teritorijai ir spēkā esošs lokālplānojums vai detālplānojums, 

kas detalizēti nosaka teritorijas izmantošanu un apbūves prasības, ievērojami lokālplānojuma vai 

detālplānojuma noteikumi. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

29.pantu un Bauskas novada domes 2020.gada 30.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 “Bauskas 

novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 

1.nodaļas 1.1.apakšnodaļas 6.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Atcelt Bauskas novada domes 2022.gada 30.jūnija lēmumu “Par lokālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā “Zaļā iela 14A”, Bauskā, 

Bauskas novadā”. 

2. Lēmumu piecu darbdienu laikā no tā spēkā stāšanās brīža ievietot Teritorijas attīstības 

plānošanas sistēmā, Bauskas novada pašvaldības tīmekļvietnē www.bauska.lv. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

http://www.bauska.lv/


1 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

ADMINISTRATĪVAIS LĪGUMS NR. __________ 

par nekustamā īpašuma “Purmales” (kad. Nr. 4064 012 0009, ietverot zemes vienības ar 

kad. apz. 4064 012 0009 un kad. apz. 4064 012 0010) detālplānojuma īstenošanu 

 

Bauskas novadā          

2022. gada __. _________ 

Bauskas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90009116223, juridiskā adrese: Uzvaras iela 1, 

Bauska, Bauskas nov., LV-3901 (turpmāk – Pašvaldība), tās domes priekšsēdētāja Aivara 

Okmaņa personā, kurš rīkojas uz likuma “Par pašvaldībām” un Bauskas novada domes 

01.07.2021. saistošo noteikumu Nr. 1 “Bauskas novada pašvaldības nolikums” pamata, no vienas 

puses, un  

SCHWENK Latvija SIA, reģistrācijas Nr. 40003386821, juridiskā adrese: Lielirbes 17a-28, 

Rīga, LV-1046, tās valdes locekļa Jegora Golubeva un valdes locekles Evitas Gošas personās, 

kuri rīkojas saskaņā ar statūtiem (turpmāk – Īstenotājs), no otras puses, visi kopā saukti arī 

Puses, bet katrs atsevišķi Puse,  

pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 80. panta pirmās daļas 2. punktu, Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 31. panta pirmo un otro daļu, Bauskas novada domes 2022. gada 

24. novembra lēmumu Nr. 547 “Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam "Purmales", 

Bauskas novadā, Iecavas pagastā (ietverot zemes vienības ar kadastra apz. 4064 012 0009 un 

kadastra apz. 4064 012 0010) apstiprināšanu ” (prot.Nr.17, 32 .p.),  ar kuru apstiprināts 

nekustamā īpašuma “Purmales” (kad. Nr. 4064 012 0009, ietverot zemes vienības ar kad. apz. 

4064 012 0009 un kad. apz. 4064 012 0010) detālplānojums (turpmāk – Detālplānojums) un 

nolemts, ka Pašvaldība un Īstenotājs slēdz administratīvo līgumu par Detālplānojuma īstenošanu 

un realizācijas termiņiem (turpmāk – Līgums). 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Puses vienojas par Detālplānojuma īstenošanas kārtību un realizācijas uzsākšanas 

termiņu un Detālplānojuma spēka zaudēšanas gadījumiem. 

1.2. Līgums ir saistošs Pusēm un to tiesību un saistību pārņēmējiem. 

2. Īstenotāja tiesības un pienākumi 

2.1. Īstenotājs apņemas īstenot Detālplānojumu saskaņā ar Līguma noteikumiem un 

apstiprināto Detālplānojumu – paskaidrojuma rakstu, grafisko daļu un teritorijas 

izmantošanas apbūves nosacījumiem, kā arī Iecavas novada domes 2017. gada 16. maija 

saistošajiem noteikumiem Nr. 5 “Par Iecavas novada teritorijas plānojuma grafiskās 

daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” un saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem. 

2.1. Īstenotājs apņemas: 

2.1.1. pirms derīgo izrakteņu (dolomīta) izstrādes uzsākšanas nodrošināt derīgo 

izrakteņu ieguves projekta izstrādi un veikt sagatavošanās darbus:  

2.1.1.1. veikt būvprojektu izstrādi, būvdarbus un nodod ekspluatācijā 

nepieciešamos inženiertīklus un objektus elektroapgādei, meliorācijas 

sistēmas un transportēšanas maršruta ceļu posmus un piebraucamos 

ceļus; 

2.1.1.2. veikt meliorācijas sistēmas grāvju ŪSIK 38456:05 un ŪSIK 38456:03 

nepieciešamo posmu tīrīšanas darbus; 



2 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.1.1.3. izmantot noņemto segkārtu aizsargvaļņa izveidošanai gar ieguves 

laukuma malām vai uzglabāt noņemto segkārtu  atbērnē, nodrošinot 

aizsargvaļņu  (vai atbērnes) uzturēšanu, novēršot  nezāļu savairošanās  

un izplatīšanās risku uz apkārtējām lauksaimniecībā izmantojamām 

zemēm; 

2.1.1.4. nodrošināt pazemes ūdens monitoringa urbumu tīkla izveidi;  

2.1.1.5. izstrādāt spridzināšanas darbu projektu, paredzot ņemt vērā autoceļa 

E67/A7 Via Baltica posma A4 (Saulkalne)–Bauska (Ārce)/ Iecavas 

apvedceļa, kā arī dzelzceļa līnijas Rail Baltica  risinājumus atbilstoši to 

izstrādes stadijai un detalizācijas pakāpei. Projektā paredzētos 

pasākumus saskaņot ar transporta infrastruktūras pārvaldītājiem 

normatīvajos aktos, kas regulē spridzināšanas darbu saskaņošanu un 

veikšanu, noteiktajā kārtībā; 

2.1.2. derīgo izrakteņu (dolomīta) izstrādes laikā: 

2.1.2.1. lai pārliecinātos, ka faktiskās vibrācijas nepārsniedz pieļaujamo 

robežlielumu dzīvojamās ēkās, pirms darbu uzsākšanas veikt sprādziena 

radīto vibrāciju monitoringu dzīvojamās ēkās; 

2.1.2.2. veikt plānotā transportēšanas maršruta ceļa un ieguves vietas 

atputekļošanas pasākumus atbilstoši nepieciešamībai un pamatojoties 

uz iedzīvotāju ziņojumiem; 

2.1.2.3. veikt nepieciešamos pasākumus braukšanas ātruma samazināšanai 

transportlīdzekļiem no 80 km/h līdz 50 km/h visā plānotajā derīgā 

materiāla transportēšanas maršrutā; 

2.1.2.4. veikt papildus nepieciešamos pasākumus braukšanas ātruma 

samazināšanai transportlīdzekļiem no 80 km/h līdz 50 km/h un paredzēt 

transportēšanas intensitātes sadalījumu perspektīvo infrastruktūras 

objektu – autoceļa E67/A7 Via Baltica posma A4 (Saulkalne)–Bauska 

(Ārce)/ Iecavas apvedceļa un pieslēguma tam no autoceļa 11 V1040–

Roņi–Tāmas–Renceles–A7 izbūves gadījumā, transportēšanas maršruta 

ceļa posmā pa autoceļu A11 līdz pieslēgumam plānotajam E67; 

2.1.2.5. ja pazemes ūdens monitoringa rezultāti liecinās par negatīvu ietekmi uz 

ūdens ieguves iespējām, vienojoties ar urbumu un/ vai aku īpašniekiem, 

veikt jaunu ūdens ieguves urbumu ierīkošanu, lai nodrošinātu dzeramā 

ūdens apgādi iedzīvotājiem, kuri ūdeni iegūst no ietekmētajām akām 

vai urbumiem; 

2.1.2.6. veikt dīķu ūdens līmeņu monitoringu (sākotnēji novērojumi tiks veikti 

dīķos, kuru platība pārsniedz 0,08 ha); gadījumā, ja plānotā karjera 

tuvumā dolomīta ieguves laikā pazemināsies ūdens līmenis dīķos, 

vienojoties ar dīķu īpašniekiem, risināt jautājumu par  dīķu turpmāko 

izmantošanu vai dīķu aizņemto teritoriju apsaimniekošanu; 

2.1.3. pēc derīgo izrakteņu (dolomīta) izstrādes rekultivēt teritoriju atbilstoši 

apstiprinātajam derīgo izrakteņu ieguves projektam; 

2.1.4. nodrošināt Līgumā minēto savu saistību izpildi ar nepieciešamajiem resursiem; 

2.1.5. informēt Līguma saistību pārņēmējus, kuri iegūst īpašuma tiesības uz jebkuru 

Detālplānojumā ietverto nekustamo īpašumu par Līguma pārjaunojuma slēgšanu 

ar Pašvaldību, Līguma darbības laikā. 



3 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.2. Īstenotājam ir tiesības pēc Detālplānojumā paredzēto ārējo inženiertīklu un objektu 

elektroapgādei un transportēšanas maršruta ceļu posmu nodošanas ekspluatācijā, tos 

nodot komunikāciju turētāju vai pašvaldības īpašumā. 

3. Pašvaldības tiesības un pienākumi 

3.1. Pašvaldībai ir saistoši Līguma noteikumi, izsniedzot attiecīgās atļaujas, atbilstošos 

dokumentos nosakot nosacījumus projektēšanai un būvniecībai vai izmantošanai. 

3.2. Pašvaldībai ir pienākums nodrošināt Detālplānojuma īstenošanas uzraudzību saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem. 

3.3. Pašvaldība apņemas sniegt Īstenotājam visu nepieciešamo Pašvaldības rīcībā esošo 

informāciju, kas attiecas uz Līguma izpildi. 

3.4. Pašvaldība apņemas savas kompetences ietvaros sniegt metodisko atbalstu, ieteikumus 

Detālplānojuma realizācijas gaitā.  

3.5. Pašvaldībai apņemas  pēc Īstenotāja pieprasījuma lemt par  atbalstu Īstenotāja iecerēm 

par saviem līdzekļiem projektēt un izbūvēt  publiskās infrastruktūras objektus - 

transportēšanas maršruta ceļu posmus un piebraucamos ceļus saskaņā ar Līguma 2.1.1.1. 

punktu, kā arī izbūvētos publiskās infrastruktūras objektus pieņemt Pašvaldības īpašumā, 

neatlīdzinot Īstenotājam radušos izdevumus vai zaudējumus, kas saistīti ar 

infrastruktūras objektu izbūvi. 

3.6. Pašvaldība apņemas noslēgt pārjaunojuma līgumu ar ikvienu personu, kura iegūst 

īpašuma tiesības uz jebkuru Detālplānojumā ietverto nekustamo īpašumu Līguma 

darbības laikā. 

4. Īstenošanas termiņi un papildus nosacījumi 

4.1. Līgums ir spēkā no tā noslēgšanas brīža un ir spēkā līdz Detālplānojuma īstenošanai vai 

Līguma izbeigšanai. 

4.2. Īstenotājs uzsāk Detālplānojuma īstenošanu ne vēlāk kā piecu gadu laikā no Līguma 

parakstīšanas brīža.  

4.3. Detālplānojums uzskatāms par īstenotu ar izstrādātās atradnes “Purmales2020” 

rekultivācijas pabeigšanu normatīvajos aktos, kas regulē derīgo izrakteņu ieguvi, 

noteiktajā kārtībā. 

4.4. Ja Īstenotājs neievēro Līguma nosacījumus vai ir beidzies Detālplānojuma 4.2. punktā 

noteiktais īstenošanas uzsākšanas termiņš, Pašvaldībai ir tiesības no Īstenotāja pieprasīt 

paskaidrojumus un pēc paskaidrojuma izvērtēšanas izskatīt jautājumu par 

Detālplānojuma atzīšanu par spēku zaudējušu, bez materiālo zaudējumu atlīdzināšanas 

Īstenotājam. 

4.5. Puses vienojas par transportēšanas maršruta ceļu ikdienas uzturēšanas nosacījumiem, 

noslēdzot atsevišķu rakstveida vienošanos ne vēlāk kā mēneša laikā no paredzētās 

darbības uzsākšanas. 

4.6. Līguma teksts var tikt mainīts un papildināts, Pusēm vienojoties un noformējot to 

rakstiski. Jebkura šāda rakstiska vienošanās kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

4.7. Vienlaikus ar daļēju vai pilnu īpašumtiesību uz Detālplānojumā ietverto nekustamo 

īpašumu maiņas gadījumu, Īstenotāja pienākums ir informēt ikvienu Detālplānojumā 

ietvertā nekustamā īpašuma ieguvēju par Līgumu un tā nosacījumiem. Līgums ir 

pārjaunojams ar ikvienu personu, kura iegūst īpašuma tiesības uz jebkuru 

Detālplānojuma teritorijā ietverto nekustamo īpašumu Līguma darbības laikā. Ja Līgums 

netiek pārjaunots, Detālplānojumu nav atļauts turpināt īstenot un Pašvaldība izskata 

jautājumu par tā atzīšanu par spēku zaudējušu. 



4 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5. Nepārvarama vara 

5.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda 

neizpilde radusies nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, kuru 

darbība sākusies pēc Līguma noslēgšanas un kurus nevarēja iepriekš ne paredzēt, ne 

novērst. Pie nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļiem pieskaitāmi: stihiskas 

nelaimes, avārijas, epidēmijas, streiki, valsts pārvaldes institūciju rīcība un normatīvu 

aktu, kas būtiski ierobežo un aizskar Pušu tiesības un ietekmē uzņemtās saistības, 

pieņemšana un stāšanās spēkā. 

5.2. Pusei, kas atsaucas uz nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu darbību, 

nekavējoties par šādiem apstākļiem rakstveidā jāziņo otrai Pusei. Ziņojumā jānorāda, 

kādā termiņā, pēc viņa uzskata, ir iespējama un paredzama viņa Līgumā paredzēto 

saistību izpilde, un, pēc pieprasījuma, šādam ziņojumam ir jāpievieno izziņa, kuru 

izsniegusi kompetenta institūcija un kura satur ārkārtējo apstākļu darbības 

apstiprinājumu un to raksturojumu. 

6. Noslēguma noteikumi 

6.1. Visas pārējās Pušu savstarpējās tiesiskās attiecības, kas nav atrunātas Līgumā, regulē 

saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

6.2. Strīdus, kas rodas Līguma neizpildes gadījumā, risina sarunu ceļā. Gadījumā, ja Puses 

savstarpējo sarunu ceļā nespēj atrisināt strīdu 30 (trīsdesmit) dienu laikā, strīdu izšķir 

Latvijas Republikas tiesā pēc piekritības, piemērojot Latvijas Republikā spēkā esošos 

normatīvos aktus. 

6.3. Jebkurus Līguma grozījumus vai papildinājumus noformē rakstveidā, tos paraksta abas 

Puses, pievieno Līgumam un tie uzskatāmi par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

6.4. Puses garantē, ka tām ir visas tiesības (pilnvaras) slēgt Līgumu. 

6.5. Līgums sagatavots latviešu valodā uz četrām lapām un parakstīts divos eksemplāros, no 

kuriem viens eksemplārs – Pašvaldībai, otrs – Īstenotājam. 

7. Pušu adreses un rekvizīti 

Pašvaldība:  

Bauskas novada pašvaldība 

Reģistrācijas Nr.: 90009116223 

Juridiskā adrese: Uzvaras iela 1, Bauska 

Bauskas nov., LV-3901 

 

___________________ 

Domes priekšsēdētājs A. Okmanis 

Īstenotājs:  

SCHWENK Latvija SIA 

Reģistrācijas Nr.: 40003386821  

Juridiskā adrese: Lielirbes 17A-28  

Rīga, LV-1046 

_________________________  

Valdes loceklis J. Golubevs  

_________________________ 

Valdes loceklis E. Goša  

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                   Nr. 547 (prot. Nr.17, 32.p.) 

 

Par detālplānojuma nekustamam īpašumam "Purmales", Iecavas pagastā, 

Bauskas novadā (ietverot zemes vienības ar kadastra apz. 4064 012 0009 un 

kadastra apz. 4064 012 0010) apstiprināšanu 
 

Izskatot detālplānojuma nekustamam īpašumam "Purmales", Iecavas pagastā, Bauskas 

novadā (ietverot zemes vienības ar kadastra apz. 4064 012 0009 un kadastra apz. 4064 012 0010) 

izstrādātāja SIA “Grupa93” (reģ. Nr. 50103129191) (turpmāk – izstrādātājs) 2022. gada 

21. jūnija iesniegumu Nr.22/48  “Par detālplānojuma nekustamam īpašumam "Purmales" 

iesniegšanu” (reģistrēts Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 22.jūnijā reģ. 

Nr. BNP/2022/4.8/2028/J)  ar lūgumu virzīt lēmuma pieņemšanu par detālplānojuma 

apstiprināšanu, kuram pievienots  pārskats par  detālplānojuma publiskās apspriešanas 

rezultātiem un to izvērtējumu, detālplānojuma dokumentācija un administratīvā līguma projekts 

par detālplānojuma īstenošanu,  papildus  iesniegto informāciju par interešu saskaņošanu ar 

detālplānojuma teritorijas pierobežniekiem (2022. gada 2. novembra iesniegums Nr.22/101), 

Bauskas novada pašvaldības dome konstatēja:  

1) detālplānojuma nekustamam īpašumam “Purmales", Iecavas pagastā, Bauskas novadā 

(ietverot zemes vienības ar kadastra apz. 4064 012 0009 un kadastra apz. 4064 012 0010) 

1.0. redakcijai ir veikta publiskā apspriešana no 2021. gada 16. augusta līdz 14. 

septembrim. Detālplānojuma publiskā apspriešana tika organizēta paralēli  ietekmes uz 

vidi novērtējuma (IVN) ziņojuma “Dolomīta ieguve derīgo izrakteņu atradnē “Purmales” 

publiskai apspriešanai. Par detālplānojuma  redakciju saņemti darba uzdevumā noteikto 

institūciju pozitīvi atzinumi un nodrošinātas visas publiskās apspriešanas procedūras 

saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 110., 111., 112., 113. un 

114. punktu un darba uzdevuma prasībām;  

2) uzsākot publisko apspriešanu, nodrošināta sabiedrības informēšana, tostarp individuālu 

paziņojumu nosūtīšana nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kuru 

īpašumā (valdījumā) esošie nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju, kā 

arī nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kuru īpašumā (valdījumā) 

esošie nekustamie īpašumi robežojas ar plānotā derīgā materiāla transportēšanas 

maršrutu. Pierobežnieku informēšana nodrošināta atbilstoši Paziņošanas likuma 8. panta 

trešajai daļai  (ierakstīts pasta sūtījuma veidā); 

3) papildus normatīvajos aktos noteiktajām prasībām sabiedrības informēšanai un 

līdzdalības iespējām detālplānojuma izstrādes procesā, detālplānojuma izstrādes 

ierosinātājs SIA  “SCHWENK  Latvija”, reģistrācijas Nr.40003386821, (turpmāk – 

ierosinātājs) un izstrādātājs ir nodrošinājis individuālu saziņu un tikšanās ar katru 

pierobežas zemju īpašnieku vai viņu pilnvaroto personu, lai skaidrotu detālplānojuma 

risinājumus, paredzētās saimnieciskās darbības ietekmju jautājumus un plānotos 

risinājumus ietekmju novēršanai; veikta arī īpašumu apmeklēšanu dabā. Apliecināta 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

maksimāla iniciatīva, lai saskaņotu intereses, atrastu kompromisu iespējas un  

pierobežniekiem pieņemamākos risinājumus;  

4) saskaņā ar ierobežojumiem Covid–19 infekcijas izplatības ierobežošanai detālplānojuma 

publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme notika 2021. gada 2. septembrī, izmantojot 

Microsoft Teams, kas tika apvienota ar ietekmes uz vidi novērtējuma (IVN) ziņojuma 

“Dolomīta ieguve derīgo izrakteņu atradnē “Purmales”, Iecavas pagastā, Bauskas 

novadā” sabiedriskās apspriešanas sanāksmi;  

5) par  publiskās apspriešanas norisi un rezultātiem sagatavots pārskata ziņojums, ietverot 

institūciju atzinumu apkopojumu, sanāksmes protokolu, publiskās apspriešanas laikā 

saņemto fizisko un juridisko personu priekšlikumu izvērtējumu, kā arī  iekļauts  ziņojums 

par  informēšanas un skaņojumu procesu ar detālplānojuma teritorijas pierobežniekiem 

(turpmāk – ziņojums). Ziņojumā, izvērtējot saņemtos atzinumus un priekšlikumus, ir 

sniegts rakstisks skaidrojums uz katru no tiem;  

6) iesniegtā detālplānojuma redakcija precizēta atbilstoši aktualizētajam ietekmes uz vidi 

novērtējuma (IVN) ziņojumam “Dolomīta ieguve derīgo izrakteņu atradnē “Purmales”,  

Iecavas pagastā, Bauskas novadā” un Vides pārraudzības valsts biroja (VPVB) 

2022. gada 6. maija atzinumam Nr. 5-04/6/2022. Detālplānojumā veikti atsevišķi 

precizējumi  ciktāl tie attiecas uz detālplānojuma saturu (t.i., redakcionāli precizējumi 

detālplānojuma paskaidrojuma rakstā). Precizējumi nemaina  un neietekmē 

detālplānojuma risinājumus pēc būtības un nav nepieciešama atkārtota publiskā 

apspriešana.  Detālplānojumā ietvertie risinājumi nav tieši saistīti ar nekustamiem 

īpašumiem, kuri nav ietverti detālplānojuma teritorijā (attiecīgi atbilstoši Ministru 

kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 116. punkta prasībām pirms detālplānojuma 

apstiprināšanas nav jāsaņem kādu nekustamo īpašumu īpašnieku vai tiesisko valdītāju 

rakstiska piekrišana). No aktualizētā IVN ziņojuma un VPVB 2022. gada 6. maija 

atzinuma Nr. 5-04/6/2022 izriet, ka paredzētā darbība ir īstenojama, ievērojot normatīvo 

aktu saistošās prasības.  Paredzētā darbība  ir akceptēta ar Bauskas novada domes 

2022.gada 28.jūlijā sēdē pieņemto lēmumu Nr. 356 (prot. Nr.13, 19.p.) “Par paredzētās 

darbības dolomīta ieguvei derīgo izrakteņu atradnē "Purmales", Iecavas pagastā, Bauskas 

novadā akceptu”.  

7) ņemot vērā detālplānojuma izstrādes darba uzdevuma 7.8.10.p-ta prasību, pēc 

detālplānojuma publiskās apspriešanas ir turpināta komunikācija ar teritorijas 

pierobežniekiem, kuri nebija snieguši rakstiskus apliecinājumus par piekrišanu 

detālplānojuma risinājumiem apspriešanas procesa ietvaros, nonākot līdz interešu 

saskaņošanai (11.10.2022. organizēta papildus klātienes sanāksme, piedaloties  arī 

pašvaldības pārstāvjiem, saņemti apliecinājumi par piekrišanu detālplānojuma  

risinājumiem vai noslēgtas individuālajām vienošanās starp detālplānojuma ierosinātāju  

un  konkrēto pierobežnieku);  

8) detālplānojums izstrādāts saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumiem Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem”, Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumiem Nr.240 “Vispārīgie 

teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” un ņemot vērā citu normatīvo 

aktu saistošās prasības, kā arī saskaņā ar Iecavas novada domes  2017. gada 1. augusta 

saistošajiem noteikumiem Nr. 5 "Par Iecavas novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas 

un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem". Detālplānojuma risinājumi 

izstrādāti atbilstoši Iecavas novada domes izsniegtajam darba uzdevumam un institūciju 

nosacījumiem; 

9) administratīvā līguma projekts par detālplānojuma īstenošanu ir saskaņots ar 

detālplānojuma izstrādes ierosinātāju. Līgumā iekļauti ierosinātāja pienākumi (prasības 

iedzīvotāju sadzīves apstākļu un normatīvo aktu prasībām atbilstošas vides kvalitātes 



3 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

nodrošināšanai vai uzlabošanai, tostarp, transporta infrastruktūrai), kā arī ievērojot 

Administratīvā procesa likuma noteikumus, iekļauti nosacījumi, termiņi un prasības 

attiecībā uz  paredzētās darbības uzsākšanas sagatavošanas darbiem, objektu būvdarbu 

uzsākšanas termiņu, pienākumiem detālplānojuma teritorijas un saistītās publiskās 

infrastruktūras apsaimniekošanai  un apkārtnes situācijas monitorēšanai derīgā izrakteņa 

(dolomīta ieguves )  izstrādes laikā  un pamatprasības teritorijas rekultivācijai pēc derīgā 

izrakteņu izstrādes.  

Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta 

pirmo daļu, 29. pantu, 31. panta trešo daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu 

Nr. 628 "Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 119.1. punktu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt detālplānojumu nekustamam īpašumam "Purmales", Iecavas pagastā, Bauskas 

novadā (ietverot zemes vienības ar kadastra apz. 4064 012 0009 un kadastra apz. 4064 012 

0010).  

2. Noslēgt administratīvo līgumu par nekustamā īpašuma “Purmales” (kad. Nr. 4064 012 0009, 

ietverot zemes vienības ar kad. apz. 4064 012 0009 un kad. apz. 4064 012 0010) detālplānojuma 

īstenošanu ar ierosinātāju atbilstoši līguma projektam (pielikums). 

3. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc tā pieņemšanas ievietot Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā (TAPIS) un nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis”, 

kā arī nodrošināt informāciju  pašvaldības tīmekļa vietnē (www.bauska.lv) un Bauskas novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Bauskas Novada Vēstnesis”. 

4. Detālplānojums stājas spēkā pēc tā paziņošanas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”. 

5. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas namā pēc 

pieteicēja adreses – fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses 

(Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                    Nr. 548 (prot. Nr.17, 33.p.) 

 

Par Bauskas novada domes 2022.gada 30.jūnija lēmuma “Par Bauskas 

novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.3, Stacijas ielā 5, 

Bauskā, atsavināšanu” atcelšanu 
 

 Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 26.septembrī saņemts K.P., personas kods […]  

iesniegums (reģ. Nr. BAP/2022/3-4/806/F), ar kuru atsauc ierosinājumu (reģ.Nr.3-14.11/444/F 

saņemts 23.05.2022.) nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - dzīvokli Nr.3, Stacijas iela 5, 

Bauska, Bauskas nov., sakarā ar veselības stāvokļa pasliktināšanos un ienākumu samazināšanos. 

Izskatot K.P. iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja: 

Bauskas novada dome 2022.gada 30.jūnijā pieņēmusi lēmumu Nr.320 “Par Bauskas 

novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.3, Stacijas ielā 5, Bauskā atsavināšanu” ( 

prot.Nr.12, 38.p.), kurā nolemts nodot dzīvokli atsavināšanai saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, kas paredz, ka atsevišķos 

gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt  īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

 Atsavināšanas procedūra nav pabeigta, dzīvokļa vērtēšana nav veikta. 

  Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta  pirmās daļas 17.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Atcelt Bauskas novada domes 2022.gada 30.jūnija lēmumu Nr.320 “Par Bauskas novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.3, Stacijas ielā 5, Bauskā atsavināšanu” 

(prot.Nr.12, 38.p.). 

2. Izbeigt dzīvokļa īpašuma Stacijas iela 5-3, Bauska, Bauskas nov. (kadastra Nr.4001 900 

3416) atsavināšanas procesu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
https://likumi.lv/ta/id/68490#p45


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                         Nr. 549 (prot. Nr.17, 34.p.) 

 

Par SIA “Dzīvokļu komunālā saimniecība”reģistrēšanu asenizācijas 

pakalpojumu sniegšanai 
 

 Bauskas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 2022. gada 16. septembrī saņemts 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Dzīvokļu komunālā saimniecība”, reģistrācijas 

Nr.43603016206, juridiskā adrese: Ed.Virzas iela 21A, Iecava, Bauskas novads, LV-3913 

(turpmāk – iesniedzējs), reģistrācijas iesniegums asenizācijas pakalpojumu sniegšanai Bauskas 

novada administratīvajā teritorijā (turpmāk – iesniegums). 

 Bauskas novada domes 2022. gada 30. jūnija saistošo noteikumu Nr. 16 “Par 

decentralizētas kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Bauskas novada 

pašvaldībā” (turpmāk – saistošie noteikumi) 21. punkts nosaka, ka asenizators, papildus Ministru 

kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumos Nr. 384 “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas 

sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” (turpmāk – Ministru kabineta noteikumi) noteiktajām 

prasībām, iesniedz pašvaldībā reģistrācijas iesniegumu, papildus pievienojot: 

1) līgumu ar notekūdeņu attīrīšanas iekārtu (NAI) vai specializēto notekūdeņu pieņemšanas 

vietu īpašnieku; 

2) dokumentu, kas apliecina, ka iesnieguma iesniegšanas dienā asenizatoram nav nodokļu 

parādu, kas pārsniedz 150 euro, vai ir noslēgta vienošanās par parāda atmaksu; 

3) apliecinājumu, ka asenizators ir tiesīgs veikt kravas autopārvadājumus vai 

pašpārvadājumus Latvijas Republikas teritorijā, izņemot, ja pakalpojums tiks sniegts ar 

traktortehniku, izmantojot asenizācijas mucu. 

 Iesniedzējs iesniegumā ir norādījis, ka sadzīves kanalizācijas notekūdeņi ar asenizācijas 

mašīnu tiks nogādāti paša iesniedzēja īpašumā esošajās Iecavas notekūdeņu attīrīšanas iekārtās. 

Papildus iesniegumam pievienota izziņa par nodokļu parāda, kas pārsniedz 150 euro, neesamību. 

VSIA “Autotransporta direkcija” portālā sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Dzīvokļu komunālā 

saimniecība” reģistrēts pašpārvadājumu sertifikāts, kas apliecina, ka asenizators ir tiesīgs veikt 

pašpārvadājumus Latvijas Republikas teritorijā.   

 Ņemot vērā minēto un saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu 10.1. apakšpunktu, kas 

nosaka, ka asenizators līgumu ar notekūdeņu attīrīšanas iekārtu īpašnieku neslēdz, ja konkrētais 

asenizators vienlaikus ir arī centralizētās kanalizācijas sistēmas speciāli izveidotās notekūdeņu 

pieņemšanas vietas īpašnieks, valdītājs vai turētājs, un saistošo noteikumu 21. punktu, iesniedzējs 

ir izpildījis saistošo noteikumu 21. punktā noteiktās prasības, līdz ar to atbilst visiem kritērijiem, 

kas noteikti spēkā esošajos normatīvajos aktos, un ir reģistrējams pašvaldībā kā asenizācijas 

pakalpojumu sniedzējs. 

 Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punktu un saistošo 

noteikumu 24. punktu,  

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Reģistrēt sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Dzīvokļu komunālā saimniecība”, Nr. 

43603016206,  pašvaldības asenizatoru reģistrā asenizācijas pakalpojumu sniegšanai. 

2. Uzdot Attīstības un būvniecības departamentam reģistrēt sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “Dzīvokļu komunālā saimniecība” pašvaldības reģistrā asenizācijas 

pakalpojumu sniegšanai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                      Nr. 550 (prot. Nr.17, 35.p.) 

 

Par SIA "Mūsu saimnieks" ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifa 

apstiprināšanu 
 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Mūsu saimnieks”, reģistrācijas numurs 43603018936, 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Mūsu saimnieks”, reģistrācijas numurs: 43603018936, 

juridiskā adrese: Ceriņu iela 9A-1, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts, Bauskas novads, LV-3933 

(turpmāk – SIA „Mūsu saimnieks”), 2022.gada 28.septembrī Bauskas novada pašvaldībā 

iesniedza pieteikumu ūdensapgādes pakalpojumu tarifa palielināšanai. Ūdensapgādes 

pakalpojumu tarifa projekts iesniegts kopā ar izmaksu pamatojošiem dokumentiem  (turpmāk – 

tarifu projekts). 

Līdzšinējais – spēkā esošais un plānotais tarifs (bez pievienotās vērtības nodokļa) aukstā 

ūdens ražošanai un piegādei SIA „Mūsu saimnieks” pakalpojumu  sniegšanas teritorijā ir 

atspoguļots tabulā: 

Līdzšinējais 

ūdensapgādes 

pakalpojumu tarifs 

3.20 

EUR/m3 

Plānotais 

ūdensapgādes 

pakalpojumu 

tarifs 

4,76 

EUR/m3 

Ūdensapgādes 

pakalpojumu 

tarifu 

palielinājums  

48,8% 

Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu tarifs 

1.11 

EUR/m3 

 2,09 

EUR/m3 

 
88,3% 

Kanalizācijas 

pakalpojumu tarifs 

2.09 

EUR/m3 

 2,67 

EUR/m3 

 
27,8% 

Līdzšinējais pakalpojumu tarifs apstiprināts 2022.gada 31.martā un stājies spēkā 2022.gada 

1.maijā. Tarifu izmaiņas ir saistītas ar izmaksu pieaugumu. 

Bauskas novada dome, uzsākot tarifa projekta izvērtēšanu, konstatēja un secināja: 

1) SIA „Mūsu saimnieks” ir publiskas personas kapitālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas 

pieder vienai publiskai personai – Bauskas novada pašvaldībai; 

2) pēc SIA „Mūsu saimnieks” iesniegtās informācijas kārtējā gada sagaidāmais un iepriekšējā 

gada faktiskais kopējais sniegto sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu apjoms katrā 

veidā nepārsniedz 100 000 kubikmetrus gadā, tādējādi neatbilstot regulēšanas kritērijiem, kas 

ir noteikti normatīvajos aktos – Ministru kabineta 2009.gada 27.oktobrī izdotajos noteikumos 

Nr.1227 „Noteikumi par regulējamiem sabiedrisko pakalpojumu veidiem”; 

3) saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta „c” apakšpunktu dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var 

noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, 

maksu par pašvaldības ūdensvada un kanalizācijas lietošanu; 

4) Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta otrā daļa teic, ka vietējās pašvaldības dome 

nosaka maksu par komersanta sniegtajiem sabiedriskajiem ūdenssaimniecības 

pakalpojumiem, ja komersanta sniegto sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu apjoms 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 2 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

katrā veidā nepārsniedz 100 000 kubikmetrus gadā. Nosakot maksu par sabiedriskajiem 

ūdenssaimniecības pakalpojumiem, vietējā pašvaldība piemēro likumā „Par sabiedrisko 

pakalpojumu regulatoriem” noteiktos sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas pamatprincipus;  

5) tarifu projekts ir veidots saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes 

2016.gada 14.janvāra lēmumu Nr.1/2 „Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu aprēķināšanas 

metodika” (turpmāk – metodika) principiem un atbilst likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu 

regulatoriem” 20.pantam; 

6) tarifa projekts paredz vienotus ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus visā SIA “Mūsu 

saimnieks” apkalpes teritorijā; 

7) iesniegtie dokumenti ietver šādus metodikas 2.15.apakšpunktā norādītos ūdenssaimniecības 

pakalpojumu tarifu projektus: 

7.1) ūdens ražošanas tarifa projektu – ūdens ieguves, uzkrāšanas, spiediena 

nodrošināšanas un sagatavošanas lietošanai līdz padevei centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā tarifa projekts; 

7.2) ūdens piegādes tarifa projektu – ūdens piegādes no padeves centralizētajā 

ūdensapgādes inženiertīklā līdz piederības robežai tarifa projekts; 

7.3) ūdensapgādes pakalpojumu tarifa projektu – ūdens ražošanas tarifa projekts kopā ar 

ūdens piegādes tarifa projektu; 

7.4) notekūdeņu savākšanas tarifa projektu – notekūdeņu savākšanas centralizētajā 

kanalizācijas inženiertīklā no piederības robežas un novadīšanas līdz notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtām tarifa projekts; 

7.5) notekūdeņu attīrīšanas tarifa projektu – notekūdeņu attīrīšanas un novadīšanas vidē, 

tai skaitā virszemes ūdensobjektos tarifa projekts; 

7.6) kanalizācijas pakalpojumu tarifa projektu – notekūdeņu savākšanas tarifa projekts 

kopā ar notekūdeņu attīrīšanas tarifa projektu. 

8. Lai veicinātu sabiedrības līdzdalību pašvaldības lēmumu pieņemšanā un uzklausītu SIA 

„Mūsu saimnieks” ūdensapgādes pakalpojumu lietotājus par iesniegto un izvērtēto 

ūdensapgādes pakalpojumu tarifu projektu, Bauskas novada pašvaldība 2022. gada 

14.oktobrī publicēja pašvaldības mājaslapās internetā www.bauska.lv un 

www.vecumnieki.lv paziņojumu. Paziņojumā  ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotāji un 

interesenti tika aicināti iepazīties ar tarifa projektā vispārpieejamo informāciju un līdz 2022. 

gada 25. oktobrim sniegt savus priekšlikumus vai ieteikumus. 

Ievērojot SIA „Mūsu saimnieks” iesniegtā pieteikuma izvērtējumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta „c” apakšpunktu, Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu likuma 6.panta otro daļu, kā arī ņemot vērā Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

komisijas padomes 2017.gada 16.novembra lēmumā Nr.1/29 “Noteikumi par iepazīšanos ar 

tarifa projektu” noteikto kārtību, 

Bauskas novada nolemj: 

 

1. Apstiprināt sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Mūsu saimnieks”, reģistrācijas numurs 

43603018936, šādu sniegto sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu: 

1.1. ūdensapgādes pakalpojumam (ūdens ražošana un piegāde) – 2.09 EUR/m3 (bez 

pievienotās vērtības nodokļa); 

1.2. kanalizācijas pakalpojumam – 2.67 EUR/m3 (bez pievienotās vērtības nodokļa). 

2. Noteikt, ka apstiprinātie tarifi stājas spēkā 2023.gada 1. janvārī. 

3. Lēmumu publicēt: 

4.1. Bauskas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā „Bauskas Novada 

Vēstnesis”; 

4.2. Bauskas novada pašvaldības mājaslapā internetā www.bauska.lv un 

www.vecumnieki.lv . 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/12483-par-sabiedrisko-pakalpojumu-regulatoriem
https://likumi.lv/ta/id/12483-par-sabiedrisko-pakalpojumu-regulatoriem
https://likumi.lv/ta/id/279283-udenssaimniecibas-pakalpojumu-tarifu-aprekinasanas-metodika
https://likumi.lv/ta/id/279283-udenssaimniecibas-pakalpojumu-tarifu-aprekinasanas-metodika
https://likumi.lv/ta/id/12483-par-sabiedrisko-pakalpojumu-regulatoriem
https://likumi.lv/ta/id/12483-par-sabiedrisko-pakalpojumu-regulatoriem
http://www.bauska.lv/
http://www.vecumnieki.lv/


 2 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                      Nr. 551 (prot. Nr.17, 36.p.) 

 

Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas līguma slēgšanu  

ar SIA “Mūsu saimnieks” 

 
Atbilstoši Eiropas Komisijas 2011.gada 20.decembra lēmumam par Līguma par Eiropas 

Savienības darbību 106.panta 2.punkta piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju 

par sabiedriskajiem pakalpojumiem (t.sk. ūdenssaimniecības) dažiem uzņēmumiem, kuriem 

uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi (turpmāk – EK lēmums) un 

Eiropas Komisijas 2011.gada 20.decembra paziņojumam par Eiropas Savienības atbalsta 

noteikumu piemērošanu kompensācijai, kas piešķirta par vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes 

pakalpojumu sniegšanu (jo īpaši 11.punkts), jebkura darbība, kas ietver preču vai pakalpojumu 

piedāvāšanu tirgū, ir saimnieciska darbība, kurai tiek piemēroti Līguma par Eiropas Savienības 

darbību 106., 107. vai 108.panta noteikumi. EK lēmums paredz, ka sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzējiem var tikt piešķirta kompensācija, tas ir, atlīdzības maksājumi, ja ir izpildītas visas 

noteiktās prasības (īpaši ņemot vērā EK lēmuma 2., 4., 5. un 6.pantu). Latvijas Republikas 

tiesiskais regulējums par sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu un minētais EK lēmums veido 

pamatojumu atlīdzības maksājumu piešķiršanai ieguldījumiem un finansiālam atbalstam 

sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju infrastruktūrā, kas tiek līdzfinansēti no Eiropas Savienības 

struktūrfondiem (turpmāk – ES fondi). 

Jāņem vērā, ka Līguma par Eiropas Savienības darbību 106., 107. vai 108.panta 

noteikumi nav piemērojami izpildvaras administratīvajām funkcijām, kas sastāv no atsevišķiem 

pārvaldes uzdevumiem. Lai nodrošinātu atbilstību ES fondu finansējuma un valsts atbalsta 

piešķiršanas nosacījumiem un lai izvairītos no Eiropas Komisijas iespējamām soda sankcijām 

perioda slēgšanas posmā vai jebkurā valsts atbalsta kontroles posmā attiecībā uz visu aktivitāti 

kopumā, kurā finansējums ticis iepriekš piešķirts, sabiedrisko pakalpojumu aktivitātēs atlīdzības 

maksājumi ir piešķirami, tikai pamatojoties uz pašvaldības un komersanta (sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēja) noslēgto pakalpojumu līgumu par attiecīgo sabiedrisko pakalpojumu 

sniegšanu, pakalpojumu sniedzējam piešķirot ekskluzīvas vai īpašas tiesības sniegt sabiedriskos 

pakalpojumus noteiktā teritorijā. 

Līdz ar to, ja pašvaldība plāno piedalīties ES fondu aktivitātēs un saņemt atbalstu 

sabiedrisko pakalpojumu sniegšanai, ir ņemams vērā arī starptautisko tiesību normu regulējums, 

nepieciešamības gadījumā noslēdzot starp pašvaldību un sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju 

pakalpojuma līgumu par attiecīgo sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu. 

Eiropas Komisijas lēmums Nr.2012/21/ES attiecas uz visiem sabiedriskajiem 

pakalpojumiem (vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojumi) un šo pakalpojumu 

sniedzējiem. Atbilstoši EK lēmumam Nr.2012/21/ES to piemēro neatkarīgi no sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēja juridiskā statusa un, ja ir ievēroti visi šajā lēmumā izvirzītie nosacījumi, 

sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam var piešķirt atlīdzības (kompensācijas) maksājumus. 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktā noteiktā pašvaldības 

autonomā funkcija – organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus – tiek daļā izpildīta līdz 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

ar attiecīgās pašvaldības kapitālsabiedrības, kuras pienākums ir sniegt konkrētos sabiedriskos 

(t.sk. ūdenssaimniecības) pakalpojumus, kas ir komercdarbība, nodibināšanu. Turklāt 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmā daļa, nosakot vietējās pašvaldības 

kompetenci ūdenssaimniecības jomā, paredz, ka vietējā pašvaldība organizē ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu savā administratīvajā teritorijā un, ja sabiedriskos ūdenssaimniecības 

pakalpojumus sniedz komersants, tad ar to tiek noslēgts līgums par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu visā pašvaldības administratīvajā teritorijā vai tās 

daļā.  

Ministru kabineta 2009.gada 27.oktobra noteikumi Nr.1227 “Noteikumi par 

regulējamiem sabiedrisko pakalpojumu veidiem” paredz atsevišķiem sabiedrisko pakalpojumu 

veidiem sniegto pakalpojumu apjoma slieksni, kuru nepārsniedzot, sabiedriskie pakalpojumi 

netiek regulēti. Taču tas nenozīmē, ka sabiedriskais pakalpojumus maina savu būtību. Arī tie 

sabiedriskie pakalpojumi, kuru ražošanas apjoms ir tāds, ka to sniegšanu neregulē Sabiedrisko 

Pakalpojumu Regulēšanas Komisija, nenozīmē, ka šo pakalpojumu sniegšanā nav jāievēro 

atbilstošās nozares specifiskie normatīvie akti, noteiktā kārtībā jāapstiprina tarifi, vai ka šāds 

pakalpojums nav komercdarbība. Šajā gadījumā gan sabiedrisko pakalpojumu nozare, gan 

sabiedrisko pakalpojumu veids ir atzīts par komercdarbību. Un tikai no tā, ka regulējamam 

sabiedrisko pakalpojuma veidam ir noteikts sniegto pakalpojumu apjoma zemākais slieksnis, 

zem kura sabiedriskā pakalpojuma sniegšanu neregulē Sabiedrisko Pakalpojumu Regulēšanas 

Komisija, nemainās tā būtība.  

Likuma “Par pašvaldībām” 3.pants nosaka, ka vietējā pašvaldība ir vietējā pārvalde, kas 

ar pilsoņu vēlētas pārstāvniecības – domes – un tās izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību 

nodrošina likumos noteikto funkciju, kā arī šajā likumā paredzētajā kārtībā Ministru kabineta 

doto uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts un attiecīgās 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju intereses. 

Likuma 15.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka pašvaldības autonomā funkcija ir 

organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (t.sk. ūdenssaimniecības), neatkarīgi no tā, kā 

īpašumā atrodas dzīvojamais fonds, bet likuma 7.pants nosaka, ka šādu autonomo funkciju 

izpildi organizē un par to atbild pašvaldība. 

Likuma “Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 4.panta pirmā daļa teic, ka 

sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs ir komersants, kurš regulējamās nozarēs sniedz sabiedriskos 

pakalpojumus noteiktā teritorijā un kura darbība sabiedrisko pakalpojumu sniegšanā tiek regulēta 

saskaņā ar šo likumu. Viens no likuma 1.pantā noteiktajiem mērķiem ir nodrošināt iespēju 

sabiedrisko pakalpojumu lietotājiem saņemt nepārtrauktus, drošus un kvalitatīvus sabiedriskos 

pakalpojumus, kuru tarifi (cenas) atbilst ekonomiski pamatotām izmaksām. 

Pašvaldība, pildot savas funkcijas, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 2003.gada 10.aprīlī ir dibinājusi (100 % kapitāldaļas pieder pašvaldībai) 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Mūsu saimnieks”, reģistrācijas Nr.43603018936 (turpmāk – 

SIA), ar mērķi  sniegt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, t.sk. ūdenssaimniecības. SIA 

sekmīgi veic sabiedrības statūtos noteikto darbību, nodrošinot nepārtrauktus, drošus un 

kvalitatīvus pakalpojumus ūdenssaimniecības nozarē, kā arī nodrošina savu pamatdarbības 

attīstību. Uzņēmumam savas darbības laikā ir izveidojusies ievērojama pieredze un kompetence 

šādu pakalpojumu sniegšanā, kā arī tajā nodarbināts ūdenssaimniecības nozarē kvalificēts un 

pieredzējis personāls. SIA īpašumā un rīcībā ir visi ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanai 

nepieciešamie pamatlīdzekļi un resursi. SIA darbība atbilst Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

88.pantā noteiktajiem gadījumiem, kad publiska persona var veikt komercdarbību, proti, tirgus 

nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu īstenošanu attiecīgajā jomā, tādējādi centralizētā 

ūdenssaimniecības nozare uzskatāma par stratēģiski svarīgu, tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir 

stratēģiski svarīgi pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai.   

Ņemot vērā minēto, lai nodrošinātu nepārtrauktus, drošus un kvalitatīvus 

ūdenssaimniecības pakalpojumus Bauskas novadā, Vecumnieku pagasta Klīvu, Piebalgu un 



3 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Vecumnieku ciemā, kā arī pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 7.pantu, 14.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu, ievērojot Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

likuma 6.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.pantu, Komercdarbības atbalsta 

kontroles likumu un Eiropas Savienības Komisijas 2006.gada 16.novembra direktīvu 

2006/111/EK par dalībvalstu un publisku uzņēmumu finansiālo attiecību paredzamību, kā arī par 

dažu uzņēmumu finanšu paredzamību noteikumus, Eiropas Komisijas 2011.gada 20.decembra 

Lēmumu par Līguma par Eiropas Savienības darbību 106.panta 2. punkta piemērošanu valsts 

atbalstam attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, 

kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi (2012/21/ES), 

Ministru kabineta 2007.gada 4.decembra noteikumus Nr.836 “Noteikumi par darbības 

programmas “Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.5.1.1.aktivitāti 

“Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība aglomerācijas ar cilvēka ekvivalentu, lielāku par 

2000””, Ministru kabineta 2016.gada 21.jūnija noteikumu Nr.403 “Darbības programmas 

“Izaugsme un nodarbinātība” 5.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt un uzlabot ūdensapgādes 

un kanalizācijas sistēmas pakalpojumu kvalitāti un nodrošināt pieslēgšanas iespējas” īstenošanas 

noteikumi” 12.punktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

1. Bauskas novada pašvaldībai, reģistrācijas Nr. 90009116223, ar pašvaldības 

kapitālsabiedrību SIA “Mūsu saimnieks”, reģistrācijas Nr.43603018936, slēgt līgumu par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Vecumnieku pagasta Klīvu, Piebalgu 

un Vecumnieku ciemā saskaņā ar pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: līgums par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu uz 6 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

 Pielikums 

Bauskas novada domes 2022.gada 

24.novembra lēmumam Nr.551 “Par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas līguma slēgšanu ar SIA “Mūsu 

saimnieks”” (protokols Nr.17, 36.p.)  

 

LĪGUMS Nr._____ 

par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 

Bauskā 

Līguma datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta laika zīmoga datums 

Bauskas novada pašvaldība, turpmāk – Pašvaldība, Bauskas novada domes priekšsēdētāja 

Aivara Okmaņa personā, kurš rīkojas uz likuma “Par pašvaldībām” 62.panta 4.punkta pamata, 

no vienas puses, un  

sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Mūsu saimnieks”, turpmāk – Pakalpojumu sniedzējs, 

tās valdes locekļa Arvja  Larionova personā, kurš rīkojas saskaņā ar sabiedrības statūtiem, no 

otras puses, turpmāk abi kopā – Līdzēji, 

pamatojoties uz Bauskas novada domes 2022.gada 24.novembra lēmumu Nr.551 “Par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas līguma slēgšanu ar SIA “Mūsu 

saimnieks”” (protokols Nr.17, 36.p.), kā arī ņemot vērā likuma “Par pašvaldībām” 7.pantu, 

14.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu, ievērojot Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu likuma 6.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.pantu, 

Komercdarbības atbalsta kontroles likumu, Eiropas Savienības Komisijas 2006.gada 

16.novembra direktīvu 2006/111/EK par dalībvalstu un publisku uzņēmumu finansiālo attiecību 

paredzamību, kā arī par dažu uzņēmumu finanšu paredzamību noteikumus, Eiropas Komisijas 

2011.gada 20.decembra Lēmumu par Līguma par Eiropas Savienības darbību 106.panta 2.punkta 

piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem 

dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi 

(2012/21/ES), Ministru kabineta 2007.gada 4.decembra noteikumus Nr.836 “Noteikumi par 

darbības programmas “Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.5.1.1.aktivitāti 

“Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība aglomerācijas ar cilvēka ekvivalentu, lielāku par 

2000””, Ministru kabineta 2016.gada 21.jūnija noteikumu Nr.403 “Darbības programmas 

“Izaugsme un nodarbinātība” 5.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt un uzlabot ūdensapgādes 

un kanalizācijas sistēmas pakalpojumu kvalitāti un nodrošināt pieslēgšanas iespējas” īstenošanas 

noteikumi” 12.punktu, 

savstarpēji vienojas noslēgt šādu līgumu, turpmāk  – Līgums. 

1. Līguma priekšmets un vispārīgie noteikumi 

1.1. Līguma priekšmets – sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšana (turpmāk kopā 

un atsevišķi – Pakalpojumi), kas ietver: 

1.1.1. ūdens ieguvi, uzkrāšanu un sagatavošanu lietošanai līdz padevei centralizētajā 

ūdensvada tīklā atbilstoši normatīvajiem aktiem par obligātajām dzeramā ūdens 

nekaitīguma prasībām; 

1.1.2. ūdens piegādi no padeves vietas centralizētajā ūdensvada tīklā līdz piederības 

robežai; 

1.1.3. notekūdeņu savākšanu centralizētajās kanalizācijas sistēmās (izņemot notekūdeņu 

savākšanu lietus kanalizācijas sistēmās) no piederības robežas un novadīšanu līdz 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtām; 



2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

1.1.4. notekūdeņu (t.sk. no decentralizēto kanalizāciju sistēmām) attīrīšanu un novadīšanu 

līdz attīrīšanas iekārtām, tai skaitā virszemes ūdensobjektos atbilstoši normatīvajos 

aktos noteiktajām vides aizsardzības prasībām; 

1.1.5. nodrošināt centralizētās ūdensapgādes sistēmas vai centralizētās kanalizācijas 

sistēmas ekspluatāciju un uzturēšanu līdz piederības robežai, lai sniegtu 

pakalpojumu lietotājiem nepārtrauktus ūdenssaimniecības pakalpojumus; 

1.1.6. izmantot un attīstīt pakalpojumu sniegšanā efektīvas, ekonomiskas un drošas 

tehnoloģijas, lai nodrošinātu vides aizsardzību un dabas resursu ilgtspējīgu 

izmantošanu; 

1.1.7. par saviem līdzekļiem nodrošināt komercuzskaites mēraparāta uzstādīšanu vai 

nomaiņu un veikt sniegto pakalpojumu uzskaiti;  

1.1.8. nodrošināt, lai Eiropas Savienības fondu, valsts budžeta, pašvaldības vai citu 

publisko finansēšanas avotu finansētajā ūdenssaimniecības projektā plānotie 

pieslēgumi centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai tiktu izveidoti atbilstoši projektā paredzētajam pieslēgumu nodrošinājuma 

plānam;  

1.1.9. glabāt informāciju par piederības robežu, pēc pakalpojumu lietotāja pieprasījuma 

sagatavot un pakalpojumu lietotājam izsniegt ūdensapgādes sistēmas vai 

kanalizācijas sistēmas piederības robežu shēmu. 

1.2. Pašvaldība piešķir Pakalpojumu sniedzējam īpašās tiesības sniegt Pakalpojumus Bauskas 

novada Vecumnieku pagasta Klīvu, Piebalgu, Vecumnieku ciema teritorijā, turpmāk – 

Pakalpojumu sniegšanas teritorija. 

1.3. Pakalpojumu sniedzējs apņemas sniegt Pakalpojumus Pakalpojumu sniegšanas teritorijā, 

kurā tiek nodrošināta centralizēta ūdenssaimniecības pakalpojumu iespējamība, 

iedzīvotājiem, pašvaldības iestādēm un citām publiskajām vai privātpersonām, turpmāk – 

Pakalpojumu lietotājs. 

1.4. Par konkrēto Pakalpojumu sniegšanu Pakalpojumu sniedzējs slēdz atsevišķu līgumu ar katru 

Pakalpojumu lietotāju. 

1.5. Pakalpojumu sniedzējs Līguma izpildi organizē atbilstoši komercdarbības principiem, ciktāl 

tie attiecināmi uz šī Līguma izpildi, atbilstošajām Eiropas Savienības, Latvijas Republikas 

normatīvo aktu prasībām, t.sk.  Bauskas novada domes saistošajiem noteikumiem un 

lēmumiem. 

1.6. Pakalpojumu sniedzēja grāmatvedības uzskaites bilancē un pamatkapitālā ir visi 

nepieciešamie pamatlīdzekļi un aktīvi, lai varētu nodrošināt Pakalpojumu izpildi.  

1.7. Maksu par Pakalpojumiem to lietotājiem Pakalpojumu sniedzējs nosaka atbilstoši Bauskas 

novada domes apstiprinātiem ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifiem un 

patēriņam.  

1.8. Pakalpojumu sniedzējs nodrošina Bauskas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

reģistrēto asenizatoru savākto decentralizētajās kanalizācijas sistēmās uzkrāto sadzīves 

notekūdeņu pieņemšanu centralizētajā kanalizācijas sistēmā speciāli izveidotās notekūdeņu 

pieņemšanas vietās, kā arī veic decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra izveidi un 

uzturēšanu par Pakalpojumu sniegšanas teritorijā esošajām decentralizētajām kanalizācijas 

sistēmām un veic citas darbības šajā jomā saskaņā ar Bauskas novada domes saistošajiem 

noteikumiem.  

2. Pakalpojumu sniedzēja pienākumi un tiesības 

2.1. Pakalpojumu sniedzēja pastāvīgs pienākums ir nodrošināt Pakalpojumu sniegšanas teritorijā 



3 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

nepārtrauktu Pakalpojumu sniegšanu Pakalpojumu lietotājiem, atbilstoši normatīvajos aktos 

paredzētajām prasībām un Līgumā noteiktajai kārtībai, izņemot nepārvaramas varas 

gadījumus.  

2.2. Pakalpojumu sniedzējs, sniedzot Pakalpojumus, nodrošina:  

2.2.1. Pakalpojumu atbilstību noteiktām kvalitātes un vides aizsardzības prasībām, 

tehniskajiem noteikumiem, standartiem un noslēgtajiem līgumu ar Pakalpojumu 

lietotājiem noteikumiem; 

2.2.2. dzeramā ūdens kvalitāti un notekūdeņu attīrīšanas kvalitāti atbilstoši Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem un Eiropas Savienības (kopienas) tiesību normās 

noteiktajām prasībām;  

2.2.3. ūdens patēriņa uzskaites veikšanu atbilstoši normatīvo tiesību aktu prasībām; 

2.2.4. Pakalpojumu monitoringa veikšanu atļaujās un normatīvajos tiesību aktos 

paredzētajos gadījumos un kārtībā; 

2.2.5. ūdenssaimniecības attīstības projektu izstrādi un realizēšanu savas kompetences 

ietvaros, veicot attiecīgu Eiropas Savienības direktīvu prasību ieviešanu; 

2.2.6. vides aizsardzības un ūdens resursu ekonomiskas izmantošanas jautājumu 

risināšanu savas kompetences ietvaros.  

2.3. Pakalpojumu sniedzējam ir pienākums uzturēt un atjaunot Pakalpojumu sniegšanai 

nepieciešamo infrastruktūru, iekārtas un ierīces, laikus veikt remontus un citus apkopes 

darbus, būvniecības darbus, lai nodrošinātu sniegto Pakalpojumu kvalitāti atbilstoši 

normatīvajos tiesību aktos noteiktajām prasībām. 

2.4. Pakalpojumu sniedzējs savu finansiālo iespēju robežās izmanto un sekmē efektīvu, 

ekonomisku un drošu tehnoloģiju un darba paņēmienu ieviešanu sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai.  

2.5. Pakalpojumu sniedzējs savas kompetences ietvaros sadarbojas ar valsts vai pašvaldības 

iestādēm centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas infrastruktūras jautājumos, tai skaitā 

izsniedz tehniskos noteikumus, atzinumus, projektu saskaņojumus teritorijas plānošanas un 

būvniecības procesā atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

2.6. Pakalpojumu sniedzējs reizi gadā līdz 15.aprīlim pašvaldībā iesniedz rakstveida pārskatu par 

šī Līguma izpildi iepriekšējā kalendārajā gadā, kurā izvērtē Pakalpojumu sniegšanas 

kvalitāti atbilstoši šādiem kritērijiem un sniedz šādas ziņas:  

2.6.1. dzeramā ūdens kvalitāte un dzeramā ūdens kvalitātes rādījumu izmaiņas, salīdzinot 

ar normatīvajos aktos noteikto; 

2.6.2. notekūdeņu kvalitāte un nekaitīgums apkārtējai videi, salīdzinot ar normatīvajos 

aktos noteikto; 

2.6.3. ūdens realizācijas apjoms pārskata gada periodā salīdzinājumā ar iepriekšējā 

pārskata gada rādītājiem; 

2.6.4. ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas avāriju skaits, bojājumu raksturs un 

regularitāte; 

2.6.5. spēja operatīvi rīkoties avārijas situācijā – vidējais termiņš, kādā tiek novērsti 

bojājumi, veiktie pasākumi, lai paātrinātu bojājumu novēršanu un novērstu 

kaitējuma radīšanu apkārtējai videi, kā arī fiziskām un juridiskām personām;  

2.6.6. ūdens zudumi tīklā pārskata gada periodā, to salīdzinājums ar iepriekšējā gada 

rādītājiem un veiktie pasākumi to samazināšanai, pasākumu raksturs, skaits; 



4 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

2.6.7. realizētie projekti un pasākumi sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas ietvaros (Pakalpojumu lietotāju skaita pieaugums, jaunizbūvēto 

ūdensvada un kanalizācijas tīklu cauruļvadu kopgarums, u.c.); 

2.6.8. iedzīvotāju uzklausīšana Pakalpojumu sniegšanā, fizisko un juridisko personu 

pamatoto, nepamatoto sūdzību skaits saistībā ar sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu un problēmas risināšanas operativitāte; 

2.6.9. kompetento pārbaudes institūciju konstatēto pārkāpumu, izteikto aizrādījumu, 

sūdzību skaits, to atkārtojamība; 

2.6.10. ziņas par būtiskākajiem šķēršļiem, kas kavējuši Pakalpojumu sniegšanu augstā 

kvalitātē, un paredzētajiem uzlabojumiem Pakalpojumu nodrošināšanai; 

2.6.11. ziņas par Pakalpojumu apjomu saistībā ar ūdens nodrošināšanu brīvkrānos, 

ugunsdzēsības hidrantos, kā arī citiem Pašvaldības dotajiem uzdevumiem; 

2.6.12. ziņas par reģistrētām decentralizētās kanalizācijas sistēmām, pieņemto un attīrīto 

decentralizēto sistēmu notekūdeņu apjomu. 

2.7. Pakalpojumu sniedzēja pienākumi un tiesības noteiktas Latvijas Republikas normatīvajos 

aktos un Bauskas novada domes saistošajos noteikumos, ietverot tiesības noteiktajos 

gadījumos un kārtībā samazināt vai pārtraukt Pakalpojumu sniegšanu atsevišķiem 

Pakalpojumu lietotājiem. 

 

3. Pašvaldības pienākumi un tiesības 

3.1. Pašvaldība uzrauga Pakalpojumu sniedzēju Pakalpojumu sniegšanas jomās un ir tiesīga 

rakstveidā pieprasīt no Pakalpojumu sniedzēja tai nepieciešamo informāciju, dokumentāciju 

un paskaidrojumus saistībā ar šī Līguma izpildi, kā arī izvērtēt, sniegt atzinumu un 

norādījumus par Līguma 2.6.punktā minēto ziņojumu. 

3.2. Lai veicinātu kvalitatīvu sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un attīstību, 

Pašvaldība var sniegt atbalstu Pakalpojumu sniedzējam Eiropas Savienības fondu līdzekļu 

piesaistīšanai atbilstoši normatīvajos tiesību aktos un Eiropas Savienības (Kopienas) tiesību 

normās noteiktajām prasībām, kā arī var pieņemt nepieciešamos normatīvos tiesību aktus un 

lēmumus. 

3.3. Pašvaldība var piešķirt pamatlīdzekļus un citus aktīvus, kas tiek lietoti Pakalpojumu 

sniegšanā izmantojamās infrastruktūras uzturēšanai, ieguldot tos Pakalpojumu sniedzēja 

pamatkapitālā un veicot visas nepieciešamās darbības īpašuma tiesību pārejas reģistrēšanai, 

kā arī finanšu līdzekļus Pakalpojumu sniegšanā izmantojamās infrastruktūras avāriju 

novēršanai, gadījumos, kad avāriju novēršanas izmaksas nav attiecināmas uz sabiedrisko 

pakalpojumu regulatora noteiktajiem ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifiem 

iekļaujamām izmaksām. 

3.4. Pašvaldība iespēju robežās nodrošina Pakalpojumu sniedzējam informācijas iegūšanu no 

Pašvaldības informācijas sistēmām Līgumā norādīto uzdevumu izpildes nodrošināšanai. 

Informācija tiek sniegta uz informācijas pieprasījuma pamata, kas iesniedzams attiecīgajam 

Pašvaldības informāciju sistēmas uzturētājam vai administratoram.  

4. Līdzēju atbildība 

4.1. Pašvaldība atbild par saistībām, ko tā uzņēmusies izpildīt pret Pakalpojumu sniedzēju 

saskaņā ar Līgumu. 

4.2. Pakalpojumu sniedzējs ir atbildīgs par Pakalpojumu sniegšanu saskaņā ar 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likumu, citiem spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un 

šo Līgumu. 



5 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

4.3. Līdzēji tiek atbrīvoti no atbildības par daļēju vai pilnīgu Līguma saistību neizpildīšanu, ja 

tam par iemeslu ir tādi apstākļi, kā zemestrīce, kara darbība, ugunsgrēks, stihiskas nelaimes, 

iedzīvotāju nemieri, valstī noteikts ārkārtējs stāvoklis u.c. no Līdzējiem neatkarīgi apstākļi, 

kā arī valsts vai pārvaldes institūciju lēmumi un rīcība, kas nepieļauj Līguma noteikumu 

izpildi, ja šie apstākļi ir iestājušies pēc Līguma parakstīšanas un to iestāšanos Līdzēji 

neparedzēja un nevarēja paredzēt. 

4.4. Līdzēji pēc iespējas ātrāk brīdina viens otru par Līguma 4.3.punktā minēto apstākļu 

iestāšanos.  

5. Norēķinu kārtība, finanšu un citu resursu piešķiršanas noteikumi: 

5.1. Pakalpojumu finansēšanas avoti var būt šādi: 

5.1.1. ienākumi no Pakalpojumu sniedzēja komercdarbības, tai skaitā Pakalpojumu 

lietotāju maksājumiem par attiecīgo Pakalpojumu; 

5.1.2. valsts un Pašvaldības budžeta līdzfinansējums (investīcijas), kas piešķirts 

Pakalpojumu sniedzējam Pakalpojumu sniegšanas teritorijā ūdenssaimniecības 

attīstības projektu īstenošanai. Pašvaldība no sava budžeta līdzekļiem piešķirtā 

finansējuma apjomā palielina Pakalpojumu sniedzēja pamatkapitālu; 

5.1.3. Eiropas Savienības Kohēzijas fonda, Eiropas Savienības struktūrfondu u.c. 

institūciju finansējums, kas piešķirts Pakalpojumu sniedzējam Pakalpojumu 

sniegšanas teritorijā ūdenssaimniecības modernizācijai izstrādāto projektu 

īstenošanai.  

5.2. Lai nodrošinātu Līguma 1.1.punktā noteikto Pakalpojumu sniegšanu atbilstoši normatīvajos 

tiesību aktos noteiktajai kvalitātei, Pakalpojumu sniedzējs var saņemt atlīdzības 

maksājumus, kas ir investīcijas sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas 

infrastruktūrā. Atlīdzības maksājumu aprēķināšana, kontrole un pārskatīšana, kā arī 

atlīdzības maksājumu pārmaksas novēršana un atmaksāšana tiek veikta saskaņā ar Eiropas 

Savienības un Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem, kas nosaka prasības Eiropas 

Savienības fondu līdzekļu piesaistīšanai ieguldījumiem sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniedzēju infrastruktūrā, šādu projektu īstenošanas kārtībai, kā arī neatbilstoši 

veikto izdevumu atgūšanai un atmaksāšanai.  

5.3. Ja Pašvaldība pieņem lēmumu, kas paredz, ka Pakalpojumu sniedzējam nav jāsniedz 

Līgumā noteiktie Pakalpojumi, Pakalpojumu sniedzējam ir pienākums atmaksāt Pašvaldībai 

to Pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo pamatlīdzekļu, kuri izveidoti (iegūti), saņemot šajā 

Līgumā paredzētos atlīdzības maksājumus, nolietojuma (amortizācijas) daļu, kas nebija un 

atbilstoši normatīvajiem tiesību aktiem nevarēja tikt atskaitīta līdz Līguma darbības termiņa 

beigām.  

5.4. Pakalpojumu sniedzējam nav tiesības izmantot ieņēmumus no maksas par Pakalpojumu 

sniegšanu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar tā komercdarbību vai cita veida darbību, kas 

nav saistīta tieši ar Pakalpojumu sniegšanu, tai skaitā sponsorēšanu, ziedošanu vai labdarību, 

izņemot normatīvajos tiesību aktos noteiktos gadījumus un kārtību.  

5.5. Pašvaldība veic norēķinus ar Pakalpojumu sniedzēju par izdevumiem, kas tam radušies 

saistībā ar ūdens nodrošināšanu brīvkrānos atbilstoši faktiskam patēriņam, kas fiksēts ar 

Pakalpojumu sniedzēja uzstādīto komercuzskaites mēraparātu. Par ūdens nodrošināšanu 

ugunsdzēsības hidrantos, kā arī par citiem Pašvaldības dotajiem uzdevumiem, Līdzēji 

nosaka atsevišķu kārtību, kādā veicami norēķini, ja Pakalpojumu sniedzējam radušies šādi 

izdevumi.  

6. Līguma termiņš, spēkā stāšanās un izpildes kārtība 

6.1. Līgums stājas spēkā 2022.gada 1.decembrī un ir noslēgts uz 10 (desmit) gadiem – līdz 



6 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

2032.gada 30.novembrim.  

6.2. Līdzēji ir tiesīgi pagarināt Līguma termiņu, ja par to ir pieņemts Bauskas novada domes 

lēmums.  

7. Citi noteikumi 

7.1. Līgumā iekļauti nosacījumi, kādus Pakalpojumu sniedzējam paredz Eiropas Komisijas 

2011.gada 20.decembra lēmums par Līguma par Eiropas Savienības darbību 106.panta 

2.punkta piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem 

pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju 

tautsaimniecisku nozīmi.  

7.2. Līgums ir noslēgts un tā saturs ir iztulkojams saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem 

aktiem. Jautājumi, kas nav atrunāti Līgumā, tiek izskatīti saskaņā ar Latvijas Republikā 

spēkā esošiem normatīvajiem aktiem.  

7.3. Visus strīdus vai domstarpības, ja tādas radīsies pēc Līguma parakstīšanas, Līdzēji risina 

sarunu ceļā, bet, ja vienošanos nav iespējams panākt, tad normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā tiesas ceļā.  

7.4. Ja Līguma darbības laikā kāds no Līguma noteikumiem kļuvis nepiemērojams, tas nekādi 

nevar ietekmēt vai ierobežot citu Līguma noteikumu spēkā esamību un piemērojamību. 

Līdzēji apņemas šādā gadījumā veikt visas nepieciešamās un iespējamās darbības, lai 

atjaunotu spēku zaudējušā Līguma noteikuma darbību. Ja tas nav iespējams, Līdzēji vienojas 

un nosaka citus noteikumus, kuri aizvieto spēku zaudējušo Līguma noteikumu.  

7.5. Līgums sagatavots un parakstīts uz sešām lapām divos eksemplāros, no kuriem viens atrodas 

pie Pašvaldības un otrs – pie Pakalpojumu sniedzēja.  

8. Līdzēju paraksti un rekvizīti 

Pašvaldība 

 

Bauskas novada pašvaldība    
Reģistrācijas Nr. 90009116223  

Juridiskā adrese: Uzvaras iela 1, Bauska 

Bauskas novads, LV-3901 

 

  

_______________ 

A. Okmanis 

Pakalpojumu sniedzējs 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Mūsu saimnieks” 

Reģistrācijas Nr. 43603018936 

Juridiskā adrese: Ceriņu iela 9A, Vecumnieku 

pagasts, Bauskas novads, LV-3933 

 

_______________ 

A. Larionovs 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                    Nr. 552 (prot. Nr.17, 37.p.) 

 

Par grozījumiem Vecumnieku novada Domes 2019.gada 28.augusta sēdes 

lēmumā  “Par ēkas, zemes un iekārtu nomu SIA “Mūsu saimnieks”” 
 

2001.gada 1.jūnijā starp Vecumnieku pagasta padomi kā iznomātāju (no 2021.gada 

1.jūlija – Bauskas novada pašvaldība) un Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu kā 

nomnieku (no 2013.gada 1.janvāra – Nodrošinājuma valsts aģentūra) tika noslēgts nekustamā 

īpašuma nomas līgums par nekustamā īpašuma – ugunsdzēsības depo ēkas ar kopējo platību 

208,1 m2, t.sk. dzīvojamo platību 62,0 m2, nomu Bauskas ielā 3 Vecumniekos, Vecumnieku 

pagastā, Bauskas novadā. Nomas līgums ir spēkā uz 25 gadiem līdz 2026.gada 1.jūnijam. 

Saskaņā ar līguma 3.1.punktu īpašums un zemesgabals 1455 m2 platībā tiek nodots nomā 

bez atlīdzības. Savukārt saskaņā ar 3.2.punktu nomnieks slēdz atsevišķus līgumus par 

ūdensapgādi, kanalizāciju, elektroenerģiju un citiem komunālajiem pakalpojumiem ar 

attiecīgajiem piegādes uzņēmumiem un regulāri maksā pēc noteiktajiem tarifiem un normām 

termiņos, kas noteikti šiem pakalpojumiem. 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka pašvaldības 

autonomā funkcija ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (t.sk. siltumapgādi, 

ūdensapgādi) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds, bet likuma 7.pants nosaka, 

ka šādu autonomo funkciju izpildi organizē un par to atbild pašvaldība. 

Lai nodrošinātu minēto pašvaldības funkciju izpildi, Latvijas Republikas Valsts kase un 

Vecumnieku pagasta padome 2007.gada 1.jūnijā noslēdza Aizdevuma līgumu par aizdevuma 

180 000 LVL izsniegšanu ar pilnīgu tā atmaksas termiņu līdz 2027.gada 20.martam. Aizdevuma 

mērķis bija projekta “Vecumnieku centralizētās siltumapgādes sistēmas rekonstrukcija” 2.kārtas 

īstenošana. Rekonstrukcijas gaitā notika nolietotās četrcauruļu tiešās pieslēguma siltumapgādes 

sistēmas siltumtrases demontāža un jaunas, rūpnieciski izolētu divcauruļu atdalītās 

siltumapgādes sistēmas izbūve. Modernizētās siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijas gaitā katrā 

siltumapgādes pakalpojuma lietošanas objektā tika uzstādīti ēkas individuālie siltumpunkti, 

turpmāk – siltummezgli (pavisam 21 iekārta, t.sk Bauskas ielā 3, Vecumniekos). Tā kā 

aizdevuma saņēmēja, atmaksātāja un rekonstrukcijas īstenotāja bija Vecumnieku pagasta 

padome, tad siltummezgli kā pašvaldībai piederoša kustama manta 2007.gadā ir ņemti 

grāmatvedības uzskaitē un katram ir izveidota atsevišķa pamatlīdzekļa uzskaites kartīte. 

Tādējādi ir izveidojusies situācija, ka siltummezgli ir pašvaldības īpašums un nav katras 

ēkas, siltumtrases vai katlumājas piederums. 

Pašvaldība saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu ir 

dibinājusi (visas kapitāldaļas pieder pašvaldībai) sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Mūsu 

saimnieks”, reģistrācijas Nr.43603018936, turpmāk – SIA “Mūsu saimnieks”, ar mērķi organizēt 

iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, t.sk. siltumapgādi (siltumenerģijas ražošana, pārvade, 

sadale un tirdzniecība).  

Lai sekmīgi nodrošinātu pakalpojuma sniegšanu un pašvaldības mantas racionālu 

izmantošanu, Vecumnieku novada Dome 2019.gada 28.augustā pieņēma lēmumu “Par ēkas, 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

zemes un iekārtu nomu SIA “Mūsu saimnieks””. Ar pašvaldības lēmumu SIA “Mūsu saimnieks” 

tika nodota atlīdzības lietošanā (nomā) Vecumnieku novada domei piederošā manta, t.sk. arī 

siltummezgls Bauskas ielā 3, Vecumniekos. Tādējādi siltummezgla lietošana, kas jau iepriekš 

bija tieši saistīta ar pašvaldības autonomo funkciju uzdevuma nodrošināšanu, turpmāk tika 

izmantota uzņēmuma darbības vajadzībām – siltumenerģijas pakalpojuma sniegšanai. 

Nosakot pašvaldības mantas (siltummezgla) nomas maksu, dome to noteikusi (tajā 

iekļāvusi) tikai ņemtā aizdevuma saistību apmaksu saskaņā ar grāmatvedības uzskaitē esošās 

mantas atlikušo vērtību un lietošanas laiku. 

Līdz 2021.gada 1.decembrim siltummezgla nomas maksa tika ietverta siltumapgādes 

kopējā tarifā. SIA “Mūsu saimnieks” 2021.gada septembrī, izstrādājot jaunu siltumapgādes tarifa 

projektu, tajā vairs neiekļāva siltummezglu nomu, tehnisko apkalpošanu un remontu. Uzņēmuma 

vadība savu rīcību pamatoja ar to, ka dažādām ēkām ir atšķirīgas siltummezglu iegādes cenas, 

funkciju klāsts (piemēram, ar karstā ūdens sagatavošanas iespēju vai bez tās), uzbūves un 

pieslēguma īpatnības, to lielums, apkalpošanas sarežģītība un izmaksas, kā arī ir izveidojusies 

situācija, ka daudzu citu ēku aprīkojumā siltummezgli ietilpst ēkas nedalāmībā vai iegādāti un 

uzstādīti par privātiem līdzekļiem un attiecināt uz tiem tarifā iekļauto siltummezglu nomas 

maksu nav pamatoti. Vienlaikus norādāms, ka uzņēmums nodrošina siltumenerģijas ražošanas 

procesu un siltumenerģijas piegādi līdz ēkas ievadam. Savukārt par apkures un karstā ūdens 

apgādi ēkā atbild mājas īpašnieks, pārvaldnieks vai apsaimniekotājs. Šādu kārtību ietver arī 

Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likums. Tādējādi, uzņēmuma ieskatā, šāda siltummezglu 

uzturēšanas izdevumu iekļaušana nav pamatota un racionāli saistīta ar siltumapgādes tarifa 

izmaksām un piedāvāja siltummezglu nomas maksu neiekļaut siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumu kopējā tarifā, bet ar katru siltumapgādes pakalpojuma lietotāju, kuru ēkā atrodas 

kāds no nomas līgumā uzskaitītajiem siltummezgliem, papildus slēgt atsevišķu līgumu. 

Tā kā pēc administratīvi teritoriālās reformas minētie siltummezgli ir Bauskas novada 

pašvaldības īpašums un atrodas tās grāmatvedības pamatlīdzekļu uzskaitē, tad iekārtas turpmākai 

izmantošanai, apkopei, remontam un uzturēšanai ēkas nomnieks –   

Nodrošinājuma valsts aģentūra – izteikusi gribu slēgt atsevišķu līgumu tieši (bez starpniekiem)  

ar Bauskas novada pašvaldību (kā siltummezgla īpašnieku) par minētā siltummezgla nomu. 

Nodrošinājuma valsts aģentūra apņemas ar savu vai piesaistītu kvalificētu personālu, 

materiāltehniskajiem un finanšu līdzekļiem veikt siltummezgla apkalpošanu, apkopi, 

ieregulēšanu atbilstoši ēkas tehniskajam prasībām un savām kā nomnieka vajadzībām. 

 Pašvaldības mantas nodošanai lietošanā attiecināmi Ministru kabineta 2018.gada 

20.februāra noteikumi Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” (turpmāk – 

noteikumi Nr.97). Siltummezgla iznomāšanai ir piemērots noteikumu Nr.97 77.panta regulējums 

– ja nomas objekts ir kustama manta, iznomātājs nomas objekta nomas maksā iekļauj summu, 

kas aprēķināta saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto nomas objekta nolietojuma (nemateriālo 

ieguldījumu vērtības norakstīšanas) normu (konkrētajam siltummezglam tā ir 20,95 euro 

mēnesī). Papildus nomas maksai nomnieks maksā visus normatīvos aktos paredzētos nodokļus 

(t.sk. pievienotās vērtības u.c.). Tādējādi, lai pašvaldība varētu turpmāk siltummezglu nodot 

atlīdzības lietošanā Nodrošinājuma valsts aģentūrai, sākotnēji ir jāveic grozījumi Vecumnieku 

novada Domes 2019.gada 28.augusta sēdes lēmumā “Par ēkas, zemes un iekārtu nomu SIA 

“Mūsu saimnieks”” (prot. Nr.11 16.§) noteikta kustama īpašuma – siltummezglu sarakstā 

(izslēdzot no tā 20.rindu ar ierakstu “Siltummezgls ugunsdzēsēju depo”), kā arī attiecīgi turpmāk 

nosakot atlikušo siltummezglu nomas maksu no 517,91 uz 496,96 euro (bez pievienotās vērtības 

nodokļa) mēnesī. Savukārt pēc grozījumu izdarīšanas lēmumā, uz to pamata veicami atbilstīgi 

grozījumi starp pašvaldību un SIA “Mūsu saimnieks” 2019.gada 4.septembrī noslēgtajā nomas 

līgumā Nr. 5-38.3/2019/47. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 7., 14.panta otrās daļas 3.punktu, 15.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmo daļu, pirmās daļas 14.punkta “a” apakšpunktu, Ministru 



3 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 77.pantu,  

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Vecumnieku novada Domes 2019.gada 28.augusta sēdes lēmumā “Par ēkas, 

zemes un iekārtu nomu SIA Mūsu saimnieks” (prot. Nr.11 16.§) šādus grozījumus: 

1.1.  aizstāt  1.2.apakšpunktā skaitli “21” ar skaitli “20”   un izteikt sarakstu šādā  

redakcijā: 

1.2. aizstāt 2.3.apakšpunktā skaitli “517,91” ar skaitli “496,97”. 

2. Bauskas novada pašvaldības iestādei “Bauskas novada administrācija” Juridiskā un 

iepirkumu departamenta Tiesiskā nodrošinājuma nodaļai sagatavot 2019.gada 4.septembrī 

noslēgtā nomas līgumā Nr.5-38.3/2019/47 lēmumam atbilstīgus grozījumus. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

Nr.p.k.  Nosaukums 

1.  Siltummezgls Ceriņu ielā 5 

2.  Siltummezgls Ceriņu ielā 9 

3.  Siltummezgls Ceriņu ielā 9A 

4.  Siltummezgls Ceriņu ielā 11 

5.  Siltummezgls Ceriņu ielā 13 

6.  Siltummezgls Skolas ielā 1 

7.  Siltummezgls Dīķa ielā 6 

8.  Siltummezgls Skolas ielā 10 

9.  Siltummezgls Kalna ielā 14 

10.  Siltummezgls Kalna ielā 15 

11.  Siltummezgls Kalna ielā15A 

12.  Siltummezgls Kalna ielā 18 

13.  Siltummezgls Kalna ielā 20 

14.  Siltummezgls Sporta ielā 2 

15.  Siltummezgls Vecumnieku vidusskolā 

16.  Siltummezgls  Vecumnieku vidusskolas darbnīcā 

17.  Siltummezgls Kalna ielā 16 

18.  

Siltummezgls  Vecumnieku vidusskolas 

bērnudārzā/sākumskolā 

19.  Siltummezgls Vecumnieku tautas namā 

20.  Siltummezgls Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolā 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                         Nr. 553 (prot. Nr.17, 38.p.) 

 

Par kustamas mantas – siltummezgla–  nodošanu nomā Nodrošinājuma valsts 

aģentūrai 
 

2001.gada 1.jūnijā starp Vecumnieku pagasta padomi kā iznomātāju (no 2021.gada 

1.jūlija – Bauskas novada pašvaldība) un Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu kā 

nomnieku (no 2013.gada 1.janvāra – Nodrošinājuma valsts aģentūra) tika noslēgts nekustamā 

īpašuma nomas līgums par nekustamā īpašuma – ugunsdzēsības depo ēkas ar kopējo platību 

208,1 m2, t.sk. dzīvojamo platību 62,0 m2, nomu Bauskas ielā 3 Vecumniekos Vecumnieku 

pagastā Bauskas novadā. Nomas līgums ir spēkā uz 25 gadiem līdz 2026.gada 1.jūnijam. 

Saskaņā ar līguma 3.1.punktu īpašums un zemesgabals 1455 m2 platībā tiek nodots nomā 

bez atlīdzības. Savukārt saskaņā ar 3.2.punktu nomnieks slēdz atsevišķus līgumus par 

ūdensapgādi, kanalizāciju, elektroenerģiju un citiem komunālajiem pakalpojumiem ar 

attiecīgajiem piegādes uzņēmumiem un regulāri maksā pēc noteiktajiem tarifiem un normām 

termiņos, kas noteikti šiem pakalpojumiem. 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka pašvaldības 

autonomā funkcija ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (t.sk. siltumapgādi, 

ūdensapgādi) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds, bet likuma 7.pants nosaka, 

ka šādu autonomo funkciju izpildi organizē un par to atbild pašvaldība. 

Lai nodrošinātu minēto pašvaldības funkciju izpildi, Latvijas Republikas Valsts kase un 

Vecumnieku pagasta padome 2007.gada 1.jūnijā noslēdza Aizdevuma līgumu par aizdevuma 

180 000 LVL izsniegšanu ar pilnīgu tā atmaksas termiņu līdz 2027.gada 20.martam. Aizdevuma 

mērķis bija projekta “Vecumnieku centralizētās siltumapgādes sistēmas rekonstrukcija” 2.kārtas 

īstenošana. Rekonstrukcijas gaitā notika nolietotās četrcauruļu tiešās pieslēguma siltumapgādes 

sistēmas siltumtrases demontāža un jaunas, rūpnieciski izolētu divcauruļu atdalītās 

siltumapgādes sistēmas izbūve. Modernizētās siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijas gaitā katrā 

siltumapgādes pakalpojuma lietošanas objektā tika uzstādīti ēkas individuālie siltumpunkti, 

turpmāk – siltummezgli (pavisam 21 iekārta, t.sk Bauskas ielā 3, Vecumniekos). Tā kā 

aizdevuma saņēmēja, atmaksātāja un rekonstrukcijas īstenotāja bija Vecumnieku pagasta 

padome, tad siltummezgli kā pašvaldībai piederoša kustama manta 2007.gadā ir ņemti 

grāmatvedības uzskaitē un katram ir izveidota atsevišķa pamatlīdzekļa uzskaites kartīte. 

Tādējādi ir izveidojusies situācija, ka siltummezgli ir pašvaldības īpašums un nav katras 

ēkas, siltumtrases vai katlumājas piederums. 

Pašvaldība saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu ir 

dibinājusi (visas kapitāldaļas pieder pašvaldībai) sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Mūsu 

saimnieks”, reģistrācijas Nr.43603018936 (turpmāk – SIA “Mūsu saimnieks”) ar mērķi organizēt 

iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, t.sk. siltumapgādi (siltumenerģijas ražošana, pārvade, 

sadale un tirdzniecība).  

Lai sekmīgi nodrošinātu pakalpojuma sniegšanu un pašvaldības mantas racionālu 

izmantošanu, Vecumnieku novada Dome 2019.gada 28.augustā pieņēma lēmumu “Par ēkas, 

zemes un iekārtu nomu SIA “Mūsu saimnieks””. Ar pašvaldības lēmumu SIA “Mūsu saimnieks” 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

tika nodota atlīdzības lietošanā (nomā) Vecumnieku novada domei piederošā manta, t.sk. arī 

siltummezgls Bauskas ielā 3 Vecumniekos. Tādējādi siltummezgla lietošana, kas jau iepriekš 

bija tieši saistīta ar pašvaldības autonomo funkciju uzdevuma nodrošināšanu, turpmāk tika 

izmantota uzņēmuma darbības vajadzībām – siltumenerģijas pakalpojuma sniegšanai. 

Nosakot pašvaldības mantas (siltummezgla) nomas maksu, dome to noteikusi (tajā 

iekļāvusi) tikai ņemtā aizdevuma saistību maksu saskaņā ar grāmatvedības uzskaitē esošās 

mantas atlikušo vērtību un lietošanas laiku. 

Līdz 2021.gada 1.decembrim siltummezgla nomas maksa tika ietverta siltumapgādes 

kopējā tarifā. SIA “Mūsu saimnieks” 2021.gada septembrī, izstrādājot jaunu siltumapgādes tarifa 

projektu, tajā vairs neiekļāva siltummezglu nomu, tehnisko apkalpošanu un remontu. Uzņēmuma 

vadība savu rīcību pamatoja ar to, ka dažādām ēkām ir atšķirīgas siltummezglu iegādes cenas, 

funkciju klāsts (piemēram, ar karstā ūdens sagatavošanas iespēju vai bez tās), uzbūves un 

pieslēguma īpatnības, to lielums, apkalpošanas sarežģītība un izmaksas, kā arī ir izveidojusies 

situācija, ka daudzu citu ēku aprīkojumā siltummezgli ietilpst ēkas nedalāmībā vai iegādāti un 

uzstādīti par privātiem līdzekļiem un attiecināt uz tiem tarifā iekļauto siltummezglu nomas 

maksu nav pamatoti. Vienlaikus norādāms, ka uzņēmums nodrošina siltumenerģijas ražošanas 

procesu un siltumenerģijas piegādi līdz ēkas ievadam. Savukārt par apkures un karstā ūdens 

apgādi ēkā atbild mājas īpašnieks, pārvaldnieks vai apsaimniekotājs. Šādu kārtību ietver arī 

Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likums. Tādējādi uzņēmuma ieskatā šāda siltummezglu 

uzturēšanas izdevumu iekļaušana nav pamatota un racionāli saistīta ar siltumapgādes tarifa 

izmaksām un piedāvāja siltummezglu nomas maksu neiekļaut siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumu kopējā tarifā, bet ar katru siltumapgādes pakalpojuma lietotāju, kuru ēkā atrodas 

kāds no nomas līgumā uzskaitītajiem siltummezgliem, papildus slēgt atsevišķu līgumu. 

Tā kā pēc administratīvi teritoriālās reformas minētie siltummezgli ir Bauskas novada 

pašvaldības īpašums un atrodas tās grāmatvedības pamatlīdzekļu uzskaitē, tad iekārtas turpmākai 

izmantošanai, apkopei, remontam un uzturēšanai ēkas nomnieks –   

Nodrošinājuma valsts aģentūra – izteikusi gribu slēgt atsevišķu līgumu tieši (bez starpniekiem)  

ar Bauskas novada pašvaldību (kā siltummezgla īpašnieku) par minētā siltummezgla nomu. 

Nodrošinājuma valsts aģentūra apņemas ar savu vai piesaistītu kvalificētu personālu, 

materiāltehniskajiem un finanšu līdzekļiem veikt siltummezgla apkalpošanu, apkopi, 

ieregulēšanu atbilstoši ēkas tehniskajam prasībām un savām kā nomnieka vajadzībām. 

  Pašvaldības mantas nodošanai lietošanā attiecināmi Ministru kabineta 2018.gada 

20.februāra noteikumi Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” (turpmāk – 

noteikumi Nr. 97). Siltummezgla iznomāšanai ir piemērots noteikumu Nr.97 77.panta 

regulējums – ja nomas objekts ir kustama manta, iznomātājs nomas objekta nomas maksā iekļauj 

summu, kas aprēķināta saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto nomas objekta nolietojuma 

(nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstīšanas) normu (konkrētajam siltummezglam tā ir 20,95 

euro mēnesī). Papildus nomas maksai nomnieks maksā visus normatīvos aktos paredzētos 

nodokļus (t.sk. pievienotās vērtības u.c.).  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 7., 14.panta otrās daļas 3.punktu, 15.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmo daļu, pirmās daļas 14.punkta “a” apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 77.pantu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot Nodrošinājuma valsts aģentūrai, reģistrācijas Nr. 43603018936, atlīdzības 

lietošanā (nomā) Bauskas novada pašvaldībai, reģistrācijas Nr. 90009116223, īpašumā 

esošu kustamo īpašumu – Siltummezglu ugunsdzēsēju depo, nekustamā īpašuma atrašanās 

vieta: Bauskas ielā 3, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā. 

2. Noteikt siltummezgla nomas maksu 20,95 euro (bez PVN) mēnesī. 



3 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nomnieks papildus noteiktajai nomas maksai iznomātājam maksā likumos noteiktos 

nodokļus (t.sk. pievienotās vērtības nodokli). 

3. Siltummezgla nomas līguma termiņu noteikt līdz 2026.gada 1.jūnijam. 

4. Bauskas novada pašvaldības iestādei “Bauskas novada administrācija” Juridiskā 

un iepirkumu departamenta Tiesiskā nodrošinājuma nodaļai sagatavot kustamās mantas 

nomas līguma projektu un virzīt domes priekšsēdētājam parakstīšanai. 

5. Noteikt, ka par līgumā paredzēto nosacījumu izpildi un kontroli, kā arī 

siltummezgla izlietošanu paredzētajam mērķim atbildīgs ir Bauskas novada pašvaldības 

iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” Vecumnieku pagasta nodaļas vadītājs. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                                    554 (prot. Nr.17, 39.p.) 

 

Par atļaujas izsniegšanu lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai 

mežā nekustamā īpašumā “Aizpurves”, Bārbeles pagastā 

 
Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” 20.07.2022. ir 

saņemts SIA “Bārbeles zemes”, reģ.Nr. LV50203364941, adrese: Lielā iela 9, Saldus, LV-3801, 

iesniegums Nr. VAP/2022/3-12/466/J ar lūgumu pieņemt lēmumu par atļaujas (atmežošanas) 

izdošanu nekustamā īpašumā “Aizpurves”, kadastra Nr. 4044 003 0057, Bārbeles pagasts, Bauskas 

novads, 0,58 ha platībā saskaņā ar MK noteikumu Nr. 118 “Kārtība, kādā lauksaimniecībā 

izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās ierīkošanai” 7. punktu. 

Meža likuma 41.panta pirmajā daļā noteikts, ka platību atmežo, ja tas nepieciešams 

būvniecībai, derīgo izrakteņu ieguvei, lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai un īpaši 

aizsargājamo biotopu atjaunošanai un ja personai ir izdots kompetentas institūcijas 

administratīvais akts, kas tai piešķir tiesības veikt minētās darbības, un persona ir kompensējusi 

valstij ar atmežošanas izraisīto negatīvo seku novēršanu saistītos izdevumus. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 18.decembra noteikumu Nr.889 “Noteikumi 

par atmežošanas kompensācijas noteikšanas kritērijiem, aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību” 

10.1.apakšpunktu, pieprasījumu kompensācijas aprēķinam Valsts meža dienestā iesniedz 

kompetentā institūcija, kura izdod administratīvo aktu, kas personai piešķir tiesības veikt 

būvniecību vai tiesības mežā ierīkot lauksaimniecībā izmantojamu zemi. 

2022.gada 27.septembrī Vecumnieku apvienības pārvalde Valsts meža dienesta Zemgales 

virsmežniecībai nosūtījusi pieprasījumu atmežošanas kompensācijas aprēķinam. 

2022.gada 28.oktobrī Vecumnieku apvienības pārvaldē saņemts Valsts meža dienesta 

Zemgales virsmežniecības sagatavots kompensācijas aprēķins par īpašuma „Aizpurves” (īpašuma 

kad. Nr. 40440030057) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 40440030041 un atbilstoši 

piemērojamajai koeficienta vērtībai kopā ir 83,07 euro. 

SIA “Bārbeles zemes” reģ.Nr. LV50203364941 atmežošanas kompensācijas samaksu 

veikusi 2022.gada 2.novembrī, ko apliecina pašvaldībā iesniegtais maksājuma uzdevums. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 65.panta pirmo daļu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Meža likuma 41.panta pirmo daļu, Ministru 

kabineta 2013. gada 5. marta noteikumi Nr. 118 "Kārtība, kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi 

ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās ierīkošanai". 7., 14. punktu un Ministru kabineta 2012.gada 

18.decembra noteikumu Nr. 889 „Noteikumi par atmežošanas kompensācijas noteikšanas 

kritērijiem, aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību” 18. punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Izsniegt SIA “Bārbeles zemes”, reģ.Nr. LV50203364941, atļauju lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes ierīkošanai mežā nekustamā īpašumā „Aizpurves” (īpašuma kad. Nr. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

40440030057) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 40440030041 1.kvartāla 1. nogabalā 

(0,5838ha). 

2. Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas administrācija” Administratīvā 

departamenta Administratīvajai nodaļai informēt Valsts meža dienestu par izsniegto atļauju.  

 

Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas vai nekustamā īpašuma atrašanās 

vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                                    555 (prot. Nr.17, 40.p.) 

 

Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu nodrošinot piekļuvi nekustamajam 

īpašumam “Lācīši” Bārbeles pagastā 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 12.oktobrī ir saņemts A. D., p.k. […], iesniegums 

VAP/2022/3-12/840/F, kurā lūgts noslēgt ceļa servitūta līgumu par labu A.D. piederošā nekustamā 

īpašuma “Lācīši”, kadastra Nr. 40440020038, zemes vienībai kadastra apzīmējums 40440020038, 

apgrūtinot pašvaldības nekustamo īpašumu “Šļūkas”, kadastra Nr. 40440020029, zemes vienību 

ar kad. apz. 40440020029 Bārbeles pagastā.   

Nekustamais īpašums “Šļūkas”, kadastra Nr. 40440020029, sastāvošs no 1 zemes vienības, 

kad. apz. 40440020029 (5,3 ha), pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona 

tiesas Bārbeles pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000566596. Zemes vienība, kad. apz. 

40440020029 (5,3 ha), ir uzmērīta 27.08.2000.  

Nekustamais īpašums “Lācīši”, kadastra Nr. 40440020038, pieder A.D.  saskaņā ar 

Zemgales rajona tiesas Bārbeles pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000055418.  

A.D. vēlas iegūt servitūta tiesības uz ceļa reālservitūtu 55 m garumā zemes vienībā, 

kad.apz.40440020029. Kopējā zemes platība, kas tiks apgrūtināta ar servitūtu, būs 247,5 m2 

(platība var tikt precizēta pēc kadastrālās uzmērīšanas). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka, 

pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo 

un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašumu objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, un 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kas nosaka, ka dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var pieņemt lēmumus 

citos likumā paredzētos gadījumos. Civillikuma 1231.panta 3.punkts nosaka, ka servitūtus 

nodibina ar līgumu. Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Civillikuma 1231.panta 

3.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Noslēgt ar A. D. līgumu par ceļa servitūta nodibināšanu 55 m garumā, kas sastāda 247,5 m2 

platību (platība var tikt precizēta pēc kadastrālās uzmērīšanas), uz Bauskas novada 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Šļūkas” kadastra Nr. 40440020029, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 40440020029 par labu nekustamā īpašuma “Lācīši”, 

kadastra Nr. 40440020038 zemes vienībai kadastra apzīmējums 40440020038, atbilstoši 

grafiskajam pielikumam.  

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Tiesiskā nodrošinājuma nodaļai sagatavot šā lēmuma 

1.punktā minēto ceļa servitūta nodibināšanas līgumu. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 

2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Noteikt, ka izdevumus, kas saistīti ar ceļa reālservitūta apgrūtinājuma plāna sagatavošanu 

un  reģistrēšanu Zemgales rajona tiesas Bārbeles pagasta zemesgrāmatā, sedz servitūta 

lietotājs. 

 

Pielikumā: grafiskais pielikums uz 1 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                       Nr. 556 (prot. Nr.17, 41.p.) 

 

Par nedzīvojamo telpu Uzvaras iela 1, Bauskā nomas līguma pagarināšanu ar 

VSAA 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 27.oktobrī saņemts Valsts sociālās apdrošināšanas 

aģentūras (turpmāk – VSAA) iesniegums, kurā izteikts lūgums pagarināt nedzīvojamo telpu 

Uzvaras iela 1 (1 stāvā), Bauskā nomas līgumu Nr.3-32/26. 

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 18.punktā noteikts, ka  iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un 

lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu,  

savukārt 21.punktā noteikts, ka  pagarinot nomas termiņu,   pārskata nomas maksu, piemērojot 

šajos noteikumos minēto nomas maksas noteikšanas kārtību.  

Ņemot vērā to, ka VSAA ir tiešās pārvaldes iestāde, kas veic pārvaldes uzdevumu, nomas 

maksa tiek aprēķināta saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 

„Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 3.nodaļā noteikto nomas maksas 

noteikšanas metodiku un tā nav mainījusies. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Ministru 

kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 12.punktu, 7. punktu, 18.punktu, 21. punktu, 119. punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūru par 

telpu nomu ēkā Uzvaras ielā 1, Bauskā, līdz 2025.gada 31.decembrim.  

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestāde “Bauskas apvienības pārvalde” sagatavot 

vienošanos par grozījumu izdarīšanu nomas līgumā Nr. Nr.3-32/26  atbilstoši šī lēmuma 

1.punktam. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                     Nr. 557 (prot. Nr.17, 42.p.) 

 

Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu, nodrošinot piekļuvi nekustamam 

īpašumam “Degvielas bāze”, Vecsaules pagastā 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 8.novembrī ir saņemts V.K., personas kods […] 

iesniegums (reģistrēts ar Nr. BAP/2022/9-1/990/F), kurā lūgts noslēgt ceļa servitūta līgumu par 

labu iesniedzējam piederošajam nekustamam īpašumam “Degvielas bāze”, Vecsaules pagastā, 

kadastra Nr. 4092 002 0399, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4092 002 0399, apgrūtinot 

pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu “Klētnieki”, Vecsaules pagastā, kadastra Nr. 4092 002 

0402, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4092 002 0402 Vecsaules pagastā.   

Nekustamais īpašums “Klētnieki”, Vecsaules pagastā, kadastra Nr. 4092 002 0402, sastāv 

no zemes vienības 0,36 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4092 002 0402. Īpašums reģistrēts 

Zemgales rajona tiesas Vecsaules pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000063480, kur III. 

daļas 1.iedaļas ierakstā 1.3. reģistrēta atzīme – ceļa servitūts 3m/51m. 

 Nekustamais īpašums „Degvielas bāze”, kadastra Nr.4092 002 0399, sastāv no zemes 

vienības 0,37 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4092 002 0399 un ēkas uz tās – degvielas 

noliktava (ēkas kadastra apzīmējums 4092 002 0399 001), kam nav piekļuves.  

Vilnis Kolbergs norāda, ka vēlas iegūt ceļa servitūta tiesības uz ceļa reālservitūtu 3m platumā un 

51 m garumā ( kopējā zemes  platība 153 m2).  

Izvērtējot situāciju dabā, kā arī ņemot vērā to, ka kalpojošā nekustamā īpašumā “Klētnieki” 

tiek rīkoti brīvdabas kultūras pasākumi,  konstatēts, ka lietderīgāk ceļa servitūtu būtu noteikt gar 

minētā īpašuma robežu, lai netraucētu kultūras pasākumu norisi. Līdz ar to ceļa servitūta tiesības 

būtu nodibināmas 80 m garumā, 3 m platumā, kas sastāda 240 m2 platību (platība var tikt 

precizēta pēc kadastrālās uzmērīšanas) atbilstoši grafiskajam pielikumam. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka, 

pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašumu objektus, slēgt darījumus, kā arī 

veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, un 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kas nosaka, ka 

dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var pieņemt 

lēmumus citos likumā paredzētos gadījumos. 

Civillikuma 1231.panta 3.punkts nosaka, ka servitūtus nodibina ar līgumu.  

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Civillikuma 1231.panta 3.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Noslēgt ar V.K., personas kods […], līgumu par ceļa servitūta nodibināšanu 80 m 

garumā, 3 m platumā, kas sastāda 240 m2 platību (platība var tikt precizēta pēc kadastrālās 

uzmērīšanas), uz Bauskas novada pašvaldībai piekritīgā nekustamā īpašuma “Klētnieki”, 

Vecsaules pagastā, kad. Nr. 4092 002 0402, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4092 002 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

0402 par labu nekustamā īpašuma “Degvielas bāze”, Vecsaules pagastā, kadastra Nr. 4092 002 

0399, zemes vienībai ar kadastra  apzīmējumu 4092 002 0399, atbilstoši grafiskajam attēlam.  

2. Uzdot  Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas apvienības pārvalde”  nekustamā 

īpašuma speciālistiem sadarbībā ar Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada 

administrācijas” Juridiskā un iepirkumu departamenta Tiesiskā nodrošinājuma nodaļu sagatavot 

šā lēmuma 1.punktā minēto ceļa servitūta nodibināšanas līgumu.  

3. Noteikt, ka izdevumus, kas saistīti ar ceļa reālservitūta reģistrēšanu Zemgales rajona 

tiesas Vecsaules pagasta zemesgrāmatā, sedz servitūta lietotājs. 

 

Pielikumā: grafiskais pielikums uz 1 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 

Bauskas novada domes 2022.gada 24.novembra lēmumam Nr.557 (prot.Nr.17, 42.p.) 

,,Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu,  

nodrošinot piekļuvi nekustamam īpašumam ,,Degvielas bāze”, Vecsaules pagastā” 

 

 

 
 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                       Nr. 558 (prot. Nr.17, 43.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma  “Rail Baltica 

dzelzceļa teritorija 3”, Vecsaules pagastā nodošanu bez atlīdzības valsts 

īpašumā 
 

2022.gada 21.jūlijā Bauskas novada pašvaldībā saņemta sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Eiropas Dzelzceļa līnijas” vēstule, reģistrēta ar Nr. BNP/2022/4.7/2224/J, kurā tā lūgusi 

pašvaldību pieņemt lēmumu par pašvaldībai piekrītošo nekustamā īpašuma “Šimkevici”, zemes 

vienības sadalīšanu un pēc minēto zemesgabalu sadalīšanas Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā pieņemt lēmumu par Rail Baltica projekta īstenošanai nepieciešamo 

zemesgabalu nodošanu valsts īpašumā bez atlīdzības.  

Minētā zemes vienību daļu 0,0144 ha platībā nepieciešams publiskās lietošanas dzelzceļa 

infrastruktūras izbūvei un saistītās infrastruktūras – publiskās lietošanas ceļa posmu izbūvei, 

Vecsaules pagastā, Bauskas novadā. 

Pamatojoties uz Satiksmes ministrijas 20.01.2022. izdoto pilnvaru un starp Satiksmes 

ministriju un sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Eiropas Dzelzceļa līnijas” 30.12.2021. noslēgto 

deleģēšanas līgumu, sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Eiropas Dzelzceļa līnijas” ir deleģēta 

veikt nepieciešamās darbības, lai iegūtu valsts īpašumā Satiksmes ministrijas valdījumā 

privātpersonām un publisko tiesību subjektiem piederošus nekustamos īpašumus (to daļas), kas 

nepieciešami projekta “Eiropas standarta platuma 1435 mm dzelzceļa līnijas izbūve “Rail 

Baltica” koridorā caur Igauniju, Latviju un Lietuvu” (turpmāk – Rail Baltica projekts) 

īstenošanai. 

Rail Baltica projekta īstenošanai paredzētā darbība, nosakot dzelzceļa līnijas trases 

novietojumu Latvijas teritorijā, akceptēta ar Ministru kabineta 2016. gada 24. augusta rīkojumu 

Nr.467 “Par Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail 

Baltica būvniecībai paredzētās darbības akceptu”. Ar Ministru kabineta 2016. gada 24. augusta 

rīkojumu Nr.468 “Par nacionālo interešu objekta statusa noteikšanu Eiropas standarta platuma 

publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūrai Rail Baltica” Rail Baltica projektam noteikts 

nacionālo interešu objekta statuss. 

Bauskas novada pašvaldības iestāde “Bauskas apvienības pārvalde” 23.09.2022. pieņēmusi 

lēmumu Nr.BAP/2022/9-1/120/APL par nekustamā īpašuma „Šimkevici” zemes vienības 

sadalīšanu un jauna īpašuma nosaukuma “Rail Baltica dzelzceļa teritorija 3” piešķiršanu.  

Atbilstoši minētajam lēmumam Valsts zemes dienests veicis datu aktualizāciju Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā, izveidojot jaunu īpašumu “Rail Baltica dzelzceļa 

teritorija 3” , kadastra Nr.4092 001 0596.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 3.panta 

pirmās daļas 6.punktā noteikts, ka publiskas personas nekustamo mantu var atsavināt, nododot 

bez atlīdzības. Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikto atļauju atsavināt 

atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Atsavināšanas likuma 42.panta otrā daļa nosaka, ka atvasinātas publiskas personas 

nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas publiskas personas vai valsts 

īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas publiskas 

personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, 

atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais 

īpašums tiek nodots. 

Pamatojoties uz Atsavināšanas likuma 42.1 panta pirmo daļu, valstij vai pašvaldībai 

piekrītošo nekustamo īpašumu, ievērojot normatīvajos aktos noteiktos ierobežojumus rīcībai ar 

piekritīgo nekustamo īpašumu un šā likuma 42. panta nosacījumus, var nodot īpašumā bez 

atlīdzības, ja valstij vai pašvaldībai piekrītošais nekustamais īpašums tiek ierakstīts 

zemesgrāmatā uz valsts vai pašvaldības vārda vienlaikus ar ieguvēja īpašuma tiesību 

nostiprināšanu uz attiecīgo īpašumu. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu, 5.panta pirmo daļu, 

42.panta otro daļu, 42.1panta pirmo daļu, 43.pantu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot bez atlīdzības valsts īpašumā Satiksmes ministrijas personā Bauskas novada 

pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu “Rail Baltica dzelzceļa teritorija 3”, kadastra Nr. 

4092 001 0596, Vecsaules pagastā, Bauskas novadā, zemes vienību 0,0144 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 4092 001 0594. 

2. Nekustamā īpašuma “Rail Baltica dzelzceļa teritorija 3”, kadastra Nr.4092 001 0596, 

Vecsaules pagastā, Bauskas novadā, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 4092 001 0594, 

tiek nodota valsts īpašumā projekta “Eiropas standarta platuma 1435 mm dzelzceļa līnijas 

izbūve “Rail Baltica” koridorā caur Igauniju, Latviju un Lietuvu” īstenošanai. 

3. Pilnvarot Satiksmes ministriju parakstīt nostiprinājuma lūgumu par nekustamā īpašuma “Rail 

Baltica dzelzceļa teritorija 3”, kadastra Nr.4092 001 0596, Vecsaules pagastā, Bauskas 

novadā, zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 4092 001 0594 ierakstīšanu zemesgrāmatā, 

kā arī veikt citas nepieciešamās darbības attiecīgā īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā. 

4. Noteikt, ka  visus izdevumus, kas saistīti ar šī lēmuma 1. punktā noteiktā nekustamā īpašuma 

reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Latvijas valsts vārda Satiksmes ministrijas personā, sedz 

Latvijas valsts.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/68490#p42


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                   Nr. 559 (prot. Nr.17, 44.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Miera iela 1”, Dāviņu 

pagastā atsavināšanu 
 

 Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 25.oktobrī saņemts Bauskas novada pašvaldības 

iestādes “Bauskas apvienības pārvalde” iesniegums, kurā izteikts ierosinājums atsavināt 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Miera iela 1”, kadastra Nr.4056 005 0131, Dāviņu 

pagastā.    

Nekustams īpašums „Miera iela 1”, Dāviņu pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4056 005 

0131, sastāv no zemes vienības 0,3557 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4056 005 0131 un 

pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Dāviņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000639367.  

Minētais nekustamais īpašums pašvaldību funkciju veikšanai nav nepieciešams.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu un otro 

daļu atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, 

kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas 

manta, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to 

funkciju nodrošināšanai. 

     Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo un piekto daļu 

atļauju atsavināt publiskas personas mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas 

nosacījumus un atsavināšanas tiesību aprobežojumus. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta pirmo daļu un 5.panta piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Miera 

iela 1”, Dāviņu pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4056 005 0131, kas sastāv no zemes vienības 

0,3557 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4056 005 0131.  

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                      Nr. 560 (prot. Nr.17, 45.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma Asteru iela 18, Bauskā 

atsavināšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 4.novembrī saņemts O.K., personas kods […], 

dzīvesvietas adrese: Draudzības iela […], Bauska, Bauskas nov., LV-3901 iesniegums (reģistrēts 

ar Nr. BAP/2022/3-4/977F, kurā izteikts lūgums atļaut iegūt īpašumā nekustamo īpašumu Asteru 

iela 18, Bauskā  

Izskatot O.K. iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:  

nekustamais īpašums Asteru iela 18, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.4050 001 0199, 

pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Bauskas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumu Nr.1000 0062 7826; 

nekustamais īpašums Asteru iela 18, kadastra Nr.4050 001 0199, sastāv no zemes 

vienības 0,0603 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  4050 001 0199.  

Ar Bauskas novada domes 2012.gada 25.septembra lēmumu „Par zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 4050 001 0199 Ceraukstes pagastā piekritību ” noteikts, ka zemes vienība 

0,0570 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4050 001 0199 ir starpgabals, piekrītoša Bauskas 

novada pašvaldībai un ierakstāma uz tās vārda zemesgrāmatā.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punkts nosaka, 

ka publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos gadījumos var ierosināt zemes īpašnieks, 

ja viņš vēlās iegūt īpašumā zemes starpgabalu, kas piegulst viņa zemei. 

Nekustamam īpašumam  Asteru iela 18, kadastra Nr.4050 001 0199, piegulst šādas  zemes 

vienības: 

1) nekustamais īpašums Asteru iela 20, kadastra Nr.4050 001 0226 , zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 4050 001 0226; 

2) nekustamais īpašums Asteru iela 16, kadastra Nr.4050 001 0197, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 4050 001 0197; 

3) nekustamais īpašums Liliju iela 17, kadastra Nr.4050 001 0213, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 4050 001 0213. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts noteic, ka 

publiskas personas mantu var pārdot par brīvu cenu, ja nekustamo īpašumu iegūst pirmpirkuma 

tiesīgā persona un šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

        Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37. panta piektā daļa noteic, ja nekustamo 

īpašumu pārdod par brīvu cenu pirmpirkuma tiesīgajām personām, institūcija, kas organizē 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosūta tām atsavināšanas paziņojumu, savukārt 37. panta sestajā 

daļā noteikts, ja pēc atsavināšanas paziņojuma saņemšanas tajā noteiktajā termiņā, kas nedrīkst būt 

īsāks par vienu mēnesi no atsavināšanas paziņojuma nosūtīšanas dienas, pirkt nekustamo īpašumu 

piesakās vairākas personas, kurām ir pirmpirkuma tiesības, rīkojama izsole starp šīm personām.  

        Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 

4.punktu,  piekto daļu, sesto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu Asteru 

iela 18, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.4050 001 0199, kas sastāv no zemes vienības 

0,0603 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4050 001 0199.   

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Gadījumā, ja atsavināšanas paziņojumā noteiktajā termiņā piesakās vairākas personas, 

kurām ir pirmpirkuma tiesības, rīkot izsoli starp šīm personām. 

4. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                     Nr. 561 (prot. Nr.17, 46.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.8,  Rīgas iela 6, Valle, Valles pagasts, nodošanu atsavināšanai 
 

     Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts L.Z., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

– dzīvokli Nr.8 Rīgas iela 6, Valle, Valles pagasts.  

     Nekustamais īpašums Rīgas iela 6 - 8, Valle, Valles pagasts (kadastra Nr.3290 900 0146) 

nostiprināts  uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Valles pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 100000064207 - 8. 

     Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  

viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju,tās domājamo daļu vai dzīvokļa 

īpašumu šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  

publiskas  personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  

nekustamā īpašuma atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.   

     Ar atsavināšanas ierosinātāju L.Z. noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

Īres un komunālo maksājumu parādu nav. 

     Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas  17.punktu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  ceturtās daļas 

5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot    atsavināšanai    Bauskas    novada    pašvaldībai    piederošo    dzīvokļa   

īpašumu Nr.8 Rīgas iela 6, Vallē, Valles pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 3290 900 

0146), sastāvošu no dzīvokļa Nr.8 ar kopējo platību 38,4 m² un 384/7740 kopīpašuma 

domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 3290 008 0252 001) un  zemes 

(kadastra apzīmējums 3290 008 0238). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                   Nr. 562 (prot. Nr.17, 47.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.11, Rīgas iela 6, Valle, Valles pagasts, nodošanu atsavināšanai 
 

     Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts S. V., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

– dzīvokli Nr.11, Rīgas iela 6, Valle, Valles pagasts.  

     Nekustamais īpašums Rīgas iela 6 - 11, Valle, Valles pagasts (kadastra Nr.3290 900 0145) 

nostiprināts  uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Valles pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 100000064207 - 11. 

     Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  

viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju,tās domājamo daļu vai dzīvokļa 

īpašumu šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  

publiskas  personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  

nekustamā īpašuma atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.   

     Ar atsavināšanas ierosinātāju S.V. noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2023.gada 

28.februārim. Īres un komunālo maksājumu parādu nav.  

     Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas  17.punktu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  ceturtās daļas 

5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot    atsavināšanai    Bauskas    novada    pašvaldībai    piederošo    dzīvokļa   

īpašumu Nr.1,1 Rīgas iela 6, Vallē, Valles pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 3290 

900 0145), sastāvošu no dzīvokļa Nr.11 ar kopējo platību 28,4 m² un 284/7740 

kopīpašuma domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 3290 008 0252 001) un  

zemes (kadastra apzīmējums 3290 008 0238). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                    Nr. 563 (prot. Nr.17, 48.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

“Mazkrūmiņi”, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

        Vecumnieku apvienības pārvaldē saņemts J.G.,  personas kods […], deklarētā dzīvesvietas 

adrese: “[…]”, Valles pagasts, Bauskas novads, LV-5106, ierosinājums nodot atsavināšanai 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Mazkrūmiņi”, Valles pagastā ar kadastra 

Nr.32900080032.  

        Bauskas novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Mazkrūmiņi”, Valles 

pagasts, kadastra numurs 32900080032, 2022.gada 23.septembrī reģistrētas Zemgales rajona 

tiesas Valles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000633348. 

        Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 3.punktā, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā 

ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz 

kura atrodas ēka (būve) un 4.panta ceturtās daļas 8.punktā, kas nosaka, ka publiskas personas 

nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir 

izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī 

persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

        Ar Vecumnieku novada Domes 2010.gada 24.novembra sēdes lēmumu M.O.S., personas 

kods […], tika izbeigtas pastāvīgās lietošanas tiesības uz zemi ar kadastra apzīmējumu 

32900080032 3,1 ha platībā, ar zvērinātas notāres Z.Reliņas 2017.gada 21.septembrī izdoto 

mantojuma apliecību (reģ.Nr.3090) par M.O.S. mantinieci apstiprināta viņas mazmeita – J. G., 

Mantojuma apliecībā norādīts, ka mantojuma sastāvā ir nomas tiesība uz zemes vienību 3,1 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 32900080032, kas ietilpst nekustamā īpašuma “Mazkrūmiņi”, 

Valles pagasts, kadastra Nr.32900080032 sastāvā.  

           Saskaņā ar ierakstiem Zemgales rajona tiesas Valles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000572452, uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32900080032 atrodas 

atsavināšanas ierosinātājai J.G. piederošās trīs būves. Noslēgtais zemes nomas līgums ir spēkā 

līdz 2027.gada 3.decembrim.  

        Atsavināšanas likuma 44.panta ceturtajā daļā noteikts, ka publiskai personai piederošu 

zemesgabalu, uz kura atrodas citai personai (kopīpašniekiem) piederošas ēkas (būves), var pārdot 

tikai zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašniekam (visiem kopīpašniekiem proporcionāli 

viņu kopīpašuma daļām). 

 

     Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par brīvu 

cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

     Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas publiskas 

personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

     Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

     Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu un 8.punktu, 

5.panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu                            

“Mazkrūmiņi”, Valles pagastā, kadastra numurs 32900080032, sastāvošu no zemes 

vienības 3,1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 32900080032. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                      Nr. 564 (prot. Nr.17, 49.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Īšas”, Valles 

pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Vecumnieku apvienības pārvaldē saņemts L.R. un K. R., deklarētā dzīvesvietas adrese: 

“[…]”, Valles pagasts, Bauskas novads, LV-5106, ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu “Īšas”, Valles pagastā ar kadastra Nr.32900120015.  

    Bauskas novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Īšas”, Valles pagasts, 

kadastra numurs 32900120015, 2022.gada 7.jūlijā reģistrētas Zemgales rajona tiesas Valles 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000627296. 

     Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 8.punkts, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība 

ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

     Atsavināšanas likuma 44.panta septītajā daļā noteikts, ka publiskai personai piederošu 

zemesgabalu, kas iznomāts šā likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktā minētajai personai, nevar 

atsavināt citām personām nomas līguma darbības laikā. 

     Ar atsavināšanas ierosinātāju L.R. noslēgtais zemes nomas līgums ir spēkā līdz 2032.gada 

15.maijam un ar K.R.noslēgtais zemes nomas līgums ir spēkā līdz 2027.gada 15.maijam. 

     Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par brīvu 

cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

     Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas publiskas 

personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

     Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

     Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo un 

piekto daļu,  

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu                            

“Īšas”, Valles pagastā, kadastra numurs 32900120015, sastāvošu no zemes vienības 

13,19 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 32900120189. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68490#p4


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                   Nr. 565 (prot. Nr.17, 50.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.3 “Lieltenteni 2”, Valles pagasts, nodošanu atsavināšanai 
 

     Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts I.S., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

– dzīvokli Nr.3 “Lieltenteni 2”, Valles pagasts.  

     Nekustamais īpašums “Lieltenteni 2” – 3, Valles pagasts (kadastra Nr.3290 900 0152) 

nostiprināts  uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Valles pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 236 - 3. 

     Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  

viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju,tās domājamo daļu vai dzīvokļa 

īpašumu šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  

publiskas  personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  

nekustamā īpašuma atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.   

     Ar atsavināšanas ierosinātāju I.S. noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2024.gada 

31.decembrim. Īres maksas parādu nav.  

     Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas  17.punktu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  ceturtās daļas 

5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot    atsavināšanai    Bauskas    novada    pašvaldībai    piederošo    dzīvokļa   

īpašumu Nr.3 “Lieltenteni 2”, Valles pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 3290 900 

0152), sastāvošu no dzīvokļa Nr.3 ar kopējo platību 34,7 m² un 347/2496 kopīpašuma 

domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 3290 006 0014 001) un  zemes 

vienības (kadastra apzīmējums 3290 006 0014). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                    Nr. 566 (prot. Nr.17, 51.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.10,  “Misas kūdra 7”, Misa, Vecumnieku pagasts, nodošanu atsavināšanai 
 

     Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts U.G., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

– dzīvokli Nr.10, “Misas kūdra 7”, Misa, Vecumnieku pagasts.  

     Nekustamais īpašums “Misas kūdra 7” - 10, Misa, Vecumnieku pagasts (kadastra Nr.4094 

900 0940) nostiprināts  uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas 

Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 534 - 10. 

     Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  

viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju,tās domājamo daļu vai dzīvokļa 

īpašumu šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  

publiskas  personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  

nekustamā īpašuma atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.   

     Ar atsavināšanas ierosinātāju U.G. noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2024.gada 

30.novembrim. Īres un komunālo maksājumu parādu nav.  

     Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas  17.punktu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  ceturtās daļas 

5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot    atsavināšanai    Bauskas    novada    pašvaldībai    piederošo    dzīvokļa   

īpašumu Nr.10 “Misas kūdra 7”, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā (kadastra 

Nr. 4094 900 0940), sastāvošu no dzīvokļa Nr.10 ar kopējo platību 47,7 m² un 

4770/80640 kopīpašuma domājamajām daļām no būves (kadastra apzīmējums 4094 009 

0167 001) un  zemes (kadastra apzīmējums 4094 009 0167). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                     Nr. 567 (prot. Nr.17, 52.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma- dzīvokļa Nr.6, 

“Šalkas”, Vecumnieku pagasts, atsavināšanu 
 

      Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neprivatizēts dzīvoklis Nr.6, “Šalkas”, Vecumnieku 

pag., Bauskas nov. ar platību 24,5 m².  

     Īpašuma tiesības Bauskas novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu - dzīvokli Nr.6, 

“Šalkas”, Vecumnieku pagasts, Bauskas novads, kadastra numurs 4094 900 0941, 2022.gada 

1.novembrī reģistrētas Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 583 - 6. 

     Dzīvoklis nav apdzīvots, nav dzīvošanai derīgā stāvoklī un tā remontam nepieciešami 

ievērojami pašvaldības finanšu līdzekļi. 

     Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā 

arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, 

ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

     Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” speciālisti 

apsekojuši dzīvojamo telpu  (dzīvokli) “Šalkas” – 6, Vecumnieku pag., Bauskas nov. un atzinuši, 

ka apsekotais dzīvoklis kopumā atrodas neapmierinošā stāvoklī un pašreizējā tehniskā stāvokļa 

dēļ ir nederīgs dzīvošanai. Tā atjaunošana ne tehniski, ne ekonomiski nav mērķtiecīga. 
     Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo un piekto daļu 

atļauju atsavināt publiskas personas mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas 

nosacījumus un atsavināšanas tiesību aprobežojumus. 

     Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu un 21.panta 17.punktu, 

Dzīvokļa īpašuma likuma 6.panta pirmo daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta pirmo un otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu,  

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo dzīvokli Nr.6 “Šalkas”, 

Vecumnieku pag., Bauskas nov., ar kopējo platību 24,5 m², dzīvojamās mājas (kadastra 

apzīmējums 4094 005 0104 001) un zemes (kadastra apzīmējums 4094 005 0104) 

2450/21290 domājamās daļas. 

2. Noteikt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu- pārdošana 

izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                    Nr. 568 (prot. Nr.17, 53.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.23, Stacijas iela 4, Misa, Vecumnieku pagasts, nodošanu atsavināšanai 
 

     Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts L.R., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

– dzīvokli Nr.23 Stacijas iela 4, Misa, Vecumnieku pagasts.  

     Nekustamais īpašums Stacijas iela 4 - 23, Misa, Vecumnieku pagasts pagasts (kadastra 

Nr.4094 900 0935) nostiprināts  uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas 

Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 483 - 23. 

     Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  

viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju,tās domājamo daļu vai dzīvokļa 

īpašumu šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  

publiskas  personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  

nekustamā īpašuma atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.   

     Ar atsavināšanas ierosinātāju L.R. noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2025.gada 31.janvārim. 

Īres un komunālo maksājumu parādu nav.  

     Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas  17.punktu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  ceturtās daļas 

5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot    atsavināšanai    Bauskas    novada    pašvaldībai    piederošo    dzīvokļa   

īpašumu Nr.23 Stacijas iela 4, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 

4094 900 0935), sastāvošu no dzīvokļa Nr.23 ar kopējo platību 68,9 m² un 636/19320 

kopīpašuma domājamajām daļām no būves (kadastra apzīmējums 4094 009 0161 001) un  

zemes vienības (kadastra apzīmējums 4094 009 0161). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                     Nr. 569 (prot. Nr.17, 54.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.3 "Mazrempji 4”, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts, nodošanu 

atsavināšanai 
 

     Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts B. B., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

– dzīvokli Nr.3 "Mazrempji 4”, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts.  

     Nekustamais īpašums "Mazrempji 4” - 3, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts (kadastra 

Nr.4094 900 0840) nostiprināts  uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas 

Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 547 - 3.  

     Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  

viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju,tās domājamo daļu vai dzīvokļa 

īpašumu šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  

publiskas  personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  

nekustamā īpašuma atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.   

     Ar atsavināšanas ierosinātāju B.B. noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2025.gada 31.janvārim. 

Īres un komunālo maksājumu parādu nav.  

     Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas  17.punktu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  ceturtās daļas 

5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot    atsavināšanai    Bauskas    novada    pašvaldībai    piederošo    dzīvokļa   

īpašumu Nr.3 "Mazrempji 4", Vecumniekos, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā 

(kadastra Nr. 4094 900 0840), sastāvošu no dzīvokļa Nr.3 ar kopējo platību 50,5 m² un 

510/3783 kopīpašuma domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 4094 012 0698 

001) un  zemes vienības (kadastra apzīmējums 4094 012 0698). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                      Nr. 570 (prot. Nr.17, 55.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.5 Kurmaņa iela 9, Skaistkalne, Skaistkalnes pagasts ,nodošanu 

atsavināšanai 

 
     Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts J.I., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

– dzīvokli Nr.5 Kurmaņa iela 9, Skaistkalne, Skaistkalnes pagasts.  

     Nekustamais īpašums Kurmaņa iela 9 - 5, Skaistkalne, Skaistkalnes pagasts (kadastra Nr.4080 

900 0110) nostiprināts  uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas 

Skaistkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 254 - 5. 

     Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  

viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju,tās domājamo daļu vai dzīvokļa 

īpašumu šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  

publiskas  personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  

nekustamā īpašuma atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.   

     Ar atsavināšanas ierosinātāju J.I. noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2025.gada 28.februārim. 

Īres un komunālo maksājumu parādu nav.  

     Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas  17.punktu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  ceturtās daļas 

5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot    atsavināšanai    Bauskas    novada    pašvaldībai    piederošo    dzīvokļa   

īpašumu Nr.5 Kurmaņa iela 9, Skaistkalne, Skaistkalnes pagastā, Bauskas novadā 

(kadastra Nr. 4080 900 0110), sastāvošu no dzīvokļa Nr.5 ar kopējo platību 29,7 m² un 

297/2468 kopīpašuma domājamām daļām no būvēm (kadastra apzīmējumiem 4080 002 

0224 001, 4080 002 0224 003, 4080 002 0224 005, 4080 002 0224 006) un  zemes 

vienības (kadastra apzīmējums 4080 002 0224). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 24.novembrī                                                                         Nr. 571 (prot. Nr.17, 56.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma- dzīvokļa Nr.7 “Lejas 

Dirveikas”, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts atsavināšanu 
 

      Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neprivatizēts dzīvoklis Nr.7, “Lejas Dirveikas”, 

Vecumnieki, Vecumnieku pag., Bauskas nov. ar platību 26 m².  

     Īpašuma tiesības Bauskas novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu - dzīvokli Nr.7 “Lejas 

Dirveikas”, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts, Bauskas novads, kadastra numurs 4094 900 

0942, 2022.gada 7.novembrī reģistrētas Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 650 - 7. 

     Dzīvoklis nav apdzīvots, nav dzīvošanai derīgā stāvoklī un tā remontam nepieciešami 

ievērojami pašvaldības finanšu līdzekļi. 

     Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā 

arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, 

ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

     Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” speciālisti 

apsekojuši dzīvojamo telpu  (dzīvokli) “Lejas Dirveikas” – 7, Vecumniekos, Vecumnieku pag., 

Bauskas nov. un atzinuši, ka apsekotais dzīvoklis kopumā atrodas neapmierinošā stāvoklī un 

pašreizējā tehniskā stāvokļa dēļ ir nederīgs dzīvošanai. Tā atjaunošana ne tehniski, ne 

ekonomiski nav mērķtiecīga. Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 14.novembrī saņemts 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” iesniegums, kurā 

izteikts ierosinājums atsavināt pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu “Lejas Dirveikas”- 7, 

Vecumniekos. 

     Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo un piekto daļu 

atļauju atsavināt publiskas personas mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas 

nosacījumus un atsavināšanas tiesību aprobežojumus. 

     Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu un 21.panta 17.punktu, 

Dzīvokļa īpašuma likuma 6.panta pirmo daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta pirmo un otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo dzīvokli Nr.7 “Lejas 

Dirveikas”, Vecumniekos, Vecumnieku pag., Bauskas nov., ar kopējo platību 26 m², 

dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4094 012 0700 001) un zemes (kadastra 

apzīmējums 4094 012 0700) 260/2147 domājamās daļas. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Noteikt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana 

izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 


